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uvobD

Porocilo o drzavnih pomoceh (v nadaljevanju: Porocilo) je analiti¢ni pregled drzavnih pomodi izplacanih
v Sloveniji v obdobju zadnjih let in je pomemben element zagotavljanja preglednosti in nadzora nad
dodeljevanjem drzavnih pomoci. Enaindvajseto letno porocilo prikazuje podrobne podatke o dodeljenih
drzavnih pomoceh v letih od 2017 do 2020, pri ¢emer so pomoci, namenjene odpravi posledic COVID-19
v letih 2020 in 2021 obravnavane v lo¢enem poglavju. Vsled izrednim razmeram zaradi izbruha
pandemije, je priSlo tudi v procesu pridobivanja podatkov o dodeljenih drzavnih pomoceh do
precejSnjega zamika. Zato so v pricujo¢em Porocilu za preteklo leto prikazani le podatki o pomoceh za
odpravljanje posledic COVID-19, pridobivanje in usklajevanje ostalih podatkov o drzavnih pomoceh pa
je potekalo dlje ¢asa in bodo obravnavani v prihodnjem Porocilu.

Porocilo temelji na podatkih o izplacanih drzavnih pomoceh, ki so jih posredovali dajalci drzavnih pomoci
(ministrstva, obcine, javne agencije, skladi, drugi javni organi). Pripravljeno je na osnovi Zakona o
spremljanju drzavnih pomodi (Uradni list RS, $t. 37/04; v nadaljevanju: Zakon o spremljanju drzavnih
pomodi) in skladno z Uredbo o posredovanju podatkov in porocanju o dodeljenih drzavnih pomoceh in
pomoceh po pravilu de minimis (Uradni list RS, $t. 61/04, 22/07 in 50/14; v nadaljevanju: Uredba o
posredovanju podatkov in porocanju o dodeljenih drzavnih pomoceh in pomoceh po pravilu de minimis).
Porocilo sprejme Vlada RS in predloZi v seznanitev Drzavnemu zboru RS in Drzavhemu svetu RS.

Drzavne pomoci predstavljajo tista javna sredstva, ki jih javni organi (ministrstva, obcine, javni zavodi,
skladi in agencije ter drugi javni organi) selektivno dodeljujejo subjektom, ki delujejo na trgu, s ¢Cimer ti
subjekti pridobijo gospodarsko prednost pred konkurenti, ki je pod obi€ajnimi trznimi pogoji ne bi imelit.
Korist prejemnikom pomoci se lahko dodeli na razli¢ne nacine, na primer v obliki nepovratnih sredstev,
oprostitev placil davkov in prispevkov, ugodnih posojil, garancij ali viozkov kapitala, ki niso skladni s
trznimi pogoiji.

Po pravilih EU so drzavne pomoci zaradi negativnega vpliva na konkurenco in trgovino v splosnem
prepovedane. Dodelijo se lahko le izjemoma in ob upostevanju pravil o drzavni pomoci. Evropska
komisija strogo nadzoruje dodeljevanje drzavnih pomoci. DrZzave €lanice so dolZzne obvestiti Evropsko
komisijo o vseh ukrepih, ki predstavljajo drzavno pomog, ali pridobiti izrecno soglasje Evropske Komisije,
preden se pomoci dodelijo. Po dodelitvi pomoci je treba zagotoviti spremljanje in nadzor nad
dodeljenimi drzavnimi pomo¢mi, sezname z najvecjimi prejemniki pomoci oz. projekte, ki so bili podprti
z drZzavno pomocjo, pa so drzave Clanice dolZne javno objaviti na uradnih spletnih straneh. Na osnovi
podatkov drzav clanic, Evropska komisija izdela letni pregled drzavnih pomoci v EU (t.i. State Aid
Scoreboard).

PriCujocCe Porocilo sluzi za analizo izdatkov za drZzavno pomoc v Sloveniji in v primerjavi z drzavami
¢lanicami EU ter predstavlja eno od podlag za oceno smotrnosti dodeljevanja drzavnih pomoci. Vsebina
porocila je razdeljena na 6 delov.

V prvem delu so prikazani splosni trendi izdatkov za drzavno pomoc v Sloveniji, v absolutnih vrednostih
in v razmerju do izbranih makroekonomskih in socialno-demografskih kazalcev. Predstavljani so podatki

1V skladu s &lenom 107(1) Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL C $t. 202 z dne 7. 6. 2016, str. 1; v nadaljevanju: PDEU) je vsaka pomo¢, ki
jo dodeli drzava ¢lanica, ali kakrsna koli vrsta pomoci iz drzavnih sredstev, ki izkrivlja ali bi lahko izkrivljala konkurenco z dajanjem prednosti
posameznim podjetjem ali proizvodnji posameznega blaga, nezdruzljiva s skupnim trgom, kolikor prizadene trgovino med drzavami ¢lanicami.
Za doloditev, ali predmetni ukrepi pomenijo drzavno pomoc¢ v smislu 107(1) ¢lena PDEU, morajo biti kumulativno izpolnjeni vsi naslednji pogoji:
(1) ukrep mora biti financiran iz drzavnih sredstev, (2) biti mora selektiven, (3) podjetju mora prinesti gospodarsko prednost, (4) vplivati mora
na konkurenco in na trgovino znotraj Skupnosti.



o strukturi drZzavnih pomoci v Sloveniji po osnovnih kriterijih (t. j. skupinah in namenih pomaodi,
instrumentih pomoci, postopku dodeljevanja pomoci in obliki pomocdi, najvecjih dajalcih pomocdi, po
statisti¢nih regijah in kohezijskih regijah).

Drugi del prikazuje podatke o drzavnih pomoceh v drzavah EU in analizira obseg in strukturo drzavnih
pomodi v Sloveniji v primerjavi z drzavami EU.

Tretji del predstavlja pregled in analizo pomodi, ki se dodeljujejo po pravilu de minimis.

Cetrti del vklju¢uje podrobnej$o predstavitev in analizo drzavnih pomo¢i po posameznih kategorijah
pomocdi za zadnja Stiri leta.

Peti del je namenjen prikazu dodeljenih pomoci za odpravljanje posledic epidemije COVID-19 v letih
2020in 2021.

Sesti del vkljucuje porotila o uginkovitosti dodeljenih pomo¢i po posameznih shemah pomodi, ki so jih
posredovali dajalci pomoci skladno z Navodilom o spremljanju ucinkovitosti drzavnih pomoci.

POVZETEK IN GLAVNE UGOTOVITVE

Leto 2020 je bilo zaznamovano s pandemijo Covid-19 ter ukrepi za reSevanje posledic le-te. V letu 2020
je bilo v Sloveniji izplacanih 1.766,69 mio EUR drZavnih pomoci, od tega kar 1.265 mio EUR za reSevanje
gospodarske situacije kot posledice izbruha epidemije, kar predstavlja 71,6 % vseh pomoci tega leta.
Preostalih 501,64 mio EUR, kar je za 29,35 mio EUR vec kot leta 2019, pa je bilo namenjenih ostalim
kategorijam pomoci.

V zadnjih Stirih letih se struktura in razmerje med najvecjimi kategorijami pomoci v Sloveniji nista
bistveno spremenila. Najvecji delez ohranjajo pomoci za varstvo okolja in energijo, sledijo pomoci za
zaposlovanje in raziskave, razvoj in inovacije (v nadaljevanju RRI) ter transport.

Za ukrepe na podrocju varstva okolja in varcevanje z energijo je bilo v letu 2020 namenjenih 161,80 mio
EUR ali 32,25 % vseh pomoci v tem letu. V Sloveniji pomoci za zaposlovanje predstavljajo drugo najvecjo
kategorijo pomoci, saj je bilo v letu 2020 za ta namen izplac¢anih 113,32 mio EUR oz. 22,6 % vseh pomoci,
od tega so bile skoraj v celoti (99,5 %) namenjene za zaposlovanje invalidnih oseb in prilagoditev
delovnega mesta za invalidne osebe. V zadnjem obdobju je bilo mogoce zaznati porast pri pomoceh za
raziskave, razvoj in inovacije, saj je bilo v letu 2020 izplac¢anih 77,55 mio EUR drzavnih pomoci, kar je
11,67 mio ali 18 % vec kot leta 2019 in kar 125 % vec kot leta 2017, ko je bilo izplacanih 34,5 mio EUR
pomoci. Pomoci za RRI so predstavljale 15,5 % vseh pomoci v letu 2020. Pomemben obseg drzavnih
pomocdi je dodeljen tudi v transportnem sektorju, kjer je bilo v letu 2020 izplac¢anih 68,1 mio EUR
drzavnih pomoci (vecina v Zelezniskem prometu), kar je 13,74 mio EUR vec kot v letu 2019. Pomodi za
transport so v tem letu predstavljale 13,57 % vseh drzavnih pomodi.

Trend regionalnih pomodi, pomoci za kmetijstvo, premogovniStvo ter za majhna in srednje velika
podjetja (v nadaljevanju MSP) in tvegani kapital se je vletu 2019 obrnil navzdol, v 2020 pa zopet navzgor.
V letu 2020 je bilo za regionalne pomaoci izplacanih 32,26 mio EUR, kar je skoraj 6,5 mio 0z. 25 % vec kot
leta 2019. Predstavljale so 6,4 % vseh pomoci. Na podrocju kmetijstva in ribiStva je bilo v letu 2020
izplacanih 18,97 mio EUR pomodi, kar predstavlja 3,78 % vseh pomoci v letu 2020, pri cemer so bile vse
pomociizpladane za ukrepe na podrocju kmetijstva, medtem ko se pomoci za ribistvo v letih 2017-2020
niso dodeljevale. V letu 2020 je bilo po pravilih za MSP izplac¢anih 4,30 mio EUR, kar je 3 mio EUR ve¢ oz.
trikratnik zneska iz leta 2019. Predstavljale so 0,86 % vseh drzavnih pomoci v Sloveniji v letu 2020. V letu



2020 so evidentirani izdatki za drZzavne pomoci tudi v kategoriji za razvoj Sirokopasovnega omreija, kar
se je nazadnje dodeljevalo v letu 2013.

Drzavne pomoci so bile ve€inoma izplacane kot subvencije, v letu 2020 so te znasale 374,55 mio EUR ali
74,7 % vseh pomoci in so v obdobju (2017-2020) letno narascale za dober odstotek. Sledijo pomoci, ki
se dodeljujejo v obliki zniZzanja prispevkov za socialno varnost (v letu 2020 odobreno 89,2 mio EUR
pomoci, kar je predstavljalo 17,8 % vseh drzavnih pomoci) ter davénih oprostitev in izjem (35,5 mio EUR
pomoci, kar je predstavljalo 7,08 % vseh drzavnih pomoci v letu 2020) in pomenijo zniZanje
javnofinancnih prihodkov. Obseg povratnih oblik pomoci (ugodna posojila in garancije) se je v letu 2020
ponovno zmanjsal, predstavljale so le 0,06% vseh pomoci.

Primerjava z EU kaZe, da ima Slovenija primerljiv obseg in strukturo drZzavnih pomodi. V drzavah EU je
bilo v letu 2019 (zadnji razpoloZljivi podatki) izpla¢anih 134,6 mrd EUR pomoci (brez pomoci za
kmetijstvo, ribistvo in Zeleznice), kar je predstavljajo 0,81 % BDP EU-28. V Sloveniji je primerljiv delez
drzavnih pomoci znasal 0,83 % BDP, kar Slovenijo uvrséa blizu povprecja EU, na 16. mesto med 28
drzavami ¢lanicami (12 drzav je imelo vecji delez pomoci v BDP, 15 drZav pa nizjega).

Drzave EU najvec drzavnih pomoci namenjajo za spodbude na podrocju okolja in varéevanja z energijo
(51 %). Trend povecevanja teh pomoci sovpada s prizadevanji drzav EU za doseganje okoljskih in
energetskih ciljev Unije: prehod v zeleno in konkurenéno nizkoogljicno gospodarstvo, vecjo energetsko
ucinkovitost, trajnostno in zanesljivo oskrbo z energijo ter zmanjSevanje negativnih podnebnih
sprememb. Spodbude na podrocju okolja in varéevanja z energijo tudi v Sloveniji predstavljajo najvedji
deleZ vseh pomoci. Vse ostale kategorije v EU predstavljajo bistveno manjsi delez: RRI prejmejo desetino
pomoci, pomoci za spodbujanje regionalnega razvoja pa predstavljajo 8,5 % celotnega obsega. Sledijo
sektorske pomoci z 8,1 % vseh pomoci. Ta Stiri podrocja predstavljajo kar 80 % celotnih izdatkov za
drzavne pomodi v letu 2019. Slovenija belezZi visji delez pomoci za RRI in nekoliko niZjega za regionalni
razvoj, od povprecja EU pa najbolj odstopa po visokem deleZzu pomoci za zaposlovanje, kar je posledica
sistema spodbujanja zaposlovanja invalidov v Sloveniji.

Kriza, ki jo je sprozila pandemija COVID-19 v marcu 2020, je moc¢no vplivala na slovensko, evropsko, kot
tudi na svetovno gospodarstvo. Zaradi boljSega pregleda in odziva drZave na COVID-19, so v delu
porocila, ki obravnava pomoci za odpravljanje posledic COVID-19 vkljuceni tudi podatki iz leta 2021,
tako da predstavlja celovit pregled vseh ukrepov, ki so se izvajali v letih 2020 in 2021. Vsi ukrepi, ki so se
izvajali v skladu z interventnimi zakoni niso predstavljali drzavne pomoci. Skupni neposredni obseg
ukrepov, povezanih s covidom, je v letih 2020 in 2021 znasal 4,5 milijarde EUR. DrZzavne pomoci so bile
izplacane v visini 2,3 milijarde EUR, kar predstavlja nekaj ve¢ kot 51 % vseh izdatkov za ta namen.

Sestavni del porocila je ocena o uspeSnosti dodeljenih drzavnih pomodi, ki sestoji iz povzetka porocil, ki
so jih posredovali dajalci pomoci. Skupni u¢inek dodeljenih drzavnih pomoci je v povprecju ocenjen kot
pozitiven. Ministrstvo za finance ugotavlja, da so porocila o uspesSnosti v dolocenih primerih
pomanjkljiva in ne sledijo Navodilu za merjenje ucinkovitosti dodeljenih drZavnih pomodi. Dajalce
pomocdi zato usmerja v sistemati¢no spremljanje uspesnosti na osnovi jasno dolocenih ciljev in kazalnikov
za merjenje ucinkov.



1. ZNACILNOSTI IZDATKOV ZA DRZAVNE POMOCI V SLOVENIJI

1.1 OBSEG DRZAVNIH POMOCI SE JE V LETU 2020 POVECAL

Leto 2020 je bilo zaznamovano s pandemijo COVID-19 ter ukrepi za reSevanje posledic le-te. Ta izredna
situacija se odraza tudi na obsegu dodeljenih drZzavnih pomoci. V letu 2020 je bilo v Sloveniji izplacanih
1.766,69 mio EUR drZavnih pomoci, od tega kar 1.265 mio EUR za odpravo posledic COVID-19. Prva
tabela in slika prikazujeta dodelitev vseh drZzavnih pomoci v obdobju desetih let, v nadaljevanju porocila
pa so zaradi laZje primerljivosti podatkov v obravnavanih letih 2017-2020, pomoci namenjene COVID-
19 v letu 2020, izlocene oz. obravnavane v svojem poglavju.

Tabela 1: DrZavne pomoci v Sloveniji v letih 2011-2020 v mio EUR

2011 2012 2013 2014 | 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020

525,23 | 542,50| 579,93 | 543,09 | 548,77 | 375,48 | 427,16 | 482,77 | 472,29 | 501,64

243,37 | 482,86|3.317,00 | 433,00 1.265,05

768,61 | 1.025,36 | 3.896,93 | 976,09 | 548,77 | 375,48 | 427,16 | 482,77 | 472,29 | 1.766,69

Slika 1: DrZzavne pomoci vklju¢no s pomocjo za odpravo financne krize in ukrepi za odpravo posledic Covid-
19, v mio EUR in kot % BDP
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Ce upostevamo tudi pomodi, dodeljene za blazitev finanéne krize v letih 2011-2014, je bil dele? drzavnih
pomocdi najvisji v letu 2013, ko je bilo za ukrepe drzavnih pomoci namenjena dobra desetina BDP.
Zmanjsevanje drzavnih pomoci po letu 2015 je, poleg ukinitve kriznih pomoci, posledica zlasti manjSega
obsega pomoci za kmetijstvo ter pomoci za reSevanje in prestrukturiranje, ki so bile v ve¢jem obsegu
zadnjic izplacane v letu 2015. V zadnjem obravnavanem letu (2020) je ponovno opaziti porast drzavnih
pomodi, skupaj z ukrepi za reSevanje posledic COVID-19 razmer pa so dodeljena sredstva drZavnih
pomocdi predstavljala slabe Stiri odstotke BDP, kar je najvecji izdatek za krizne ukrepe po letu 2013.



Tabela 2: DrZavne pomoci v Sloveniji v letih 2017-2020 v primerjavi z izbranimi kazalniki? (podatki za leto

2020 brez COVID-19)
enota 2017 2018 2019 2020 Sprememba
2020 glede na 2019

v (mio) sprememba

EUR v %
DRZAVNE POMOCI mio EUR | 427,16 482,77 | 472,29 501,64 29,35 6,21%
delez pomoci v BDP v % 1,01% 1,05% 0,98% 1,07% 0,09%
delez pomocdi v v % 1,16% 1,21% 1,11% 1,23% 0,12%
dodani vrednosti
delez pomocdi v v % 4,67% 5,10% 4,75% 3,75% -1,00%
odhodkih proracuna*
pomoc na del. v EUR 505,21 553,12 528,17 563,26 35,09 6,64%
aktivnega preb.
pomoc na prebivalca v EUR 206,77 233,57 226,96 237,85 10,89 4,79%

* opomba: drzavne pomoci lahko predstavljajo vecje javnofinanéne odhodke ali nizZje
javnofinancéne prihodke

Po letih postopnega narasc¢anja drzavnih pomodi se je obseg drzavnih pomoci v 2019 nekoliko zmanjsal,
v letu 2020 pa zopet narasel. V letu 2020 je bilo v Sloveniji brez upostevanja dodeljenih pomoci za
odpravljanje COVID-19, izplacanih 501,64 mio EUR drZavnih pomoci, kar je za 29,35 mio EUR ali 6,2 %
vec kot v letu 2019. Drzavne pomoci so predstavljale 1,07 % BDP (v letu 2019 0,98% BDP, v letu 2018
1,05 % BDP).

V zadnjih stirih letih se struktura in razmerje med najvecjimi kategorijami pomoci niso bistveno
spremenila, kar kaze tudi slika 2. Najvedji delez ohranjajo pomoci za varstvo okolja in energijo, sledijo
pomodi za zaposlovanje in raziskave, razvoj in inovacije (v nadaljevanju RRI) ter transport. Nastete
kategorije so se v vseh stirih letih zmerno povecevale, izjema je le kategorija za varstvo okolja (iztek
pogodb za kritje operativnih stroskov pri son¢nih elektrarnah, nova shema ima nizje kritje teh stroskov),
kjer v zadnjem letu belezZimo precej nizji znesek pomoci. Trend regionalnih pomoci, pomodi za
kmetijstvo, premogovnistvo ter za majhna in srednje velika podjetja (v nadaljevanju MSP) in tvegani
kapital se je v letu 2019 obrnil navzdol, v 2020 pa zopet navzgor. V letu 2020 so evidentirani izdatki za
drzavne pomoci tudi v kategoriji za razvoj Sirokopasovnega omreZja, predhodno so bile dodeljene v letu
2013.

2y primerjavi so bili upostevani podatki Urada za makroekonomske analize in razvoj, Pomladanska napoved gospodarskih gibanj 2020, marec
2020 (podatki o BDP in dodani vrednosti), podatki Zaklju¢nega ra¢una proracuna RS, Ministrstvo za finance (odhodki drzavnega proracuna),
Rebalans proracuna RS za leto 2020 (Ur.l.RS 5t.133/2020) ter podatki Statisticnega urada RS (3tevilo delovno aktivnega prebivalstva in Stevilo
prebivalcev).



Slika 2: DrZavne pomoci po najvecjih kategorijah v letih 2017, 2018, 2019 in 2020
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Najbolj so se v zadnjem letu povecale pomodi za raziskave, razvoj in inovacije (+10,93 mio EUR v zadnjem
letu in kar +43,09 mio EUR v primerjavi z letom 2017), nekoliko vec kot v letu 2019 je bilo izpla¢anih tudi
pomodi za zaposlovanje® (+5,55 mio EUR) in nadomestil za prevoz potnikov v Zelezniskem prometu
(+13,18 mio EUR). Vec je bilo tudi pomoci za kmetijstvo (+2,15 mio EUR), MSP in tvegani kapital (+3,02
mio EUR), medtem kot je obseg pomoci za kulturo ostal na primerljivi ravni iz leta 2017 in 2018.

1.2 STRUKTURA DRZAVNIH POMOCI

1.2.1 Pregled drzavnih pomoci po skupinah in kategorijah

Pomoci za varstvo okolja in energijo ohranjajo najvecji obseg

Slovenija vedino drzavnih pomod&i namenja za t. i. horizontalne pomo¢i*, ki so usmerjene v spodbujanje
razvoja in odpravljanje trZznih nepravilnosti ne glede na sektor gospodarstva. Delez teh pomoci je v letu

2020 zajemal 82,6 % vseh drzavnih pomoci (84,2% v letu 2019), zanje pa je bilo izplacanih 414,50 mio
EUR (+17,81 mio EUR glede na 2019).

3 Izrazito povecanje pomoci za zaposlovanje invalidnih oseb v letu 2011 je posledica priglasitve sheme pomoci, kar pomeni, da so od leta 2012
izdatki za zaposlovanje invalidov, ki so nastajali tudi pred 2011, prikazani tudi kot drzavna pomoc.

4 Skupine in kategorije drzavnih pomoci so natanc¢neje predstavljene v prilogi A (Tabela P1) — DrZzavne pomodi v Sloveniji po skupinah (ciljih) in
kategorijah, 2017-2020
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Tabela 3: DrZzavne pomoci po skupinah in kategorijah

427,16

100,00%

482,77

100,00%

470,97

100,00%

501,64

Skupina / 2017 2018 2019 2020

Kategorija VMIoEUR | v%DP |vmioEUR| v%DP |vmioEUR| v%DP |vmioEUR| v%DP
HORIZONTALNE
ng O%I 351,15 82,20% 390,36 80,90% 396,69 84,20% 414,5 82,60%
Varstvo okolja 182,2 42,70% 182,35 37,80% 181,47 38,50% 161,8 32,30%
Zaposlovanje 98,58 23,10% 102,87 21,30% 107,76 22,90% 113,32 22,60%
fj::i';i‘;il'; razvol 34,47 8,10% 56,15  11,60% 66,63 |  14,10% 77,56 |  15,50%
Regionalne pomoci 21,12 4,90% 31,23 6,50% 25,57 5,40% 32,26 6,40%
Kultura 10,34 2,40% 10,99 2,30% 12,76 2,70% 10,71 2,10%
I’::Z;?Z;‘ge;;ife n 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,89 0,20% 0 0,00%
Mala in srednje o o o o
velika podietja 2,83 0,70% 4,7 1,00% 0,81 0,20% 2,29 0,50%
Tvegani kapital 0,9 0,20% 0,37 0,10% 0,47 0,10% 2,01 0,40%
Usposabljanje 0,69 0,20% 1,7 0,40% 0,31 0,10% 0,97 0,20%
Razvoj
Sirokopasovnega 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 13,59 2,70%
omreZja
POSEBNI SEKTORJI 62,07 14,50% 62,98 13,00% 57,46 12,20% 68,16 13,60%
Transport 4566  10,70% 50,09|  10,40% 5401  11,50% 67,19  13,40%
(kopenski)
Premogovniétvo 15,75 3,70% 11,8 2,40% 3,11 0,70% 0 0,00%
Transport zracni 0,61 0,10% 0,51 0,10% 0,33 0,10% 0,47 0,10%
Transport morski 0 0,00% 0,02 0,00% 0,01 0,00% 0,43 0,10%
Pomoti za regevanje 0,05 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0 0,00%
Prestrukturiranje 0,00 0,00% 0,56 0,10% 0,00 0,00% 0,07 0,00%
KMETIISTVO 13,94 3,30% 29,43 6,10% 16,82 3,60% 18,98 3,80%
Kmetijstvo 13,94 3,30% 29,43 6,10% 16,82 3,60% 18,98 3,80%

100,00%

Obseg sektorsko specificnih pomodi, ki so zaradi vecjega negativnega ucinka na konkurenco in trgovino
manj zazelene kot horizontalne pomodi, je glede na leto 2019 nekoliko vecji. Pomoci za posebne sektorje
so predstavljale 13,6 % vseh drZzavnih pomoci (12,2 % v letu 2019) ali 68,16 mio EUR, medtem ko je delez
pomoci v kmetijstvu znasal 3,8 %, kar je skoraj za polovico manj kot v letu 2018 (6,1% vseh pomoci) ali

18,98 mio EUR.
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Drzavne pomoci morajo zato, da bi bile skladne s pravili, prispevati k doseganju dolocenega skupnega
cilija EU. Ukrepi drzavnih pomoci pogosto zasledujejo razlicne cilje in se med dopolnjujejo, zato lahko
prihaja do prekrivanja ciljev oz. kategorij (npr. regionalne pomoci se lahko namenjajo le za MSP v
doloceni regiji in so Se vedno okarakterizirane kot regionalne pomoci, ¢eprav hkrati prispevajo tudi k
spodbujanju MSP ali, pomoci za zaposlovanje se namenjajo le doloCenim regijam, pa se spremljajo kot
pomoc za zaposlovanje, hkrati pa prispevajo k skladnejSemu regionalnemu razvoju ipd.). Pregled po
kategorijah pomoci prikazuje ukrepe pomocdi po glavnem cilju oz. glede na to, po katerih pravilih drZzavnih
pomocdi so bile pomodi dodeljene.

V Sloveniji se najve¢ pomoci namenja za ukrepe varstva okolja in varCevanja z energijo. Zanje je bilo v
letu 2020 izplacanih 161,80 mio EUR, kar je skoraj 20 mio EUR manj kot leto prej. Te pomoci so
predstavljale 32,3 % vseh pomoci.

Druge po obsegu so pomoci za zaposlovanje, ki se skoraj v celoti (99,5 %) namenjajo za zaposlovanje
invalidnih oseb in prilagoditev delovnega mesta za invalidne osebe. V letu 2020 je bilo zanje izpla¢anih
113,32 mio EUR ali 5 % vec kot leta 2019, predstavljale so 22,6 % vseh pomoci.

Za raziskave, razvoj in inovacije je bilo namenjenih 77,56 mio EUR, kar je za skoraj Sestino (16,4 %) vec
kot v letu 2019. Predstavljale so 15,5 % vseh drzavnih pomoci, s tem da je v obdobju 2017-2020 opazna
konstantna rast (8,1 % v 2017).

Med horizontalnimi cilji sledijo regionalne pomoci, za katere je bilo izplacanih 32,26 mio EUR, kar je 26
% vec kot v letu 2019, deleZ teh pomoci pa se je posledi¢no povecal na 6,4 % vseh pomoci (5,4 % v letu
2019).

Pomodi za kulturo in avdiovizualno dejavnost so predstavljale 2,1 % ali 10,71 mio EUR, kar je sicer manj
kot leta 2019, vendar v povprecju preteklih dveh let. Po pravilih za mala in srednje velika podjetja in
tvegani kapital® je bilo izplad¢anih 4,3 mio EUR drZavnih pomodi, kar predstavlja veliko povelanje glede
na leto 2019 (1,28 mio EUR v letu 2019). DeleZ teh pomoci se je tako povecal na 0,9 % vseh pomoci (0,3
% v letu 2019). Prav tako so se v primerjavi z letom 2019 zviSale pomoci za usposabljanje, za katere je
bilo izplac¢anih 0,97 mio EUR (0,2 % vseh pomoci), kar je dva krat vec kot v letu 2019, ko so znasale 0,31
mio EUR (0,1 % vseh pomoci).

V letu 2020 so bile prvic po letu 2013 izpla¢ane pomoci za razvoj Sirokopasovnega omreZja v visini 13,59
mio EUR, kar predstavlja 2,7 % vseh pomoci. V letu 2019 pa so se izplacale drzavne pomoci za odpravo
posledic naravnih nesrec in izrednih dogodkov, prvic po letu 2015.

V okviru sektorskih pomoci je bilo, kot Ze pretekla leta, najve¢ pomoci izpla¢anih za nadomestila za
prevoz potnikov v Zelezniskem prometu. V letu 2020 je bilo zanje namenjeno 67,19 mio EUR ali 13,4 %
vseh pomoci. Obseg nadomestil se je v zadnjih treh letih konstanto poveceval za 8-9 % letno, v zadnjem
letu kar 24 %, kar je mogoce pripisati posodabljanju prevoznih sredstev za izvajanje javne sluzbe prevoza
potnikov, visjim stroSkom uporabnine ter dodatnemu nadomestilu zaradi epidemije Covid-19.

Pomoci za kritje izrednih stroskov zapiranja Rudnika Trbovlje-Hrastnik so v letu 2019 Se prisotne in so
znasale 3 mio EUR, kar je tri ¢etrtine manj kot leta 2018, njihov deleZ pa se je zmanjsal na 0,7 % vseh
pomoci (2,4 % v letu 2018). V letu 2020 se te pomoci niso izplacale.

5 pomoti za MSP se npr. lahko dodeljujejo ne samo po pravilih za MSP, ki so namenjena izrecno za MSP in namene, ki za velika podjetja niso
dovoljena, pac pa tudi po pravilih za varstvo okolja, zaposlovanje, RRI, idr.).
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Za pomoci na podrocju kmetijstva, za katera veljajo posebna pravila, je bilo v letu 2020 izplacanih 18,98
mio EUR, kar je za slabih 13 % vec kot leto prej. Delez pomoci za kmetijstvo se je povecal na 3,8 % (3,6
% v letu 2019).

Slika 3: DrZavne pomoci po kategorijah, v % vseh pomoci, v letih 2017-2020
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1.2.2 Pregled drzavnih pomodi po instrumentih

Vecina pomoci se izplaca v obliki subvencij

Drzavne pomoci se lahko dodelijo v razli¢nih oblikah tj. z uporabo razlicnih instrumentov, med drugim v
obliki subvencij, ugodnih posojil, garancij, oprostitev placil davkov in prispevkov, vliozkov kapitala. Izbor
instrumenta naj bi bil odvisen od cilja in trzne nepopolnosti, ki se naslavlja in naj bi imela ¢im manjsi

negativni vpliv na konkurenco in trgovino.

Slika 4: DrZzavne pomoci po instrumentih, v % vseh pomoci, v letih 2017—2020, brez krizne pomoci

ZniZzanje prispevkov za socialno varnost
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Vecina drzavnih pomoci se dodeli v obliki subvencij. V letu 2020 so te znasale 374,55 mio EUR ali 74,7 %
vseh pomoci in so v obravnavanem obdobju letno narascale za dober odstotek.
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Drzavne pomoci se lahko dodelijo tudi v obliki zniZzanja javnofinancnih prihodkov. V obliki zniZanja
prispevkov za socialno varnost, je bilo v letu 2020 odobreno 89,2 mio EUR pomodi, kar je predstavljalo
17,8 % vseh drzavnih pomoci (18,06 % v 2019). V tem segmentu je bilo najve¢ pomoci dodeljenih za
oprostitev prispevkov delodajalcem zaradi zaposlenih invalidov. V obliki davénih oprostitev, izjem in
olajsav, je bilo dodeljeno 35,5 mio EUR pomoci, kar je predstavljalo 7,08 % vseh drzavnih pomoci v letu
2020 (8,7 % v letu 2019). Najvecji del tovrstnih pomoci je bil namenjen za varstvo okolja, kar 90 % v letu
2020 za namen zniZanja okoljskih davkov.

Obseg povratnih oblik pomaoci se je v letu 2020 ponovno zmanjsal. Vecji obseg ugodnih posojil v letu
2018 se tako ni obrnil v trend vecje uporabe povratnih oblik pomoci. Pomoci, dodeljene s tem
inStrumentom so upadle za kar 97,6 % v primerjavi z letom 2018. Ugodna posojila so bila uporabljena
preteZno za ukrepe na podrocju regionalnega razvoja.

Pomoci v obliki garancij v zadnjih dveh obravnavanih letih niso bile uporabljene, nazadnje v letu 2018,
za 70 tiso¢ EUR (34 tiso€ EUR v 2017), dodelil jih je Javni sklad Republike Slovenije za regionalni razvoj in
razvoj podeZelja za ukrepe na podrocju regionalnega razvoja. Kapitalske nalozbe so predstavljale dobra
2 mio EUR ali 0,4 % vseh pomoci v 2020 (0,1 % v letu 2019), namenjene so bile za ukrepe na podrocju
MSP in tveganega financiranja.

Tabela 4: DrZavne pomoci po instrumentih pomoci, 2017-2020

2017 2018 2019 2020

Instrument - B A .
mMiOEUR | v%DP | mioEUR | v%DP | mioEUR | v%DP | mioEUR | v%DP

Nepovratna sredstva

. 302,15| 70,70% | 344,42| 71,30%| 343,99| 72,83%| 374,55| 74,67%
(skupina A1)

Subvencije 302,14 | 70,70% 344,411 71,30% 343,99 | 72,83% 374,54 | 74,66%

Subvencioniranje

0,01 0,00% 0,01 0,00% 0 0,00% 0,01 0,00%
obrestne mere
Kapitalske nalozbe
. » » (] y » (] /2 /] o 7} /) o
(skupina B) 0,9 0,20% 0,37 0,10% 0,47 0,10% 2,01 0,40%
Kapitalske nalozbe 0,9 0,20% 0,37 0,10% 0,47 0,10% 2,01 0,40%
Ugodna posojila
& posojt 1,03 0,20% 12,31 2,50% 1,51 0,32% 0,32 0,06%
(skupina C)
Ugodna posojila 0,97 0,20% 12,03 2 50% 1,51 0,32% 0,25 0,05%
(bruto vrednost) 12,69 70,04 17,95 6,21
:;Z:’J!E podjetjem v 0,05| 0,00% 027| 0,10% 0| 0,00% 0,07| 0,01%
Garancije
0,03 0,00% 0,07 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
(skupina D)
Garancije 0,03 0,00% 0,07 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Davcne oprostitve,
znizanje soc. prisp. 123,04 | 28,80% 1256 | 26,00% | 126,32| 26,75% | 124,74| 24,87%
(skupina A2)

Davcne oprostitve,

.. . oy 42,35 9,90% 43,27 9,00% 41,02 8,69% 35,52 7,08%
izjeme in olajsave

Znizanje prispevkov za

. 80,69 | 18,90% 82,33| 17,10% 85,3| 18,06% 89,22 | 17,79%
socialno varnost

427,16 100,00% 482,77 100,00% 472,29 100,00% 501,63 100,00%
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Kot je prikazano na spodnjem grafu, se struktura instrumentov pomoci v zadnjih stirih letih ni bistveno
spremenila.

Slika 5: DrZzavne pomoci po instrumentih v letih 2017-2020
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Uporaba instrumentov se razlikuje glede na kategorije oz. namene pomoci. Tako so se pomoci za
usposabljanje, transport (zracni in kopenski), kulturo ter razvoj Sirokopasovnega omrezja v letu 2020 v
celoti dodeljevale v obliki nepovratnih sredstev (subvencije in subvencionirane obrestne mere). Pri
spodbujanju kmetijstva, RRI, varstva okolja, regionalnega razvoja ter MSP so se poleg subvencij, ki so
predstavljale glavni del, uporabljali tudi drugi instrumenti (ugodna posojila, davéne olajsave, kapitalske
nalozbe). Pomocdi za prestrukturiranje so bile v celoti dodeljene v obliki ugodnih posojil, pomodi za morski
transport v obliki oprostitve davkov, zaposlovanje pa se je pretezno spodbujalo v obliki oprostitev placil
socialnih prispevkov (predvsem spodbude zaposlenim invalidom).

Slika 6: Uporaba instrumentov pomoci po posameznih kategorijah pomoci v letu 2020
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Spremenjena struktura drzavnih pomoci po namenih/kategorijah se odraza tudi v spremenjeni strukturi
instrumentov oz. oblik pomocdiv zadnjih desetih letih. DeleZz subvencij se je v zadnjem desetletju zmanjsal
s 87,7 % v letu 2011 na 74,7 % v 2020, predvsem zaradi pomodi za zaposlovanje invalidov (ki se
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dodeljujejo pretezno preko zniZanja socialnih prispevkov) in varstvo okolja (ki se dodeljujejo tudi z
uporabo davcnih olajsav oz. oprostitev).

Slika 7: Struktura drZavnih pomoci po skupinah instrumentov, 2011-2020, v % vseh pomoci
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1.2.3 Drzavne pomo¢i po dajalcih pomoci

V Sloveniji je najve¢ pomoci v obdobju 2017-2020 dodelilo Ministrstvo za infrastrukturo, skoraj polovico
(47,15 %) vseh pomoci. Vecina pomoci se namenja za ukrepe varstva okolja in varéevanja z energijo (72
%), Cetrtina za transport in 3,5 % za premogovnistvo.

Ministrstvo za delo, druZino, socialne zadeve in enake moZnosti je dodelilo 22,4 % vseh pomodi. Vecina
pomoci, 99 %, je bila namenjena za zaposlovanje invalidnih oseb, manj kot 1 % pomoci pa je bil namenjen

usposabljanju.

Ministrstvo za infrastrukturo in Ministrstvo za delo, druZino, socialne zadeve in enake moznosti sta
skupaj dodelila skoraj 70 % vseh pomoci.

Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo je v obravnavanem obdobju dodelilo 12,6 % pomodi,
glavnino za regionalni razvoj ter za raziskave, razvoj in inovacije.

Ministrstvo za izobraZevanje znanost in Sport je dodelilo 4,4 % pomoci, vse so bile namenjene za
spodbujanje RRI.

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je dodelilo (samo ali preko obcin) 4,3 % pomoci.

Ministrstvo za okolje in prostor je dodelilo 62,17 mio EUR ali 3,3 % vseh pomodi, vse za varstvo okolja in
var¢evanje z energijo.

Ministrstvo za kulturo je dodelilo 2,4 %, najvec v avdiovizualnem sektorju.

Priblizno 2,8 % vseh preostalih pomodi se je dodelilo preko drugih dodeljevalcev (ARRS, SID banka, Skladi,
MJU...)
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Tabela 5: Najvedji dajalci drZzavnih pomoci v obdobju 2017-2020

Vsota Delez
Priglasitelj il AL ALl 20201 5417.2020| 2017-2020
MINISTRSTVO ZA
INFRASTRUKTURO 227,42 226,88 221,04 212,90 888,24 47,15%
MINISTRSTVO ZA DELO,
DRUZINO, SOCIALNE ZADEVE IN
ENAKE MOZNOSTI 97,88 103,41 107,16 113,73 422,18 22,41%
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSKI
RAZVOJ IN TEHNOLOGIJO 35,21 55,83 61,07 84,77 236,87 12,57%
MINISTRSTVO ZA
IZOBRAZEVANIE, ZNANOST IN
SPORT 18,17 19,46 24,54 20,01 82,19 4,36%
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO 13,94 29,43 18,71 18,98 81,05 4,30%
MINISTRSTVO ZA OKOLIE IN
PROSTOR 15,63 16,04 15,77 14,74 62,17 3,30%
MINISTRSTVO ZA JAVNO
UPRAVO 13,59 13,59 0,72%
MINISTRSTVO ZA KULTURO 10,34 10,99 12,76 10,71 44,79 2,38%
JAVNA AGENCIJA ZA
RAZISKOVALNO DEJAVNOST RS 6,66 7,56 7,79 7,98 29,99 1,59%
OSTALO 1,92 13,17 3,45 4,23 22,78 1,21%
SKUPAJ 427,16 482,77 472,29 501,64 1.883,85 100,00%

1.2.4 Drzavne pomo¢i po obliki pomodi ter postopku dodelitve

V Sloveniji se vecina pomoci dodeli na osnovi shem pomodi, kjer prejemniki niso znani vnaprej, ampak
so v pravni podlagi opredeljena merila in kriteriji za upravicenost. V zadnjem desetletju se je delez gibal
med 71 % in 89 %. Na osnovi shem pomoci je bilo v letu 2020 izpla¢anih 86,61 % vseh drzavnih pomoci,
in sicer vse horizontalne pomoci (varstvo okolja, regionalne pomoci, RRI, zaposlovanje idr.), ki se
dodeljujejo po Uredbi o splosnih skupinskih izjemah ter pomoci za kmetijstvo in pomoci za reSevanje in
prestrukturiranje za MSP.

Individualne pomodi, ki so bile namenjene to¢no dolo¢nemu in vnaprej znanemu prejemniku, so
predstavljale 13,18 % vseh pomoci. Najvecji deleZ so te pomoci predstavljale v letu 2015, 29 % vseh
pomodi, zaradi velikega obsega pomodi za reSevanje in prestrukturiranje (konkretnih) podjetij v tezavah.
Pomoc za vnaprej znane prejemnike se je dodeljevale $e na podrodju transporta (nadomestilo druzbi SZ
— Potniski promet, d.o.o.) in premogovnistva (pomoc¢ Rudniku Trbovlje-Hrastnik, d.o.o.).

Tabela 6: Drzavne pomoci po obliki pomoci, 2017-2020, v % vseh pomoci

Oblika pomoi 2017 2018 2019 2020 ZP(;’I‘;T:S"Z‘;
Shema 85,60% 87,20% 87,90% 86,61% 86,82%
Individualna 14,40% 12,80% 12,10% 13,39% 13,18%
skupaj 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% 100,00%

Drzavne pomoci se lahko dodelijo Sele, ko je ugotovljena oz. potrjena skladnost ukrepa s pravili drzavnih
pomoci. Za presojo skladnosti je v osnovi pristojna Evropska komisija, ki pa je leta 2014 s posodobitvijo
sistema drzavnih pomoci, to pristojnost v veliki meri prenesla na drzave ¢lanice. V ta namen je bila
sprejeta razsSirjena uredba o splosnih skupinskih izjemah, ki omogocdajo dodelitev pomoci brez
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predhodne priglasitve Evropski komisiji, potrebno je soglasje nacionalnega organa. V Sloveniji skladnost
preverjata Ministrstvo za finance (za vse pomodi, razen za kmetijstvo in ribiStvo) ter Ministrstvo za
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano.

Delez pomodi, ki se dodeljuje na osnovi uredb o splosnih skupinskih izjemah se od leta 2014 povecuje.
Po letu 2018 je vec kot polovica (56,66 % v 2020) vseh drzavnih pomoci izpla¢ana na osnovi shem, ki so
bile potrjene s strani ministrstva za finance oz. ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, brez
predhodne priglasitve Evropski komisiji.

Tabela 7: DrZzavne pomoci glede na postopek odobritve, 2017-2020

2020
2017 2018 2019
vmio deles vmio deles vmio deler | Y™O | deles
EUR EUR EUR EUR
Drzavna 232,09 54,33% 22435 46,47% 223,49 47,32% 217,42 43,34%
pomo¢ - EK
i';:r'::s"a 195,07 45,67% 25842 53,53% 2488 52,68% 28421  56,66%
SKUPAJ 427,16 100,00% 482,77 100,00% 472,29 | 100,00% | 501,63 100,00%

Se izraziteje se premik v smeri vecje uporabe uredbe o splo$nih skupinskih izjemah kaze, ¢e upostevamo
Stevilo ukrepov oz. shem (za razliko od obsega pomaoci), ki so bile potrjene na osnovi novih pravil.

Primerjava na spodniji sliki kaZe, da se je v letu 2020 70 % ukrepov oz. 24 shem od skupaj 34 shem, za
katere so bile poro¢ane pomociv letu 2020, izvajalo na podlagi uredbe o splosnih skupinskih izjemah, tj.
brez predhodne priglasitve EK. V EU je bil ta delez v letu 2019 80 %. Na osnovi teh shem je bilo izplac¢anih
skupaj 56 % vseh pomoci v letu 2020, kar je 4 odstotne tocke vec kot v letu 2019 (drzave EU so v letu
2019 v povprecju 48 % vseh pomoci izplacale na osnovi uredbe o splosnih skupinskih izjemah).

Slika 8: Obseg pomoci in Stevilo shem pomoci po skupinskih izjemah kot % vseh pomoci, 2010-2020
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Ce upostevamo samo nove sheme iz obdobja po uveljavitvi prenovljenih pravil, je bilo potrebno po letu
2014 od skupaj 32 shem, le 5 priglasiti Komisiji (od tega 4 sheme za prestrukturiranje velikih podjetij),
medtem ko je 27 shem (84,3 %) presojalo Ministrstvo za finance.
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1.2.5 Drzavne pomodi po regijah

V letu 2020 je bilo podjetjem s sedeiem v Vzhodni kohezijski regiji z upoStevanjem izvzetja kriznih
ukrepov, izpla¢anih 239,37 mio EUR ali 47,7 % vseh pomodi, kar je za 1,55 % manj kot leto pred tem.
Zahodni kohezijski regiji je bilo izpla¢anih 262,26 mio EUR ali 52,28 % vseh pomoci v letu 2020, kar je za

22,67 mio EUR vec kot leto prej.

Povprecje za Slovenijo v obdobju 2017-2020 je dokaj uravnotezeno, saj je v tem obdobju Zahodni
kohezijski regiji pripadlo 49,74% pomoci, Vzhodni kohezijski regiji pa 50,26%.

Slika 9: DrZavne pomoci po kohezijskih regijah v letu 2020

NUTS 2 REGIJE - razlicica 2-b

Legenda

1 Pomurska statistiéna regija
2 Podravska statistiéna regija
3 Koroska statistcna regija
4 Savinjska statistiéna regija
5 Zasavska statistiCna regija
6 Spodnjeposavska statisticna regija
T Jugovzhodna Slovenija
8 Osrednjeslovenska statistina regija
9 Gorenjska statistiéna regija
10 Notranjsko-kraska statistiéna regija
11 Goréka statistiéna regija
12 Obalno-kradka statisténa regija

ZAHODNA

Statistitne regije Republike Slovenije
e Razlitica 2-b za NUTS 2 regije

Vir Statistiéni urad Republike Slovenije in Geodetska uprava Republike Slovenije

Tabela 8: DrZzavne pomoci po kohezijskih regijah, 2017-2020

Kohezijska regija 2017 2018 2019 2020 2020

v mio EUR v mio EUR v mio EUR v mio EUR delez
Zahodna Slovenija 206,23 229,54 239,59 262,26 52,3%
Vzhodna Slovenija 220,90 253,23 232,7 239,37 47,7%
Slovenija 427,16 482,77 472,29 501,63 100,0%

Gledano v daljSem ¢asovnem obdobju so drzavne pomoci precej enakomerno porazdeljene med obe
kohezijski regiji, pri ¢emer je bilo do leta 2015 nekoliko ve¢ pomoci izplacanih subjektom s sedezem v
Zahodni kohezijski regiji (57 % vseh pomoci), v letih 2016—-2018 se je razmerje nagnilo na stran Vzhodne
kohezijske regije, ki je prejela 52 % vseh pomoci v tem obdobju, z letom 2019 pa zopet na stran Zahodne

kohezijske regije (52,3 % v letu 2020).
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Slika 10: Porazdelitev drZzavnih pomoci po kohezijskih regijah, 2011-2020
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Vecja usmerjenost pomoci v Vzhodno kohezijsko regijo je v glavnem posledica pravil kohezijske politike,
ki Vzhodni, manj razviti regiji, dodeljuje relativno vecji obseg sredstev, poleg tega pa pravila za dolocene
kategorije drzavnih pomoci na teh obmocjih dovoljujejo visje intenzivnosti pomodi (npr. regionalne
pomoci).

Tabela 9: DrZavne pomoci po statisticnih regijah, 2017-2020

2017 2018 2019 2020 2020 2017—-2020
Statisticna regija vV mMoEUR | vmioEUR | vmioEUR vmio EUR Delezv% | v mioEUR

GORENJSKA 25,58 31,59 29,53 30,56 6,09% 117,26
GORISKA 14,91 18,12 17,36 16,30 3,25% 66,70
JUGOVZHODNA SLOVENUA 23,66 31,42 32,48 35,78 7,13% 123,35
KOROSKA 13,61 12,48 12,23 11,16 2,22% 49,48
NOTRANJSKO-KRASKA 4,62 5,92 5,44 13,45 2,68% 29,42
OBALNO-KRASKA 7,74 8,51 7,65 21,24 4,23% 45,13
OSREDNJESLOVENSKA 158,65 171,94 185,06 194,59 38,79% 710,24
PODRAVSKA 64,35 76,69 70,81 65,00 12,96% 276,84
POMURSKA 19,42 20,57 19,98 21,50 4,29% 81,48
SAVINJSKA 60,15 67,97 67,67 71,44 14,24% 267,23
SPODNJEPOSAVSKA 10,74 13,28 11,79 11,69 2,33% 47,51
ZASAVSKA 23,73 24,28 12,29 8,92 1,78% 69,22
SLOVENIJA 427,16 482,77 472,29 501,64 100,00% 1.883,85

Pregled podatkov po statisti¢nih regijah je oblikovan na podlagi kriterija sedeZa podjetja, ki je prejemnik
pomodi, ne glede na to, kje se dejansko izvajajo dejavnosti podjetja. Zaradi koncentracije gospodarske
dejavnosti v glavnem mestu in okoliskih obmocjih ni presenetljivo, da je najve¢ pomoci izplacanih
podjetjem iz Osrednjeslovenske regije, kjer ima sedeZ tudi vec podjetij, ki sicer delujejo na obmocju
celotne drzave (npr. Slovenske Zeleznice, vecina bank, vec fakultet in vecjih raziskovalnih organizacij
ipd.).

V letu 2020 je bilo podjetjem v Osrednjeslovenski regiji izplacanih 194,59 mio EUR ali 38,8 % vseh
drzavnih pomoci (37,7 % 2017-2020). Vse ostale statistiCne regije so prejele bistveno manj pomodi,
najve¢ med njimi Savinjska 71,44 mio EUR ali 14,2 % vseh pomo¢i 2020 (14,2% 2017-2020) in Podravska,
65 mio EUR ali 12,9 % (14,7 % 2017-2020). Omenjene tri statisticne regije so prejele dve tretjini vseh
pomoci v letih 2017-2020.
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Slika 11: Spremembe obsega drZavnih pomo i po statisti¢nih regijah v letih 2017-2020
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V letu 2020 so se drzavne pomoci (brez Covid ukrepov) povecale v naslednjih statisticnih regijah:
Gorenjski, Jugovzhodni Sloveniji, Notranjsko-Kraski, Obalno-Kraski, Osrednjeslovenski, Pomurski ter
Savinjski regiji. Absolutno najbolj v Obalno-Kraski (+13,59 mio EUR, vecdino pomoci za Sirokopasovno
infrastrukturo), Osrednjeslovenski (+9,53 mio EUR), Notranjsko-Kraski (+8,01 mio EUR, najve¢ v
kategoriji regionalnih pomodi) in Savinjski regiji (+3,77 mio EUR). Omenjeni regiji (Obalno-Kraska in
Notranjsko-Kraska) belezita tudi relativno najvecje povecanje pomoci v letu 2020. Razdelitev pomoci po
statisti¢nih regijah se v zadnjih Stirih letih ni bistveno spremenila, ob tem, da je Savinjska regija v zadnjem
letu po obsegu pomoci prehitela Podravsko regijo, Zasavska regija pa v letih 2019 in 2020 belezi
precejSen padec prejetih pomodi.
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2. DRZAVNE POMOCI V DRZAVAH EU

2.1 OBSEG DRZAVNIH POMOCI V DRZAVAH EU

V EU so se skupni izdatki za drZzavno pomoc v letu 2019 Se naprej povecevali. Po nacionalnih porocilih
so drzave Clanice v letu 2019 porabile 134,6 mrd EUR drZzavne pomoci na ravni Evropske unije, brez
pomocdi za kmetijstvo, ribistvo in Zeleznice. Ta znesek predstavlja nominalno povecanje za priblizno 3,6
% v primerjavi z izdatki za leto 2018 (+4,7 mrd EUR), medtem ko je obseg pomoci v delezu BDP EU v
zadnjih dveh letih ostal stabilen (+ 0,001 odstotne tocke BDP med letoma 2018 in 2019). DrZzavne pomoci
so v letu 2019 predstavljale 0,81 % BDP EU-28 (0,76 % v letu 2018).

Slika 12: DrZzavne pomoci v drZavah EU v mio EUR in kot % BDP, 2009-2019
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Med drZzavami EU obstajajo velike razlike tako glede obsega kot strukture drzavnih pomoci. Drzavne
pomodi, izrazene v delezu BDP, so bile najvisje na Malti (1,8 % BDP), najnizje pa na Irskem (0,23 % BDP).
V drzavah clanicah, ki porabijo najvec¢ drzavnih pomodi, predstavlja to 1,6—1,8 odstotka nacionalnega
BDP (Malta, Litva in Madzarska), medtem ko drZave clanice, ki porabljajo najmanj, namenijo okoli 0,2—
0,3 odstotka BDP (Irska, Luksemburg in Spanija).

V Sloveniji je primerljiv delez drzavnih pomodi (tj. brez pomodi za Zelezniski promet) znasal 0,83 % BDP,

kar Slovenijo uvrscéa blizu povprecja EU, na 16. mesto med 28 drzavami ¢lanicami (12 drzav je imelo vedji
delez pomodiv BDP, med njimi tudi Nemcija (1,54 % BDP), 15 drZav pa niZjega).
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Slika 13: DrZzavne pomoci v drzavah EU v delezu BDP, leto 2019
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Nominalno se visina dodeljenih drzavnih pomoci od leta 2014 povecuje. Skupni izdatki za drzavno pomoc
v delezu BDP EU so v zadnjih dveh obravnavanih letih (2018 in 2019) ostali stabilni.

Slika 14: DrZzavne pomoci, izplacane v posamezni drZzavi EU, v mrd EUR in v % vseh pomoci, 2019

60,00 45,00%
39,40%
40,00%
50,00
35,00% —
w
40,00 30,00% =
o )8
2 25,00% £
o 30,00 S
€ 5 959 20,00% <
> ' 12,56%
20,00 ° 1500% >
*
10,00% >
4,65% ’
10,00 65% 4,04%
° 334% 325% 2,80% 2,83% 2,2 5,00%
0,00 0,00%

Ostale
DE FR UK IT PL BE DK ES SE Ccz drzav
e

V mrd EUR 53,02 20,53 12,88 6,25 5,44 45 438 3,89 380 3,0 16,91
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Najvec drzavnih pomoci v absolutnem znesku je izplacala Nemcija. V letu 2019 je Nemcdija za drzavne
pomoci namenila 53 mrd EUR, kar je predstavljajo 39 % vseh drzavnih pomoci v EU, Ciper s 104 milijoni
EUR pa je na drugi strani drzava c¢lanica z najmanjsSo porabo drzavnih pomodi v letu 2019. Na podlagi
dostopnih podatkov je za zadnji dve desetletji sicer opaziti pozitiven trend porabe drzavnih pomoci pri
vedini drzav ¢lanic EU-28, z izjemo: Spanije, Italije, Portugalske, Gréije, Latvije, Bolgarija in Ciper. Na
splosno so v zadnjih 10 letih izdatke za drzavno pomoc drZzave Clanice podvojile (68 milijard EUR v letu
2010). Pomembno povecanje izdatkov za drzavne pomoci od leta 2010 je mogoce opaziti v Estoniji
(devetnajstkratno povecanje), Bolgariji (dvanajstkratno povecanje), Litvi (osemkratno povecanje) in
Romuniji (Sestkratna porast).
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Slovenija je v letu 2019 izplacala 0,3 % vseh pomoci v EU, v letih 2016 in 2017 je bil delez nekoliko vedji.
Manj drzavnih pomoci kot Slovenija so izplacale Estonija, Latvija, Bolgarija, Malta, Luksemburg in Ciper.

2.2 STRUKTURA POMOCI V EU

Drzave EU v povprecju najve¢ pomoci, dobro polovico, namenjajo za spodbude na podrocju varstva
okolja in varcevanje z energijo (51 %). Vse ostale kategorije predstavljajo bistveno manjsi delez: RRI
prejmejo desetino pomoci, pomoci za spodbujanje regionalnega razvoja pa predstavljajo 8,5 %
celotnega zneska. Sledijo sektorske pomoci z 8,1 % vseh pomodi. Ta stiri podrocja predstavljajo kar 80 %
celotnih izdatkov drzavnih pomoci v letu 2019.

Slika 15: Struktura drZzavnih pomoci v EU po kategorijah (namenih) pomoci, brez kmetijstva, ribistva in
Zeleznic v 2019
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Trend povecevanja pomoci za varstvo okolja in varéevanje z energijo se je nadaljeval tudi v letu 2019.
Poleg slednjih so se od leta 2017 nekoliko povecale tudi pomoci za RRI, regionalni razvoj in sektorske
pomoci. Pomoci za zaposlovanje in kulturo so ohranile priblizno enak obseg kot v letu 2017, pomoci za
MSP in tvegani kapital pa so se zmanjsale.

Struktura drzavnih pomoci po posameznih drzavah je zelo raznolika, odvisna je od potreb in ciljev, ki jih
posamezna drzava zasleduje v razvoju gospodarstva in druzbe. Vseeno obstaja med drZzavnimi nekaj
podobnosti, kar zadeva tri glavne cilje na ravni EU:

- Varstvo okolja in varcevanje z energijo sta glavna cilja 19 drZav clanic, med njimi tudi Slovenije.
Predstavlja ve¢ kot 50 % celotne porabe v 11 drzavah clanicah: Luksemburgu, na Irskem, v
Nemc¢iji, Romuniji, na Nizozemskem, Finskem, Danskem, Svedskem, v Avstriji, na Ce$kem in v
Griji;

- R&R&l je drugi najpomembnejsi cilj v Belgiji, Avstriji, na Ceskem, Nizozemskem, Irskem, Finskem
in v Luksemburgu;

- Regionalni razvoj je glavni cilj Portugalske, Bolgarije, MadzZarske, Poljske in Italije;

24



V nekaterih drzavah ¢lanicah trije najvedji cilji, ki predstavljajo 70 % skupnih izdatkov na ravni EU,
predstavljajo majhen deleZ porabe drzavne pomoci na nacionalni ravni. To Se posebej velja za Hrvasko,
kjer ti cilji predstavljajo le okoli 31 % celotne porabe, medtem ko je regionalni razvoj glavni cilj. Sektorski
razvoj je glavni cilj Latvije, Ciper pa je vec kot 40 % svojih izdatkov za drzavno pomoc v letu 2019 namenil
kulturi.

Vecina pomoci v drzavah EU se dodeli preko subvencij. Te so v letu 2019 predstavljale 62,8 % vseh
pomoci (52,8 % leta 2013). Dobrih 30 % drZavnih pomoci v EU v letu 2019 je bilo dodeljenih preko
davinega sistema (davéne olajSave, oprostitev, izjeme), njihov delez je v primerjavi s preteklimi leti
nekoliko upadel (leta 2009, 38 % in leta 2013, 35,2 %).

Uporaba povratnih oblik pomoci je tudi v EU skromna. Ugodni krediti in garancije so v letu 2019
predstavljale le nekaj vec kot 1 % vseh drzavnih pomoci v EU. V obliki ugodnih kreditov je bilo dodeljenih
1,1 %, v obliki garancij pa 0,5 % vseh pomoci v letu 2019 %, pri ¢emer se ta deleZ konstantno zmanjsuje
Ze od leta 2012. Intervencije z lastniSkim kapitalom so bile za vecje pomoci uporabljene samo v letu
2017.

Slika 16: DrZzavne pomoci v EU po instrumentih pomoci za leta 2017-2019
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Struktura pomocdi po instrumentih na ravni EU je od leta 2014 relativno stabilna, medtem ko drzave
¢lanice uporabljajo zelo razlicne kombinacije instrumentov. Pri tem so subvencije, ki so se precej zvisale
v letu 2014, se vedno dale¢ najbolj uporabljen instrument pomocdi. V letu 2019 je kar 16 drZzav EU najvec
drzavnih pomoci dodelilo preko nepovratnih oblik pomoci, v preostalih drzavah ¢lanicah pa je ta oblika
pomoci predstavljala manj kot 50 % izdatkov (Malta, Portugalska, Hrvaska, Svedska, Danska, Romunija,
Cedka, ltalija, Bolgarija, Francija, Finska in Slovaska). Garancije so v tem letu izstopale predvsem na
Hrvaskem, kjer so predstavljala vec kot 39% izdatkov. Najve¢ pomoci v obliki ugodnih posojil pa je
uporabila Portugalska.
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Slika 17: DrZzavne pomoci (brez kmetijstva) v drZavah EU po instrumentih, 2019
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Primerjava s Slovenijo pokaZe, da struktura pomoci po kategorijah in instrumentih zelo podobna
povprecni strukturi EU. Tudi Slovenija dodeli najve¢ pomoci za varstvo okolja in var€evanje z energijo -
primerljiv deleZ za Slovenijo (brez pomoci za Zelezniski promet) je znasal 45,4 % vseh pomoci v letu 2019),
za EU 31,5 % (2019), znatni deleZ pa namenja za RRI (16,5 % Slovenija, EU 17,47 %) in regionalni razvoj
(6,4 % Slovenija, EU 11 %).

Slovenija izraziteje odstopa od povprecja EU po delezu pomoci za zaposlovanje, v Sloveniji so te pomoci
predstavljale 27 % vseh pomoci, v EU le 1,7 % vseh pomoci. Visok delez pomoci za zaposlovanje je
posledica sistema spodbujanja zaposlovanja invalidnih oseb v Sloveniji, ki spodbude za zaposlitev
invalidnih oseb namenja podjetjem, ki zaposlujejo te osebe, za razliko od drugih drzav ¢lanic, ki polozZaj
invalidnih oseb resSujejo preko sistema socialnih pomodi ali drugih individualnih podpor, ki ne
predstavljajo drzavne pomoci.

Manj kot v povprecju EU dodeli Slovenija pomocdi po shemah za MSP in tvegano financiranje (0,3 %
Slovenija, 6,7 % EU), pri cemer Slovenija pomoc¢ za MSP dodeljuje pretezno po drugih pravilih (npr. kot
regionalne pomoci, pomoci za RRI, varstvo okolja in varcevanja z energijo).

Tudi glede instrumentov pomoci je Slovenija zelo primerljiva s povpreé¢jem EU: subvencije kot
prevladujoc instrument so predstavljale 68 % pomoci v Slovenijiin 64 % v EU, davCne olajSave in zniZanje
prispevkov za socialno varnost kot drugi najbolj pogosto uporabljan instrument pa 32 % v Sloveniji in 28
% v EU.
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3. DE MINIMIS POMOCI

De minimis pomoci so pomoci malih vrednosti, katerih viSina ne presega 200.000 EUR na prejemnika v
obdobiju treh proracunskih let. Zanje velja, da zaradi omejene viSine naceloma ne izkrivljajo konkurence
in ne vplivajo na trgovino med drzavami ¢lanicami in zato ne predstavljajo drzavne pomoci po 107. ¢lenu
PDEU®. Ne glede na to, so drZave EU dolZne voditi evidenco o dodeljenih de minimis pomoceh.

V letu 2020 je bilo izplacanih 142,55 mio EUR de minimis pomoci, kar je 31,8 mio EUR vec kot preteklo
leto in za 59,65 mio EUR vec kot leta 2017 (+ 72%) in predstavlja najvecji obseg de minimis pomoci, odkar
se vodijo evidence o teh pomoceh. De minimis pomodi so predstavljale dobro petino (22 %) vseh
spodbud, ki se dodeljujejo subjektom, ki delujejo na trgu bodisi kot drzavne ali de minimis pomoci.

Tabela 10: De minimis pomoci v primerjavi z drZavnimi pomocmi, brez kriznih ukrepov 2017-2020

Oblika 2017 2018 2019 2020 razlika 2020-2019
v mio EUR v mio EUR v mio EUR v mio EUR v mio EUR
De minimis pomoci 82,9 112,55 110,75 142,47 31,8
Drzavne pomoci 427,16 482,77 472,29 501,64 29,35
Skupaj drzavne in de minimis 510,06 595,32 583,04 644,11 61,15
Delez de minimis v vseh pomoceh 16,3% 18,9% 19,0% 22,1% 3,10%

Slika 18: De minimis pomoci v mio EUR in kot % vseh pomoci (drZavne in de minimis skupaj, brez kriznih
ukrepov), 2011-2020

160,00 25,0%
140,00

20,0%
120,00
100,00 15,0%

V mio EUR
V % vseh pomoci

80,00
60,00 10,0%
40,00
5,0%
20,00
0,00 0,0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

m De minimis pomoci v mio EUR === De minimis pomoci v % vseh pomoci

Dajalci pomodi uporabljajo pravilo de minimis, ko gre za majhne zneske pomodi in/ali se pomoci
dodeljujejo pod pogoji, ki niso (v celoti) skladni s pravili o dodeljevanju drzavnih pomoci. Prednost de
minimis pomoci je, da imajo manj stroge pogoje dodeljevanja v smislu upravicenih stroskov, stopen;j
intenzivnosti ipd. Slabost teh pomoci je, da lahko prejemniki hitro preseZejo dovoljeno mejo 200.000
EUR v obdobiju treh proracunskih let. Dajalce pomoci se zato spodbuja, da poskusajo oblikovati sheme
pomodi, ki so skladne s pravili dodeljevanja po uredbi o skupinskih izjemah.

6 Skladno z Zakonom o spremljanju drZavnih in de minimis pomo¢i je potrebno pomoci de minimis priglasiti Ministrstvu za finance in v 15 dneh
po dodelitvi pomodi o tem ministrstvu tudi porocati. Ministrstvo za finance vodi natan¢no evidenco o dodeljenih pomoceh de minimis od leta
2002. Slovenija je ena redkih drzav EU, ki ima vzpostavljen sistem spremljanja de minimis pomoci tudi na lokalni ravni.
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Tabela 11: De minimis pomoci po kategorijah, 2017-2020

Kategorija 2017 2018 2019 2020 delez razlika
v mio EUR vmio EUR | vmio EUR | vmioEUR 2020 2020-2019
v mio EUR

MSP in tvegani kapital 26,54 42,03 41,95 83,54 58,64% 41,59
Zaposlovanje 31,28 37,80 31,40 30,71 21,56% -0,69
Kultura 11,17 16,44 17,44 9,94 6,98% -7,5
Usposabljanje 2,60 8,68 12,07 0,59 0,41% -11,48
Kmetijstvo 2,52 3,97 4,25 3,47 2,44% -0,78
Raziskave in razvoj ter inovacije 5,71 0,57 1,31 0,70 0,49% -0,61
Regionalne pomoci 2,36 2,18 0,15 0,53 0,37% 0,38
Varstvo okolja 0,29 0,61 3,05 12,93 9,08% 9,88
Naravne nesrece 0,06 0,21 0,00 0,00% 0
Lokalna infrastruktura 0,14 0,07 0,00 0,00% 0
Transport zracni 0,19 0,00 0,00% 0
Sportna in ve¢namenska 0,03 0,06 0,06
rekreacijska infrastruktura 0,04% 0
Skupaj 82,90 112,55 111,69 142,47 100,00% 30,78

V letu 2020 je bilo najve¢ pomoci de minimis dodeljenih za spodbujanje MSP in tvegano financiranje,
83,54 mio EUR, kar predstavlja za 41,59 mio EUR oz. 21,08 % vec kot leto poprej. Predstavljale so vec kot
polovico (58,64 %) vseh de minimis pomoci, kar je mnogo vec kot pomoci za zaposlovanje, za katere se
je vec let zapored dodeljevalo najvec tovrstnih pomodi.

Druge po obsegu so pomocdi za zaposlovanje, ki se dodeljujejo za zaposlovanje prikrajsanih delavcev (za
razliko od drzavnih pomoci za zaposlovanje, ki so skoraj izkljuéno namenjene za zaposlovanje invalidnih
oseb), pri emer gre preteino (99 %) za ohranjanje delovnih mest’. Za ta namen je bilo dodeljenih 30,71
mio EUR pomodi ali 0,69 mio EUR manj kot leta 2019 (predstavljale so 21,56 % vseh de minimis pomoci).

Sledijo pomoci za varstvo okolja, za katere je bilo v letu 2020 namenjenih kar 12,93 mio EUR, kar je 6,34
% vec kot v letu 2019. Vecina teh pomodi je bila namenjena spodbudam za okoljske nalozbe.

Naslednje po obsegu so pomoci za kulturo, ki so se zacele povecevati po letu 2016, ko je bila priglasena
shema za placilo prispevkov za socialno varnost samozaposlenih za kulturo. Pomoc¢i za ta namen
predstavljajo glavnino od skupaj 9,94 mio EUR dodeljenih pomodi za kulturo (6,98 % vseh de minimis
pomociv 2020). V letu 2020 beleZimo padec tovrstnih pomoci za 8,64 % v primerjavi s predhodnim leto.

Med leti 2017-2020 so do leta 2019 mocno narascale pomoci za usposabljanje, nato pa v letu 2020 sledi
izrazit padec (20 krat manjsi znesek pomoci), saj je bilo zanje namenjenih le 0,59 mio EUR (12,07 mio
EUR v letu 2019). Pomemben deleZ de minimis pomoci se je namenjalo Se za kmetijstvo, regionalni razvoj
in za RRI. Slednje so se v letu 2018 sicer ob¢utno znizale in tudi v letu 2020 predstavljajo manj kot 0,5 %.

7 Drzavne pomoti za zaposlovanje po uredbi o skupinski izjemi se lahko dodelijo le, &e gre za neto pove&anje delovnih mest in samo do visine
50 % upravicenih stroskov zaposlitve prikrajsanega delavca, za eno leto oz. najvec za dve leti, Ce gre za resno prikrajSanega delavca. Pomoci za
zaposlovanje, ko ne gre za neto povecanje delovnih mest, ampak za ohranitev delovnih mest, se ne more dodeliti po pravilih drzavnih pomoci,
ampak le kot pomo¢ male vrednosti.
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Slika 19: De minimis pomoci po kategorijah v %, povprecje 2017-2020
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De minimis pomodi se zaradi narave (manjsi zneski), najbolj pogosto uporabljajo (izraZzeno kot deleZ vseh
spodbud) na podrocju spodbujanja MSP in za usposabljanje. V letih 2017-2020 je bilo kar 93,1 % vseh
spodbud, ki so bile dodeljene po pravilih MSP, in 86,7 % vseh pomoci za usposabljanje, dodeljenih kot
pomoc¢ de minimis. Pomemben delez v tem obdobju predstavljajo $e spodbude na podrocju kulture,
zaposlovanja, za naravne nesrece, kmetijstvo ter zracni transport. Pri spodbudah za zaposlovanje, ki so
po obsegu med najvecjimi, de minimis predstavljajo 23,7 % vseh spodbud, ¢e upoStevamo samo
spodbude za prikrajSane delavce pa kar 97 % vseh spodbud za ta namen.

Slika 20: DeleZ de minimis pomoci v vseh pomoceh (drZavne in de minimis skupaj, brez kriznih ukrepov)
po kategorijah, 2017-2020
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Vecino de minimis pomoci dodelijo ministrstva, javni skladi, javne agencije in drugi dajalci na drzavni
ravni, ostale pomoci se dodelijo na lokalni ravni. V letu 2020 so na drzavnem nivoju dodelili 128,56 mio
EUR ali 90,2 % vseh de minimis pomoci (87,6 % v obdobju 2017-2020). Med najvecjimi dajalci so tri
ministrstva: Ministrstvo za delo, druZino, socialne zadeve in enake moZnosti (pretezno za zaposlovanje
prikrajsanih delavcev v obliki subvencij plac, ukrep izvaja Zavod RS za zaposlovanje), Ministrstvo za
gospodarski razvoj in tehnologijo (v glavnem za spodbujanje MSP in tvegano financiranje, glavna
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izvajalca za MGRT in JS za podjetnistvo) ter Ministrstva za kulturo (placilo prispevkov za socialno varnost

samozaposlenih za kulturo).

Tabela 12: Najvedji dajalci de minimis pomoci, v mio EUR

Priglasitelj Kategorija Dajalec 2017 2018 2019 2020
MINISTRSTVO ZA Sanoslovanie ZRSZ 29,60 36,70 30,60 30,25
DELO, DRUZINO, P J MDDSZ 0,58 0,56 0,58 0,29
SOCIALNE ZADEVE IN JAVNI STIPENDIJSKI,
ENAKE MOZNOSTI Usposabljanje RAZVOJNI, INVALIDSKI IN
(MDDSZ) PREZIVNINSKI SKLAD RS -0,06 8,63 12,04 0,56
Skupaj 30,12 45,89 43,22 31,10
REGIONALNI CENTER ZA
Za00s| . RAZVOJ d.o.0. 0,03
aposlovanje MGRT 0,13 0,08
RRA POSAVIE 0,01 0,02
Raziskave in JSRS ZA PODJETNISTVO 4,94
razvoj ter
MINISTRSTVO ZA inovacije MGRT 0,09 0,09
GOSPODARSKI Regionalne JS RS ZA PODJETNISTVO 1,94 1,31
RAZVOJ IN pomodi MGRT 0,28 0,67 0,13 0,49
TEHNOLOGIJO Tvegani kapital JSRS ZA PODJETNISTVO 0,73
(MGRT) MGRT 0,88 0,02
Usposabljanje SPIRIT Slovenija, javna
agencija 0,01
MGRT 3,93 17,14 0,37 20,09
Mala in srednje | JS RS ZA PODJETNISTVO 10,89 9,74 22,12 40,65
velika podjetja SPIRIT Slovenija, javna
agencija 4,55 8,78 10,61
Skupaj 23,85 33,53 31,51| 71,86
MINISTRSTVO ZA
Kult MINISTRSTVO ZA KULTURO
KULTURO uttura 10,90 16,07| 17,04 9,57
Slovenski filmski
center, javna agencija | Kultura SFC
RS 0,26 0,37 0,40 0,37
Skupaj 11,16 16,44 17,44 9,94
AGENCIJA REPUBLIKE
MINISTRSTVO ZA SLOVENIJE ZA KMETISKE
KMETIJSTVO, N
GOZDARSTVO IN Kmetijstvo TRGE IN RAZVOI
PREHRANO (MKGP) PODEZELJIA 0,69 1,38 1,06 0,42
MKGP 0,88 1,71 2,48 2,32
Skupaj 1,58 3,09 3,54 2,73
MINISTRSTVO ZA Transport zracni Mzi 0,19
INFRASTRUKTURO Varstvo okolia MZI 0,29 0,28 0,20
(M2) ! Eko sklad 0,33 2,39
Eko sklad, Slovenski .
okoljski javni sklad | Y2rstve okolia Eko sklad 046| 12,93
Skupaj 0,47 0,61 3,04 12,93
Skupaj najvedji dajalci 67,18 99,57 98,75 | 128,56
SKUPAJ de minimis pomoci 82,90 112,55| 111,69| 142,47

Obcine so v letu 2020 dodelile 5,1 mio EUR ali 3,6 % vseh de minimis pomoci, v povprecju v letih 2017—
2020 je to predstavljalo 4,8 %. Vecina je bila namenjena za spodbujanje MSP (77,5 % v 2020), 13,8 %
pomocdi so obc¢ine namenile za spodbude na podrocju kmetijstva.

Tudi de minimis pomoci se, tako kot drZzavne pomodi, v glavhem dodeljujejo v obliki nepovratnih
sredstev. Subvencije in subvencionirane obrestne mere so predstavljale v 2017-2020 skoraj tri Cetrtine
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vseh pomoci (74,5 %), v letu 2020 celo 83,8 % (119,4 mio EUR). Najvecji obseg nepovratnih pomoci je
bilo v letu 2020 namenjenih malim in srednje velikim podjetjem (57 % subvencij) ter za zaposlovanje
prikrajsanih delavcev (25,7 % subvencij).

Pri de minimis pomoceh se v ve¢jem obsegu (kot pri drzavnih pomoceh) uporabljajo povratne oblike
pomoci, tj. ugodna posojila in garancije. V obdobju 2017-2020 so predstavljale 14,1 % vseh tovrstnih
pomoci, v 2020 je bil delez 10,9 % , kar predstavlja upad v primerjavi z letom 2019 (12,1 %). V letu 2020
je bilo dodeljenih 7,2 mio EUR garancij in odobrenih za 8,3 mio EUR ugodnih posojil, predvsem za
spodbujanje MSP.

Slika 21: De minimis pomoci po instrumentih, povprecje 2017-2020

Davcne oprostitve,
izjeme in olajsave

Znizanje prispevkov
za socialno varnost

0,11% 11,30% Ugodna posojila
6,66%
Garancije
7,44%
Subvencije
74,49%

V obliki znizanih prispevkov za socialno varnost je bilo dodeljenih 11,3 % vseh de minimis pomo¢i 2017—
2020, v letu 2020 pa 5,1 % (7,3 mio EUR), vec¢inoma na podrocju kulture (placilo prispevkov za socialno
varnost za samozaposlene v kulturi). Pomoci v obliki davcnih olajsav so dodeljevale nekatere obcine v
obliki oprostitve placila komunalnega prispevka. Predstavljale so okoli 0,1 % pomoci v obdobju 2017-
2020.

Pomoc de minimis je v letu 2020 prejelo 30.902 podjetij (19.869 vec kot leta 2019) in 2.243 kmetijskih
gospodarstev (64 vec kot v predhodnem letu). V tem letu je bilo med prejemniki kar 93,2 % podjetij in
6,77 % kmetijskih gospodarstev, pri katerih gre pretezno za kmete. Povprecno je vsako podjetje v letu
2020 prejelo dobrih 4.549 EUR, kar je 5.322 EUR ali 54 % manj kot v 2019. Povprecna pomoc de minimis,
izplacana kmetijskim gospodarstvom je znasala 883 EUR ali 36 EUR (4,2 %) vec kot v 2019.

Tabela 13: Stevilo prejemnikov in vis§ina de minimis pomo¢i na prejemnika, 2017-2020

2017 2018 2019 2020

Pomoc de minimis, v EUR 82.899.586,92 112.551.150,48 110.757.933,95 142.559.484,48
podjetja 81.362.437,62 111.114.915,46 108.911.357,13 140.578.809,95
kmetijska gospodarstva 1.537.149,30 1.436.235,02 1.846.576,82 1.980.674,53
Stevilo prejemnikov pomo¢i

de minimis 10.627 11.969 13.212 33.145
podjetja 8.389 10.033 11.033 30.902
kmetijska gospodarstva 2.238 1.936 2.179 2.243
Pomoc¢ de minimis na

prejemnika, v EUR 7.800,85 9.403,56 8.383,13 4.301,09
podjetja 9.698,71 11.074,94 9.871,42 4.549,18
kmetijska gospodarstva 686,84 741,86 847,44 883,05
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4. PREGLED PO KATEGORIJAH DRZAVNIH POMOCI

4.1 VARSTVO OKOLIA IN VARCEVANIE Z ENERGIIO

Drzavne pomoci za varstvo okolja in varcevanje z energijo se v zadnjih letih najhitreje povecujejo, ne le
v Sloveniji, ampak tudi v drugih drZzavah EU. Trend povecevanja teh pomoci sovpada s prizadevaniji drzav
EU za doseganje okoljskih in energetskih ciljev Unije: prehod v zeleno in konkurenc¢no nizkoogljicno
gospodarstvo, vecjo energetsko ucinkovitost, trajnostno in zanesljivo oskrbo z energijo ter zmanjsevanje
negativnih podnebnih sprememb.

Evropska komisija za uresnicitev podnebnih ambicij predlaga preobrazbo evropskega gospodarstva in
druzbe ter je v ta namen julija 2021 sprejela sklop predlogov za pripravo podnebne, energetske,
prometne in davcne politike EU na zmanjsanje neto emisij toplogrednih plinov za vsaj 55 % do leta 2030
v primerjavi z ravnmi iz leta 1990. Tako zmanjsanje emisij v naslednjem desetletju je klju¢nega pomena,
da Evropa uresnici evropski zeleni dogovor in do leta 2050 postane prva podnebno nevtralna celina na
svetu. Nove smernice o podnebni, energetski in okoljski pomoci (CEEAG) in revizija povezanih oddelkov
GBER (Uredba o splosnih skupinskih izjemah) bodo omogocile ¢&im vecjo prilagodljivost ukrepom pomoci,
ki so v skladu z Zelenim dogovorom. Sedanji predlog CEEAG predvideva zlasti razsiritev podrocja uporabe
smernic na nova podrocja (industrija, ¢ista mobilnost, kroZznost in biotska raznovrstnost) ter na vse
tehnologije, ki lahko realizirajo Zeleni dogovor (npr. obnovljivi in nizkooglji¢ni vodik, e-skladis¢enje).
Predlagani so tudi visji zneski pomoci, novi instrumenti pomoci (pomoc za tekoce poslovanje na novih
podrocjih) in razlicne oblike podpore, kot so pogodbe o ogljiku za razliko, kjer je referentna cena
povezana s sistemom za trgovanje z emisijami (ETS) cena.

V zadnjih nekaj letih se je trend povecevanja teh pomoci v Sloveniji nekoliko umiril, po letu 2018 je bil
zabeleZen celo rahel upad tudi v absolutnem znesku. Kljub temu je bilo za pomodi za ukrepe varstva
okolja in varcevanja z energijo namenjenih 161,80 mio EUR ali 32,25 % vseh pomoci v letu 2020.

Slika 22: DrZavne pomoci za varstvo okolja in varievanje z energijo v mio EUR in kot % vseh pomoci, 2011—
2020
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Od tega je bila ve¢ina pomoci (77,7 % ali 125,71 mio EUR) namenjena za proizvodnjo zelene elektri¢ne
energije (obnovljivi viri in soproizvodnja toplote in elektricne energije — OVE in SPTE). Te pomoci so se
izrazito in konstantno povecevale vse do leta 2015. Po letu 2015, ko so bili uvedeni stroZji pogoji za vstop
v shemo pomodi (uvedba konkurencnega postopka namesto avtomati¢ne vkljucitve upravi¢encev v
shemo, uvedba mehanizma placil na osnovi trznih premij namesto zagotovljenega odkupa), pa je
zanimanja za tovrstno pomo¢ manj. Ukrep izvaja Ministrstvo za infrastrukturo (MZI).
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Petina pomoci v letu 2020 (19,9 % pomoci za varstvo okolja 0z. 32,2 mio EUR) je bila dodeljena v obliki
znizanja okoljskih davkov, in sicer kot zniZanje prispevka za zagotavljanje podpor proizvodnji elektricne
energije za OVE in SPTE za elektro intenzivna podjetja (10,8 % pomoci za varstvo okolja ali 17,45 mio
EUR v letu 2020, skupaj 2017-2020 62,17 mio EUR), in kot oprostitev placila okoljske dajatve za
onesnazevanje zraka z emisijami CO; (9,1 % ali 14,74 mio EUR v 2020) po shemi Ministrstva za okolje in
prostor.

Drzavne pomoci so bile namenjene za nalozbe v energetsko ucinkovitost, 0,86 mio EUR ali 0,53 % vseh
pomoci 2020, in nalozbe v energetsko infrastrukturo, 0,19 mio EUR ali 0,12 % vseh pomoci 2020. Oba
ukrepa se izvajata v okviru nove sheme MZI| iz leta 2016. Za nakup okolju prijaznih prevoznih sredstev
je Eko sklad v letu 2020 namenil 1,82 mio EUR (1,12 % vseh pomoci za varstvo okolja v letu 2020).

Tabela 14: DrZavne pomoci za varstvo okolja in varCevanje z energijo po shemah in namenih, 2017-2020
razlika
2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2020-
vmio | vmio | vmio | vmio 2019
EUR | EUR | EUR | EUR | vmio

Priglasitelj Naziv sheme Namen EUR
A podpora elektricni energiji, Znizanje okoljskih
davkov 22,86 22,40| 20,36| 17,45 -2,90

proizvedeni iz obnovljivih
virov energije in v i L
soproizvodnii ter B podpora | Poslovanje (obnovljivi

Pomoc za tekoce

elektro-intenzivnim viri energije) 0,29 0,46 0,97 2,30 1,33

podjetjem v obliki znizanih Pomoc za tekoce

prispevkov v podporno poslovanje

shemo za elektri¢no energijo | (soproizvodnja) 1.04 272 241 031
Pomoc za tekoce

Podpora elektricni energiji, poslovanje

proizvedeni iz obnovljivih (soproizvodnja) 29,18| 26,51| 32,96| 21,98| -10,98

virov energije in proizvedeni

. . . Pomoc za tekoce
v obratih za soproizvodnjo oslovanje (obnovljivi
MINISTRSTVO ZA toplote in elektri¢ne energije P ) )

INFRASTRUKTURO viri energije) 111,16 | 105,40 | 102,74 | 99,01 -3,72
Pomoc za nalozbe v

energetsko ucinkovito
daljinsko ogrevanje in

hlajenje 1,90 6,37 1,28 0,86 -0,42
P ¢ loZb
Spodbujanje ucinkovite rabe omoc za halozbe v
ije, daljinskega energetsko
energle, infrastrukturo 2,25| 256| 019| -2,38

ogrevanja in rabe obnovljivih

. .. Pomoc za nalozbe v
virov energije

ukrepe za energetsko
ucinkovitost 0,05 0,00
Investicije v rabo
obnovljivih virov

energije 1,03 1,03
MINISTRSTVO ZA Oprostltev placila ?koljs.ke o o
dajatve za onesnaZevanje Znizanje okoljskih
OKOLIJE IN . ..
PROSTOR zraka z emisijo ogljikovega davkov
dioksida 15,63 | 16,04 | 15,77 | 14,74 -1,03
Pomoc za nakup
Eko sklaq, _ | Nakup okolju prijaznih transportnlh vozil, ki
Slovenski okoljski . presegajo standarde
. prevoznih sredstev .
javni sklad skupnosti za varstvo
okolja 1,18 1,83 2,11 1,82 -0,29
SKUPAJ pomoci za varstvo okolja in varéevanje z energijo 182,20 | 182,35 | 181,47 | 161,80 -19,67
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Slika 23: DrZzavne pomo i za varstvo okolja in varcevanje z energijo, po shemah, 2017-2020
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Pomoc za varstvo okolja in varcevanje z energijo je v letu 2020 prejelo 2.830 podjetij (kar 57 % manj kot
leto prej) od skupaj. Deset najvecjih prejemnikov je prejelo skoraj Cetrtino (24,2 %) vseh pomodi za
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3%

. . o Skupaj
Prejemnik pomoci 2017 2018 2019 2020 2017-2020
JAVNO PODJETJE ENERGETIKA LIUBLJANA
d.o.o. 10.320.926,08 | 9.096.045,13 | 9.573.696,63 | 8.735.174,84 | 37.725.842,68
TALUM Tovarna aluminija d.d. Kidricevo | g o4 <75 <3| 8 993.864,44 | 7.253.626,29 | 5.092.982,67 | 30.945.048,93
MERKSCHA furnirnica d.o.0. 5.756.410,17 | 5.784.915,64 | 6.405.154,18 | 6.061.050,01 | 24.007.530,00
PETROL, Slovenska energetska druzba,

d.d., Ljubljana 3.338.351,88 | 4.664.800,34 | 5.652.515,85 | 5.790.460,29 | 19.446.128,36
BIO-ELEKT druzba za pridobivanje

elektri¢ne energije d.o.o. 3.806.742,29 | 4.031.775,55 | 3.116.568,19 | 3.264.058,04 | 14.219.144,07
PANVITA EKOTEH, proizvodnja energije in

storitve d.o.o. 3.605.183,02 | 3.469.284,79 | 3.366.188,10 | 3.144.733,69 | 13.585.389,60
ESOL lesna predelava d.o.o. 1.806.625,35 | 1.873.136,44 | 2.430.632,57 | 2.117.238,40 | 8.227.632,76
VIPAP VIDEM KRSKO proizvodnja papirja

in viaknin d.d. 1.855.356,03 | 2.171.680,68 | 2.105.267,53 | 1.780.142,15 | 7.912.446,39
ENOS, oskrba s toplo vodo, paro, elektriko

in plinom, d.d. 1.779.002,90 | 1.677.374,89 | 2.406.886,12 | 1.915.971,12 | 7.779.235,03
KOLICEVO KARTON Proizvodnja kartona,

d.o.o. 1.718.280,48 | 1.790.555,42 | 1.897.133,52 | 2.164.403,33 | 7.570.372,75
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4.2 ZAPOSLOVANJE

Namen drZavnih pomoci za zaposlovanje je povecati stopnjo zaposljivosti prikrajsanih in invalidnih
delavcev. Pomoc se dodeljuje v obliki zmanjsanja stroskov dela za podjetja, ki te kategorije delavcev
zaposlijo, s ¢Cimer se tem delavcem omogoca lazje vstopanje na trg dela in ostajanje na trgu dela.

V letu 2020 je bilo za spodbujanje zaposlovanja izpla¢anih 113,32 mio EUR (5,55 mio EUR vec kot leto
pred tem) oz. 22,6 % vseh pomoci. V Sloveniji pomoci za zaposlovanje predstavljajo drugo najvecjo
kategorijo pomoci, Slovenija pa po obsegu teh pomodi izstopa tudi v primerjavi z drzavami EU.

Od kar je bila v letu 2012 priglasena shema za zaposlovanje invalidnih oseb®, se drzavne pomodi za
zaposlovanje skoraj izklju¢no namenjajo za zaposlovanje in ohranjanje zaposlitve invalidnih delavcev (93
% vseh pomoci v 2011-2020, v zadnjih stirih letih pa Ze 99,12 % vseh pomoci za zaposlovanje), njihov
obseg pa se konstanto povecuje. Vecina pomodi, Stiri petine se izplaca kot subvencija place zaposlenih
invalidnih oseb, slaba petina pa za nadomestilo stroskov zaposlovanja teh delavcev.

Na drugi strani se drzavne pomoci za zaposlovanje prikrajsanih delavcev zmanjSujejo. V obdobju 2011
2020 so predstavljale le okoli 7 % vseh pomoci za zaposlovanje, po letu 2015, ko so bila uvedena strozja
pravila, ki zahtevajo, da se pomoc lahko dodeli le, ¢e gre za neto povecanje delovnih mest, je bilo za
prikrajSane delavce namenjen le Se dober 1 % vseh pomocdi za zaposlovanje (v letu 2020 samo $e 0,5 %).
Glavnina pomoci za zaposlovanje prikrajsanih delavcev se tako dodeljuje v obliki de minimis pomoci, ki
niso pogojene z zahtevo za neto povecanje delovnih mest ampak se dodeljujejo za ohranitev delovnih
mest.

Slika 24: DrZzavne pomoci za zaposlovanje v mio EUR In kot % vseh pomoci, 2011-2020
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Pomoci za zaposlovanje invalidnih delavcev, v letu 2020 jih je bilo za 112,76 mio EUR, se dodeljujejo v
obliki neplacanih prispevkov za socialno varnost (slabih 80 % teh pomoci v letu 2020) ter subvencij plac¢
in stroSkov zaradi zaposlovanja invalidnih delavcev (dobrih 20 % teh pomoci v letu 2020). Priglasitelj
sheme oz. oblikovalec ukrepa je Ministrstvo za delo, druZino, socialne zadeve in enake mozZnosti.

8 Pomoti za zaposlovanje invalidnih delavcev so se dodeljevale e tudi pred priglasitvijo sheme pomo¢i leta 2012, vendar pomodi izplacane prej
niso bile zajete v sistem spremljanja drzavnih pomodi.
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Drzavne pomoci za zaposlovanje prikrajSanih delavcev so v letu 2020 znasale 0,55 mio EUR. Vse pomoci
so bile dodeljene na osnovi sheme Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo v obliki povradila
prispevkov delodajalca za socialno varnost (dobrih 60 % teh pomoci v letu 2020) in kot davéna olajsava
za zaposlovanje (slabih 40 % teh pomoci v letu 2020).

Tabela 16: DrZavne pomoci za zaposlovanje po shemah, namenih in instrumentih, 2017-2020

Priglasitelj | Nazivsheme Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
J ) v mio EUR | vmio EUR | vmio EUR | vmio EUR
Pomot za Dotacije 2,28 2,71 2,69 2,40
nadomestilo Znizanje
y dodatnih stroskov | prispevkov za
Pomo¢ : : .
delodaial zaradi zaposlovanja | socialno
elodajalcem | jnyalidnih delavcev t 17,36 14,67 14,33 18,05
MDDSZ zaradi - varno.i ’ - - -
zaposlenih Pomoc za _ Dotacije 15,36 17,62 19,50 21,49
invalidov zaposlovanje Znizanje
invalidnih delavcev | prispevkov za
v obliki subvencij socialno
plat varnost 62,28 66,81 70,43 70,83
Znizanje
i k
Povracilo Pomoc za prls.pev ovza
prispevkov zaposlovanje socialno
t 1,05 0,84 0,54 0,34
MGRT delodajalcain | prikraj$anih varnvos s ’ ’ ’
Y iy s Davcéne
davéna olajsava | delavcev v obliki -
. N oprostitve,
za zaposlovanje | subvencij plac¢ . .
izieme in
olajsave 0,24 0,21 0,28 0,21
SKUPAJ pomoci za zaposlovanje 98,58 102,87 107,77 113,32

Pomoci za zaposlovanje prikrajSanih delavcev se dodeljujejo, kot Ze omenjeno, skoraj izkljuéno v obliki
pomocdi malih vrednosti, kjer je omejitev vezana na posamezno podjetje do 200.000 EUR v treh letih (de
minimis pomoc). V letu 2020 je bilo tako za spodbujanje zaposlovanja prikrajsanih delavcev izplac¢anih
tudi 30,25 mio EUR de minimis pomoci, kar pomeni 98,2 % vseh spodbud za zaposlovanje prikrajsanih
delavcev, ¢e upostevamo de minimis in drzavne pomoci skupaj.

V letu 2020 je drZzavno pomoc za zaposlovanje prejelo 3.833 poslovnih subjektov (9 vec kot v letu 2019),
od tega je 54 % ali 2.071 prejemnikov prejelo manj kot 5.000 EUR. Povpre¢na pomoc za zaposlovanje na
podjetje je v letu 2020 sicer znaSala 29.564 EUR in je bila malenkost visja kot v letu 2019 (28.182 EUR).

Najvedji prejemniki pomoci za zaposlovanje so invalidska podjetja. Devet najvecjih prejemnikov, ki so v
letu 2020 prejeli vec kot 1 mio EUR pomoci, si je razdelilo 25 % vseh pomodi za zaposlovanje (28,3 mio
EUR). Najve¢ pomoci je dobilo podjetja HTZ Harmonija d.0.0., 7,32 mio EUR pomo¢i, za njim pa SZ-ZIP,
storitve, d.o.0. (5,65 mio EUR) in GORENJE Invalidsko podjetniski center, d.o.o0. (4,19 mio EUR).

4.3 RAZISKAVE, RAZVOJ IN INOVACUE

Pomoci za raziskave, razvoj in inovacije lahko pomembno prispevajo k trajnostni gospodarski rasti, vecji
konkurencnosti in zaposlovanju. Pravila drzavnih pomoci omogocajo dodeljevanje spodbud za
raziskovalne in razvojne projekte (temeljne in industrijske raziskave, eksperimentalni razvoj),
raziskovalno infrastrukturo, inovacijsko dejavnost in laZji dostop do dosezkov tehnoloskega razvoja,
zlasti za MSP, kakor tudi za povezovanje deleZznikov RRI dejavnosti ter laZje prenasanje znanja in idej v
prakso.
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V letu 2020 je bilo za raziskave, razvoj in inovacije izplac¢anih 77,55 mio EUR drzavnih pomoci, kar je 11,67
mio ali 18 % vec kot leta 2019 in kar 125 % vec kot leta 2017, ko je bilo izplac¢anih 34,5 mio EUR pomoci.
Pomoci za RRI so predstavljale 15,5 % vseh dodeljenih pomoci v letu 2020.

Pomoci za RRI se Ze Cetrto leto zapored povecujejo, kar je predvsem posledica boljSega koriscenja
sredstev kohezijske politike 2014-2020, ki predstavljajo pomemben vir financiranja RRI programov in
aktivnosti v Sloveniji. Nihanje obsega pomoci za RRI je bilo tudi v preteklosti v veliki meri pogojeno z
obsegom in dinamiko koris¢enja kohezijskih sredstev EU, ki tipicno poteka »v valovih« tj. z glavnino
¢rpanja sredi financne perspektive.

Slika 25: DrZavne pomodi za raziskave, razvoj in inovacije, v mio EUR in kot % vseh pomoci, 2011-2020
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Pomoci za RRI so bile namenjene predvsem za izvajanje raziskovalnih in razvojnih projektov tj. za
temeljne in industrijske raziskave ter eksperimentalni razvoj°. V zadnjih §tirih letih so se najbolj povecali
izdatki za eksperimentalni razvoj, ki so usmerjeni v razvoj novih in izboljSanih proizvodov, procesov in
storitev. Predstavljale so 96,7 % vseh RRI pomoci v 2020 in kar 97,5 % vseh pomoci za RRI 2017-2020.

Za temeljene raziskave, ki so namenjene pridobivanju bazi¢nega znanja, ki ni neposredno usmerjeno v
trZzno uporabo, je bilo namenjenih 12,8 % vseh pomoci za RRI 2017-2020. V letu 2020 se je deleZ zmanjsal
na 10,3 % vseh pomoci za RRI, pri ¢emer se je obseg sredstev za temeljne raziskave v primerjavi s
predhodnim letom malenkostno povecal (+ 0,19 mio EUR). Vedino pomoci za temeljne raziskave
dodeljuje Javna agencija za raziskovalno dejavnost RS (ARRS), financirajo pa se pretezno iz nacionalnih
sredstev.

Najve¢ pomoci za RRI sicer dodeljujeta Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo (MGRT) in
Ministrstvo za izobraZevanje, znanost in $port (MIZS). Po poroganih podatkih je MGRT dodelilo 49,6 %
vseh pomoci za RRI v obdobju 2017-2020, od katerih je bila glavnina namenjena za eksperimentalni
razvoj. Pomoci za ta namen so se v letu 2020 v primerjavi s predhodnim letom povecale za 32 % (+ 12,1
mio EUR), poleg tega pa tudi pomoti za inovacijske grozde (za 48,6 % oz. za 0,5 mio EUR). MIZS pa je
dodelilo 35,1 % sredstev za RRI v obdobju 2017-2020, namenjena so bila za izvedbo skupnih

9 Industrijske raziskave in eksperimentalni razvoj so namenjene pridobivanju novega znanja ter zdruzevanju, oblikovanju in uporabi obstojecega
znanstvenega, tehnoloskega, poslovnega in drugega znanja in spretnosti s ciljem razvoja novih ali izbolj$anih proizvodov, procesov ali storitev.
Temeljne raziskave na drugi strani pomenijo pridobivanje novega bazicnega znanja o temeljnih principih in dejstvih in niso neposredno
usmerjene v trzno uporabo.
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raziskovalno-razvojnih projektov institucij znanja (univerze, raziskovalne organizacije) in gospodarstva.
Vse navedene spodbude so bile izplacane v obliki nepovratnih sredstev.

Tabela 17: DrZavne pomoci za RRI po dajalcih, shemah oz. namenih, 2017-2020

S . Delez
Priglasitelj Naziv sheme Namen 2017 2018 2019 2020 2017-2020
Pomoc za 059| 1,05 1,04 1,54 1,81%
inovacijske grozde
>tudije o tehnicni 028 014 0,14 0,11 0,28%
izvedljivosti
Ind_ustruske 0,28 0,5 0,33%
. raziskave
Program izvajanja
financnih spodbud | Eksperimentalni 7,79  225| 3146| 4698|  4645%
MGRT - RRI razvoj
Pomoc za 0
e inovacije za MSP 0,04 0,02%
Pomoc za
procesne in
organizacijske 0,88 0,38%
inovacije v
storitvah
Program za Industrijske
spodbujanje raziskave 0,68 0,29%
tehnoloskega
razvoja in inovacij v Eksperimentalni
letu 2013 razvol 0,01 0,9 0,08%
MGRT skupaj 9,63 23,88 33,18 49,51 49,64%
Projekti temeljnega
in aplikativnega
raziskovanja, Ciljni
raziskovalni Temeline
programi in nel 1,65 0 0,71%
. N raziskave
Sofinanciranje
ARRS mednarodnih
raziskav in
projektov EUREKA
Raziskovalni
projekti temeljnega | Temeljne 501 755 7,79 7,98 12,10%
raziskovanja - raziskave
skupinska
ARRS skupaj 6,66 7,55 7,79 7,98 12,81%
Program za Industriisk
spodbujanje naustrijske 17,44| 16,01 18,75 17,27 29,67%
. . . raziskave
MIZE razkaav in razvoja
MIZS na podrocju ] ]
znanost za obdobje | EksPerimentalni 074| 3,46 5,79 2,74 5,44%
2016 -2020 razvoj
MiZzS skupaj 18,18| 19,47 24,54 20,01 35,11%
Posebni pogoji
:;r:)a:/r;cclir'zgi:a Eksperimentalni 0,04 0,02
SID banka vaclske pe (bruto | (bruto 0,02%
dejavnosti malih in | razvoj
. _ 0,16) 0,15)
srednje velikih
podjetij
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Posebni pogoji Eksperimentalni 5,23 0,38

financiranja razfo' (bruto (bruto 2,39%

tehnolosko - ! 26,13) 1,62)

razvojnih .

projektov, Industrijske 0,05 0,02%

. . .| raziskave

Raziskave in razvoj
SID skupaj 0,04 5,25 0,38 0,05 2,43%
SKUPAJ pomoci za RRI 34,51 56,15 65,88 77,56 100,00%

Eden izmed dajalcev pomocdi za RRI je tudi SID banka, ki je dodelila 2,44 % pomoci za RRI v letih 2017—-
2020, vse v obliki ugodnih posojil (5,66 mio EUR neto pomoci za namen eksperimentalnega razvoja in
0,05 mio EUR neto pomoci za namen industrijskih raziskav). Najve¢ pomoci tega obdobja je SID banka
dodelila v letu 2018 za financiranje tehnolosko razvojnih projektov in inovacijske dejavnosti MSP, in sicer
26,28 mio EUR ugodnih posojil za RRI (neto pomoc je znasala 5,26 mio EUR), od tega 15 mio EUR (neto
pomoc v visini 4,58 mio EUR) enemu podjetju (Iskratel, telekomunikacijski sistemi).

Najvedji prejemniki pomoci za RRI so visokoSolski zavodi in raziskovalne organizacije, ki pridobivajo
sredstva v okviru programov MIZS in za temeljne raziskave ARRS, ter gospodarske druzbe, vkljuéno z

razvojnimi centri, ki prejemajo tudi sredstva iz programa MGRT in ugodna posojila SID banke.

Tabela 18: Najvecji prejemniki pomoci za raziskave, razvoj in inovacije v letih 2017-2020

Prejemnik 2017 2018 2019 2020 Skupaj 2017-
2020

Univerza v Ljubljani 2.177.255,45| 2.655.858,59| 2.701.581,57| 2.755.007,28 |  10.289.702,89
Institut Jozef Stefan 1.801.947,27 | 1.932.773,61| 2.306.112,22 |  2.465.424,32 8.506.257,42
Iskratel, telekomunikacijski 5.069,66 | 4.596.922,42 280.350,41 466.152,33 5.348.494,82
sistemi, d.o.o., Kranj
Gorenje gospodinjski 761.184,96|  975.107,26 | 1.336.385,65| 1.451.995,84 4.524.673,71
aparati, d.o.o.
Kolektor group vodenje in 757.262,24 | 1.024.570,79 921.708,10 480.355,28 3.183.896,41
upravljanje druzb d.o.o.
Kemijski ingtitut 940.490,22 |  848.930,47 712.225,63 546.540,68 3.048.187,00
Univerza v Ljubljani, 948.970,00 | 1.008.925,00 605.247,00 320.955,00 2.884.097,00
fakulteta za strojnistvo
Univerza v Ljubljani, 634.053,38 |  747.363,32 581.936,39 529.282,28 2.492.635,37
fakulteta za elektrotehniko
Univerza v Ljubljani, 653.432,00|  733.185,75 638.913,00 403.062,54 2.428.593,29
biotehniska fakulteta
Institut za kovinske

tza ) 617.643,80 |  590.086,08 557.265,98 573.416,33 2.338.412,19
materiale in tehnologije

V letu 2020 je drzavno pomoci za RRI prejelo 578 subjektov, kar je 9 vec kot leta 2019. V povpredju je

vsak prejel 134.186 EUR, kar je za 18.396 EUR vec kot leta 2019.
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4.4 REGIONALNE POMOCI

Namen regionalne pomodi je pomagati pri razvoju najbolj prikrajSanih obmodij, s tem da na trajnosten
nacin podpira naloZbe in ustvarjanje delovnih mest. Regionalne pomoci se lahko dodeljujejo na celotnem
ozemlju Republike Slovenije, vendar z razli¢no intenzivnostjo za kohezijski regiji Vzhodna Slovenija in
Zahodna Slovenija®.

V letu 2020 je bilo za regionalne pomoci izplacanih 32,26 mio EUR, kar je skoraj 6,5 mio oz. 25 % vec kot
leta 2019. Predstavljale so 6,4 % vseh pomoci. Po daljSem obdobju zmanjSevanja in stagnacije po letu
2014, je v letu 2018 opazno prvo povecanje teh pomodi, vendar pa Se ni mogoce trditi, da nakazuje trend
povecanja tudi za prihodnje.

Slika 26: Regionalne pomoci v mio EUR in v % vseh pomoci, 2011-2020
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Podrobnejsi pregled pomoci v obdobju 2017-2020 pokaze, da je bila vecina pomoci po regionalnih
pravilih v okviru namena NalozZbe in ustvarjanje delovnih mest zaradi nalozb v letu 2020 dodeljena po
regionalni shemi za razvoj manj razvitih obmocij, (26,2 mio EUR oz. 81,4 % vseh regionalnih pomoci),
medtem ko je bilo v letu 2019 najvec sredstev namenjenih za spodbujanje tujih neposrednih investicij
(13,3 mio EUR oz. 51,5 % vseh regionalnih pomoci). Obe vrsti spodbud dodeljuje Ministrstvo za
gospodarski razvoj in tehnologijo.

10 skladno s smernicami EU o regionalni drzavni pomoti za obdobje 2014-2020 (Ur. I. EU, $t. C, 209, z dne 23. 7. 2013) se lahko regionalne
pomoci dodeljujejo na obmocjih, na katerih je BDP na prebivalca manjsi od 75 % povprecja EU. Intenzivnost pomoci je dolo¢ena skladno z
Uredbo o karti regionalne pomoci za obdobje 2014-2021 (Uradni list RS, $t. 103/13 in 173/20), ki je veljavna do 31.12.2021. Skladno s to je:
. Vzhodna Slovenija je kot manj razvita regija (obmodje »a«) upravi¢ena do regionalne pomoci z najvisjo intenzivnostjo: 25 % za velika
podjetja, 35 % za srednje velika podjetja in 45 % za mala podjetja.
d Zahodna Slovenija (obmocje »c«), je zaradi visje razvitosti upravicena do nizjih intenzivnosti regionalnih pomoci: 15 % za velika
podjetja, 25 % za srednje velika podjetja in 35 % za majhna podjetja (s 1. 1. 2018 se intenzivnost pomoci v Zahodni Sloveniji za
podjetja vseh velikosti dodatno zmanjsa za 5 odstotnih tock).
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Tabela 19: Regionalne pomoci po dajalcih ter glavnih shemah oz. namenih, 2017-2020

Priglasitelj Naziv sheme Instrument 2017 2018 2019 2020

Finan¢ne spodbude
za tuje neposredne

. . Dotacije
investicije
regionalna pomoc¢
6.745.480,00 | 17.127.715,00 | 13.281.712,70
Davcne
oprostitve, izjeme
in olajsave
MGRT Regionalna shema J 3.568.330,89 | 4.593.784,16 | 4.600.432,60| 2.691.502,07
drzavnih pomoci Dotacii
otacye 10.433.644,63 | 4.328.481,62| 6.130.954,51 | 23.369.519,65
Ugodna posojila
301.652,62 468.077,17 500.514,57 191.925,94
Spodbude za

zaCetne investicije - | Dotacije

regionalna pomoc¢
1.232.831,65| 6.003.120,35

JAVNI SKLAD RS

ZA REGIONALN] | Regionalna

garancijska shema

RAZVOJ IN Y. Garancije
sklada za obmocje

i Republike Slovenije

PODEZELIA P J

33.644,00 69.645,00

Posebni pogoji
financiranja nalozb
in kapitalskega
utrjevanja MSP
SID banka 446.745,70
Posebni pogoji
financiranja

Ugodna posojila

Ugodna posojila

tehnolosko-
razvojnih projektov 4.198.509,28
SKUPAJ pomoci za REGIONALNI RAZVOJ 21.082.752,14 | 31.232.957,93 | 25.746.446,03 | 32.256.068,01

K povecanju regionalnih pomoci v letu 2018 so prispevala tudi ugodna posojila SID banke. V tem letu je
bilo dodeljenih (bruto) 17, 98 mio EUR posojil (dodeljena pomoc je znasala 4,65 mio EUR), od tega je bilo
15 mio EUR dodeljeno enemu podjetju (Gorenje gospodinjski aparati). V ostalih obravnavanih letih
2017-2020 pa se te vrste pomoci po shemah SID banke ni dodeljevalo.

Manjsi del regionalnih pomoci dodeljuje Se Javni sklad za regionalnih razvoj in razvoj podezelja. V letu
2018 je dodelil slabih 70 tiso¢ EUR pomocdi v obliki garancij. Sklad je kot izvajalec sodeloval tudi pri
izvajanju regionalne sheme MGRT, v delu, ki se izvaja kot kombinacija ugodnih posojil in garancij.

PreteZni del spodbud za regionalni razvoj (dobrih 80 % 2017-2020) je bil izplac¢an v obliki subvencij (vse
spodbude za tuje neposredne investicije, pretezni del spodbud po regionalni shemi in spodbud za
zacetne investicije), davéne olajsave za investicije so predstavljala 14 % vseh regionalnih pomodi,
uporabljale so se le pri regionalnih shemi, nekaj vec kot 5,5 % pomoci je bilo dodeljenih v obliki ugodnih
posojil (program SID banke in regionalna shema). Garancije so predstavljale 0,09 % vseh pomoci
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Slika 27: Regionalne pomoci po instrumentih v deleZih, 2017-2020
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V letu 2020 je regionalno pomoc¢ prejelo 424 podjetij (43 manj kot leta 2019). Povprecna pomoc je bila
v tem letu za petino visja kot leta 2019, znasala je 76.075 EUR in je posledica vecjih izplacil najvecjim
prejemnikom regionalnih pomoci (1 mio ali vec sta v letu 2020 prejela LIP PohiStvo, proizvodnja in
trgovina Bohinj d.o.o. in ELPRO KRIZNIC Trgovina-proizvodnja-montaza d.0.0.).

Tabela 20: Najvedji prejemniki pomoci za regionalni razvoj v letih 2017-2020, v mio EUR

Skupaj
. . 2017 2018 2019 2020
Prejemnik v mio EUR v mio EUR v mio EUR v mio EUR 201?-2020
v mio EUR

MAGNA STEYR, avtomobilski dobavitelj d.o.o. 300 961 591 1852
PET PAK proizvodnja in trgovina d.o.o. 6.95 6.95
TPV AUTOMOTIVE, Tovarna avtomobilskih
komponent d.o.o. 6,49 6,49
REVOZ podjetje za proizvodnjo in
komercializacijo avtomobilov d.d. 4,45 1,55 6,00
YASKAWA Europe Robotics, razvoj in
proizvodnja robotov, d.o.o. 0,70 2,14 2,83 5,67
Gorenje gospodinjski aparati, d.o.o. 4,20 0,01 4,21
LONSTROFF medicinski elastomeri d.o.o. 091 299 390
REM montaza in kleparstvo d.o.o. 1.10 150 260
MOBITEX, proizvodnja in storitve d.o.o. 0.78 0.25 139 242
STARKOM, proizvodnja in trgovina d.o.o. 0.33 0.90 0.89 212

V letu 2020 je regionalno pomoc¢ prejelo 424 podjetij (43 manj kot leta 2019). Povprecna pomoc je bila
v tem letu za petino visja kot leta 2019, znasala je 76.075 EUR in je posledica vecjih izplacil najvecjim
prejemnikom regionalnih pomoci (1 mio ali vec sta v letu 2020 prejela LIP PohiStvo, proizvodnja in
trgovina Bohinj d.o.o. in ELPRO KRIZNIC Trgovina-proizvodnja-montaza d.0.0.).

Najvecji prejemniki, ki so v letih 2017-2020 dobili vsaj 1 mio EUR drzavnih pomoci, so skupaj prejeli 60,7
% vseh regionalnih pomoci v tem obdobju. Trije od teh so dobili pomoc za tujo neposredno investicijo v
RS (Magna Steyr, Revoz in Yaskawa). Vse pomoci so bile izplacane kot subvencije. Eno podjetje, Gorenje
gospodinjski aparati, je prejelo pomoc SID za tehnolosko-razvojne projekte v obliki ugodnega posojila v
visini 15 mio EUR, pomoc je znasala 4,20 mio EUR.
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4.5 MALA IN SREDNJE VELIKA PODJETJA TER TVEGANO FINANCIRANJE

MSP imajo pomembno viogo pri ustvarjanju delovnih mest in so na splosno dejavnik druzbene stabilnosti
in gospodarskega razvoja. Pravila drZzavnih pomodéi za MSP in tvegano financiranje omogocajo
dodeljevanje javnih spodbud za laZji dostop MSP do financ¢nih sredstev (kapital ali posojila), dostop do
informacij, zlati glede novih tehnologij in trgov, za nalozbe v korist MSP ter udelezbo na sejmih.

V letu 2020 je bilo po pravilih za MSP izplac¢anih 4,30 mio EUR, kar je 3 mio EUR vec oz. trikratnik zneska
iz leta 2019. Predstavljale so 0,86 % vseh driavnih pomoti v Sloveniji v letu 2020'"". Do leta 2015 so
pomoci za MSP in tvegano financiranja narascale, prevladovale so pomodci v obliki lastniskega in
tveganega financiranja. V zadnjih dveh letih se drZzavne pomoci za MSP ponovno povecujejo, predvsem
za svetovalne storitve za MSP.

Slika 28: DrZzavne pomoci za MSP in tvegano financiranje, v mio EUR in v % vseh pomoci, 2011-2020
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Za pokrivanje stroskov svetovalnih storitev za MSP je bilo v letu 2020 izplac¢anih 2,3 mio EUR (+ 2 mio
EUR glede na leto 2019), kar je predstavljajo vec kot polovico vseh pomociza MSP v 2020 (55,5 % v 2017—-
2020). Pomoci dodeljuje MGRT, vse v obliki nepovratnih sredstev. Spodbude so bile namenjene zlasti za
spodbujanje procesnih izboljsav v podjetjih in spodbujanje partnerstev za ucinkovitejsi nastop na tujih
trgih (svetovalne storitve, prevajalske storitve, storitve izobraZevanj in usposabljanja, storitve izdelave
Studij, raziskav, vrednotenj, ocen, strokovnih mnenj).

Pomoci v obliki lastniskega financiranja in tveganega kapitala, ki so predstavljala levji delez spodbud za
MSP, v letih 2012—-2015 vec kot 90 %, so v zadnjih stirih letih predstavljale le Se 26 % tovrstnih pomoci,
v letu 2020 pa je bil za ta namen spet izplac¢an vedji znesek (2 mio EUR ali 46,8 % vseh pomoci za MSP v
tem letu). Do leta 2015 so se pomoci za tvegano financiranje MSP dodeljevale (posredno) preko druzb
tveganega kapitala. Te sheme se iztekajo, zadnja izplacila so namenjena predvsem za placilo provizij za
upravljanje nalozb skladno z naloZzbenim nacértom. Po letu 2015 se pomodi za lastnisko financiranje MSP
izvajajo z neposrednim vstopom v ciljna podjetja preko Slovenskega podjetniskega sklada. Namenjena
so spodbujanju nastajanja novih inovativnih podjetij in njihove nadaljnje rasti. V obravnavanih letih so
se izplacila po teh shemah znizala, z izjemo leta 2020, kjer beleZzimo porast predvsem zaradi sheme SID

11 Upostevati je potrebno, da to ne predstavlja vseh drzavnih pomogi, ki so jih prejela MSP, saj se pomot¢i tem podjetjem dodeljujejo tudi po
drugih pravilih pomodi (npr. po pravilih za regionalne pomoci, varstvo okolja, zaposlovanje). Kategorija MSP je le izklju¢no namenjena zgolj za
MSP. Poleg tega se pomemben del pomoci za spodbujanje MSP, kar 93 % vseh pomoci za MSP v obdobju 2017-2020 je bil izplacan v obliki
pomoci de minimis (pomoci do 200.000 EUR v treh letih).
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banke (Drzavna pomoc v obliki nalozb lastniskega in navideznega lastniSkega kapitala iz virov Evropskih
strukturnih in investicijskih skladov).

Priblizno tretjino pomoci za MSP je v obdobju 2017-2020 dodelila SID banka. V letu 2020 je bilo najvec
pomodi v obliki kapitalskih nalozb, v letu 2018 pa v obliki ugodnih posojil (odobrenih je bilo bruto 13,24
mio EUR posojil, drzavna pomoc je znasala 1,26 mio EUR), medtem ko je v letih 2017 in 2019 opaziti za
polovico manj odobrenih posojil.

Manjsi delez pomoci za MSP se namenja za kritje stroskov MSP, ki sodelujejo v projektih evropskega
teritorialnega sodelovanja (bivsi programi Interreg). V zadnjih letih 2017-2020 so predstavljala manj kot
1 % vseh pomoci za MSP. Vecina teh pomoci se, ker gre za manjSe zneske, izplacuje v obliki de minimis

pomodi.

Tabela 21: DrZavne pomoci za MSP in tvegano financiranje, po namenih, 2017-2020

Priglasitelj Naziv Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
Pomoc za
stroske
sodelovanja
Drzavna pomoc za MSP, ki
SVLR MSP v programih sodelujejo v Dotacije
ETS okviru
projektov EU
teritorialnega
sodelovanja 50.338,40
Posebni pogoji (Bruto:
investicijskega Y 6.652.228,36) (Bruto:
. L . Pomoc za
financiranja malih . Ugodna 6.868.263,00)
. . . nalozbe in "
in srednje velikih saposlovanie posojila
podjetij - Pomoc za P ) 615.945,35
MSP 668.878,14
Posebni pogoji . (Bruto: (Bruto:
. L . Pomoc za
financiranja nalozb nalosbe in Ugodna 6.372.018,00) | 4.635.000,00)
in kapitalskega saoslovanie posojila
SID banka | utrjevanja MSP P I 698.674,74| 607.114,63
Drzavna pomoc¢ v
obliki nalozb
lastniskega in
navideznega . .
lastniskega kapitala Tveganl Kapltalske
o . kapital nalozbe
iz virov Evropskih
strukturnih in
investicijskih
skladov 350.000,00 | 1.930.000,00
Regionalna shema Pomoc za
N - . Ugodna
drzavnih pomoci nalozbe in .
.| posojila
MSP zaposlovanje 89,37
Program izvajanja Pomoc za
finan¢nih spodbud | svetovanje Dotacije
MGRT - MSP korist MSP 2.164.409,87 | 3.332.804,87 202.761,32 | 2.288.250,62
MGRT !Z\:ajanje
inStrumentov
lastniskega Tvegani Kapitalske
financiranja - kapital nalozbe
pomoc v obliki
rizicnega kapitala 254.952,81 221.889,24 124.268,86 84.567,88
Dostop do finan¢nih | Tvegani Kapitalske
sredstev za MSP kapital nalozbe 650.000,00 150.000,00
Skupaj pomoci za MSP
3.735.735,80 | 5.072.246,99 | 1.284.144,81 | 4.302.818,50
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Za spodbujanje MSP se, glede na to, da gre vecinoma za niZje zneske, uporabljajo v glavnem de minimis
pomodi, ki imajo manj stroge pogoje dodeljevanja (npr. ni omejitev glede upravicenih stroskov in glede
visine intenzivnosti, ki lahko doseze tudi 100 % upravic¢enih stroskov). V letu 2020 je bilo tako poleg
drzavnih pomodi izplacanih Se 83,54 mio EUR de minimis pomoci za MSP, ki niso zajete v zgornjem
prikazu. Od tega je bilo 63,59 mio EUR (76 % de minimis za MSP) namenjenih za nalozbe v MSP, dodatnih
13,8 mio EUR za svetovalne storitve, 4,74 mio EUR za ustanovitev novega malega podjetja, 0,97 mio EUR
za kritje stroskov sodelovanja na sejmih, 0,27 mio EUR pa za stroske MSP, ki sodelujejo v programih
evropskega teritorialnega sodelovanja.

Ugotavljamo, da se pravila drzavnih pomoci za MSP, ki imajo stroZje omejitve (npr. glede upraviéenih
stroskov in sofinanciranje do 50 % upravicenih strosSkov) koristijo zlasti takrat, ko podjetja presezejo
dovoljeni limit de minimis pomoci (200.000 EUR v treh letih), zato je obseg teh pomoci relativno nizek.
Drzavno pomoc po pravilih za MSP je v letu 2020 prejelo 161 podjetij (129 vec kot leta 2019), povprecna
pomoc je znasala 26.725,58 EUR in je bila za 13.404 EUR niZja kot leta 2019.

Med najvedjimi prejemniki pomoci 2017-2020 prevladujejo prejemniki, ki so dobili pomoc¢ za namen
tveganega kapitala ter pomoc za nalozbe in zaposlovanje. Po prvem namenu prednjacita prejemnika
GIRO CAR SHARE, posrednistvo in storitve d.o.o. in PRVI SKLAD, druzba tveganega kapitala, d.o.0. - v
likvidaciji, po drugem namenu pomoci pa ELVEZ, proizvodnja kabelske konfekcije in predelava plasti¢nih
mas, d.o.o., ROBOTEH avtomatizacija in robotizacija d.o.o. ter MLAKOLOR d.o.0., svetovanje, trzenje in
proizvodnja.

4.6 KULTURA IN AVDIOVIZUALNA DEJAVNOST

Za spodbujanje kulture in avdiovizualne dejavnosti je bilo v letu 2020 izplac¢anih 10,7 mio EUR ali 2,13 %
vseh drzavnih pomoci. Obseg pomoci za kulturo in avdiovizualno dejavnost se je v zadnjih letih ustalil na
ravni nekaj vec kot 10 mio EUR letno, vecji skok navzgor je opazen v letu 2019, ko je bilo dodeljenih 12,76
mio EUR pomodi.

Slika 29: DrZavne pomoci za kulturo in avdiovizualno dejavnost v mio EUR in kot % vseh pomoci, 2011—
2020
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Tudi struktura pomoci po namenih je ostala relativno stabilna. Skoraj dve tretjini drzavnih pomoci oz.
6,15 mio EUR pomoci v 2020 je bila namenjena za sofinanciranje avdiovizualnih del, od tega 3,38 mio
EUR za filmsko dejavnosti in produkcijo, slaba 2 mio EUR za ustvarjanje medijskih vsebin, dobra pol mio
EUR pa za projekte na podrocju AV medijev.
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Dobra tretjina vseh pomodi oz. 3,9 mio EUR je bila v letu 2020 namenjena za spodbujanje zalozniske
dejavnosti, natancneje, za podporo za izdajanje knjig in revij, razvijanje bralne kulture, organiziranje
literarnih dogodkov, spodbude za knjigarniske mreze, stipendije za avtorje in prevode.

Tabela 22: DrZzavne pomoci za kulturo in avdiovizualno dejavnost po shemah in namenih, 2017-2020, v
mio EUR

Namen Naziv 2017 2018 2019 2020
Vzpodbujanje Pospesevanje razvoja zaloZniske
kulture dejavnosti v Sloveniji
3,79 3,88 3,98 3,92

Sofinanciranje projektov iz
proracunskega sklada za avdio-
vizualne medije 0,49 0,01

Pospesevanje razvoja filmske
dejavnosti \ SIOVeniji 0.88 0.20 0.06

Sofinanciranje ustvarjanja
Avdiovizualni sektor | programskih vsebin in razvoja

pomoc za tehni¢ne infrastrukture na podrocju

avdiovizualna dela medijev 1,91 1,99 1,76 1,99
Spodbujanje filmske produkcije 316 376 4,91 338
Sofinanciranje projektov za AV
medije 0,10 0,60 0,60 0,66
Spodbujanje vlaganj v AV produkcijo 0,56 0,64 0,11

Pomoc za kulturo in Soflnanmra'nje ust'va_rjanja .

. programskih vsebin in razvoja

ohranjanje kulturne Y v

dedittine tehnic¢ne infrastrukture na podrocju
medijev 0,82 0,64

Skupaj pomoci za KULTURO 10,34 10,99 12,76 10,71

Vse pomoci za spodbujanje kulture so se v obravnavanem obdobju 2017-2020 izplacale v obliki dotacij,
prav tako tudi v letih pred tem.

Slika 30: DrZzavne pomoci za kulturo in avdiovizualno dejavnost po namenih, 2017-2020
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Pomoc je v letu 2020 prejelo 334 podjetij (10 vec kot leta 2019), vsak je v povprecju prejel 32.057,73
EUR, kar je za 7.325,71 EUR manj kot v letu 2019.

Deset najvecjih prejemnikov v obdobju 2017-2020 je prejelo dobro Cetrtino vseh pomocdi za kulturo.
Med temi je Sest taksnih, ki delujejo na podrocju avdiovizualnih del oz. dejavnosti (Vertigo, Stara Gara,
Arsmedia, December, Gustav Film, Bela film). Stirje prejemniki od najve¢jih desetih so glavnino pomoci
prejeli za namen izvajanja zaloZniske dejavnosti (Beletrina, Drustvo slovenskih pisateljev, Literarno —
umetnisko drustvo Literatura, Mladinska knjiga zalozba).

4.7 USPOSABLIANJE

Pomoci za usposabljanje se dodeljujejo z namenom povecanja kvalificirane delovne sile, iz katere lahko
podjetja pritegnejo zaposlene in izboljSujejo konkurencnost. Ker podjetja ve¢inoma premalo vlagajo v
usposabljanje svojih zaposlenih, Se zlasti ko je usposabljanje sploSne narave ter podjetju ne prinasa
takojSnje koristi in konkretne prednosti, lahko drzavna pomoc¢ pripomore k odpravljanju trine
pomanijkljivosti.

V letu 2020 je bilo za usposabljanje izplacanih 969 tiso¢ EUR drzavnih pomoci, kar je za 655 tiso¢ EUR
vecC kot v letu 2019. DrZzavne pomoci za usposabljanje so predstavljale 0,2 % vseh pomoci v letu 2020,

prav tako tudi v obdobju 2017-2020.

Slika 31: DrZzavne pomoci za usposabljanje v mio EUR in kot % vseh pomoci, 2011-2020
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Po letu 2016 so se pomoci za usposabljanje zacele ponovno povecevati, vendar so v letu 2019 zabeleZile
strm padec (v letu 2019 so padle za vec kot 5 krat v primerjavi z letom pred tem). K povecanju so najvec
prispevala izplacila za program usposabljanja Ministrstva za delo, druZino, socialne zadeve in enake
moznosti, ki se sofinancira iz Evropskega socialnega sklada. Sredstva so bila namenjena za usposabljanje
zaposlenih v podjetjih, ki se zdruZujejo v partnerstva doloCene panoge (kompetencni centri). Namen
partnerstev je spodbujanje kroZenja znanja zaposlenih, sodelovanje pri razvoju kadrov in prenos dobrih
praks. V letu 2020 je bila za ta namen izplacana celota dodeljenih pomoci za usposabljanje (969 tisoc
EUR), v letu 2018 pa kar 1,6 mio EUR. Dodeljevale so se na podlagi Kataloga ukrepov aktivne politike
zaposlovanja.

Drzavne pomoci za usposabljanje dodeljuje Se Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo preko
Javne agencije SPIRIT, vendar se v letu 2020 niso dodeljevale (v preteklih obravnavanih letih 2017-2019
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pa po 105 tiso¢ EUR pomoci). Pomoci so bile pretezno namenjene za izobrazevanje in usposabljanje za
mednarodno poslovanje podjetij. Vse pomoci so bile izplacane v obliki subvencij.

Tabela 23: DrZavne pomoci za usposabljanje po shemah in priglasiteljih, 2017-2020, v EUR

Priglasitelj Naziv sheme 2017 2018 2019 2020
MGRT Program izvajanja financnih spodbud 105.000,00 105.000,00|  105.000,00
MGRT - usposabljanje
MDDSZ Pomodi za usposabljanja 589.196,75 1.598.540,49 208.653,00 969.442,02
Skupaj pomoti za USPOSABLIANJE 694.196,75 | 1.703.540,49 | 313.653,00 | 969.442,02

Pomoc za usposabljanje je v letu 2020 prejelo 242 podjetij, kar je 105 vec kot leta 2019. Obcutno se je
povecala tudi povpre¢na pomod, ta je znaSala 4.005,96 EUR, kar je za 75 % (1.716,52 EUR) vec kot v letu
2019. Se vedno pa je povpre¢na pomo¢ za usposabljanje precej nizja od povpreéne pomodi. Prejemniki,
ki so v obdobju 2017-2020 prejeli nad 50.000 EUR so: Cosylab, Pomgrad, LUKA KOPER, DRI,
INTEREUROPA, Sava Turizem ter DARS.

Spodbude za usposabljanje se podobno kot spodbude za MSP preteZzno dodeljujejo kot de minimis
pomodi. V obdobju 2017-2020 je bilo izplacanih skoraj 24 mio EUR de minimis pomoci za usposabljanje,
predstavljale so 87 % vseh spodbud za usposabljanje tega obdobja od skupaj 27,6 mio EUR, ce
upostevamo Se drZavne pomoci.

4.8 TRANSPORT

Za pomoci v transportnem sektorju je bilo v letu 2020 izplacanih 68,1 mio EUR drzavnih pomoci, kar je
13,74 mio EUR vec kot v letu 2019. Pomoci za transport so v tem letu predstavljale 13,57 % vseh drzavnih
pomodi.

Slika 32: DrZzavne pomoci za transportni sektor v mio EUR in kot % vseh pomoci, 2011-2020
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Vecina pomodi, 98,6 % vseh pomoci za transport v letu 2020, je bila namenjenih ZelezniSkemu prometu.
Pomoc se je izplacevala v obliki nadomestila za izvajanje gospodarske javne sluzbe prevoza potnikov v
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eleznidkem prometu. Prejemnik pomoci so bile SZ — Potnigki promet, d.o.o., ki so pooblai¢ene za
izvajanje obvezne gospodarske javne sluzbe, pomo¢ pa prejemajo za pokrivanje dela stroskov
opravljanja storitev notranjega in ¢ezmejno regijskega Zelezniskega prometa po veljavhem voznem redu
in tarifni obveznosti glede na Stevilo vlakovnih kilometrov v notranjem in ¢ezmejnem regijskem
Zelezniskem prometu na progah Republike Slovenije. V letu 2020 je bilo izplacanih 67,19 mio EUR, kar je
13,18 mio EUR oz. 24,4 % vec kot v letu 2019. Razlog za povecanje pomoci je predvsem v posodobitvi
prevoznih sredstev za izvajanje javne sluzbe prevoza potnikov, visjih stroskih uporabnine ter dodatnem
nadomestilu zaradi epidemije Covid-19.

Tabela 24: DrZzavne pomoci za transport po kategorijah, namenih in prejemnikih, v mio EUR, 2017-2020

Kategorija Namen Prejemnik 2017 2018 2019 2020
Nadomestitev stroskov | Slovenske Zeleznice -
infrastrukture v Potniski promet, druzba
T podjetjih, ki F)pravljajo za opravljanje pre}/oza.
(- posebno oblllko _ potnikov v notranjem in
transporta, ki ga drugim | mednarodnem
podjetjem ni treba Zelezniskem prometu,
nositi d.o.o. 45,66 50,09 54,01 67,19
LUCIJA SHIPPING
COMPANY LIMITED 0,00 0,02 0,01 0,04
Transport morski Morski promet GENSHIPPING
CORPORATION,
MONROVIA 0,39
Transport zratni Letali$¢a, pomoc za AERODROM PORTOROZ,
tekoce poslovanje d.o.o. 0,61 0,51 0,33 0,47
Skupaj pomoci za TRANSPORT 46,27 50,62 54,35 68,09

V letih 2017-2020 so bile izplacane tudi pomoci za zracni promet na osnovi sheme Ministrstva za
infrastrukturo za obratovanje regionalnih letalis¢ drzavnega pomena, namenjenih za mednarodni zracni
promet, ki imajo manj kot 200.000 potnikov letno. Prejemnik pomoci je bil Aerodrom Portoroz, d.o.o.
Pomoc v viSini 0,47 mio EUR (kar je za 0,14 mio EUR vec kot leta 2019) je bila namenjena za pokrivanje
stroskov obratovanja letalis¢a zaradi obveznosti izvajanja obveznih letaliskih sluzb v skladu z zakonom,
ki ureja letalstvo.

V letu 2020 so bile dane $e drZzavne pomoci za pomorski promet v visini 0,43 mio EUR. Gre drZavno za
pomo¢ v obliki davka na tonaZo'2. Davek na tonaZo omogoca ladijskim prevoznikom, ki sodelujejo v
dejavnostih mednarodnega pomorskega prometa in upravljajo eno ali vec¢ ladij, da davek obracunajo na
podlagi neto tonaze flote in ne na osnovi dejanskega dobicka. V zadnjih Stirih letih je pomo¢ koristilo
podjetje Lucija Shipping Company, v letu 2020 pa Se podjetje Genshipping Corporation.

4.9 PREMOGOVNISTVO

Drzavne pomoci za premogovnistvo se namenjajo za zapiranje nekonkurencnih rudnikov. V Sloveniji je
bilo za zapiranje rudnikov od leta 2001 na osnovi shem drzavnih pomoci skupaj izplacanih 217,95 mio
EUR. Sredstva so bila namenjena za zapiranje Rudnika Trbovlje — Hrastnik (2004-2019), Zapiranje
rudnikov Zagorje, Senovo in KaniZarica (2002) in Premogovnika Velenje (2002 in 2003).23

12 Namen sheme pomoti je spodbujati konkurenénost slovenskih lastnikov ladij, ohranjati delovna mesta ter pomorsko strokovno znanje in
izkusnje. Po omenjeni shemi je bilo od leta 2009, ko je ukrep zacel veljati, dodeljenih skupaj 23,96 mio EUR pomoci. Pomoc so prejemala tri
podjetja: Genshipping corporation, v letih 2009-2012 in v 2020, skupaj 21,92 mio EUR, Euroshipping, pomorski prevozi v letih 2009-2011,
skupaj 8.337,95 EUR in Lucija Shipping, skupaj 1,95 mio EUR (leta 2009, 2012, 2014, 2017-2020).

13 Javna sredstva za zapiranje rudnikov so se izplaéevala tudi pred letom 2001 kot ne prigladena pomo¢, skupaj 50,74 mio EUR. Sredstva so bila
namenjena za zapiranje Rudnika KaniZarica, Rudnika Zagorje, Rudnika Senovo, Rudnika Zirovski vrh.
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Slika 33: DrZzavne pomoci za premogovnistvo v mio EUR in kot % vseh drZavnih pomoci, 2001-2019
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Od leta 2004 se pomoci dodeljujejo le Se na osnovi programa zapiranja Rudnika Trbovlje - Hrastnik (v
nadaljevanju: RTH). V letu 2019 je bilo za zapiranje RTH izplac¢anih 3,1 mio EUR pomoci, kar je za 8,6 mio
EUR manj kot leta 2018. Pomoci so bile namenjene za kritje izrednih stroskov zapiralnih del, sanacijo
povrsin in prezaposlovanje rudarjev.

Tabela 25: Prejemniki pomoci za premogovnistvo, 2017-2020

Shema pomoci Prejemnik 2017 2018 2019
Pomot za kritje izrednih | 1. - Rudnik Trbovlje-Hrastnik 15.543.237,65| 11.773.037,01 2.808.779,00
. ) d.o.o.-v likvidaciji
stroskov RTH Rudnika
Trbovlje Hrastnik d.0.0. | Ostali prejemniki 206.568,00 22.952,00 298.376,00
Skupaj pomoti za PREMOGOVNISTVO 15.749.805,65 | 11.795.989,01 3.107.155,00

Vecino pomoci je prejelo podjetje RTH, Rudnik Trbovlje — Hrastnik, d.o.o. — v likvidaciji, 30,12 mio EUR v
obdobju 2017-2020. Pomoci v okviru zapiranja RTH se dodeljuje tudi podjetjem, ki so zaposlila presezne
delavce in preseznim delavcem rudnika, ki so se samozaposlili. V letu 2019 je pomoci za ta namen, v
visini slabih 23 tiso¢ EUR, prejelo 13 podjetij. Za zapiralna dela RTH je bilo skupaj v celotnem obdobju
trajanja programa izpla¢anih 217,83 mio EUR, od tega 207,22 mio EUR podjetju RTH, Rudnik Trbovlje —
Hrastnik, d.o.o. — v likvidaciji. Vse pomoci so bile izplacane kot subvencije.

4,10 RESEVANJE IN PRESTRUKTURIRANJE

Driavne pomoci za reSevanje in prestrukturiranje se dodeljujejo podjetjem v tezavah, ki imajo
pomembno sistemsko vlogo pri razvoju driave, regije ali sektorja, z namenom zagotovitve njihove
dolgorocne sposobnosti preZivetja na trgu. Pomoc za reSevanje se dodeli za omejeno obdobje v ¢asu
priprave programa prestrukturiranja podjetja. Pomoc¢ za prestrukturiranje je namenjena podpori in
pomodi priizvajanju programa prestrukturiranja. Pomoci za reSevanje in prestrukturiranje se dodeljujejo
izjemoma, obi¢ajno na osnovi individualnih odobritev, ko pride do vecjih kriz v gospodarstvu ali tezav v
posameznih podjetjih. Njihov obseg lahko zato zelo variira med leti.
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V zadnjih stirih letih se tovrstne pomoci prakticno ne dodeljujejo, predstavljale so le Se 0,04 % vseh
pomoci (v zadnjih desetih letih povprecno 3,7 % vseh pomoci). Najvecji obseg so pomoci za reSevanje in
prestrukturiranje dosegle v letu 2015, ko so predstavljale skoraj 19 % vseh pomoci v tem letu.

Slika 34: DrZavne pomoci za resevanje in prestrukturiranje v mio EUR in kot % vseh drZavnih pomoci,
2011-2020

120,00 20,00%
18,00%
100,00 16.00%
14,00% ;=
80,00 ,00% 5
= ReSevanje
> 12,00% §
o 60,00 10,00% <
2 : .
> 8,00% > W Prestrukturiranje
40,00 X
6,00% =
20,00 4,00% a=@=\/ % vseh pomoci
2,00%
0,00 o = s — — — 0,00%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

V letu 2020 je bilo izplac¢anih 70.205 EUR drzavnih pomoci za prestrukturiranje. Pomoc je prejelo podjetje
Turnaplast, na osnovi sheme za reSevanje in prestrukturiranje gospodarskih druzb in zadrug v teZzavah —
MSP. V letu 2018 je skupna vrednost pomoci znasala 560.734 EUR, prejeli pa sta jo podjetji Arosa
Mobilia, prav tako po prej navedeni shemi in Semenarna Ljubljana, na osnovi individualne odobritve.
Vse pomoci so bile dodeljene v obliki posojila. V letu 2017 je bila dodeljena pomoc za reSevanje, in sicer
podjetju Robotika Kogler.

Tabela 26: Drzavne pomoci za reSevanje in prestrukturiranje po shemah in prejemnikih, 2017-2020

Kategorija Naziv sheme Prejemnik 2017 2018 2020

Resevanje in

Pomodi za prestrukturiranje ROBOTIKA KOGLER - pakirno
resSevanje gospodarskih druzb in zadrug | paletirni sistemi d.o.o.
v tezavah - SME 54.369,00

Pomoc za prestrukturiranje

druzbe Semenarna Ljubljana SEMENARNA Ljubljana,

proizvodnja in trgovina, d.o.o.

d.o.o. 287.769,00
Prestrukturiranje | Resevanje in A"°§f‘ Mobilia proizvovdr_lja
prestrukturiranje pohistva d.o.o. - v stecaju 272.965,00

gospodarskih druzb in zadrug TURNAPLAST proizvodnja in
v tezavah - SME trgovina d.o.o.

70.205,00

Skupaj pomo¢i za RESEVANJE in PRESTRUKTURIRANJE
54.369,00 | 560.734,00 | 70.205,00

Pomoci za reSevanje se lahko dodeljujejo le v obliki ugodnih posojil in garancij, pri prestrukturiranju
podjetij pa se lahko uporablja Siroka paleta instrumetnov, od subvencij, do ugodnih posojil, garancij in
kapitalskih nalozb. Skoraj polovica (49 %) vseh pomoci za reSevanje in prestrukturiranje v zadnjih desetih
letih je bila dodeljena v obliki kapitalskih nalozb in/ali konverzije dolga v kapitalske deleze (leta 2011 —
Adria Airways, leta 2015 — Cimos, MLM, Polzela), petina pomoci je bila v obliki garancij (glavnina v letu
2013 - Cimos in MLM, v letu 2016 - Polzela), okoli 13 % v obliki odpisov posojil (leto 2015 — Cimos) in
slaba desetina v obliki posojil podjetjem v teZavah. Posojila podjetjem v teZavah so bila sicer najbolj
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pogosto uporabljen instrument, ¢e upostevamo Stevilo prejemnikov. V zadnjih Stirih letih pomodi so bila
prevladujoc instrument pomoci podjetjem v tezavah, tudi po obsegu, ugodna posojila.

Slika 35: DrZzavne pomoci za resevanje in prestrukturiranje po instrumentih pomoci, 2011-2020
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Pomoc za resSevanje in prestrukturiranje je v zadnjih desetih letih prejelo 23 podjetij v tezavah v skupni
visini 202,39 mio EUR, od tega so trije najvecji prejemniki, ki so prejeli vsak vec kot 10 mio EUR, dobili
192,1 mio EUR ali 92 % vseh pomoci za reSevanje in prestrukturiranje. Najve¢ pomoci so prejela podjetja
Cimos (131,9 mio EUR), Adria Airways (50 mio EUR) in Mariborska livarna Maribor (10,2 mio EUR).

4.11 KMETISTVO IN RIBISTVO

Na podrocju kmetijstva in ribistva je bilo v letu 2020 izplacanih 18,97 mio EUR pomodi, kar je za 265,5
tiso¢ EUR ali 1,4 % vec kot leta 2019. Te pomoci so predstavljale 3,78 % vseh pomoci v letu 2020 (4,3 %
v 2017-2020). Vse pomoci so bile izplacane za ukrepe na podrocju kmetijstva, medtem ko se pomodi za
ribistvo v letih 2017-2020 niso dodeljevale.

Slika 36: DrZzavne pomoci za kmetijstvo in ribistvo v mio EUR in kot % vseh drZavnih pomoci, 2011-2020
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Do leta 2016 belezimo trend postopnega zmanjSevanja obsega pomoci za kmetijstvo. Glavni vzrok za
zniZzevanje obsega teh pomodi, ki se je zacelo po vstopu Slovenije v EU, je posledica preoblikovanja
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spodbud v kmetijstvu, ter neenakomerne dinamike izplacevanja pomoci po ukrepih iz programa razvoja
podeZelja 2007-2013.

Najbolj ociten padec obsega teh pomoci je bil v letu 2016 (-90% glede na leto 2015) zaradi spremenjenih
dolocb v zvezi z drzavnimi pomocmi glede podpor za razvoj podezZelja, (so)financirane iz Evropskega
kmetijskega sklada za razvoj podezelja in podpor ukrepom, (so)financiranih iz Sklada za pomorstvo in
ribistvo za obdobje 2014-2020. Javni izdatki za te programe se obravnavajo kot drzavna pomoci le v
omejenem obsegu.'® Drugi razlog je prenehanje zajemanja in poro¢anja podatkov o javnih izdatkih za
javne sluzbe na podrocju kmetijstva, ribiStva in gozdarstva. Ti izdatki po letu 2016 niso vkljuceni v
porocilo o drzavnih pomoceh. To ne pomeni, da ti izdatki niso nastali, le kot drzavne pomoci niso vec
evidentirani in poro¢ani.'®

Pomoci za kmetijstvo se namenjajo za Stevilne namene, pri ¢emer je bila glavnina, 74 % vseh pomoci za
kmetijstvo v letu 2020 namenjena za Stiri najvecje ukrepe: Pomoci za zavarovalne police v primeru
naravnih nesre¢ ali izrednih dogodkov, Investicije v kmetijska gospodarstva, Pomo¢ za nalozbe v
gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trzenje gozdarskih proizvodov ter Pomoc za
preprecevanje in odpravo skode v gozdovih zaradi gozdnih poZarov, naravnih nesrec, slabih vremenskih
razmer, Skodljivih organizmov na rastlinah in katastrofalnih dogodkov. Pri upostevanju obdobja 2017-
2020, pa se zadnji ukrep zamenja z ukrepom Nadomestilo skode, ki so jo povzrocile naravne nesrece ali
izredni dogodki. Vsi Stirje ukrepi v tem obdobju predstavljajo 63 mio EUR ali 77,6% vseh pomodi,
namenjenih kmetijstvu.

Za ribistvo v obdobju 2017-2020 ni bilo dodeljenih drzavnih pomodi.

Tabela 27: DrZavne pomoci za kmetijstvo po namenih, 2017-2020

Kategorija Namen 2017 2018 2019 2020

Pomodi za varstvo okolja

219.267,26 90.994,75 111.737,95 102.471,44

Pomoc za dejavnosti informiranja in
promocijske dejavnosti v zvezi z
bombazem in Zivili, ki jih zajemajo
sheme kakovosti 581.260,77 602.347,78 409.635,28
Nadomestilo Skode, ki so jo povzrocile
naravne nesrece ali izredni dogodki

3.487.332,24 | 12.874.785,68 47.450,30

Kmetijstvo | |,y esticije v kmetijska gospodarstva

3.411.692,19 3.567.251,73 3.755.830,02 3.896.105,91

Pomoci za zavarovalne police v
primeru naravnih nesrec ali izrednih

dogodkov 2.386.374,51| 4.600.397,33| 4.919.51828| 5.512.576,78

Pomodi za tehni¢no podporo v

kmetijskem sektorju 246.103,64| 578.100,86|  659.048,86|  805.756,66

Pomoc za dejavnosti prenosa znanja in
informiranja v gozdarskem sektorju 153.233,66 7.295,24 146.969,22 168.754,05

14 Skladno s pravili EU na podroéju kmetijstva in ribistva javni izdatki za ukrepe Programa razvoja podeZelja RS za obdobje 2014-2020, ki so
vezani na dejavnost v okviru proizvodov iz priloge | PDEU in na ukrepe iz Operativhega programa za izvajanje Evropskega sklada za pomorstvo
in ribistvo v RS za obdobja 2014-2020, ne predstavljajo drzavne pomoci, ki bi jo bilo potrebno priglasiti Evropski komisiji. Kot drzavne pomoci
se obravnavajo le javni izdatki za dejavnosti, ki niso povezane s proizvodi iz omenjene priloge |, npr. predelava proizvodov iz priloge | v proizvode,
ki niso nasteti v prilogi I, in njihovo trZenje, dejavnosti na podrocju gozdarstva, turizma ipd. V teh primerih se pravila o drZavnih pomoceh
neposredno in v celoti uporabljajo.

5 73 podrobnejsa pojasnila glej 19. porocilo o drzavnih pomoceh za leta 2015, 2016 in 2017, str. 66—68.
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Pomoc za arondacijo zemljis¢ ponovno

delitev zemljisc¢
9.445,84 7.708,41 13.238,11 5.495,99

Investicije v predelavo in trzenje

kmetijskih pridelkov 36.256,77 39.656,39 36.805,37 56.096,79

Pomoc za preprecevanje in odpravo
Skode v gozdovih zaradi gozdnih
poZarov, naravnih nesrec, slabih
vremenskih razmer, skodljivih
organizmov na rastlinah in
katastrofalnih dogodkov 660.894,11| 1.140.719,41| 1.127.387,37| 1.862.204,42
Pomoc za naloZbe v zvezi s predelavo
kmetijskih proizvodov v nekmetijske
proizvode ali proizvodnjo bombaza 201.834,96 13.370,98 929.464,06 1.631.960,32
Pomoc za nalozbe v infrastrukturo,
povezano z razvojem, modernizacijo in
prilagajanjem gozdarskega sektorja 291.638,13 413.892,85 684.301,61 523.995,15

Pomoc za nalozbe v gozdarske
tehnologije ter predelavo, mobilizacijo

in trZzenje gozdarskih proizvodov
2.238.106,52 5.479.274,82 3.966.408,28 2.772.612,48

Pomoc za raziskave in razvoj v
gozdarskem sektorju 4.673,45 9.565,00 485 1.135,00

Pomoc za raziskave in razvoj 7.520,00 2.334,00 15.130,00 25.909,00

Pomodi za zatiranje rastlinskih bolezni 1.888.911,21 1.612.776,91

Ribistvo

0,00 0,00 0,00 0,00

Skupaj pomoc¢i za KMETIISTVO in RIBISTVO

13.935.634,05 | 29.427.695,23 | 18.712.320,92 | 18.977.850,90

V letu 2020 je bilo skoraj 30 % vseh pomoci kmetijstva izpla¢anih za zavarovalne police v primeru
naravnih nesrec ali izrednih dogodkov (5,5 mio EUR), kar predstavlja najvecji znesek tega namena v
obdobju 2017-2020. Bolj izstopajoce pomoci preteklega obdobja so bile sicer v letu 2018, ko je bilo po
ukrepu za nadomestilo skod za naravne nesrece ali izredne dogodke izplacanih 12,87 mio EUR, kar
predstavlja 44 % vseh kmetijskih pomoci tega leta.

Pomembnejsi deleZ drzavnih pomoci, tako v letu 2020 (20 %) kot tudi v obdobju 2017-2020 (18 %), je
bil namenjen tudi investicijam v kmetijska gospodarstva.

Pomodi so bile v letu 2020 skoraj v celoti dodeljene v obliki dotacij (99,8 %), kar velja tudi za obdobje
2017-2020.

Drzavne pomoci za ribistvo so se izplacevale v letih 2010-2016, predstavljale so okoli 0,1%-0,2 % vseh
drzavnih pomoci. Zadnje pomoci za ribistvo so bile izplacane v letu 2016, znasale so 0,465 mio EUR.
Namenjene so bile za pomoc pri predelavi in trZenju ribiskih proizvodov (0,32 mio EUR), za varstvo in
razvoj ribjih virov in obalnih voda (73 tiso¢ EUR) ter za ukrepe zgodnjega upokojevanja in druge
individualne premije ribicem (70 tiso¢ EUR). Ukrepi so bili vezani na izvajanje ukrepov evropske ribiske
politike v okviru Evropskega sklada za pomorstvo in ribistvo v RS 2007-2013. V obdobju 2014-2020 se
za te ukrepe pravila drzavnih pomoci iz ¢lena 107—-109 Pogodbe o delovanju EU ne uporabljajo.

Pomoci za kmetijstvo se dodeljujejo tako poslovnim subjektom, ki so registrirani kot podjetja, kot
subjektom, ki so vpisani v register kmetijskih gospodarstev. V letu 2020 je pomoc prejelo 110 podjetij (5
vec kot leta 2019) in 8.418 kmetijskih gospodarstev (50 manj kot v letu 2019).
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Podjetje je povprecno prejelo 54.018 EUR pomoci, povpreéna pomoc¢ na kmetijsko gospodarstvo je
znasSala 3.059 EUR, kar je primerljivo z letom 2019.

Za drzavne pomoci v kmetijstvu je znacilna razdrobljenost pomoci z velikim Stevilom prejemnikov
relativno majhnih zneskov pomoci. To velja zlasti za pomoci, ki se izplacujejo fizicnim osebam - kmetom.
V letu 2020 je kar 43,3 % ali 3.648 od skupaj 8.418 kmetijskih gospodarstev prejelo manj kot 500 EUR
drzavne pomodi.

Tabela 28: Najvedji prejemniki pomoci za kmetijstvo (podjetja in kmetijska gospodarstva) v letih 2017—
2020

Prejemnik 2017 2018 2019 2020 Vsota 2017-2020

Zavod za gozdove Slovenije

249.568,48 674.512,85 544.645,13 1.259.130,23 2.727.856,69
FUTURA DDB, oglasevalska
agencija d.o.0. 727.722,02 | 1.044.838,52 714.101,88 2.486.662,42
EVROSAD D.0.0. KRSKO

603.392,23 | 1.308.118,80 217.210,27 228.577,36 2.357.298,66
SADJARSTVO BLANCA, D.O.O.

293.959,13 559.521,02 114.554,13 89.652,63 1.057.686,91
MIROSAN, D.O.O.

211.921,85 343.131,55 190.498,25 745.551,65
SADJARSTVO ORMOZ D.0.0.

300.728,61 150.597,72 123.307,13 109.840,06 684.473,52
Slovenski drzavni gozdovi,
d.o.o. 27.964,54 128.923,54 239.063,83 238.393,61 634.345,52
MLINOTEST Zivilska industrija
d.d. 522.726,64 522.726,64
Dana, proizvodnja in prodaja
pija¢, d.o.o. 62.990,25 447.460,22 510.450,47
MEDIA PUBLIKUM trzno
komuniciranje in storitve,
d.o.o., Ljubljana 509.387,21 509.387,21
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5. DODELJENE POMOCI ZA ODPRAVLJANJE POSLEDIC COVID-19 V LETIH 2020
IN 2021

Kriza, ki jo je sproZila pandemija COVID-19 v marcu 2020, je moc¢no vplivala na slovensko, evropsko, kot
tudi na svetovno gospodarstvo. Zaradi boljSega pregleda in odziva drzave na COVID-19, so v tem delu
porocila vkljuceni tudi podatki iz leta 2021, tako da predstavlja celovit pregled vseh ukrepov, ki so se
izvajali v letih 2020 in 2021.

Ko je prvi val okuzb s COVID-19 zajel Evropo, je Evropska komisija po hitrem posvetovanju z drzavami
¢lanicami nemudoma sprejela t.i. Zakasni okvir'® za dodeljevanje driavnih pomoti v teh izjemnih
okolis¢inah. Ti zacCasni ukrepi so omogocili zagotavljanje prepotrebne podpore gospodarstvu med
pandemijo, hkrati pa so ohranjali enake konkurencne pogoje na enotnem trgu EU.

Evropska komisija je nenehno spremljala razvoj pandemije in je Zacasni okvir prilagodila Sestkrat, saj so
se potrebe po spremembah in dopolnitvah razvijale skozi ves Cas krize, ki je vztrajala tudi v letu 2021.
Zacasni okvir bo potekel konec junija 2022, z izjemo dveh novih orodij za podporo tekoéemu okrevanju
evropskega gospodarstva (podpora za nalozbe in podpora pladilni sposobnosti).

Poleg Zacasnega okvirja so se drzave €lanice posluZevale dodeljevanja pomoci tudi na podlagi pravil, ki
so hamenjena odpravi posledic $kode, v skladu s 107 (2) b ¢lenom PDEUY.

Ukrepi za podporo gospodarstvu ob epidemiji COVID-19 v Sloveniji

V Sloveniji so bili krizni ukrepi sprejeti na podlagi desetih nacionalnih interventnih zakonov®?, ki jih je bilo
potrebno predhodno uskladiti s predpisanimi pogoji Zacasnega okvirja ter s pogojiiz 107(2)b ¢lena PDEU,
za odpravljanje posledic skode, ki jo je povzrocila epidemija covid-19.

Vsi ukrepi, ki so se izvajali v skladu z interventnimi zakoni niso predstavljali drzavne pomoci. Skupni
neposredni obseg ukrepov, povezanih s covidom, je v letih 2020 in 2021 znasal 4,5 milijarde EUR.
Drzavne pomoci so predstavljale 2,3 milijarde EUR, kar predstavlja nekaj vec kot 51 % vseh izdatkov za
ta namen.

Ukrepi, ki niso predstavljali drzavne pomoci so bili predvsem tisti, ki so bili namenjeni vsem subjektom v
Sloveniji pod enakimi pogoji (ukrepi, ki niso bili selektivni), ukrepi namenjeni fizicnim osebam, ki se ne
ukvarjajo z gospodarsko dejavnostjo (boni, socialne pomoci...), ukrepi, ki so bili namenjeni javnim
storitvam (zdravstvo, Solstvo, ...).

Drzavno pomoc¢ so predstavljali ukrepi, ki so bili selektivni in so bili namenjeni subjektom, ki opravljajo
gospodarsko dejavnost na trgu.

16 Sporotilo Komisije Zagasni okvir za ukrepe drzavne pomodti v podporo gospodarstvu ob izbruhu COVID-19 2020/C 91 1/01 (UL C 91 | z dne
20.3.2020, str. 1-9), zadnji¢ spremenjeno s Sporocilom Komisije Sesta sprememba zacasnega okvira za ukrepe drzavne pomoci v podporo
gospodarstvu ob izbruhu COVID-19 in sprememba Priloge k Sporocilu Komisije drzavam ¢lanicam o uporabi ¢lenov 107 in 108 Pogodbe o
delovanju Evropske unije za kratkoro¢no zavarovanje izvoznih kreditov (UL C 473 z dne 24.11.2021, str. 1-15) (v nadaljevanju: Zacasni okvir)

17 pogodba o delovanju Evropske unije (UL C t. 202 z dne 7. 6. 2016, str. 1; v nadaljevanju: PDEU)

18 Zakon o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za drzavljane in gospodarstvo (Uradni list RS, t.
49/20, 61/20, 152/20 — ZZUOOP, 175/20 — ZIUOPDVE in 15/21 — ZDUOP), Zakon o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev
posledic epidemije COVID-19 (Uradni list RS, $t. 61/20, 152/20 — ZZUOOP in 175/20 — ZIUOPDVE), Zakon o interventnih ukrepih za omilitev in
odpravo posledic epidemije COVID-19 (Uradni list RS, $t. 80/20 — ZIUOOPE), Zakon o interventnih ukrepih za pripravo na drugi val COVID-19
(Uradni list RS, $t. 98/20 — ZIUPDV), Zakon o zacasnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic COVID-19 (Uradni list RS, §t. 152/20 — ZZUOOP),
Zakon o interventnih ukrepih za omilitev posledic drugega vala epidemije COVID-19 (Uradni list RS, §t. 175/20 — ZIUOPDVE), Zakon o
interventnih ukrepih za pomo¢ pri omilitvi posledic drugega vala epidemije COVID-19 (Uradni list RS, 5t. 203/20, 15/21 — ZDUOP, 82/21 — ZNB-
Cin 112/21 -2ZNUPZ), Zakon o dodatnih ukrepih za omilitev posledic COVID-19 (Uradni list RS, $t. 15/21 —ZDUOP), Zakon o interventnih ukrepih
za pomoc gospodarstvu in turizmu pri omilitvi posledic epidemije COVID-19 — ZIUPGT, Zakon o dodatnih ukrepih za preprecevanje Sirjenja,
omilitev, obvladovanje, okrevanje in odpravo posledic COVID-19 (Uradni list RS, $t. 206/21 — ZDUPSOP).
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Slovenija je za izvedbo ukrepov drzavne pomoci uporabila naslednje tocke Za¢asnega okvira:

3.1 Pomoc v obliki neposrednih nepovratnih sredstev, vracljivih predpladil ali davénih ugodnosti
(omejitev zgornje visine pomoci na podjetje na 800.000 EUR, od 28.1.2021 dalje je omejitev povisana
na 1,8 mio EUR, od 8.11.2021 dalje je omejitev povisana na 2,3 mio EUR)

3.2 Pomoc v obliki porostev za posojila

3.3 Pomoc v obliki subvencioniranih obrestnih mer za posojila

3.6 Pomoc za raziskave in razvoj na podrocju COVID-19

3.8 Pomoc za nalozbe za proizvodnjo izdelkov v zvezi s COVID-19

3.10 Pomoc v obliki plac¢nih subvencij za zaposlene za preprecevanje odpuscanja med izbruhom
COVID-19 (pomoc¢ omejena na povracilo 80 % stroska place posameznega delavca)

3.12 Pomoc v obliki podpore za nekrite fiksne stroske (omejena z visSino pomodi na podjetje do 3,0
mio EUR, od 28.1.2021 dalje je visina pomoci spremenjena in dvignjena na 10,0 mio EUR na podjetje,
od 18.11.2021 dalje je omejitev povisana na 12,0 mio EUR)

Tabela 29: Dodeljene pomoci v Sloveniji po pravilih za odpravljanje posledic COVID-19 v obdobju 2020 in
2021, vEUR in %

Skupaj leti
N Delez
amen 2020 in 2021 elez

PDEU 107(2)b Pomo¢ za odpravo posledic Skode 139.909.369,89 6,06%
Z0 3.1. Porj]?c_ \ ob||k|v_ne_posrevdr1|h nepovr.atnlh 1.549.880.668,92 67,14%
sredstev, vracljivih predplacil ali davénih ugodnosti
Z0 3.1. Kmetijstvo in ribistvo; PomoC¢ v obliki
neposrednih nepovratnih sredstev, vracljivih predplacil 25.605.082,46 1,11%
ali davénih ugodnosti
Z0 3.2. Pomoc v obliki porostev za posojila 104.056.805,79 4,51%
Z03.3. _I_’omoc v obliki subvencioniranih obrestnih mer 1.750.000,00 0,08%
za posojila
Z0 3.6. PomocC za raziskave in razvoj na podrocju 0
COVID19 8.901.524,82 0,39%
Z0 3.10. Pomoc v obliki placnih subvencij za zaposlene 0
za preprefevanje odpus¢anja med izbruhom COVID19 179.437.292,34 7,77%
20 :%.12. Pomo¢ v obliki podpore za nekrite fiksne 208.892.339,64 12,95%
stroske
Skupaj 2.308.433.083,86 100,00%

Iz Tabele 29 je razvidno, da je bilo najve¢ pomoci dodeljenih na podlagi tocke 3.1 Zacasnega okvirja.
Razlog za tako pogosto uporabo te tocke je bil predvsem v tem, da je bila dodelitev najbolj enostavna,
vsebina ukrepa pomoci je morala biti povezana le z odpravo posledic COVID-19, ostali pogoiji so bili bolj
minorne narave. Ker pa je kriza trajala dlje, kot je bilo prvotno predvideno, je za vecja podjetja postala
viSina dovoljene pomodi, ki ni smela presegati 800.000 EUR pomoci na podjetje, problematic¢na, zato so
se pricele uporabljati tudi druge tocke Zacasnega okvirja. Kasneje v letu 2021 se je ta zgornja meja
pomodi dvignila, v januarju 2021 na 1,8 mio EUR in v novembru 2021 na 2,3 mio EUR.

Druga najvecja skupina pomoci predstavlja pomoc za kritje dela fiksnih stroskov podjetij (tocka 3.12), ki
je podjetjem omogocila, da bi lahko na ucinkovit nacin preZiveli obdobje zmanjSanega poslovanja, ali
celo neposlovanja v kriticnem obdobiju.

Dolocen delez pomodi je bil dodeljen tudi po tocki 3.10, ki je omogocala pomoc za povracilo nadomestila
pla¢ za ¢akanje na delo, v viSini do 80 % stroSkov dela delavca, ki je na ¢akanju. Po tej tocki so se
dodeljevale tudi pomoci za skraj$ani delovni Cas.
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Uporaba tock 3.2. Pomoc v obliki porostev za posojila in 3.3 Pomoc v obliki subvencioniranih obrestnih
mer za posojila v Sloveniji niso bila uporabljena v tako veliki meri, kot v drugih drzavah ¢lanicah, kjer so
tovrstne oblike pomocdi previladovale.

Pomodi, ki so bile presojane na podlagi 107(2)b ¢lena Pogodbe o Evropski skupnosti, so bile dodeljene
na podlagi :

- sheme Pomoc za povrnitev skode, ki so jo povzrocili izredni dogodki; Shema je bila namenjena
velikim podjetjem, ki so utrpela visjo Skodo, kot bi jo lahko prejela po zacasnem okvirju v okviru
tocke 3.1. (pomoc na posameznega prejemnika je bila omejena na 800.000 EUR). Na podlagi
prvega interventnega zakona za odpravo posledic COVID-19 je bila tako sprejeta uredba, ki je
dolocala izra¢un dejanske Skode, ki jo je utrpelo posamezno podjetje zaradi izrednega dogodka.
Na podlagi te sheme je bilo dodeljeno 134,33 mio EUR pomoc¢i 90 prejemnikom.

- Individualne pomoci podjetju Postojnska jama, v obliki zniZanja koncesnine v visini 0,58 mio EUR

- Individualne pomoci Fraport Slovenija, v obliki nadomestila skode v visini 5 mio EUR

Pomoci, ki so se izvajale na podlagi Za¢asnega okvirja so bile dodeljene na podlagi shem, ki so prikazane
v spodnji tabeli.

Tabela 30: Dodeljene pomoci v Sloveniji, na podlagi Zacasnega okvirja, po Stevilu prejemnikov, v obdobju
2020in 2021, v EUR

Tocka Stevilo Znesek pomoci
. . St. poslovnih .
N h ki zacasnega kmeti v EUR
aziv sheme /ukrepa g subjektov j
okvirja
. i ; Z03.1.
COYID PKP1, lv.l.po.gIaVJe, Povracila nadomestila 31.021 293.600.806,56
place 100%, za ¢akanje na delo 70 3.10.
ij .C .c Z0 3.1.
COVII? PKP1, ostalo (garancije 65.Clen, 81.clen, 674 11.371 53.691.096,58
kmetijstvo) 70 3.2.
o ; ] Z03.1.
CQVID PKP1, 1.2. poglawe, Qprost|tev placila 57.596 63 360.543.146,23
prispevkov za delavce, ki so delali 70 3.10.
COVID PKP1, 1.3. poglavje; PKP5 - Mesecni temeljni 703.1. 54.191 3.044 411.688.772,51
dohodek
COVID PKP1, 1.4. poglavje; Oprostitev placila
prispevkov za samozaposlene, verske usluzbence, Z03.1. 41.540 1.375 40.392.566,42
druzbenike in kmete
CQVII? PKP.2, PKP6 - ZniZanje najemnin nepremicnin 7031, 604 1.832.174,36
v javni lasti
COVID PKP2, PKP6 Likvidnostna garancijska shema 703.2. 106 58.551.901,77
COVID PKP3 - Program finan¢nih spodbud MGRT Z0 3.1. 1.677 87.163.691,05
COVID PKP3, pomoci kmetijstvu Z03.1. 10.766 1.353.668,11
COVVID PKP3, PKP4, PKP.‘E, PKF.’6, PKP 8 - Povracila 70 3.10. 14.811 3 108.430.437,22
stroskov dela do 80% za ¢akanje na delo
COVID PKP3, PKP8, PKP9 - Skrajsani delovni ¢as Z0 3.10. 10.474 4 69.205.632,80
COVID" PKF’3, Po_r.10vna vzpostavitev letalske 703.1. 7 939.870,00
povezljivosti Slovenije
COVID PKP3,PKP9 Pomoc¢ upravljavcem Zi¢niskih 7031, 58 3.669.490,82
naprav
.COVID. PKP5, Samozap.oslenl - Povracilo 703.1. 2287 2.378.500,00
izgubljenega dohodka zaradi karantene
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COVID PKPs6, Flﬁancno.n.aldorr?estllo zaradi izpada 7031, 694 29.971 23.379.565,56
dohodka v kmetijstvu, ribiStvu in gozdarstvu
y Y o

gOVII? PKP6, PKP8 Povracila stroskov dela 100%, za 703.1. 16.554 3 251.857.827,99
¢akanje na delo
COVID PKP6, Pomoc¢ v obliki delnega povracila
nekritih fiksnih stro$kov, podjetja reg. do 1.10.2019 203.12. 14.303 298.892.339,64
COVID PKP6, Pomoc v obliki delnega povradila
nekritih fiksnih stroskov, podjetja reg. od 1.10.2019 Z03.1. 1.770 17.831.775,41
-30.6.2021
COVID PKP9, Pomoc industriji srec¢anj in dogodkov Z03.1. 6 161.632,21
COVID PKP9, Posojila organizatorjem potovanj Z0 3.1. 6 345.216,73

Yavni & iki Z0 3.1.
.COV.ID Prot?kol SID banke o drzavni pomodi v obliki 1.419 70.658.211,00
javnih posojil 70 3.3.

V Sloveniji je bilo dale¢ najvec drzavnih pomoci namenjenih podjetjem za povracilo nadomestila place
za delavce, ki so bili s strani podjetij poslani na ¢akanje, v viSini do 100 % nadomestila. Pomoci so se
dodeljevale na podlagi prvega, Sestega in osmega interventnega zakona. Te pomoci so bile dodeljene v
visini 545,46 mio EUR in jih je koristilo 47.575 subjektov na trgu.

Na drugem mestu po obsegu pomoci, so bile pomoci dodeljene v obliki mesecnega temeljnega dohodka,
v viSini 411,69 mio EUR, prejelo pa jih je 57.235 subjektov na trgu.

Med vecjimi ukrepi pomodi je bil tudi ukrep iz prvega interventnega zakona, ki je bil namenjen oprostitvi
placila prispevkov za delavce, ki so v ¢asu pandemije delali. Za tovrstno pomoc je bilo dodeljeno 360,54
mio EUR pomoci 57.679 subjektom na trgu.

Pomoci v obliki delnega povracila nekritih fiksnih stroskov so bile dodeljene v visini 316,72 mio EUR,
prejelo pa jo je 16.073 subjektov na trgu.

Pomodi za povracilo nadomestila place za delavce, ki so jih podjetja poslala na ¢akanje, v visini do 80 %
nadomestila, je koristilo 14.811 podjetij, pomoci pa so bile dodeljene v visini 108,43 mio EUR.

Po ostalih ukrepih je bilo dodeljeno manj kot 100 mio EUR pomoci.

V Sloveniji se je kot instrument pri dodeljevanju pomocdi najbolj uporabljala dotacija (subvencije), saj je
bilo s tem instrumentom dodeljenih kar 65 % vseh pomoci. Skupaj z instrumentom zniZanja prispevkov
za socialno varnost predstavljata 90 % vseh dodeljenih pomoci za odpravo posledic COVID-19.

Pomoci dodeljene v obliki ugodnih posojil in garancij so predstavljale po 5 % dodeljenih pomo¢i za

odpravljanje posledic COVID-19. Davcne oprostitve, izjeme in olajSave so predstavljale 0,11 % pomoci,
uporabljene pa so bile pri ukrepu zniZanja placila najemnin za prostore, ki so v javni lasti.
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Slika 37: Dodeljene COVID-19 pomoci po instrumentih dodelitve, v obdobju 2020 in 2021, v %
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Glede na velikost subjektov na trgu so dale¢ najve¢ pomoci prejela mikro podjetja. To so podjetja, ki
zaposlujejo do 10 oseb. Mikro podjetjem je bilo dodeljeno 1.078,76 mio EUR pomoci. Vklju¢ena so bila
prakti¢no v vse ukrepe in tudi obdobje ¢rpanja sredstev je bilo pri teh subjektih najdaljse.

Slika 38: Dodeljene COVID-19 pomoci po velikosti subjektov, v obdobju 2020 in 2021, v EUR in %
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Polovico manj pomoci so prejela majhna podjetja, kjer je zaposlenih od 10 do 49 oseb. Majhnim
podjetjem je bilo dodeljeno 523,13 mio EUR pomodi. Sledijo velika podjetja, ki so prejela 18,31 % vseh
COVID-19 pomoci (422,71 mio EUR). Srednje velika podjetja (Stevilo zaposlenih med 50 in 249) so prejela
283,83 mio EUR pomoci, ker predstavlja 12,3 % tovrstnih pomoci.

Iz podatkov v tabeli 31 je razvidno, da je $lo najve¢ pomoci v predelovalne dejavnosti, in sicer 488,67

mio EUR pomodi. Znotraj te dejavnosti je bilo najve¢ pomoci dodeljene podjetjem, ki se ukvarjajo z
Mehansko obdelavo kovin, Prodajo drugih delov in opreme za motorna vozila ter Litje lahkih kovin.
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Tabela 31: Dodeljene pomoci v Sloveniji, glede na dejavnost prejemnikov v obdobju 2020 in 2021, v EUR

in %
Dejavnost Skupaj Delez
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 57.414.343,22 2,49%
B Rudarstvo 4,088.748,68 0,18%
C Predelovalne dejavnosti 488.670.536,92 21,17%
D Oskrba z energijo, plinom in paro 10.371.244,54 0,45%
E Oskrba z vodo; saniranje okolja 11.268.113,63 0,49%
F Gradbenistvo 167.295.172,15 7,25%
G Trgovina, vzdrZevanje in popravilo motornih vozil 355.034.601,88 15,38%
H Promet in skladis¢enje 149.594.617,20 6,48%
| Gostinstvo 418.953.622,47 18,15%
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 63.823.550,89 2,76%
K Financne in zavarovalniske dejavnosti 5.600.918,72 0,24%
L Poslovanje z nepremi¢ninami 16.525.124,28 0,72%
M Strokovne, znanstvene in tehnoloske dejavnosti 176.489.129,00 7,65%
N druge raznovrstne poslovne dejavnosti 117.181.647,72 5,08%
(0] Dejavnosti javne uprave; obrambe; socialno varstvo 588.742,97 0,03%
P IzobraZevanje 37.843.350,95 1,64%
Q Zdravstvo in socialho varstvo 29.889.217,86 1,29%
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 104.284.598,16 4,52%
S Druge dejavnosti 93.515.802,62 4,05%

Na drugem mestu po obsegu pomoci so podjetja, ki se ukvarjajo z dejavnostjo gostinstva, 418,95 mio
EUR. Ta podjetja so bila dejansko tudi najdlje zaprta oz. so poslovala v okrnjenem obsegu. Najve¢ pomoci
so prejela podjetja, pri katerih je osnovna dejavnost registrirana kot Restavracije in gostilne, Dejavnost
hotelov in podobnih nastanitvenih obratov ter podjetja, ki se ukvarjajo s strezbo pijac.

Slika 39: Dodeljene pomoci v Sloveniji, glede na dejavnost prejemnikov v obdobju 2020 in 2021, v EUR in
%
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Na tretjem mestu po prejetih pomoceh so podjetja, ki spadajo pod dejavnost Trgovina, vzdrZzevanje in
popravilo motornih vozil, s 355,03 mio EUR. Najve¢ pomoci so prejela podjetja, ki so registrirana kot
Nespecificno posredovanje pri prodaji raznovrstnih izdelkov, Vzdrzevanje in popravila motornih vozil ter
Trgovine na drobno v specializiranih prodajalnah z obladili.

Ker je bilo z drugim, tretjim in ¢etrtim valom v Sloveniji vedno vec okuzb, je bilo potrebno za zascito
prebivalstva in gospodarstva vecino ukrepov podaljSevati in uvajati nove ukrepe. Po viSini izplacanih
pomodi je bilo v prvih dveh kvartalih v letu 2021 izpla¢ano nekoliko ve¢ drzavnih pomoci, kot v prvem
valu v letu 2020, res pa je, da so se pomoci za nekrite fiksne stroske izplacevale za nazaj, saj so morala
podjetja dokazati upravi¢enost za tovrstne pomoci.

Slika 40: Dinamika izplacil drZavnih pomoci po Cetrtletjih
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Slika prikazuje dinamiko izplacil pomoci po tromesecjih, od zacetka kriznih razmer zaradi izbruha covid-
19. Opazno je, da je bilo dalec¢ najvec drzavnih pomodiizplacanih v drugem tromesecju leta 2020 (april-
junij). Epidemija je bila uradno razglasena 12. marca in Vlada RS je pricela sprejemati ukrepe za zajezitev
epidemije, ki so drasti¢no omejili javno Zivljenje v drZavi. Ti so uspesno omejili Sirjenje okuzb in po vec
tednih z minimalnim Stevilom novo zaznanih okuzb ali brez njih, je vlada z 31. majem 2020 preklicala
razglasitev epidemije. Tekom maja je bila preklicana tudi vecina omejitev javnega Zivljenja. Prvi val
epidemije je v Sloveniji trajal 12 tednov.

Drugi val epidemije je sledil poleti, vendar je bil sprva blazji, jeseni pa so zacele stevilke okuzenih in
umrlih strmo narascati. Vlada je 18. oktobra 2020 ponovno razglasila epidemijo, podaljsala vecino
ukrepov, ki so bili namenjeni gospodarstvu in uvedla nekaj novih (kritje fiksnih stroSkov podjetjem, saj
nekatera niso mogla poslovati, druga pa so poslovala zelo okrnjeno. Dodeljevanje pomoci se je tako v
prvem kvartalu leta 2021 zopet mocno okrepilo, vendar ni doseglo razseznosti prvega vala, saj je vecina
podjetij lahko poslovala.

Tretji val je prisel v mesecu marcu 2021, ko se je Stevilo okuzb zacelo ponovno povecevati, delno tudi
zaradi Sirjenja bolj nalezljivih novih sevov virusa. Med 1. in 11. aprilom 2021 je bilo odrejeno popolno
zaprtje drzave, zaprle so se Stevilne nenujne trgovine in Sportna ter kulturna dejavnost, v gospodarstvu
se je spodbujala odreditev dela na daljavo. Dodeljevanje pomoci gospodarstvu z namenom, da se
ohranjajo zaposlitve in minimizirajo izgube se je tako nadaljevalo tudi v drugem kvartalu leta 2021.
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Pomoci za odpravo posledic COVID-19 so se v tretjem in Cetrtem kvartalu mocno zniZale in preusmerile
na ukrepe, ki so namenjeni okrevanju po krizi COVID-19 in spodbujanju investicij v zeleni in digitalni
prehod.

Ukrepi za podporo gospodarstvu ob epidemiji COVID-19 v Evropski uniji

Leta 2020 so bili splos$ni fiskalni ukrepi, ki so jih sprejele drzave €lanice kot odgovor na krizo zaradi
epidemije virusa covid-19 , vredni priblizno 8 % BDP v EU, kar je veliko vec¢ kot podpora, zagotovljena
med finanéno krizo 2008-2009 (1,5 % BDP). Drzave EU so leta 2020 zagotovile tudi ogromno likvidnostno
podporo gospodarstvu (okoli 19 % BDP), vec¢inoma so bile pomoci dodeljene v obliki javnih jamstev.

Evropska komisija je sprejela vec kot 1200 priglasitev pomoci s strani drzav ¢lanic in odobrila priblizno
900 nacionalnih ukrepov, v skupni ocenjeni vrednosti priblizno 3,17 bilijona EUR, kar predstavlja 22,8 %
BDP EU27 pred covid-19 krizo.

Drzave Clanice so sprejemale razlicne odlocitve glede izbire ukrepov, namenjenih ublazitvi gospodarskih
posledic pandemije. Priblizno 14 % pomoci je bilo dodeljeno na podlagi 107(2) b ¢lena PDEU za odpravo
posledic skode, v bistveno vecji meri pa so se drzave posluzevale pravil iz Za¢asnega okvirja, saj je bil le
ta prilagojen odpravi posledic COVID-19. Nekatere drZzave so pomoci dodeljevale v obliki splosnih
ukrepov, ki pa niso predstavljali drzavne pomoci, saj v tem primeru veljajo enaki pogoji za vse subjekte
na trgu.

Na podlagi Zacasnega okvirja je bilo manj kot polovica skupnih izdatkov za pomoci (348 milijard EUR, 48
% skupnega zneska) dodeljenih v obliki posojila s podporo drzave, odobrenega na podlagi oddelka 3.2 -
Pomot v obliki jamstev za posojila iz Zaéasnega okvirja. Francija, Italija, Romunija, Portugalska, Svedska
in Spanija so odobrile ve¢ kot polovico svojih skupnih izdatkov v okviru oddelka 3.2.

Drugi najpogosteje uporabljen razdelek Zacasnega okvirja je 3.1. Omejeni zneski pomoci (219 milijard
EUR, tj. 30 % celotnega zneska), ki drzavam ¢lanicam omogocajo vzpostavitev shem, kjer je pomoc lahko
v razli¢nih oblikah (neposredne donacije, davcne in placilne ugodnosti ali druge oblike, kot so vracljivi
predujmi, jamstva, posojila in lastniski kapital), pod pogojem, da ne presega dolo¢enega praga pomoci
na podjetje. Drzave ¢lanice, ki so Siroko uporabile to moznost, so Estonija, Ciper, Poljska, Irska, Slovenija,
Ceska, Latvija in Nemdija, kjer ukrepi iz oddelka 3.1 predstavljajo ve¢ kot polovico njihove celotne
zagotovljene pomodi.

Latvija in Estonija sta zagotovili podporo vecinoma v okviru oddelka 3.3 (Subvencionirane obrestne
mere za posojila), Malta, Bolgarija in Slovaska v okviru oddelka 3.10 (subvencije plac) ter Danska,
Nizozemska in Belgija neposredno v skladu s 107.€lenom PDEU. Uporaba vracljivih oblik podpore (3.2,
3.3 in del ukrepov 3.1) na sploSno manj izkrivlja konkurenco, vendar drzavo izpostavlja kreditnemu
tveganju, kar lahko sprozi potrebo po prestrukturiranju posojil v prihodnosti (odlog odplacila,
podaljsanje itd.).

Vsi ti ukrepi so skupaj s promocijo cepljenja in vedno vecjim popus¢anjem omejitev, omogocili pot k
okrevanju EU v letu 2021. Evropski bruto domaci proizvod se je spomladi 2021 mocno okrepil in imel
rekordno visoko stopnjo rasti BDP (enako kot padec v enakem obdobju leta 2020). EU kot celota je v
tretjem Cetrtletju 2021 dosegla raven BDP pred pandemijo.

Iz pridobljenih podatkov s strani EK je mogoce ugotoviti, da nominalni zneski drzavnih pomoci covid
ukrepov med drzavami ¢lanicami moc¢no nihajo. Najve¢ pomocdi je dodelila Francija (veC kot Cetrtino
skupno zagotovljenih pomoci (188 milijard EUR)), sledi Italija s 23 % (169 milijard EUR), Nemcija z 19 %
(136 milijard EUR) in Spanija s 14 % (105 milijard EUR).
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Slika 41: DrZavna pomo¢, namenjena COVID-19 ukrepom po drZavah clanicah glede na pravno podlago
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EK po opravljenih porocanjih ugotavlja, da so izplacila drzav ¢lanic do 31.6.2021 Se vedno relativno nizka
v primerjavi s proracuni, ki so bili odobreni. Poleg tega se je stopnja drzavnih odhodkov za pomoc v drugi
polovici leta 2020 za najvecje drzave €lanice upocasnila, da bi se pozneje v letu 2021 stabilizirala (npr.
Francija, Nem¢ija, Nizozemska in Danska, z izjemo Italije in Spanije). Na drugi strani pa so se drzavne
pomoci mocno povecale za drzave clanice, ki so jih prizadeli izbruhi Covid-19 v drugem delu leta 2020
(Madzarska, Slovenija, Latvija, Ceska, Slovaska, Litva in Ciper).

Iz podatkov tudi izhaja, da je bila pomoc v vec¢jem delu dodeljena 4 posebnim sektorjem: proizvodnji (v
povprecju 20 % skupno dodeljene drzavne pomoci), trgovini na debelo in drobno (19 %), nastanitveni in
gostinski dejavnosti (16 %) ter znanstveni in tehni¢ni dejavnosti (5 %). Kar zadeva inStrumente pomocdi,
se nekatere drZave opirajo na instrumente, ki temeljijo na kreditih, druge pa raje na neposredne dotacije
in druge nepovratne ukrepe.

Potrebno je poudariti, da ti podatki veljajo samo za ukrepe s podrocja drzavnih pomoci. Nacionalni
gospodarski odzivi na boj proti pandemiji vkljuujejo poleg teh tudi Stevilne splosne ukrepe, ki ne
zapadejo pod pravila drzavnih pomoci (npr. sploSne sheme odpravljanja brezposelnosti, znizanja DDV
ipd.), ki pri teh analizah niso upostevani.

Evropska komisija se je zavezala, da bo Se naprej zbirala in spremljala najnovejse informacije o uporabi
ukrepov, povezanih s COVID-19. Cilj je, da si drzave ¢im prej opomorejo od posledic pandemije COVID-
19 in pospesijo dvojni zeleni in digitalni prehod, hkrati pa zagotovijo postopno opuscanje ukrepov krizne
podpore v skladno z gospodarskim razvojem.
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6. USPESNOST POMOCI — POROCILA PREGLED PO SHEMAH POMOCI

Namen spremljanja in merjenja uspesnosti dodeljenih drzavnih pomoci je zagotoviti, da se javna
sredstva, uporabljajo smotrno in usmerjajo v ukrepe z jasnimi in merljivimi rezultati, ki kar najbolj
prispevajo k doseganju ciljev politik. V primeru, da nek ukrep ne daje zastavljenih ciljev, bi ga bilo
smiselno prilagoditi ali ga nadomestiti z bolj u¢inkovitim.

Ocenjevanje uspesnosti drzavnih pomoci je naloga resornih organov in drugih dajalcev pomodi, ki
oblikujejo ukrepe in usmerjajo javna sredstva v izbrane politike in projekte. Ministrstvo za finance
dajalce pomocdi spodbuja in usmerja k sistematicnemu spremljanju ucéinkov drzavnih pomoci skladno z
dolocili predpisov na tem podrodju:

¢ Uredba o posredovanju podatkov in poro¢anju o dodeljenih drzavnih pomoceh in pomoceh po
pravilu »de minimis« (Uradni list RS, $t. 61/04, 22/07 in 50/14) zavezuje resorno pristojen organ, ki
pripravi vsebino drzavne pomoci in jo priglasi, k predloZitvi porocila o oceni uspesnosti dodeljenih
drzavnih pomodi. Pri tem je dolzan slediti doloc¢ilom Navodila za merjenje ucinkovitosti dodeljenih
drZzavnih pomodi, sprejetega leta 2004 (v nadaljevanju: Navodilo). Slednje doloca osnove in postopke
za ugotavljanje uspesnosti dodeljenih drzavnih pomoci, kot podlago za oceno uspesnosti izvajanja
shem drzavnih pomodi in individualnih drzavnih pomoci.

* Iz Navodila izhaja, da morajo biti ob priglasitvi pomoci doloceni cilji drzavnih pomoci, casovni okvir
trajanja drzavne pomoci, ovrednoteni cilji po letih, kazalniki, s katerimi se meri doseganje ciljev in
uspesnost dodeljenih drzavnih pomoci in ki naj bi bili usklajeni s proracunskimi dokumenti, opis
oziroma obrazloZitev posredovanih rezultatov.

Pri pregledu porocil o uspesnosti Ministrstvo za finance ugotavlja, da vsi dajalci pomoci dolocil in rokov,
ki izhajajo iz Uredbe in Navodila, ne upostevajo v celoti. Porocila so pogosto pomanijkljiva, z nepregledno
strukturo ciljev ter kazalnikov, zato je tezko ugotoviti, ali rezultati sledijo zastavljenim ciljem sheme in
kaksna je dejanska uspeSnost ukrepa. Resorji menijo, da so posredovana porocila ustrezna in da
primerno izkazujejo rezultate dodeljenih pomoci.

Da bi bili podatki iz poroCil o uspesnosti ¢im bolj uporabni ter bi v najvecji meri sluzili usmeritvi pri
pripravi bodocih ukrepov, si Ministrstvo za finance prizadeva izboljsati sedanji sistem ocenjevanja
uspesnosti in dajalce pomoci usmerja v sistemati¢no spremljanje uspes$nosti ukrepov pomoci. Med
drugim ministrstvo pripravlja projekt sodelovanja v okviru instrumenta za podporo strukturnim
reformam, ki ga izvaja Evropska komisija. Namen projekta je, da bi s pomocjo strokovnjakov dolocili
relevanten nabor ciljev in kazalnikov za posamezna podrocja, ki bi dajalcem pomoci omogocil
spremljanje uspesnosti porabe javnih sredstev/drzavnih pomodi in ciljno usmerjanje sredstev v ukrepe,
ki dajejo pozitivne ucinke.

6.1 PRIPOROCILA MINISTRSTVA ZA FINANCE ZA VECJO USPESNOST DODELJENIH DRZAVNIH
POMOCI

Ministrstvo za finance je Ze leta 2016 pripravilo tudi predloge ukrepov - priporodila priglasiteljem shem

pomoci - za bolj smotrno dodeljevanje drzavnih pomoci in med drugim predlagalo:

e Oblikovanje manjsega stevila med seboj bolj usklajenih ukrepov pomoci (shem pomoci), ki bodo
sledili strateskim ciljem politik.
Ministrstvo za finance ugotavlja, da imajo dajalci priglasenih veliko Stevilo shem pomoci, ki imajo
zelo podobno vsebino, kar pomeni, da je pomoc za isti namen mogoce dodeljevati po ve¢ shemah.
Posledica je nepregledno dodeljevanje javnih sredstev, poveca pa se tudi moznosti podvajanja
pomodi.
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V obdobju 2017-2020 je bilo 51 veljavnih shem drzavnih pomodi (t.]. tistih, po katerih je bilo mogoce
dodeljevati ali izpladevati pomodi)*°.

e Pripravo kvalitetnih pravnih podlag za dodeljevanje driavnih pomoci, ki vsebujejo jasno

opredeljene pogoje in cilje dodeljevanja drzavnih pomoéi.
Ministrstvo za finance v postopku priglasitev shem pomoci dajalce pomoci usmerja v pripravo
pravnih podlag z ustrezno vsebino (ne zgolj prepisom pravil drzavnih pomoci). Pripravilo je tudi
obrazce priglasitve, ki vsebujejo vse splosne in specificne informacije za posamezne vrste pomoci, ki
sluzijo kot kontrolni listi pri pripravi pravnih podlag. Priglasitelj je zavezan navesti cilje sheme in
kazalnike za merjenje doseganja postavljenih ciljev vklju¢no s ¢asovnico merjenja.

e Vecjo uporabo povratnih oblik drZavnih pomoci, ker to prinasa vecjo odgovornost in zavezanost

prejemnikov za ucinkovito uporabo sredstev pomoci.
Povratne oblike pomoci $e vedno predstavljajo manjsi deleZz drzavnih pomoci. V povprecju so v
obdobju 2017-2020 ugodna posojila predstavljala manj kot 1 % dodeljenih pomoci, z izjemo v letu
2018, ko je bil ta delez nekoliko visji (2,6%), ki pa je v veliki meri posledica dveh vecjih ugodnih posojil
dvema podjetjema. Zato ni mogoce zakljuciti, ali to povecanje nakazuje premik v smeri velje
uporabe povratnih oblik.

e Dosledno preverjanje pogojev za dodeljevanje driavnih pomoci ter preprecitev dodeljevanja

drZavnih pomoci podjetjem v teZavah, davénim dolznikom in podjetjem, ki redno ne izplacujejo
plac in prispevkov.
Ministrstvo za finance ugotavlja, da so med prejemniki drzavnih pomoc¢i tudi podjetja, ki se Ze kmalu
po tem (npr. v istem ali naslednjem letu), ko so prejela pomog, znajdejo v stecaju. V letu 2017 je bilo
izplacanih skoraj 21,5 mio EUR podjetjem, ki so bila v naslednjem ali naslednjih 3 letih v stecaju ali
likvidaciji, v letu 2018 je bilo takih izplacil 15,17 mio EUR, vletu 2019 pa 4,94 mio EUR. Dajalci pomoci
bi morali pred dodelitvijo pomoci dosledneje preverjati potencialne prejemnike pomoci. Da bi
preprecili nesmotrno porabo javnih sredstev, si ministrstvo prizadeva za pravno ureditev, po kateri
se spodbude iz javnih sredstev ne bi smele dodeljevati upravicencem, ki imajo neporavnane davcne
obveznosti in nimajo placanih prispevkov iz naslova plac.

e Dolo¢i se minimalni znesek pomoci, s ciliem zmanjsati neproporcionalne administrativne

obremenitve, ki presegajo koristi pri dodeljevanju izredno majhnih zneskov pomoci.
Ministrstvo za finance ugotavlja, da 40 % prejemnikov pomoci prejme pomoc do 5.000 EUR. V letu
2020 je 61 % prejemnikov prejelo manj kot 10.000 EUR pomodi, v zadnjih 5 letih je stanje vsako leto
skoraj nespremenjeno; podrobna analiza je v nadaljevanju v poglavju 6.2. Stroski administracije,
izvrSevanja, spremljanja, nadzora ter porocanja tako razdrobljenih pomoci so nesorazmerni z
ucinkom teh pomoci.

* Dolocitev ciljne velikosti podjetij, ki naj se (prednostno) spodbujajo z drZavnimi pomoémi z

namenom ukiniti oziroma zmanjsati pomoci podjetjem brez zaposlenih in spodbude za
zaposlovanja preko agencij za zaposlovanje kadrov.
Ministrstvo za finance je predlagalo, da dajalci pomodi, upoStevaje posebnosti na dolocenih
podrocjih, opredelijo, katere velikosti podjetij bodo delezne vecjih spodbud (npr. vec za srednje
velika podjetja, ki zaposlujejo od 50 do 250 ljudi) oziroma v katerih primerih je smiselno z drzavnimi
pomocmi spodbujati podjetja brez zaposlenih. V obdobju 2017-2020 je bila desetina drzavnih
pomoci namrec izplatana podjetjem, ki nimajo zaposlenih oseb. V letu 2017 je bilo tako izpla¢anih
43,24 mio EUR pomoci, v letu 2020 pa 54,71 mio EUR pomoci. (vec v poglavju 6.3.)

e Pred vsako dodelitvijo drZavnih pomoci bi bilo smiselno preveriti ali potencialni prejemnik (Ze)
prejema drZavne pomoci daljse ¢asovno obdobje in kaksni so ucinki do tedaj dodeljenih pomoci.
Primeri podjetij, ki vec let dobivajo drzavno pomoc za iste ali razlicne namene. Nadaljnjo pomoc bi
se dodelilo le, ¢e bi se izkazalo, da je bila dosedanja pomoc¢ ucinkovita.

19 pregled ne vsebuje podatka o veljavnih shemah drzavnih pomo¢i Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. Seznam vseh shem
pomoci v obdobju 2017-2020 je v Prilogi B.
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e Dosledno spremljanje ucinkovitosti drZzavnih pomoci na osnovi vnaprej dolocenih ciljev in
kazalnikov z namenom vsaj zmanjsanja, ¢e Ze ne odprave neucinkovitih shem pomoci oziroma
neucinkovitih ukrepov spodbujanja.

V poglavju 6.4. so prikazana porocila dajalcev pomoci o uspeSnosti shem pomoci.

Na osnovi analize porocanih podatkov in iz posredovanih porocil o uspesnosti Ministrstvo za finance
ugotavlja, da Se ni opaznih bistvenih sprememb v smislu upostevanja priporocil Ministrstva za finance.

V nadaljevanju je podana podrobnejsa analiza nekaterih elementov smotrnejse porabe javnih sredstev,
zlasti z vidika Stevila prejemnikov pomodi, visSine pomoci na prejemnika, prejemnikov po velikosti (MSP,
velika podjetja, v stecaju).

6.2 STEVILO PREJEMNIKOV POMOCI IN VISINA DRZAVNE POMOCI NA PREJEMNIKA

Pregled viSine izplac¢anih drzavnih pomoci na prejemnika kaZe na precejSnjo razdrobljenost pomoci z
velikim Stevilom prejemnikov relativno majhnih zneskov pomodi. V letu 2020 je pomo¢ prejelo 7.396
upravicencev, pri cemer jih je 39,6 % ali 2.929 prejemnikov pomoci, dobilo manj kot 5.000 EUR, od tega
je 4,2 % ali 313 prejemnikov prejelo manj kot 500 EUR. Delez prejemnikov majhnih pomoci se v zadnjih
letih nekoliko zmanjsuje. V letu 2017 je bilo prejemnikov pod 5.000 EUR pomoci 43 %, manjsi je tudi
delez prejemnikov pomoci pod 500 EUR: v letu 2017 je bilo teh 4,6 % vseh upravicencev.

Tabela 32: DrZzavne pomoci v letu 2020 po viSini pomoci na prejemnika

2020
Pomoct v EUR St. prejemnikov V % vseh
od do

0 500 313 4,23%
501 5.000 2.616 35,37%
5.001 10.000 1.582 21,39%
10.001 50.000 1.752 23,69%
50.001 200.000 716 9,68%
200.001 500.000 260 3,52%
500.001 1.000.000 104 1,41%
1.000.001 10.000.000 50 0,68%
10.000.001 | > 10.000.000 3 0,04%
Prejemniki drzavnih pomoci, stevilo podjetij (brez KMG) 7.396 100,00%

Vecina upravicencev, 84,7 %, je prejela pomoci do 50.000 EUR (85,9 % v letu 2017). Vec kot 200.000 EUR
pomoci je prejelo 5,6 % upravi¢encev (5,2 % v letu 2017). Pomo¢, vecjo od 1 mio EUR, je prejelo 53

podjetij ali 0,7 % vseh upravicencev (48 podjetij ali 0,8 % v letu 2017).
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Slika 42: Stevilo prejemnikov pomoci po velikostnih razredih prejetih pomo¢i v letu 2020
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Prejemniki drzavnih pomoci so tudi subjekti, ki so vpisani v register kmetijskih gospodarstev. V letu 2020
je pomoc prejelo 8.461 kmetijskih gospodarstev, leto pred tem pa 8.464. Povprecna pomoc je v letu
2020 znasala 2.254,97 EUR, v letu 2019 2.210.81 EUR, v letih 2017 in 2018 pa 1.532,74 EUR 0z. 1.648,61
EUR na posamezno kmetijsko gospodarstvo.

6.3 DRZAVNE POMOCI PO VELIKOSTI PREJEMNIKOV POMOCI - PODJETIJ

Skoraj dve tretjini vseh drzavnih pomoci v Sloveniji, v povpreéju 66,7 % vseh pomoci 2017-2020, se
izplaéa mikro, malim in srednje velikim podjetjem.?° Trend veéjega obsega pomodi za MSP kot za velika
podjetja je prisoten v vsem 10-letnem obdobju, razen v letu 2015, ko je bil vecji obseg pomoci za velika

podjetja posledica izplacila visoke pomocdi za prestrukturiranje podjetja (prikaz na spodnjem grafu).

Tabela 33: DrZzavne pomoci po velikosti podjetji — prejemnikov pomoci, 2017-2020

. Delez
Velikost RS 2017 2018 2019 2020 2017-2020
MSP 283.493.934,38 | 322.483.452,67 | 318.173.699,94 | 333.619.169,53 66,75%
Velike enote 143.662.043,22 | 160.283.253,40 | 154.423.085,30| 168.167.345,54 33,25%
Skupaj 427.155.977,60 | 482.766.706,07 | 472.596.785,24 | 501.786.515,07 100,00%

20 pri razvré¢anju podjetij po velikosti so bili upotevani podatki o velikosti podjetij v AJPES bazi, ki pri razvri¢anju uposteva $tevilo zaposlenih,
Ciste prihodke od prodaje in vrednost aktive. Pri pripravi letoSnjega porocila so bili podatki preverjeni (vzorec) s podatki iz zadnjega letnega
porocila podjetja. Razvrstitev je zato bolj natancna in se nekoliko razlikujejo od prikaza v prejSnjem letnem porocilu. Opazna sprememba je
predvsem visina pomodi, izplacana kategoriji mikro podjetij, Stevilo oz. obseg pomoc se je zmanjsal na racun vecjega Stevila oz. obsega pomoci,
dodeljenega majhnim enotam. Enote, za katere se velikost po Ajpes ne izracunava (predvsem zavodi, holdingi, drustva, s.p.), so bile razvricene
v ustrezno kategorijo velikosti upoStevajoc Stevilo zaposlenih.
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Slika 43: DrZavne pomoci po velikosti podjetij — prejemnikov pomoci, 2011-2020
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Polovica vseh pomoci, 50,1 % pomoci v 2020, je bila izpla¢ana mikro in majhnim podjetjem, v obdobju
2017-2020 pa je ta delez znasal 47,2 %. Majhna podjetja so prejela 128,16 mio EUR ali ¢etrtino vseh
pomoci v letu 2020, mikro podjetja pa 123,25 mio EUR ali 24,5 % vseh pomoci v 2020. Srednje velike
enote so prejele 81,47 mio EUR, kar predstavlja 16,2 % vseh drzavnih pomoci v 2020. Velikim podjetjem
je bilo tako v letu 2020 kot tudi v obravnavanem obdobju 2017-2020 namenjenih 33 % vseh pomoci, kar
v letu 2020 predstavlja 168 mio EUR.

Podatek o prejemnikih pomoci v stecaju prikazuje izplacila pomoci podjetjem, ki so bila na dan izpisa iz
Ajpes baze v stecaju, hkrati pa sov letih 2011-2020 prejemala drZzavno pomoc. Za leto 2020 to konkretno

pomeni, da je bilo 861.515 EUR izplacanih podjetjem, ki so se Ze naslednje leto (2021) znasla v stecaju.

Tabela 34: DrZavne pomoci po velikosti podjetij — prejemnikov pomoci, podrobno 2017-2020

Velikost prejemnika 2017 2018 2019 2020 201D:-|:(i120
Mikro enote 98.721.679,59 | 116.077.069,29 | 110.535.263,97 | 123.250.562,74 23,81%
Majhne enote 93.124.429,52 | 106.158.533,49 | 113.824.689,74 | 128.158.597,67 23,42%
Srednje enote 70.361.610,07 | 85.212.291,34| 88.949.081,78| 81.476.852,38 17,30%
Velike enote 143.442.325,53 | 160.149.942,45 | 154.352.730,06 | 168.038.987,13 33,22%
Stecaj ali likvidacija? | 21.505.932,89| 15.168.869,50| 4.935.019,69 861.515,15 2,25%
skupaj 427.155.977,60 | 482.766.706,07 | 472.596.785,24 | 501.786.515,07 100,00%

21 podatek prikazuje izplacila drzavnih pomoci podjetjem, ki so bili na dan izpisa iz Ajpes baze, 6. 9. 2019, v stecaju in so prejemala pomo¢ v
letih 2016-2018. V skladu s pravili drZzavnih pomoci se pomoc lahko dodeli podjetju, ki na dan odobritve pomoci ni podjetje v tezavah. Izjema
so pomodi za reSevanje in prestrukturiranje. Skladno s pravili drzavnih pomoci se pomoc torej ne sme dodeliti podjetju v tezavah, ko pa je
pomoc enkrat dodeljena, dajalcu pomoci ni vec potrebno preverjati statusa podjetja (kar pomeni, da se pomoc lahko izplacuje tudi podjetju, ki
je v stecaju oz. gre v stecaj kmalu po tem ko je Se dobivalo pomoc).
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Slika 44: DrZavne pomoci po velikosti podjetij — prejemnikov pomoci, podrobno, 2011-2020
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Med prejemniki pomoci so tudi podjetija, ki niso imela zaposlenih. Tako v obdobju 2017-2020 kot tudi v
letu 2020 so ta podjetja prejela desetino vseh pomoci, kar v letu 2020 znese 54,71 mio EUR (10,9 %), v
letu 2017 pa 43,24 mio EUR pomoci (10,1 %). V glavnem gre za drustva in samostojne podjetnike, vecina
pa je prejemala pomoc za varstvo okolja in varcevanje z energijo. Pogoje za dodelitev teh pomodi je, da
ima prejemnik registrirano dejavnost, npr. s.p, kjer pa prejemnik obi¢ajno ni zaposlen in nima drugih
zaposlenih ali ima registrirano dopolnilno dejavnost.

Da bi preprecili nesmotrno porabo javnih sredstev, ministrstvo za finance predlaga pravno ureditev
(prepoved), s katero se javna sredstva ne bi smela dodeljevati prejemnikom, ki so dav¢ni dolzniki in ki
redno ne placujejo prispevkov iz plac.
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6.4 OCENA USPESNOSTI DRZAVNIH POMOCI

V nadaljevanju so na podlagi porocil o ucinkovitosti drzavnih pomoci, ki jih posredujejo resorno pristojni
organi, na kratko predstavljene posamezne sheme s predvidenimi nameni, cilji in doseZenimi rezultati.

6.4.1 Varstvo okolja in varéevanje z energijo

Pomoci, usmerjene v varstvo okolja in varCevanje z energijo, so namenjene predvsem naloZzbam, ki
podjetjem omogocajo preseganje standardov oziroma visjo raven varstva okolja v odsotnosti obstojecih
standardov EU, naloZbe za CimprejSnjo prilagoditev na prihodnje standarde EU, nalozbe v ukrepe
energetske ucinkovitosti, vklju¢no z energetsko ucinkovitostjo stavb, nalozbe v projekte za sanacijo
onesnazZenih obmocij ter pomoc za okoljske Studije.

Podpora elektricni _energiji, proizvedeni iz obnovljivih virov energije in proizvedeni v obratih za
soproizvodnjo toplote in elektricne energije (0001-5715334-2005)

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-20202

Priglasitelj/Naziv | Kategorij Namen Instrume 2017 2018 2019 2020
sheme a nt
MZI: Podpora Pomoc za
elektricni energiji, tekoce Dotacije | 29.183.785,85| 26.510.183,76| 32.960.707,26| 21.982.208,31
proizvedeni iz poslovanje
obnovljivih virov (soproizvodnja)
energije in Varstvo N
. . . Pomoc za
proizvedeni v okolja .
obratih za tekoce
. . poslovanje Dotacije 111.160.642,76 | 105.402.801,03 | 102.737.989,31 | 99.013.518,31
soproizvodnjo L
. (obnovljivi viri
toplote in ije)
elektri¢ne energije energle
Skupai 140.344.428,61 | 131.912.984,79 | 135.698.696,57 | 120.995.726,62
upaj

Financ¢na podpora predstavlja subvencioniran odkup elektri¢ne energije, proizvedene iz obnovljivih virov
energije (v nadaljevanju: OVE) po vnaprej zagotovljeni odkupni ceni ali kot obratovalna podpora za
tekoce poslovanje, ki pokrije razliko med proizvodno ceno elektri¢ne energije iz obnovljivih virov energije
in njeno trzno ceno. Do podpore je, v obdobju do 15 let, upravi¢ena vsaka domaca ali tuja pravna oseba,
ki zgradi proizvodno napravo na OVE in oddaja elektri¢no energijo v omrezZje ali jo porabi sama, ne glede
na tehnologijo in vir obnovljive energije, vendar le, dokler je lastna cena proizvodnje elektricne energije
iz obnovljivih virov visja od cene elektri¢ne energije na trgu. Sredstva za podpore se zagotavljajo preko
prispevka za zagotavljanje podpor proizvodnji elektricne energije iz OVE, ki ga kot del cene elektri¢ne
energije placujejo koncni odjemalci elektricne energije, fosilnih goriv in daljinske toplote za kon¢no rabo.

Cilji sheme do leta 2020 so:
e 25 % deleZz OVE v bruto koncni rabi energije,
e 38,6% delez porabe elektricne energije iz OVE v bruto kon¢ni rabi energije do leta 2020,
e v obdobju 2010-2020 povecanje skupne proizvodnje elektricne energije iz OVE za 36 % oz. v
povprecju 3,6 % na leto.

22 Rezultati za cilje za posamezno leto so znani z zamikom, vedno so navedeni zadnji razpoloZljivi podatki. Uradni podatki dosezenih rezultatov
za postavljene cilje deleZzev OVE so pridobljeni iz vira uradne nacionalne statistike SURS. Podatki za posamezno leto (n) so na voljo z zamikom
10 do 12 mesecev. Rezultati za leto 2020 ob pripravi porocila tako Se niso bili znani, SURS jih bo objavil konec leta 2021. Iz tega razloga so pri
rezultatih porocila za leto 2020 podani podatki za zadnje razpoloZljivo leto 2019, medtem ko so podatki za izracun uspesnosti Ze razpolozljivi in
so podani kot se pricakuje za leto 2020.
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Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Izhodiséno | Zacetno Izracun = -
REr) Kratek opis Kazalniki (ref) stanje | (ref) stanje | zaleto Uspesnoct Ncens Ucinkovitost | Ucinek Opomba
program P ! G e | (e y 2020 sredstva DP B
2005 2002 2020
25 % delez OVE Ingtalirana moé Prispevek k - g:)iza(;mo porpoﬁ; letu
N v bruto koncni 358,2 letnemu cilju za PrOTZVO ”n;?
Cilji rabi energije do napra’;x OVE 163 MW MW AN-OVE elekt.rlcne .energue iz
Podpora leta 2020 (MW) 45% OVE Jiprejelo 2146
ic upravicencev
elektricni DA dri Zvlet
energij, Proizvodnja Prispevek k - drZavno pomoc v letu
proizvedeni iz Hanitati 250% elektricne ssnewh | sa0Ei 815,3 letnemu cilju 2020 za proizvodnjo
obnovljivih virov "‘:T;‘;; energije iz OVE . GWh AN-OVE elekm.cne er\ergqe iz
ijei ' (GWh) 57% SPTE ie prejelo 123
e;erg]:‘e inv upravicencev
obratinza 38,6 % dele? . l
soproizvodnjo rabe elektriéne Izplacana Letni plan ba sred
toplote in Gili rsiie iz OVE sredstva za 99,0 mio potrebnih ) - pp;_a 2 sr‘e s_t]e‘: se
elektricne o energie 'Z. v podpore OVE EUR Realizacija sredstev 2020 91% izraba gl ;evzno ra) lemnega
- bruto koncni rabi . . . . letno financnega plana
energije energije do 2020 (EUR) 22,8 mio 14,3 mio finanénega okvira | 133,0 mio EUR razpolodljivih DA izvaialca sheme
- EUR EUR do konca 2020 ! 42 53 SNEmE, |
Izplacana 115 % Izplagana sredstev - zmanjsanje izpladil v
N 32,6% sredstva za 22,0 P letu 202023 11 %
Rezultati (podatek za odpore SPTE mio EUR sredstva v 2020 lede na leto 2019
leto 2019) podp 121,0 mio EUR g
(EUR)
Maticna 2
i Dodeljena
T Stevilka > = - Ocena
MS priglasitve SI = Naziv Instrument Kategorija Dajalec sredstva
priglasitve 2019
2019
EC
Podpora elektricni gnergiil.proizvedeni iz obnovljivin Pomot za tekoZe posiovanie
0001-5715334- C 7/2005 virov energije in v obratih za soproizvodnjo toplote in Dotacije (obnovijivi viri en:r e ) Mz 99,0 DELNO USPESNO
2005 N354/2009 | elektricne energije ) ) glel mio EUR
Varstvo okolja
Podpora elektricni gnergiji.proizvedeni iz obnovljivin Pomot za tekoZe poslovanie
0001-5715334- C7/2005 virov energije in v obratih za soproizvodnjo toplote in Dotacile (soproizvodnja); P J Mz 22,0 USPEENO
2005 N354/2009 | elektriéne energije ) proizvocnja); mio EUR
Varstvo okolja

Leto 2020 je zaznamovalo nadaljevanje trenda zmanjsevanja izplacil in skupne proizvodnje. V letu 2020
je glede na leto poprej evidentirana vecja proizvodnja elektricne energije iz soncnih elektrarn,
bioplinskih elektrarn in elektrarn na lesno biomaso in zmanjSanje proizvodnje iz hidroelektrarn in SPTE
enot na fosilna goriva.

Ucinkovitost izplaCevanja drzavne pomoci za podpore subvencionirane proizvodnje elektri¢cne energije
iz OVE in SPTE v letu 2020 ocenjujemo kot delno uspesno. Kazalnika moci in proizvodnje iz proizvodnih
naprav izkazujeta znizanje prispevka za doseganje cilja iz AN-OVE za leto 2020. Zaradi visje postavljenih
ciljev in nizje realizacije sta se oba kazalnika v letu 2020 zniZala; realiziran kazalnik moci je bil v letu 2020
nizZji za 8 odstotnih tock, kazalnik proizvodnje pa za 6 odstotnih tock kot leta 2019.

V koledarskem letu 2020 je drzavno pomoc po shemi za proizvodnjo okolju prijazne elektri¢ne energije
iz kategorije naprav na OVE prejelo 2146 poslovnih subjektov v skupni visini 99,0 mio EUR izplacanih
sredstev, iz naprav na SPTE pa 123 poslovnih subjektov v skupni visini 22,0 mio EUR izplacanih sredstev.
Najvec izplacil za proizvodnjo elektricne energije so v letu 2020 prejele soncne elektrarne, katerih
izplacila predstavljajo 53 % vseh v letu 2020 izpla¢anih podpor. Naprave SPTE na fosilna goriva so
predstavljale 17 %, elektrarne na lesno biomaso 13 %, bioplinske elektrarne 9 %, hidroelektrarne pa 3 %
skupno izplacanih podpor v letu 2020.

Povprecna izplacana drzavna pomo¢ na enoto subvencionirane proizvodnje elektricne energije iz
podporne sheme je v letu 2020 znasala 147,2 EUR/MWh, kar je 4 % vec kot leta 2019. Povprecen strosek
podpore za naprave OVE je v letu 2020 znasal 169,7 EUR/MWh in se je v obdobju enega leta zvisal za 5
%. Nasprotno se je povprecen stroSek podpore za naprave SPTE v letu 2020 zniZal za 8 % glede na leto
prej in je v letu 2020 znasal 90,0 EUR/MWh, kar pomeni izboljsanje.

Letni znesek izplacil za podpore OVE in SPTE po priglaseni shemi je bil v letu 2020 za 11 % niZji kot leta

2019. Letna realizacija izplacil v letu 2020 je bila znotraj predvidenega letnega finanénega nacrta
razpoloZljivih sredstev operativnega izvajalca podporne sheme.
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Podpora elektricni energqiji, proizvedeni iz obnovljivih virov energije in v soproizvodnji ter podpora
elektro-intenzivnim podjetjem v obliki zniZanih prispevkov v podporno shemo za elektri¢no energijo
(0001-2399270-2015) - prenovljena shema

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

AHSEEAIERT | oo ooin | amen | dossuai 2017 2018 2019 2020
sheme

MZI: A podpora Znizanje Davcng

elektriéni energiji, okoljskih oprostitve,

proizvedeni iz davkov lzjeme in

obnovljivih virov olajsave 22.861.914,30 | 22.404.662,86 | 20.358.977,91 | 17.454.360,01

energijeinv Pomoc za

soproizvodniji ter B Varstvo tekoce _ )

podpora elektro- okolja poslova.r.uelz y Dotacije

intenzivnim (obnovljivi viri

podjetjem v obliki energije) 287.955,87 | 457.748,92| 972.494,69 | 2.303.450,55

znizanih prispevkov Pomot za

v podporno shemo tekote i

za elektri¢no poslovanje Dotacije

cnerete (soproizvodnja) 1.036.984,36 | 2.721.269,01 | 2.412.858,90
Skupaj | 23.149.870,17 | 23.899.396,14 | 24.052.741,61 | 22.170.669,46

Podporna shema je prenovljena shema podpor proizvajalcem elektri¢ne energije iz obnovljivih virov
energije in soproizvodnje toplote in elektrike z visokim izkoristkom, sofasno s prenovo sheme je bila
uvedena olajSava za elektro intenzivna podjetja.

V letu 2020 je bil doseZen nasledniji rezultat sheme:

Skupno znizanje prispevkov OVE za upravi¢ena elektro-intenzivna podjetja je znasalo 17.454.360 EUR,
kar je znasa 8,31 %. V tem delu je shema ocenjena za uspesno in tudi ucinkovito, saj je bilo do 75
upravitencev do drzavne pomoci v letu 2020 zaradi nizjih stroskov elektrike konkurenénejsih na
mednarodnem trgu. Evropska komisija je odobrila povecanje skupaj predvidenih sredstev za obdobje od
2019 do 2025 v visini 210 mio EUR.

Subvencioniranje proizvodnje elektricne energije iz obnovljivih virov energije in soproizvodnjo toplote
in elektricne energije z visokim izkoristkom za naprave, ki so vstopile v podporno shemo po
konkurenc¢nem postopku na podlagi razpisov Agencije za energijo, je v letu 2020 znasalo 4,7 mio EUR,
izracun za to leto pa 0,26 %. Ta del sheme se ne ocenjuje kot posebno uspesen, medtem ko ucinkovitosti
Se ni mozno dolociti, ker podeljena pravica na podlagi javnega poziva AGEN Se ne pomeni, da bodo vsi
upravicenci elektrarne dejansko zgradili. Po tem ukrepu je 151 upravic¢encev oz. prejemnikov podpor,
od tega 116 naprav OVE in 35 naprav SPTE. ObrazloZitev stanja je naslednja: Ker imajo investitor;ji ¢as,
da zgradijo elektrarno v treh do petih letih po odobritvi pomoci, se ¢rpanje zacne s tem zamikom, ker pa
gre za obratovalno podporo, se bo vsa dodeljena podpora pocrpala Sele 15 let po zacetku obratovanja
zadnje postavljene elektrarne, ki dobi podporo.

Tveganje realizacije ostaja veliko, saj je prisoten majhen interes investitorjev k prijavam projektov
soncnih elektrarn, dalje je precej podpore odobreno vetrnim elektrarnam, za katere pa se v praksi Zal
izkazuje, da zaradi poskusov njihovega umescanja v naravno ohranjena obmocja (Natura 2000) in zaradi
nasprotovanj lokalnih skupnosti, obstaja nizka verjetnost uspesnosti njihove umestitve v prostor. Od leta
2018 dalje se pri razpisih za potrditev resnosti prijave zahteva izpolnitev pogoja pridobitve gradbenega
dovoljenja. Pri preverjanju izvedbene faze izbranih projektov (zlasti vetrnih elektrarn), ki bi Ze morali biti
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izvedeni (glede na napoved investitorjev ob prijavi), zakonski rok za izvedbo (ki Se omogoca pridobitev
podpore) Se vedno ostaja vprasljivost njihove pravocasne izvedbe.

Spodbujanje ucinkovite rabe energije, daljinskega ogrevanja in rabe obnovljivih virov energije (BEO1-

2399270-2016)

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv | | -1 e gorija Namen Instrument | 2017 2018 2019 2020
sheme
Pomoc za
nalozbe v
energetsko
ucinkovito Dotacije 1.904.162,21 | 6.371.899,06 | 1.283.232,02 862.506,35
daljinsko
ogrevanje in
MZI: Spodbujanje hlajenje
ucinkovite rabe Pomoc za
energue, Varsto | M2l0ZbeV Dotacije 2.245.922,48 | 2.562.463,17 | 186.342,38
daljinskega . energetsko
e okolja .
ogrevanja in rabe infrastrukturo
obnovljivih virov Pomoc za
energije nalozbe v
ukrepe za Dotacije 46.063,00
energetsko
ucinkovitost
Investicije v rabo
obnovljivih virov | Dotacije 1.033.110,94
energije
Skupaj | 1.904.162,21 | 8.663.884,54 | 3.845.695,19 | 2.081.960,17

Po navedeni shemi se je drzavna pomoc¢ v obdobju 2017-2020 dodeljevala za razlicne namene, najvedji
deleZ pomodi je bil namenjen ukrepu Pomoc za naloZbe v energetsko ucinkovito daljinsko ogrevanje in
hlajenje, v letu 2020 pa prvi¢ tudi za investicije v rabo obnovljivih virov energije.

Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Izhodi$éno

Zacetno

Izradun

razvoj domacega
gospodarstva z
ustvarjanjem novih
moznosti zasluzka in
zaposlitve.

prijavi sheme)

pt::::i\ Kratek opis Kazalniki (ref) stanje (ref) stanje | zaleto Uspesnost sr‘el:l::::)P Uginkovitost Ucinek Opomba
leto 2016 Leto 2016 2020
Sofinanciranje daljinskega
ogrevanja na obnovljive vire
energije
Cilj ukrepa je lzgradnja
sistemov daljinskega Da
ogrevanja na lesno biomaso
Spodbujanje za doseganje povelane 50.655.999
ucinkovite izrabe obnovljivih virov kwh /
rabe energije, | energijeinstem .. 10.341.703 €=
daljinskega naértovanega zmanjsanja Povecanje 50,66 4,9 kWh/€
. L - proizvodnje 0 0 ! ! 10.341.703 98% Pozitiven
ogrevanja in emisij toplogrednih plinov. S GWh
rabe Rezultat izgradnje daljinskih energije iz OVE 0z. 98%
obnovljivih sistemov prispeva k (glede na
virov energije | zmanjsanju rabe fosilnih zagotovljenih
goriv ter podpira trajnostni S kWh/€ pri
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Izhodiséno Zacetno Izraéun =
Ukrep/ = . 2 z = VioZena = 5 =
T Kratek opis Kazalniki (ref) stanje | (ref) stanje | zaleto Uspesnost aehvaDP Uginkovitost | Ucinek | Opomba
leto 2016 Leto 2016 2020|
Sofinanciranje gradnje
novih manjsih proizvodnih
naprav za proizvodnjo
elektriéne energije z izrabo
sonéne energije
il = < D
Cilj ukrepa je izgradnja 2
¢nih elekt
soncni .ee rar'n za ‘ 6.485.540
doseganje poveiane izrabe
= il . kWh /
obnovljivih virov energije in
Investicije v & ert Povetanje 1.033.111 €=
s tem naértovanega
rabo nocrovence e 648 | 628kwh/e "
o zmanjsanja emisij proizvodnje 0 0 1.033.111 126% Pozitiven
obnovljivih - L GWh
) . toplogrednih plinov. energije iz OVE
virov energije ) ) - 0z. 126%
Rezultat izgradnje sonénih (glede na
elektrarn prispeva k € -
R - zagotovljenih
zmanjsanju rabe fosilnih )
vt doira trainostni S kWh/€ pri
gorw.er po .p|ra rajnostni prijavi sheme)
razvoj domacega
gospodarstva z
ustvarjanjem novih
moznosti zasluzka in
zaposlitve.

Ukrep spodbujanje ucinkovite rabe energije, daljinskega ogrevanja in rabe obnovljivih virov energije se
v letu 2020 na osnovi izplacanih drzavnih pomoci in povecanja proizvodnje energije iz OVE ocenjuje kot
uspesen s pozitivnim ucinkom, prav tako tudi ukrep Investicije v rabo obnovljivih virov energije.

Oprostitev placila okoljske dajatve za onesnaZevanje zraka z emisijo ogljikovega dioksida (BEO1-
2482789-2015)

Okoljska dajatev za obremenjevanje okolja z emisijo ogljikovega dioksida (v nadaljnjem besedilu; CO,
dajatev) se placuje zaradi onesnaZevanja zraka z emisijo CO, pri zgorevanju goriva, ki se uporablja za
pridobivanje toplote ali pogon motorjev ali turbin. CO;, dajatev se ne placCuje za gorivo za proizvodnjo
elektricne energije, gorivo, ki se uporablja za druge namene kot za pogonsko gorivo ali kot gorivo za
ogrevanje, za gorivo, ki se uporablja v proizvodnji nekovinskih mineralnih izdelkov ter gorivo za kemijsko
redukcijo ter poraba v elektroliti¢nih in metalurskih procesih.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Prlglass':teer:/eNazw Kategorija | Namen | Instrument 2017 2018 2019 2020
MOP: Oprostitev
pla.cnaokoljske o Davéne
dajatve za Varstvo Znizanje oprostitve
onesnazevanje . okoljskih p . 115.625.144,02 | 16.044.531,38 | 15.766.694,62 | 14.735.843,79
L okolja izjeme in
zraka z emisijo davkov -
. olajsave
ogljikovega
dioksida
Skupaj | 15.625.144,02 | 16.044.531,38 | 15.766.694,62 | 14.735.843,79

CO; dajatve so oprosceni upravljavci naprav in malih naprav s pridobljenim dovoljenjem za izpuséanje
toplogrednih plinov, ki so vkljuéeni v trgovanje z emisijskimi kuponi kot enim izmed glavnih instrumentov
za stroskovno ucinkovito zmanjSanje emisij toplogrednih plinov. Oprostitev placila okoljske dajatve je
dovoljena pod pogojem, da podjetja placajo najnizZjo raven obdavcitve v Skupnosti, ki je predpisana v
Direktivi 2003/96/ES o obdavditvi energentov in elektri¢ne energije. Znesek najnizje ravni obdavditve je
odvisen od vrste energenta in njegove rabe. Upravljavci vseh naprav, ki so za obratovanje le-teh pridobili
dovoljenje za izpus¢anje toplogrednih plinov, morajo emisije toplogrednih plinov svojih naprav redno
spremljati in o njih pripraviti letno porocilo ter ga posredovati pristojnemu ministrstvu. V okviru
priglasitve sheme pomoci je dajalec pomoci za cilj pomodéi navedel zmanjsanje emisij toplogrednih
plinov.
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Naprave, za katere so njihovi upravljavci pridobili dovoljenje za izpuscanje toplogrednih plinov, so
vkljuCene v trgovanje z emisijskimi kuponi. To pomeni, da mora podjetje ali zmanjsati emisije
toplogrednih plinov ali pa kupiti emisijske kupone (torej placati za pravice do emisije CO,), ki jih mora
enkrat letno predati pristojnemu organu. Upravljavci malih naprav so oprosceni placila okoljske dajatve
le do viSine kot Ce bi bili Se vedno vkljuceni v trgovanje z emisijskimi kuponi, kar jih stimulira k zmanjsanju
emisij toplogrednih plinov.

Po mnenju resornega ministrstva ucinkov sheme ni mogoce izmeriti, saj gre zaradi olajsav (oprostitev
placila okoljske dajatve) za specificen primer. Ugotavljajo pa, da navedeni mehanizmi preko emisijskih

kuponov prispevajo k zmanjsanju emisij toplogrednih plinov.

Nakup okolju prijaznih prevoznih sredstev (BE01-5854067-2015)

V letu 2015 je Eko sklad priglasil shemo drZzavne pomoci z naslovom Nakup okolju prijaznih prevoznih
sredstev (BE01-5854067-2015) za spodbujanje nalozb s podrocja razvoja uporabe okoljskih tehnologij,
ki zmanjsujejo obremenjevanje okolja in presegajo veljavne okoljske standarde pri pravnih osebah
javnega ali zasebnega prava ter fizicnih osebah, ki opravljajo dejavnost. Cilj priglasene sheme je
spodbujanje nalozb varstva okolja v nakup novih prevoznih sredstev, z namenom zmanjsanja emisijskih
vrednosti CO,, ki so do trikrat nizje kot pri klasi¢nih vozilih, zmanjsanje emisij NOx in zmanjSanje emisij
prasnih delcev. Poleg tega gre tudi za doseganje cilja uvajanja nove tehnologije, ki je dolgoro¢no bolj
konkurencna, v zacetni fazi pa cenovno drazja od Ze uveljavljenih tehnologij.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv

Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme

Pomoc za nakup
transportnih
Varstvo vozil, ki presegajo
okolja standarde
skupnosti za
varstvo okolja

Eko sklad: Nakup
okolju prijaznih
prevoznih sredstev

Dotacije 1.180.847,45 | 1.830.766,05 | 2.108.048,35 | 1.815.915,32

1.180.847,45 | 1.830.766,05 | 2.108.048,35 | 1.815.915,32

Skupaj

Ciljno izhodisce je doseganje 18 % zmanjsanja emisij CO, v letu 2015 in njegovo postopno zvisevanje do
40 % v letu 2020, pri cemer je izhodiS¢na vrednost povprecje za vozni park v letu 2007, ki znasa 158,7
g/km.

Tabela: Prikaz poro¢anja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Izracun za
leto 2020
(zmanjsanje
X Zacetno emisij v
Izhodis¢no Sl
p'::;:;/n Kratek opis Kazalniki (ref) stanje s(traen'j)e 32{,’;22}2;: Uspesnost | Vlozena sredstva DP Ucinkovitost Ucinek Opomba
LB Leto 2015 | za vozni park
za leto 2007,
ki znasa 158,7
g/km)
Za vse javne
pozive skupaj
Cilj (nait izplacano v
. : ) (nacrt). iZani letu 2020 in do
Pozzleosieginle zmanjganje | ZeEaNe 738,13t 5500.000 | 0,00013t 16.4.2021
kolicine emisij o COzfleto € COz/€
- . *Vsi izracuni
ol;g:;:&g%n;gﬁafa _1.0krat ppoélg\{ajo
nakup novih 158,7 g/km 1?0 9. 60 % ucinkovitostpri | 5o iiyen | izhodiscno
2 COz/km dodelitvi stanje (leto
prevoznih sredstev redstev 2007
za cestni promet sredste Zacetno s)tanje
lug-in hibridna i i
dlircna vozia) ter smeniane | Zmanianie 444221 3309.963 | 0,00013 Qeto 2012 pa
redelava v Jsany letne koli¢ine b : ' je navedeno
prede i letne kolicine o CO:fleto € tCO/€ ob sprejetju
elektriéna vozila emisij CO; emisij COz Sheme DP
BEO1-
5854067-
2015.
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V okviru navedene sheme so bile v letu 2020 izplacane pomoci na podlagi objave dveh javnih pozivov.
Javni poziv 66SUB-EVPO19 za leto 2019, izplacano v letu 2020 in do 16. 4. 2021 (379 vozil) in Javni poziv 80EV-
PO20 za leto 2020, izplacano v letu 2020 in do 16.4.2021 (112 vozil). DoseZen rezultat glede na predviden cilj
je povprecno 60 % in skupni ucinek izplacanih drZavnih pomoci ocenjen kot pozitiven.

6.4.2 Zaposlovanje

Pomoci, ki se dodeljujejo za spodbujanje zaposlovanja, naj bi spodbujale podjetja k povecanju stopnje
zaposlenosti nekaterih kategorij prikrajsanih in invalidnih delavcev, Se posebej mladih. Ker stroski dela
tvorijo del obicajnih poslovnih stroskov podjetja, bi morala imeti pomoc za sofinanciranje stroskov place

pozitiven vpliv na stopnjo zaposlenosti teh kategorij delavcev.

Pomoc delodajalcem zaradi zaposlenih invalidov (BE01-5022860-2015)

Namen pomoci je povecati zaposljivost invalidov in vzpostaviti pogoje za njihovo enakovredno udelezbo
na trgu dela z odstranjevanjem ovir in ustvarjanjem enakih moznosti. Da bi se ohranila delovna mesta in
ustvarjala nova za invalide. Ministrstvo za delo, druZino, socialne zadeve in enake moZnosti (v
nadaljevanju: MDDSZ) izvaja naslednje ukrepe:

e sofinanciranje plac strokovnih delavcev in sodelavcev v zaposlitvenih centrih;

e oprostitev prispevkov za socialno varnost (pokojninsko in invalidsko zavarovanje, zdravstveno

varstvo, starSevsko varstvo) zaradi zaposlenih invalidov;

e subvencije plac invalidom;

e placilo stroskov prilagoditve delovnega mesta in sredstev za delo;

e placilo stroskov podpornih storitev;

e oprostitev placila prispevkov za pokojninsko in invalidsko zavarovanje;

* nagrada za preseganje kvote.

Cilji priglasene sheme: ohraniti ves Cas trajanja sheme enak ali manjsi odstotek brezposelnih invalidov
glede na druge brezposelne delavce.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

A ES ] e Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme
Pomoc za
; Dotacije
nadomestilo 2.282.932,60 | 2.707.920,86| 2.692.893,66| 2.401.150,91
dodatnih
stroék.ov Znizanje
zaradi | prispevkov
MDDSZ: Pomo¢ zaposlovanja | 73 socialno
) invalidnih varnost
delodajalcem .
. .. | Zaposlovanje | delavcev 17.359.675,85 | 14.672.631,33 | 14.330.374,73 | 18.051.359,34
zaradi zaposlenih ~
. . Pomoc za
invalidov | .. | Dotacije
zaposiovanje 15.360.802,78 | 17.619.542,36 | 19.496.146,82 | 21.485.549,94
invalidnih —
delavcev v Znizanje
obliki prispevkov
subvencij za socialno
plac¢ varnost 62.283.007,16 | 66.812.835,12| 70.431.350,57 | 70.825.658,16

Skupaj | 97.286.418,39 | 101.812.929,67 | 106.950.765,78 | 112.763.718,35
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Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Izhodiséno
Ukrep/ Kratek opk Kazalnild toD) otard Stanje Izraéun za leto | Uspesn VioZena Ulinkovitost USnek Opomb
program Sicxors. AzaNESQ LS'O R Leto 2020 2020 ost sredstva DP CNEOS L e a
leto 2019
Pomoc delodajalcem, ki
zaposlujejo invalide v V letu 2020 se
" s .subv.entu plac' il Stevilo/delez e stewk.) Ucinek sheme glede
Pomo¢ pokrivanja dodatnih N zaposlenih N
. . R zaposlenih 5 " o na kazalnike
delodajalcem strokov zaradi zaposl. . . — invalidov se .
N N - ok invalidov/stevil . . . ocenjujemo kot
zaradi inv. s ciliem na ohraniti 4 Stanje 2019 | Stanje 2020 poveéalo v I oot :
= 2 S o zaposlitev, 2 R izrazito pozitiven, saj
zaposlenih razmerje med Stevilom e primerjavi z R R
R N . zniZanje je bil zastavljeni cilj
invalidov vseh zaposlenih in . letom 2019; .
. N brezposelnosti . dosezen.
Stevilom zaposlenih koeficient po
invalidov glede na kazalnikih:
predhodno leto.
Ohranitev delovnih
Stevilo . mest invalidov, oz. le
i Potriena . P
zaposlenih minimalno zniZanje
. . 35.021 34.939 0,99 glede na R .
invalidov: N stevila zaposlenih
kazalnik N
Invalidov (k
2020/2019=99,8%)
Stevilo vseh
; 909.965 847.279 / /
zaposlenih:
. . Povecanje deleia
Delez Potrjena enih invalid
zaposlenih invalidov
zaposlenih 3,85% 4,12% glede na P .
L " med vsemi
invalidov: kazalnik .
zaposlenimi
[ . Zmanijsanje Stevila
Stevilo Potrjena N
. brezposelnih
brezposelnih 12.989 12.185 0,94 glede na . .
. N N invalidov (k
invalidov: kazalnik
2020/2019=93,8%)
Delez Potrjena Znizanje deleza
brezposelnih 17,3% 14,0 % 0,81 glede na brezp. Invalidov
invalidov: kazalnik (k 2020/2019=80,9%)
Ohranitev oz. le
Nove zaposlitve Potrjena mlnlm?lno .zmzan]e
N dinamike
brezposelnih 2.875 2.828 0,98 glede na zaposlovania brez
invalidov: kazalnik it 3 Aj DASIR-
invalidov
(k 2020/2019=98,4%)

Podatki iz uradnih evidenc na dan 31.12.2020 kazejo, da je bilo v Republiki Sloveniji zaposlenih skupaj
847.279 delavcev, od tega 34.939 invalidov (podatek za leto 2019: 909.965 delavcev, od tega 35.021
invalidov), kar predstavlja 4,12 % zaposlenih invalidov od skupnega Stevila zaposlenih v Republiki
Sloveniji. Primerjalno z letom 2019 se je deleZ zaposlenih invalidov ohranil oziroma za 0,27 odstotne
tocke zvisal ob hkratnem zmanjsanju Stevila zaposlenih invalidov; v letu 2020 se je Stevilo zaposlenih
invalidov zniZalo za 82. Na dolgolethnem povpredju opazamo ohranjanje dinamike zaposlovanja
brezposelnih invalidov, kar potrjuje uspesnost sheme pomoci.

V letu 2020 je bilo registriranih 12.185 brezposelnih oseb s statusom invalida, kar je za 804 manj, kot v
letu 2019, ko smo belezili 12.989 brezposelnih invalidov. V letu 2020 se je povecalo Stevilo vseh
brezposelnih oseb (87.283) v primerjavi z letom 2019 (75.292), zmanjsal se je deleZ invalidov v strukturi
brezposelnih oseb za 3,3 odstotne tocke.

Na podlagi navedenega se ocenjuje, da je imela shema drZavnih pomoci odli¢ne pozitivne ucinke na

ohranjanje delovnih mest invalidov, zaposlovanje invalidov izmed brezposelnih oseb in povecevanja
Stevila oziroma ohranjanja deleZa zaposlenih invalidov (ocena 5 izmed 1-5).

Povracilo prispevkov delodajalca in davina olajSava za zaposlovanje (BE04-2399245-2014)

Z ukrepi v okviru priglaSenih shem se spodbuja zaposlovanje na problemskem obmocju z visoko
brezposelnostjo in sicer s povracilom placanih prispevkov delodajalca za novo zaposlene tezje zaposljive
brezposelne osebe. Pri tem je pomembno le, da izbrane osebe ustrezajo ciljnim skupinam ter da se
zaposlijo oziroma opravljajo delo na problemskem obmocju in to najmanj za dobo 12 mesecev.
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Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

OEEEIREAT | o Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme

MGRT: Povratilo P°m°|° 22 | znizanje

prispevkov zaﬁ(os.?va::e PFI§PEVk0V za

delodajalcain | Zaposlovanje ZZIaljése?/n\: socialnovarnost | 1 050196,76 | 840.248,23 | 540.705,60 | 341.766,50

davéna oIIajéaYa obliki Davcne oprostitve,

za zaposlovanje . ) .V
P ) subvencij plag | izjeme in olajsave 243.207,52 | 213.001,78 | 276.545,89 | 213.414,33

skupaj | 1.293.404,28 | 1.053.250,01 | 817.251,49 | 555.180,83

V letu 2020 so bila po shemi »Povracilo prispevkov delodajalca in davéna olajSava za zaposlovanje«
(problemska obmocja Pokolpje, Maribor z okolico, Hrastnik, Radece in Trbovlje ter Pomurska regija)
sredstva izplac¢ana za dva ukrepa:

povracilo prispevkov na podlagi Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja ZSRR-2:
planirano st. zaposlitev teZje zaposljivih brezposelnih oseb je bilo 30, doseZeno st. zaposlitev pa
35, povrnjenih sredstev je bilo 57.896,30 EUR za 35 oseb iz ciljne skupine od 50.671,31 EUR
nacrtovanih. Uspesnost ukrepa je 117 %, ucinek pa pozitiven, saj se je st. tezje zaposljivih v
Pokolpju, Mariboru z okolico, Hrastniku, Radecah in Trbovljah v letu 2020 zmanjsalo za 23 %
glede naleto 2015, in sicer na 13.041 oseb (dec. 2020) in ocenjena je vsaj 50-odstotna ohranitev
zaposlitev tudi po letu, za katerega se je povrnilo prispevke; in

povracilo prispevkov na podlagi Zakona o razvojni podpori Pomurski regiji v obdobju 2010-2019:
planirano $t. zaposlitev tezje zaposljivih brezposelnih oseb je bilo 125, doseZzeno $t. zaposlitev
za najmanj 2 leti pa 82, izplacanih sredstev je bilo 283.870,20 EUR za 82 oseb iz ciljne skupine od
437.000 EUR nacrtovanih. UspeSnost ukrepa je 66 %, ufinek pa pozitiven, saj se je st. tezje
zaposljivih brezposelnih v Pomurju v letu 2020 zmanjSalo za 38 % na 6.814 v primerjavi z dec.
2014.

Tabela: Prikaz poro¢anja o ucinkovitosti sheme za leto 2020
Shema drzavnih pomoci st: BE04-2399245-2014
— Povracilo prispevkov delodajalca in davéna olajSava za zaposlovanje )
Izhodi$ UCinek
Kratek opis ¢no  Zacetno Izracun Uspe > e .. (pozitiven/
m{n (max. dva Kazalniki (refere (referentno) zaleto §- ng DP ;Jtcmkovno negativen/ ni ga Opomba
do tri stavke) néno) stanje 2012 nost $e mozno
leto dologiti)
Cilji Zmanjsanje |St. 2015 |Stevilo teZje Plan _ Pozitiven: Program se je
(Plan): 3t. tezje planiranih zaposljivih 50.671,31 Stevilo tezje| zacel izvajati
- zaposljivih  |zaposlitev: brezposelnih EUR zaposljivih v leta 2012.
2 o o brezposelnih |30 oseb v Pokolpju,
SS o oseb v Pokolpju, Mariboru z | Za eno leto (za
a3 = -~ Pokolpju, Mariboru z okolico, invalide tudi za
BnN Mariboru z okolico, Hrastniku, dalj) se
3 5 () okolico, Hrastnik, Radecah in povracajo
°ag Hrastniku, Radece in Trbovljah v prispevki
25< Radecah in Trbovlje letu 2020 | delodajalca za
o= ﬁ Trbovljah 16.961 (dec. se je socialno varnost
N oL |2015) zmanjsalo za
SE“I” Rezultati: Zaposlitev  |St. IPovrad 57.896,30 za 23 % | novozaposlene
S tezje zaposlitev: e EUR glede na | teZje zaposljive
E,g = zaposljivih |35 35 117 [povrnjeno leto 2015, in| brezposelne
% =3 brezposelnih 3vklju6 % 98 % sicer na osebe.
V8 oseb v srih 13.041 oseb
i Pokolpju, et (dec. 2020). Povpreéno
° UN’ £ Mariboru z povracilo znasa
>3 okolico, cca 1.654,18
S ‘§‘g Hrastniku, Na podl;gl EUR/osebo.
g;;; s Rade&ah in preteklih
@ [Trbovljah programov
T ocenjujemo
o g E vsaj 50 %
k_g T ohranitev
SSr zaposlitev
ee tudi po letu,
za katerega
se je povrnilo
prispevke.
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Shema drzavnih pomoci st: BE04-2399245-2014
— Povracilo prispevkov delodajalca in davéna olajSava za zaposlovanje

Cilji QOdpiranje St. 2014 [St. tezje Plan za leto _ Pozitiven: Povracilo
=w (Plan): novih DM in |planiranih zaposlhjivih 2020: Stevilo tezje prispevkov lahko
=) zmanjsanje |zaposlitev: brezposelnih 437.000 zaposljivih  |delodajalec
ﬁ‘; St. tezje 125 oseb v EUR brezposelnih v uveljavlja eno
= g )y zaposljivih Pomurju: 82 Pomurju v 2020 oz. dve leti po
g P brezposelnih 11.002 l\gl’]u& se je zmanjsalo zaposlitvi
-”é‘; ?, oseb (dec 2014) f za 38 % na brezpo_selr}g
.,,,'fg‘& Rezultati: [Zaposlitev  |St. za V letu 2019 _ 6.814v osebe iz ciljne
® § ‘:(, tezje B zaposlitev: katere je bilo _ primerjavi z dec. skuplrlx_e, katero
832 zaposljivih (82 0 ., lizplaganih | g9 2014. zaposlitev mora
228 oseb 2 B 22257020 o T
< i el .
3L PeiJimanJ - va v prispevkov in &t.
i"é 2 povrni vkljucitev je
232 x li v vnaprej zelo
&5 e letu tezko planirati.
el 2020
© § Povprecna visina
é = povradila znasa
o 3.461,83
EUR/osebo.

6.4.3 Raziskave in razvoj ter inovacije

Pomoc za raziskave in razvoj ter pomoc za inovacije lahko prispevata k trajnostni gospodarski rasti,
okrepita konkurencnost in spodbudita zaposlovanje. Pri pomoceh za raziskovalne in razvojne projekte
se pomodi delijo na kategorije temeljnih raziskav, industrijskih raziskav ali eksperimentalnega razvoja.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv | | . o orija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme
Pomoc za
inovacijske Dotacije
grozde 593.562,91 | 1.054.440,90| 1.037.863,25| 1.542.726,36
Studije o
tehnicni Dotacije
izvedljivosti 280.000,00 140.000,00 140.000,00 105.000,00
MGRT: Program Industrijske Dotacije
o Raziskave | raziskave 282.586,60 498.427,91
izvajanja . . - -
A in razvoj Eksperimentalni "
financnih ter razvoj Dotaciie | ; 792 384,87 | 22.501.791,68 | 31.456.844,07 | 46.983.015,41
spodbud MGRT - | . N J /92,204, 202794, 400084, -263.01,
RRI Inovacije Pomo¢ za
inovacije za Dotacije
MSP 44.921,85
Pomoc za
procesne in
organizacijske Dotacije
inovacije v
storitvah 881.605,72
MGRT: Program Industrijske -
za spodbujanje Raziskave | raziskave Dotacije 680.932,62
tehnoloskega in razvoj
razvoja in ter Eksperimentalni -
inovacij v letu inovacije | razvoj Dotacije
2013 10.303,14 187.582,78
Skupaj | 9.639.770,14 | 23.883.815,36 | 33.178.057,08 | 49.512.347,49
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Program izvajanja financnih spodbud MGRT - Raziskave, razvoj in inovacije (BE01-2399245-2015)

Spodbude podjetjem so namenjene za raziskovalne in razvojne projekte (industrijske raziskave in
eksperimentalni razvoj, Studije izvedljivosti), za inovacijske grozde, za inovacije za MSP ter za procesne in
organizacijske inovacije. Sofinancirani so ukrepi:

e MreZenje in krepitev vezi ter sinergij v inovacijskem procesu;

e Spodbujanje inovacijskih procesov in z njim povezanih nalozb;

e Komercializacija razvitih resitev in spodbujanje povprasevanja;

e Krepitev kompetenc in inovacijskih potencialov podjetij;

¢ Spodbujanje nadgrajevanja internacionalizacije podjetij.

Dolgorocni cilji so povecati globalno konkurencnost Slovenije s spodbujanjem inovativnosti in
podjetniskih vlaganj v raziskave in tehnoloski razvoj, dvosmerni pretok in uporaba znanja za gospodarski
razvoj in kakovostna delovna mesta. Merjeni bodo na podlagi deleZev:
e sredstev gospodarskih druzb za financiranje raziskovalno razvojnih dejavnosti v BDP (ciljna
vrednost v letu 2023 je 2 %)
e inovacijsko aktivnih podjetij (ciljna vrednost v letu 2023 je 55 %).

Zaradi nastopa globalne krize v letu 2008 se je v Sloveniji skoraj izniCil napredek v gospodarskem razvoju,
zato so se nekateri dolgorocni cilji spremenili. Cilj do leta 2013 povecati vlaganja v raziskave in razvoj
okoli 3 % BDP se je tako zamaknil na leto 2020.

Povzetek porocanija o u€inkovitosti sheme za leto 2020
V okviru Programa izvajanja finan¢nih spodbud MGRT — Raziskave, razvoj in inovacije so bili podprti
naslednji ukrepi:

1. DEMO PILOTI Il 2018 — Nacrtovano Stevilo podprtih demonstracijskih projektov je bilo 32,
realizacija v letu 2020 pa 29 podprtih demonstracijskih projektov za predstavitev, preizkusanje
novih resitev za neposredno uporabo v praksi in predstavitev uporabe. Uspesnost ukrepa je
90,62 %, medtem ko ucinka Se ni moZno doloditi. Upravi¢enci so v letu 2020 Sele zaceli z
izvajanjem Demo dela operacije in ucinki le-tega bodo lahko ocenjeni Sele v prihodnjih obdobjih.
Trije upravic¢enci so odstopili od Pogodbe o sofinanciranju — razlog za odstop so bile tezave pri
poslovanju povzrocene z ukrepi, ki jih je prinesla epidemija virusa COVID 19.

2. EUREKA 2016 — Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 10, realizacija v letu 2020 pa 11
podprtih podjetij. UspeSnost ukrepa je 110 %, ucinek pa pozitiven. Projekti so se zakljucili,
pozitivni ucinek vlaganja gospodarstva v raziskave in razvoj ter njihovega mednarodnega
povezovanja je dosezen. Crpanje sredstev je bilo skoraj 90 %, kar ob upostevanju, da gre za
sredstva strukturnih skladov, katerih ¢rpanje je za podjetja bolj zapleteno, po nasem mnenju
pomeni velik uspeh javnega razpisa.

3. EUREKA 2017 — Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 10, realizacija v letu 2020 pa 15
podprtih podjetij. Uspesnost ukrepa je 150 %, ucinek pa pozitiven. Projekti so Se v fazi izvajanja,
zato na ravni podjetij ucinkov podpore Se ni pricakovati, nedvomno pa je pozitivni ucinek
vlaganja gospodarstva v raziskave in razvoj ter njihovega mednarodnega povezovanja Ze
dosezen. Crpanje sredstev je bilo skoraj 98 %, kar ob upostevanju, da gre za sredstva strukturnih
skladov, katerih €rpanje je za podjetja bolj zapleteno, pomeni velik uspeh javnega razpisa.

4. EUREKA 2018 — Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 10, realizacija v letu 2020 pa 16
podprtih podjetij. UspeSnost ukrepa je 160 %, ucinek pa pozitiven. Projekti so Se v fazi izvajanja,
zato na ravni podjetij u¢inkov podpore $e ni pri¢akovati, nedvomno pa je pozitivni ucinek
vlaganja gospodarstva v raziskave in razvoj ter njihovega mednarodnega povezovanja Ze
dosezen. Crpanje sredstev je bilo skoraj 95 %, kar ob upostevanju, da gre za sredstva strukturnih
skladov, katerih ¢rpanje je za podjetja bolj zapleteno, pomeni velik uspeh javnega razpisa.
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10.

11.

12.

EUREKA 2019 — Nacrtovano stevilo podprtih podjetij je bilo 10, realizacija v letu 2020 pa 1
podprto podjetje. Projekti so v fazi izvajanja. Crpanje sredstev je bilo 100 %, v letu 2020 se je
namrec financiral le en projekt. Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij na nivoju razpisa je bilo 10,
vse skupaj pa je bilo odobrenih 15 projektov. Ker je bilo v lanskemu letu predvideno financiranje
le enega projekta, je tudi pri izracunu uspesnosti kot planiran cilj upostevano le eno podjetje in
ne vseh 10, saj v nasprotnem izrac¢un ne bi bil pravilen.

EUROSTARS 2017 - Nacrtovano Stevilo podprtih mednarodno pozitivho ocenjenih projektov je
bilo 6, realizacija v letu 2020 pa v skladu z nacrtovanim. Projekti so Se v fazi izvajanja, zato na
ravni podjetij ucinkov podpore Se ni pri¢akovati, nedvomno pa je pozitivni ucinek vlaganja
gospodarstva v raziskave in razvoj ter njihovega mednarodnega povezovanja Ze dosezen. Prav
tako se pozitivni u€inek kaze v tem, da se za izvajanje teh projektov uspe zagotoviti zadostna
sredstva za vse projekte, ki so na mednarodni ravni pozitivho ocenjeni iz ¢esar izhaja, da so
nedvomno visoko kvalitetni in tehnolosko napredni. Slovenija je ena redkih drzav, ki ji ob takem
Stevilu projektov to uspeva. Poraba sredstev je preko 86 %, kar je za RR projekte nepri¢akovano
visoko in kaZe tudi na dobro planiranje projektov s strani upravi¢encev.

EUROSTARS 2019 - Nacrtovano Stevilo podprtih mednarodno pozitivno ocenjenih projektov je
bilo 2, realizacija v letu 2020 pa v skladu z naértovanim. Projekti so Se v fazi izvajanja zato na
ravni podjetij uCinkov podpore Se ni pri¢akovati, nedvomno pa je pozitivni ucinek vlaganja
gospodarstva v raziskave in razvoj ter njihovega mednarodnega povezovanja Ze dosezen. Prav
tako se pozitivni ucinek kaze v tem, da za izvajanje teh projektov uspemo zagotoviti zadostna
sredstva za vse projekte, ki so na mednarodni ravni pozitivho ocenjeni iz ¢esar izhaja, da so
nedvomno visoko kvalitetni in tehnolosko napredni. Slovenija je ena redkih drzav, ki ji ob takem
Stevilu projektov to uspeva. Poraba sredstev je preko 74 %, kar je za RR projekte nepri¢akovano
visoko in kaZe tudi na dobro planiranje projektov s strani upravi¢encev.

PDP 2016 — Nacrtovano stevilo podprtih demonstracijskih projektov je bilo 7, realizacija v letu
2020 pa v skladu z nacrti. Projekti so se zakljucili in podjetja — 39 konzorcijskih partnerjev v 7
projektih - porocajo o dobrih ucinkih podpore. DoseZeni ali celo presezeni so bili vsi zastavljeni
kazalniki, med njimi tudi kazalnik dviga zasebnih vlaganj - ta je bil sploh pri enem od projektov
mocno presezZen. Prav tako je bil doseZen pozitivni ucinek vlaganja gospodarstva v raziskave in
razvoj, tudi preko njihovega mednarodnega povezovanja. Crpanje sredstev planiranih za leto
2019 je bilo preko 95 %, kar ob upoStevanju, da gre za sredstva strukturnih skladov, katerih
¢rpanje je za podjetja bolj zapleteno, po naSem mnenju pomeni velik uspeh javnega razpisa.
RRI 2 - Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 450, realizacija v letu 2020 pa 416 podprtih
podjetij. V letu 2020 je v okviru vseh treh odpiranj svoje RRI projekte izvajalo 416 posameznih
upravi¢encev, med katerimi se dolo¢ena podjetja ponavljajo, saj so lahko nastopila v
posameznem odpiranju enkrat kot prijavitelj, drugi¢ kot konzorcijski partner. Razlika med
nacrtovanim Stevilom in dejanskim Stevilom podprtih podjetji nastaja zaradi odstopov od
pogodb posameznih upravicencev iz razli¢nih razlogov. V letu 2020 se je zakljucilo izvajanje in
sofinanciranje RRI projektov prvega odpiranja, kar pomeni, da se je uspesSno zakljucilo
sofinanciranje 134 upravicencev. Crpanje sredstev pa je bilo v letu 2020 89,3 %, kar je v vetini
posledica spremenjene dinamike izvajanja RRI projektov ter niZjih stroskov samega izvajanja.
SME 2016 - faza 1 - Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 30, realizacija v letu 2020 pa 3
podprta podjetja. Po vseh stirih izvedenih odpiranjih je glede na zadan cilj bilo porabljenih 36,67
% manj sredstev od nacrtovanih (665.000 od 1.050.000), uspesnost pa 10 %.

SME 2017 - faza 2 - Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 10 (6 na vzhodu in 4 na zahodu),
realizacija v letu 2020 pa 17 podprtih podjetij. Uinek je pozitiven, saj so upravi¢enci kljub
epidemiji nalezljive bolezni covid-19 z izvedbo operacij v letu 2020 nadaljevali. Stiri operacije so
bile v letu 2020 tudi zakljucene skladno s pogodbenimi roki, ostale operacije se bodo zakljucile
v 2021 oz. v 2022.

SRIP 2016—-2017 — Nacrtovano Stevilo vzpostavljenih razvojnih partnerstev je bilo 5, realizacija v
letu 2020 pa 9 razvojnih partnerstev. UCinek je pozitiven, kajti vzpostavljenih je 9 partnerstev, ki
delujejo na vseh 9 podrocjih Pametne specializacije S4. Poleg tega pa je nacrtovano Stevilo
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vzpostavljenih mednarodnih razvojnih partnerstev 4, vendar ucinka Se ni mozno dolociti, saj
dajalec Se ne razpolaga s podatkom o mednarodnih povezavah. Povezovanje slovenskih
razvojnih partnerstev z evropskimi in mednarodnimi zdruzbami, ki delujejo na istih podrocjih
poteka v okviru dela posameznega SRIP-a. Nekateri SRIP-i se povezujejo v vecje Stevilo
mednarodnih zdruZen.

13. TST - GVV 2019-2022 — Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 60, realizacija v letu 2020 pa
13 podprtih podjetij. Splosni cilj je prispevati k dvigu mednarodne konkurencénosti in izvozne
intenzivnosti malih in srednjih podjetij preko uravnoteZzenega razvojnega pristopa za doseganje
Sirsih pozitivnih ucinkov na okolje, druzbo, ekonomski razvoj in poslovni izid. Ucinka Se ni
mogoce dolociti, saj so podjetja iz 1.cikla konec leta 2020 zakljucila izvedbene projekte.
Posledi¢no Se ne moremo primerjati poslovnih rezultatov s preteklimi leti. To bo mogoce 3Sele
po lethnem porocanju v letu 2022. Podjetja iz 2.-5. cikla so $e v procesu Akademije oziroma v
procesu izvajanja izvedbenih projektov.

Ocenjen ucinek navedenih ukrepov je pozitiven. Shema je ocenjena kot ucinkovita - ocena 4 (izmed 1-
5).

Programi spodbujanja tehnoloskega razvoja — MGRT (BE01-2399245-2012)

Osnovo za usmerjanje dejavnosti na podrocju tehnoloSkega razvoja v Sloveniji predstavlja Program za
spodbujanje tehnoloskega razvoja in inovacij v letu 2013 in 2014 (v nadaljevanju: Program ukrepov
2013-2014), ki ga izvaja MGRT in predstavlja akcijski dokument za izvedbo ukrepov, ki so zapisani v
strategiji razvoja Slovenije.

Med klju¢nimi cilji je ohranitev stopnje vlaganja v raziskave in razvoj podjetij. To podjetjem tudi v ¢asu
krize omogoca konkuriranje na svetovnih trgih z njihovimi izdelki, storitvami in predvsem razpoloZljivim
znanjem. V letu 2018 je MGRT sofinanciralo 10 mednarodnih raziskovalno-razvojnih (RR) projektov v
okviru programa EUREKA 2014 ter 1 projekt v okviru programa Eurostars 2014. Po letu 2018 pa izplacil
po navedeni shemi ni vec zaslediti, kar izhaja tudi iz zgornje tabele.

Program za spodbujanje raziskav in razvoja MIZS na podroéju znanosti za obdobje 2016—2020 (BEO1-
2399300-2016)

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

A ES ] e Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme
MIZS: Program Industrijske Dotaciie
za spodbujanje raziskave J 17.435.076,21 | 16.006.755,27 | 18.747.593,17 | 17.270.463,22
raziskav in Raziskave
razvoja MIZSna | in razvoj
podrocju ter Eksperimentalni "
. " . Dotacije
znanost za inovacije | razvoj
obdobje 2016 -
2020 735.913,89 | 3.456.669,32 | 5.793.776,83 | 2.743.715,97
Skupaj | 18.170.990,10 | 19.463.424,59 | 24.541.370,00 | 20.014.179,19

Povzetek porocila o izvedenih aktivnostih priglasene sheme drzavne pomoci »Program za spodbujanje
raziskav in razvoja MIZS na podro¢ju znanosti za obdobje 2016-2020«:

1. Ukrep: IzboljSanje mednarodne konkurencnosti in odli¢nih raziskav za sodelovanje v verigah vrednosti
— v sklopu javnega financiranja evropske kohezijske politike, ki se izvaja na podlagi razpisov (Javni razpis

za »Spodbujanje izvajanja raziskovalno-razvojnih programov (TRL 3-6)«, kjer je bilo skupno financiranih
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9 projektov in Javni razpis za »Spodbujanje izvajanja raziskovalno-razvojnih projektov (TRL 3-6)«, kjer je
bilo skupno financiranih 24 projektov). Klju¢ni cilji so osredotocenost na sodelovalne raziskovalno-
razvojne programe in projekte, ki povezujejo akademsko sfero in podjetja ter ustvarja novo znanje,
usmerjeno v nove storitve in produkte na globalnem trgu. Podrocja, na katerih se izvajajo aktivnosti, so
dolocena v Strategiji pametne specializacije, ki opredeljuje tista podrocja, na katerih ima Slovenija
moznosti za preboj.

Rezultati: V letu 2020 je bilo v okviru ukrepa izplacanih 3.524.755,04 EUR za »Spodbujanje izvajanja
raziskovalno-razvojnih programov (TRL 3-6)« za Stiri konzorcije, ki so izvajali Se v letu 2020. Razpis se je
v tem letu zakljucil. Izplacanih je bilo tudi 16.387.331,51 EUR za »Spodbujanje izvajanja raziskovalno-
razvojnih projektov (TRL 3-6)«. Aktivnosti vseh projektov so v letu 2020 Se potekale. Gre namrec za
vecletne projekte, kjer se rezultati raziskav in razvoja doseZejo ob koncu izvajanja posameznega
projekta. Na javnem razpisu za »Spodbujanje izvajanja raziskovalno-razvojnih programov (TRL 3-6)« je
bila v prvi polovici 2019 izvedena vmesna evalvacija programov, kjer so mednarodno priznani
strokovnjaki obiskali prejemnike drzavnih pomoci in presodili, ali raziskovalno-razvojne aktivnosti
potekajo skladno z nacrti, ter hkrati ocenili, ali programi prispevajo tudi k SirSim ciljem javnega razpisa
(na primer h krepitvi vezi med gospodarsko in akademsko sfero). Povezava do objave porocil o podprtih
projektih:
https://www.gov.si/novice/2019-10-17-vmesna-evalvacija-9-programov-izbranih-v-okviru-javnega-razpisa-spodbujanje-
izvajanja-raziskovalno-razvojnih-programov-trl-3-6/

Kazalniki v okviru ukrepa so skladni z Operativnim programom za izvajanje evropske kohezijske politike
v obdobju 2013-2020:

- Stevilo novih raziskovalcev pri podprtih subjektih (v letu 2020 doseieno 212,20 FTE pri
»Spodbujanje izvajanja raziskovalno-razvojnih programov (TRL 3-6)«, upostevane so vrednosti Stirih od
devetih programov, ki so nadaljevali izvajanje v letu 2020, ter 247,22 FTE pri »Spodbujanje izvajanja
raziskovalno-razvojnih projektov (TRL 3-6)«.

- Stevilo podjetij, ki sodelujejo z raziskovalnimi ustanovami (v letu 2020 doseZeno 83 pri
»Spodbujanje izvajanja raziskovalno-razvojnih programov (TRL 3-6)« in 52 pri »Spodbujanje izvajanja
raziskovalno-razvojnih projektov (TRL 3-6)«.

2. Javno financiranje transnacionalnega in evropskega sodelovanja (ERA-NET):

Transnacionalni razpis »ERA CoBioTech JC 2016«, izveden v okviru iniciative ERA CoBioTech Cofund, pod
okriljem Horizon 2020 (8. Operativni program Evropske komisije), katerega kljuéni cilji so povecati
koordiniranost nacionalnih virov financiranja za raziskave in razvoja znotraj EU s podrocja biotehnologije
ter obenem povecati konkurenénost evropske raziskovalne skupnosti in tako okrepiti Evropski
raziskovalni prostor.

Rezultati: V letu 2020 je bilo v okviru ukrepa izpla¢anih 102.092,67 EUR. Izbrani sofinancirani projekti so
triletni. Dosezke projektov se bo bolj natancno preverjalo ob izteku projektov.

Dosezke projekta se bo bolj natancno preverjalo ob izteku projekta, tako glede na ucinke, pozitivne

vplive na okolje, kot tudi sama kakovost projekta. Celotni znesek dodeljene drzavne pomoci pripomore
k doseganju opredeljenih kazalnikov. Dosedanji ocenjen ucinek navedenih ukrepov je pozitiven.

84



Raziskovalni projekti temeljnega raziskovanja — ARRS (BE01-1937286-2009 in BE01-1937286-2015)

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv sheme | Kategorija | Namen | Instrument 2017 2018 2019 2020
ARRS: Projekti
temeljnega in
apI!katlvne_ga I Raziskave in .
raziskovanja, Ciljni ) Temeljne "
. . . razvoj ter . Dotacije
raziskovalni programiin | . " raziskave
) L inovacije
Sofinanciranje
mednarodnih raziskav in
projektov EUREKA 1.654.573,89 2.141,59
ARRS: Raziskovalni Raziskave in .
. . . Temeljne .
projekti temeljnega razvoj ter raziskave Dotacije
isk ja - skupinsk i ij
raziskovanja - skupinska | Inovaclje 5.007.055,01 | 7.553.796,48 | 7.789.037,28 | 7.983.126,46
Skupaj | 6.661.628,90 | 7.555.938,07 | 7.789.037,28 | 7.983.126,46

Javna agencija za raziskovalno dejavnost Republike Slovenije ( v nadaljevanju Agencija) je v letu 2020 iz
javnih sredstev sofinancirala projekte v okviru dodeljenih shem drzavnih pomoci v vrednosti 7.983.126,46
evrov po shemi BE01-1937286-2015. V primerjavi s predhodnim letom so se izplac¢ana sredstva za drzavne
pomoci povecala za 194.089,18 evrov, kar predstavlja povecanje za 2,9 odstotka. V letu 2020 izplacane
drzavne pomoci predstavljajo slabe 3,9 odstotka vseh sredstev Agencije izplacanih za raziskovalno
dejavnost v letu 2020 in 18,1 odstotka sredstev za raziskovalne projekte.

Podobno kot v preteklem letu je Agencija tudi v letu 2020 najvec sredstev za drZzavne pomodi izplacala
raziskovalnim organizacijam, ki delujejo v visokoSolskem sektorju. Sledi drzavni sektor in le slabih 20
odstotkov je Agencija izplacala raziskovalnim organizacijam, ki delujejo v poslovnem sektorju.

V letu 2020 je Agencija v okviru dodeljenih drZzavnih pomodi (so)financirala 134 razlicnih raziskovalnih
projektov, od tega je 81 aplikativnih?® raziskovalnih projektov, 38 temeljnih in 2 podoktorska raziskovalna
projekta ter 12 projektov ciljnih raziskovalnih programov (v nadaljevanju CRP) in 1 projekt mednarodnega
sodelovanja. Najvec raziskovalnih projektov (58) je bilo na podrocju tehnike, sledijo raziskovalni projekti
na podrocju biotehnike (21). Druga podroc¢ja so manj zastopana: druzboslovje (14), medicina (12),
naravoslovje (12), interdisciplinarne raziskave (12) in z najmanj projekti na podrocju humanistike (4). Z
vidika sofinanciranih sredstev je razporeditev po raziskovalnih vedah podobna: najvec sredstev drzavnih
pomoci je bilo namenjeno tehniki, sledi biotehnika in s pol niZjimi sredstvi interdisciplinarne raziskave in
naravoslovje. Z najnizjimi sredstvi so medicina in druzboslovje ter humanistika.

Zastavljeni in doseZeni cilji zakljuéenih raziskovalnih projektov drzavnih pomoci:

Poleg 37 projektov, ki so se zakljucili v letu 2020, so v analizo vkljuceni Se 4 projekti, ki so se zakljucili v
letu 2019 in v porocilo Se niso bili vkljuCeni (nerazpolaganje z zaklju¢nimi porocili). Od skupno
zastavljenih 471 ciljev, so bili 404 doseZeni, kar predstavlja 85,8 odstotkov zastavljenih ciljev in 67
oziroma 14,2 odstotka jih bo dosezenih v 3 letih. To pomeni, da je stopnja realizacije ciljev 100 odstotna.
Zastavljeni cilji in doseZeni rezultati kazejo mocno uravnotezenost med teoreti¢no in prakti¢no uporabno
naravnanostjo projektov drzavnih pomoci. Vseh 41 zakljuéenih projektov drzavnih pomoci si je zastavilo
za cilj pridobitev novih prakti¢nih znanj, informacij in vescin in ga tudi doseglo oziroma en projekt ga bo
dosegel v naslednjih 3 letih. 40 od 41 zakljuéenih projektov pa si je zastavilo in doseglo pridobitev novih
znanstvenih spoznanj. Sledi 36 projektov, ki si je zastavilo za cilj ve¢jo usposobljenost raziskovalno-

23pplikativni projekt je izvirno raziskovanje, ki se izvaja za pridobivanje novega znanja, usmerja pa se predvsem k prakti¢nemu cilju ali namenu.
Aplikativni projekt ni industrijska raziskava oziroma projekt s podrocja eksperimentalnega razvoja.
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razvojnega osebja in 35 projektov, ki so si zastavili za cilj posredovanje novih znanj neposrednim
uporabnikom (seminariji, forumi, konference).

V letu 2020 zakljuceni raziskovalni projekti driavnih pomoci izkazujejo pozitivne in izredno velike
znanstvenoraziskovalne in razvojne rezultate ter pomembne vplive oziroma ucinke za gospodarski,
visokosolski, tehnoloski, druzbeni, infrastrukturni in okoljski razvoj Slovenije. Iz zakljucnih porocil izhaja,
da so vsi zastavljeni cilji bili realizirani in uporabljeni ali delno uporabljeni oziroma bodo uporabljeni v
naslednjih treh letih.

Javna agencija za raziskovalno dejavnost Republike Slovenije ocenjuje dodeljene drZavne pomoci po
obravnavani shemi kot uspesne in ucinkovite.

Posebni pogoji financiranja inovacijske dejavnosti malih in srednje velikih podjetij (BE03-5665493-2014)
ter Posebni pogoji financiranja tehnolosko - razvojnih projektov, Raziskave in razvoj (BE02-5665493-
2014) - SID banka

SID banka namenja finanéne spodbude podjetjem ne glede na velikost za nove naloZbe za uvajanje
novih produktov na trg ali uvajanje novih resitev v podjetju ter za razvijanje in uvajanje tehnoloskih
inovacij.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

A ES ] e Kategorija Namen Instrument | 2017 2018 2019 2020
sheme
S.ID: Pc.)seb.m.pogo““ Raziskave in . .
financiranja inovacijske . Eksperimentalni | Ugodna
) : o razvoj ter i .
dejavnosti malih in . . razvoj posojila
srednje velikih podjetij inovacye
41.081,82 16.865,93
Eksperimentalni | Ugodna
SID: Posebni pogoji . . razvoj posoijila
financiranja tehnolosko Ramslfave n 5.228.653,42 | 375.808,59
- razvojnih projektov, razvoj ter
. . A inovacije Industrijske Ugodna
Raziskave in razvoj . .
raziskave posojila
49.937,08
Skupaj | 41.081,82 | 5.245.519,35 | 375.808,59 | 49.937,08

Pomoci po shemi »Posebni pogoji financiranja inovacijske dejavnosti malih in srednje velikih podjetij«
so namenjene spodbujanju razvoja malih in srednje velikih podjetij na podrocju raziskav, razvoja in
inovacij in se bodo dodeljevale za:

e raziskovalne in razvojne projekte;
e inovacije za mala in srednje velika podjetja (v nadaljevanju: MSP);
e procesne in organizacijske inovacije.
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Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Ukrep/program Rratek opis Kazaloik -opisno izhodidéno leto m“’ lazaink- | oootnost “’“‘:u‘g"‘"‘ L wdinkovitost wdinek opomba
1 2 4 5 6 7 :e:ml:x 7 9 10=(9rezultat/cilj) n 2
cilj
2 *za doseganje
m'a"""z s ekonomsko socialnega
clljmr;i::)?mnosu kumulativna rast dodane cilja je bilo wabl;enih
presega vrednostlv gospodarstvu 2015 _ 16.1% 351 % maksimalno
Siimuatino ract od izhodiscnega do * 1.734.000 mozZnega oPseg_a
. opazovanega leta sredstev drzavnih
2 " dodane vrednosti -
Posebni pogoji v gospodarstvu = pomoci (bolj kot
financiranja inovacijske A% 351% pozitiven  ocenjena vrednost
dejavnosti (3t. priglasitve kumulativna rast dodane e odstopa navzdol od 100
BE03-5665493-2014) razlika v vrednosti ciljne skupine od %, vedja je
kumulativni rasti  izhodiSnega do uéinkovitost); viozena
dodane vrednosti  opazovanega leta (letna 2015 _ 11.0% sredstva so izrazena v
med ciljno rast dodane vrednosti ’ 608.406 brutu ekvivalentu
skupino in ciljne skupine se doloci kot nepovratnih sredstev
gospodarstvom povpredje letnih rasti (BED);

podijetij iz ciljne skupine)

**po podatkih za leto 2019 in upostevaje prejemnike drzavnih pomodi, danih na podiagi sheme v obdobju 2015-2017

Cilj sheme: kumulativna rast dodane vrednosti ciljne skupine presega kumulativno rast dodane vrednosti
v gospodarstvu (16,1 %).
Rezultat: razlika v kumulativni rasti dodane vrednosti med ciljno skupino in gospodarstvom (11 %).
Ucinek ukrepa je ocenjen pozitivno.

Pomoci po shemi »Posebni pogoji financiranja tehnolosko-razvojnih projektov (Raziskave in razvoj)«
so namenjene spodbujanju razvoja MSP na podrocju raziskav, razvoja in inovacij. Na osnovi priglasene
sheme se bodo dodeljevale pomoci za industrijske raziskave in eksperimentalni razvoj.

Tabela: Prikaz poro¢anja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Ukrep/program Kratek opis Kazalnik- opisno izhodidéno leto temo | hazalok- | oopn "m“::‘;?““ v wdinkovitost udinek opomba
87
1 2 4 -} 6 7 rezultat-7 9 10=(9rezultat/9cily) n 12
cllj
3 *za doseganje
"“m“""“',"r';: 'a‘s‘ﬁ ekonomsko socialnega
o ner:(u in:O kumulativna rast dodane cilja je bilo porabljenih
ria <o o vrednosti v gospodarstvu 2015 ~ 16.1% 19,1 % maksimaino
presces: gt Odizhodisinega do e 14.785.190 moznega obsega
i j drzavnih
Posebnipogoji dodane vrednosti P g3 leta TEERICTAIL
financiranja tehnolosko- v gospodarstvu N pomoci (bolj kot
razvojnih projektov (3t. e Ao 19,1% pozitiven  ocenjena vrednost
priglasitve: BEO1- ) kumulativna rast dodane e odstopa navzdol od 100
5665493-2014 in BE02- razlika v vrednosti ciljne skupine od %, vedja je
5665493-2014) kumulativni rasti  izhodisnega do udinkovitost); vioZena
dodane vrednosti  opazovanega leta (letna _ v sredstva so izrazena v
med ciljno rast dodane vrednosti 205 28% 250425 brutu ekvivalentu
skupino in ciljne skupine se dolodi kot nepovratnih sredstev
gospodarstvom povprecje letnih rasti (BED)

podjetij iz ciljne skupine)

**po podatkih za leto 2019 in upostevaje prejemnike drzavnih pomodi, danih na podiagi sheme v obdobju 2015-2016, pri emer v letu 2017 ni bila dodeljena nobena shema

Cilj sheme: kumulativna rast dodane vrednosti ciljne skupine presega kumulativno rast dodane vrednosti
v gospodarstvu (16,1 %).
Rezultat: razlika v kumulativni rasti dodane vrednosti med ciljno skupino in gospodarstvom (-2,8 %).

Ucinek ukrepa je ocenjen pozitivno.

6.4.4 Regionalne pomodci

Namen regionalne pomoci je pomagati pri razvoju najbolj prikrajsanih obmocij, tako da na trajnosten
nacin podpira nalozbe in ustvarja delovna mesta. Z odpravljanjem omejitev prikrajsanih regij regionalna
pomoc spodbuja gospodarsko, socialno in ozemeljsko kohezijo drzav ¢lanic ter EU kot celote. Regionalna
pomoc se lahko dodeli za spodbujanje vzpostavitve novih poslovnih enot, Siritev zmogljivosti obstojecih
poslovnih enot, diverzifikacijo proizvodnje poslovne enote ali bistveno spremembo v celothem
proizvodnem procesu obstojece poslovne enote.
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Regionalne sheme drZavnih pomoci (BE02-2399245-2014)

Priglasena shema je namenjena spodbujanju skladnega regionalnega razvoja v Republiki Sloveniji. Cilj
pomoci je spodbujati skladni regionalni razvoj na konkurenénem notranjem trgu z zniZzanjem stroskov
podjetjem, kar ima ugodne ucinke na izboljSanje relativnega polozaja manj razvitih upravi¢enih obmocij
»a« in »c« po Uredbi o karti regionalne pomoci za obdobje 2014—2020 v primerjavi z obmodji v sosescini
glede gospodarske razvitosti, zaposlenosti in kakovosti Zivljenja, merjeno s koeficientom variacije in
kazalniki indeksa razvojne ogroZenosti po Pravilniku o razvrstitvi razvojnih regij po stopnji razvitosti za
programsko obdobje 2014-2020.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv

Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme
Davcne
L oprostitve,
MGRT: Nalozbein | ieme in
Regionalna Regionalne zztl‘;i:?hnle olajsave 3.568.330,89 | 4.593.784,16 | 4.600.432,60 | 2.802.608,49

shema drzavnih omoci . ..
P mest zaradi | Dotacije

pomoci nalosb 10.433.644,63 | 4.328.481,62 | 6.130.954,51 | 23.369.519,65

Ugodna
posojila 301.652,62 468.077,17 500.514,57 191.925,94

Skupaj | 14.303.628,14 | 9.390.342,95 | 11.231.901,68 | 26.364.054,08

Resorno ministrstvo za splosno merjenje ucinkovitosti dodeljenih drzavnih pomoci po navedeni shemi
uporablja naslednje srednjerocne kazalnike, ki se lahko merijo v dveh ali treh letih po izvedeni investiciji:

- prihodki podjetij,

- povprecna neto placa na zaposlenega,

- stopnja brezposelnosti.
Izbrane vrednosti kazalcev za posameznega prejemnika drzavne pomoci merijo v obdobiju Stirih let. Prvo
leto, to je leto, ko je bila prejemniku dodeljena drzavna pomog¢, se Steje za izhodiS¢no leto, v naslednjih
treh letih pa se meri rast oziroma padec vrednosti kazalnika. Zaradi nacina financiranja projektov v
Evropski Uniji je moc¢ celovito sliko u¢inkovitosti dodeljenih drzavnih pomoci dobiti Sele po koncani tekoci
financni perspektivi, ko je mozno primerjati vloZena sredstva (npr. donosnost vloZzenega eura na projekt
ali prebivalca) z ostalimi ¢lanicami Evropske Unije, kjer veljajo isti pogoji in pravila za dodeljevanje
drzavnih pomodi. Pri analizi rezultatov poslovanja je treba poudariti, da viSina dodeljenih drzavnih
pomocdi predstavlja le manjsi delez v vrednosti investicije. Kljub temu so pri analizi upoStevali rast
oziroma padec vrednosti kazalnikov uspesnosti poslovanja podjetja oziroma samostojnega podjetnika
kot posledico dodeljene drzavne pomoci. Izhajali so iz predpostavke, da podjetja oziroma samostojni
podjetniki investicije ne bi zaceli, ¢e drzavne pomoci ne bi prejeli.

Tabela: Prikaz poro¢anja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Ukrepl/program Kratek opis Kazalniki Izhodiscno| Zacetno | lzracun za leto 2020 |Uspes redstva DP| Uginkovi Ucinek Opomba / obrazloZitev
(max. dva leto (referencno) (rezultat/ | vEUR (Dosezen (pozitiven/
do tri stavke) stanje planiran |(nacrtovana/| rezultatv | negativen/
cilj) izplacana) | primerjavi z nigase
vioZenimi mozno
sredstvi dolociti)
drzavnih pomogi)
ZSRR-2-31.  |Cilji Povecanje 5t. novo ustvarjenin 10 delovnim mest na miljon EUR 10 delovnih 1.800.000/ Nigade |V okviru 1 podprte investicije v letu 2020 bo podjetie
clen (Plan):  [delovnih mest v podprtih podjetjih [dodeljenih spodbud mest*1.800.000 EUR / 1.800.000 1.800.000= mozno najkasneje v 3 letih po zakljucku investiciie (fj. do
1.000.000 EUR=18 100% doloéiti  |konca leta 2024) ustvarilo 23 novih delovnih mest. Do)
delovnih mest konca leta 2020 je bilo v okviru investicije ustvarjenih
|Rezultati:|Stevilo pogodbenin novo Stevilo ustvarjenih delovnih mest 2016 0 1| 11/18= 61%/ 100%= 11 delovnih mest.
ustvarjenih delovnih mest v okviru 61% 61%
projekta; 1.800.000
Stevilo dejansko ustvarjenih novin
delovnih mest v okviru projekta
DEMO PILOTI Il | Cilji Spodbujanje podjetij k zasebnim  [Nacrtovano Stevilo podprtih 72933933 3.555.944/ Nigase |Upravicenciso v letu 2020 Sele zaceli z izvajanjem
2018 (Plan): _|vlaganjem. demonstracijskih projektov = 32 72.933.933= mozZno Demo dpla operacije in ucinke le-tega bor_r_\o lahko
Rezultati:| Stevilo podprtih demonstracijskih [Stevilo podprtih demonstracijskih 29 20/30= 4,87% dolociti  |ocenili Sele v prinodnjih obdobjih. 3 upravicenci so
projektov za predstavitev, projektov za predstavitev, 2019 2 90.62% odstopili od Pogodbe o sofinanciranju - razlog za
preizkuSanje novih resitev za preizkuSanje novih resitev za . 3.555.944190,62%/4,87%= odstop so bile teZave pri poslovanju povzrocene z
neposredno uporabo v praksi in  [neposredno uporabo v praksi in 1860,78% ukrepi, ki jih je prinesla epidemija virusa COVID 19

redstavitev uporabe. redstavitev uporabe.
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Ukrep ZSRR-2 - 31. ¢len: Nacrtovano Stevilo povecanja novo ustvarjenih delovnih mest v podprtih
podjetjih je bilo 18, realizacija v letu 2020 pa 11 novo ustvarjenih delovnih mest. V okviru 1 podprte
investicije v letu 2020 bo podjetje najkasneje v 3 letih po zakljucku investicije (tj. do konca leta 2024)
ustvarilo 23 novih delovnih mest. Do konca leta 2020 je bilo v okviru investicije ustvarjenih 11 delovnih
mest. Ukrep po ocenah dosega 61 % uspesnost, u¢inka pa se ni moZno dolociti.

Ukrep DEMO PILOTI Il 2018: Nacrtovano Stevilo podprtih demonstracijskih projektov je bilo 32,
realizacija v letu 2020 pa 29 podprtih demonstracijskih projektov za predstavitev, preizkusanje novih
resitev za neposredno uporabo v praksi in predstavitev uporabe. Upravicenci so v letu 2020 Sele zaceli z
izvajanjem Demo dela operacije in uinke le-tega bomo lahko ocenili Sele v prihodnjih obdobjih. 3
upravicenci so odstopili od Pogodbe o sofinanciranju — razlog za odstop so bile tezave pri poslovanju
povzrocene z ukrepi, ki jih je prinesla epidemija virusa COVID 19. Ukrep po ocenah dosega 90,6 %
uspesnost, ucinka pa se ni mozno dolociti.

Spodbude za zacetne investicije - regionalna pomoc¢ (BE01-2399245-2018)

Cilji sheme pomoci, ki se ocenjuje so povecanje Stevila ustvarjenih in zapolnjenih delovnih mest in v
okviru le-teh povecanje Stevila visokokvalificiranih delovnih mest ter povecanje dodane vrednosti na
zaposlenega zaradi dodeljenih pomoci za zaetne investicije. PriglaSena pomoc¢ ni geografsko omejena
in se uporablja na celotnem ozemlju Republike Slovenije v skladu z Uredbo o regionalni karti.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv Kategorija Namen Instrument | 2017 | 2018 2019 2020
sheme
MGRT: Spodbude za . Nalozk?e 'T‘
. ! L Regionalne ustvarjanje N
zacetne InVeStICIJe - . . DOtaCIJe
recionalna bomMoé pomoci delovnih mest
€ P zaradi naloib 1.232.831,65 | 6.003.120,35
skupaj 1.232.831,65 | 6.003.120,35

Rezultatu sheme se ugotavljajo na podlagi dolocenih kazalnikov:

a) v pogodbi doloceno Stevilo zaposlenih na delovnih mestih, ustvarjenih z investicijo, najpozneje v treh
letih po zakljucku investicije;

b) dejansko Stevilo zaposlenih na delovnih mestih, ustvarjenih z investicijo, najpozneje v treh letih po
zakljucku investicije;

c) dejansko Stevilo zaposlenih na visokokvalificiranih delovnih mestih, ustvarjenih z investicijo,
najpozneje v treh letih po zakljucku investicije;

d) stevilo prejemnikov pomoci (upravicencev), ki so dosegli najmanj v pogodbi dolo¢eno dodano
vrednost na zaposlenega v prejemniku pomocdi (upravicencu) v letu, ki sledi letu zakljucka investicije in
so novoustvarjena delovna mesta zapolnjena;

e) odstotek povisanja v pogodbi dolocene (napovedane) dodane vrednosti na zaposlenega v prejemniku
pomocdi (upravi¢encu) v letu, ki sledi letu zakljucka investicije in so novoustvarjena delovna mesta
zapolnjena, v primerjavi s povprecno dodano vrednostjo na zaposlenega v dejavnosti v RS, v katero se
gospodarska druzba uvrsca;

f) odstotek povisanja dejanske dodane vrednosti na zaposlenega v prejemniku pomocdi (upravi¢encu) v
letu, ki sledi letu zakljucka investicije in so novoustvarjena delovna mesta zapolnjena, v primerjavi s
povprecno dodano vrednostjo na zaposlenega v dejavnosti v RS, v katero se gospodarska druzba uvrsca.
Predlagani ¢asovni okvir ocene je ob koncu sheme, razen kazalnikov pod b) in c) tri leta po zakljucku
investicije ter kazalnikov pod d) in f) pet let po zakljucku investicije.
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Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Ukrep/program Kratek opis Kazalniki Izhodidéno| Zacetno lzracun za Uspesnost Sredstva DP Uginkovitost Ucinek Opomba / obrazloZitev
(max, dva leto (referencno) | leto 2020 (rezultat / vEUR (DosezZen rezultatv | (pozitiven/
do tri stavke) stanje planiran cilj) & 1 imerjavi z gativen/ ni
izplatana) | vioZenimi sredstvi gasde
drzavnih pomogi) mozno
dologiti)
ZSIny. - 15. Cilji Povecanje st Povecanje Stevila 6.003.120/ Niga se V okviru 2 podprtih investicij bosta podjetji ustvarili in zapolnili
clen (Plan): jenih in v prejemnil 6.003.120= mozno najkasneje v 3 letih po zakljucku investicije 101 novih
zapolnjenih delovnih | pomogi v okviru investicije = 6.003.120 [100% dologiti pogodbenih delovnih mest. Do konca leta 2020 je bilo v okviru
mest v podprtih 101 (51 REM+50 TPV) ije Ze jenih in
podiefiih REM) 56 novih delovnih mest, kar pomeni, da je bil cilj
Rezultati:| Stevilo zaposlenih, na |Stevilo ustvarjenih in 56/101= povecanja tevila delovnih mest pri prejemniku spodbude Ze v 1
novo j polnjenih delovnih mest 2018 0 55, 45,,/; letu po prejetju dela subvencije skoraj dosezen
delovnih mestih v 2
okviru investicije v 3 55,45% /100% =
letih po zakjucku 6.003.420 |55 450,
investicije
56,
Cilji Povecanje Stevila Povecanje Stevila 6.003.120/ Nigase V/ okviru 2 podprtih investicij bo podjetie ustvarilo najkasneje v 3
(Plan):  |visokokvalificiranih  |zaposlenih na 6.003.120= mozno letih po zakljucku investicije 31 novih visokokvalificiranih
delovnih mest v visokokvalificiranih delovnih 6.003.120 100% dologiti delovnih mest. Do konca leta 2020 je bilo v okviru navedene
podprtih podjetjih mestih v prejemniku v investicije Ze ustvarjenih in zapolnjenih (2 TPV in 11 REM) 13
okviru investicije = 31 (11 novih visokokvalificiranih delovnih mest, kar pomeni, da je bil
REM+20 TPV) 13131= cilj poveganja Stevila delovnih mest pri prejemnikih spodbude Ze
i/ Stevilo zap " na Stev:[lo b in 2018 0 7 41,93% v Gasu izvajanja investicij doseZen v ve¢ kot 40%.
novo ustvarjenil zapolnjenil
i iranil i iranih delovnih 41,93%/100% =
delovnih mestih v [mest 6.003.120 |41,93%
okviru investicije v 3
letih po zakljucku
investicile,
Cilji Povecanje dodane  |ViSja dodana vrednost na 6.003.120/ Nigase V letu 2020 je bila dodana vrednost na zaposlenega v podjetju
(Plan):  |vrednosti na zaposlenega v prejemniku REM 6.003.120= mozno REM 53.671,90 EUR in TPV 36.149 EUR, pri ¢emer je podjetie
zaposlenega v pomodi v primerjavi s 53672030 724= 100% doloCiti REM za 35,11% presegalo povprecno dodano vrednost na
podprtih podjetjin povpre(:r}o dodano 135.11% ~ | 6.003.120 zaposlenega v dejavnosti, podjetie TPV pa je doseglo za
vrednostjo na zaposlenega 37038 EURY TPV 18,46% nizjo dodano vrednost na zaposlenega od povpredja v
v dejavnosti RS, v katero se de]avnosn 36.149/4 4' 2%= 108,33%/100% = dejavnosti. Podjetji sta skupaj dosegli za 8,33% visjo dodano
P “ "
H in 45698 EUR| 5% I i 3¢ nileto dni po letu zakfjucka investicije in po
v vrednost na zaposlenega v dejavnosti (REM) in| letu zapolnitve novih delovnih mest, ucinka e ni mozZno dolociti
Iprtele?mlk: plo:nom v an;;Er;zA;emlmru ngggbude, €232 (TPV) 36.149 EAJR SKUPAJ=
e, sed el |- REM Ve Secje (TPV)| 135, 11%+81,54%)| 6.003.120
zakljucka investicije in| 56.267 EUR, 19=108.33%
letu, ko 50 novo - TPV v letu 2025 je 48.500 itad
ustvarjena delovna EUR
|mesta zapolnjena

Z ukrepom ZSInv - 15. ¢len so zastavljeni doloceni cilji in ocenjeni rezultati v letu 2020:

Nacrtovano Stevilo povecanja zaposlenih v podprtem podjetju v okviru investicije je bilo 101, realizacija
v letu 2020 pa 56 ustvarjenih in zapolnjenih delovnih mest. V okviru 2 podprtih investicij bosta podjet;ji
ustvarili in zapolnili najkasneje v 3 letih po zakljucku investicije 101 novih pogodbenih delovnih mest. Do
konca leta 2020 je bilo v okviru navedene investicije Ze ustvarjenih in zapolnjenih (5 TPV in 51 REM) 56
novih delovnih mest, kar pomeni, da je bil cilj povecanja Stevila delovnih mest pri prejemniku spodbude
Zze v 1. letu po prejetju dela subvencije skoraj dosezen. Ukrep po ocenah dosega 55,5 % uspesnost,
ucinka pa se ni mozno dolociti.

Nacrtovano stevilo povecanja Stevila zaposlenih na visokokvalificiranih delovnih mestih v podprtem
podjetju v okviru investicije je bilo 31, realizacija v letu 2020 pa 13 ustvarjenih in zapolnjenih
visokokvalificiranih delovnih mest. V okviru 2 podprtih investicij bo podjetje ustvarilo najkasneje v 3 letih
po zakljucku investicije 31 novih visokokvalificiranih delovnih mest. Do konca leta 2020 je bilo v okviru
navedene investicije Ze ustvarjenih in zapolnjenih (2 TPV in 11 REM) 13 novih visokokvalificiranih
delovnih mest, kar pomeni, da je bil cilj povecanja Stevila delovnih mest pri prejemnikih spodbude Ze v
Casu izvajanja investicij dosezen v vec kot 40%. Ukrep po ocenah dosega 42 % uspesnost, ucinka pa se
ni mozno doloéiti.

Nacrtovano povecanje dodane vrednosti na zaposlenega v podprtih podjetjih je bilo 37.038 EUR v
dejavnosti C25.11 (REM) in 45.698 EUR v dejavnosti C29.32 (TPV), realizacija v letu 2020 pa 53.672 EUR
(REM) in 36.149 EUR (TPV) dodane vrednosti na zaposlenega pri prejemniku spodbude, pri ¢emer je
podjetje REM za 35,11 % presegalo povprecno dodano vrednost na zaposlenega v dejavnosti, podjetje
TPV pa je doseglo za 18,46 % niZjo dodano vrednost na zaposlenega od povprecja v dejavnosti. Podjetji
sta skupaj dosegli za 8,33 % viSjo dodano vrednost na zaposlenega od povprecja v dejavnosti. Ker pri
nobeni investiciji Se ni leto dni po letu zakljucka investicije in po letu zapolnitve novih delovnih mest,
ucinka Se ni mozno dolociti.

Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo ocenjuje obravnavano shemo glede na dodeljena
sredstva drZavne pomoci kot ucinkovito (ocena 4 (izmed 1-5)).
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Financne spodbude za tuje neposredne investicije (BE01-2399245-2014)

Namen ukrepa pomoci je privabljanje tujih investitorjev k neposrednemu investiranju na obmocju
Slovenije, katerih investicije bodo:
e zagotavljale nova delovna mesta, predvsem v panogah z visjo dodano vrednostjo,

e prispevale k prenosu znanja in tehnologij in k sodelovanju znanstveno-raziskovalnih podjetij in
ustanov na obmocju Slovenije s tujimi investitorji,

e prispevale k skladnejsemu regionalnemu razvoiju,

e prispevale k povecanju sinergicnih uéinkov povezovanja tujih investitorjev s slovenskimi podjetji,
predvsem na podrocju dobav tujim investitorjem in izmenjave znanj in tehnologij.

Cilja dodeljevanja spodbud sta povecanje Stevila vhodnih tujih neposrednih investicij na obmocju
Slovenije in na tej podlagi povecanje Stevila ustvarjenih novih delovnih mest.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv | . o eorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme
MGRT: Financ¢ne .o
. Nalozbe in
spodbude za tuje . .
Regionalne | ustvarjanje "
neposredne .. . Dotacije
. s pomoci delovnih mest
nvesticije zaradi nalozb
regionalna pomoc 6.745.480,00 | 17.127.715,00 | 13.281.712,70 0
Skupaj | 6.747.497,00 | 17.129.733,00 | 13.283.731,70 | 0,00

Kot izhaja iz zgornje tabele, v letu 2020 po obravnavani shemi ni bilo dodeljenih sredstev.

Posebni pogoji financiranja tehnolosko-razvojnih projektov (BE01-5665493-2014)

Ukrep »Posebni pogoji financiranja tehnolosko-razvojnih projektov« je namenjen spodbujanju razvoja

malih in srednje velikih podjetij, z namenom uvajanja novih produktov na trg ali uvajanja novih resitev v

podjetju. Skupni znesek odobrenih kreditov ne sme presegati 64 mio EUR. Ucinkovitost se bo merila na

osnovi dveh kazalnikov: nove nalozbe in stopnja rasti dodane vrednosti na zaposlenega.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv LI
i she rrjle stevilka | Kategorija Namen Instrument | 2017 2018 2019 | 2020
priglasitve
SID: Posebni pogoji BEOL- NaloZbe in
financiranja Regionalne | ustvarjanje Ugodna
" L 5665493- Y. . .

tehnolosko-razvojnih 5014 pomoci delovnih mest | posojila

projektov zaradi nalozb 4.198.509,28

SID: Posebni pogoji Nalozbe in

. L ol s BEO1- . L

financiranja nalozb in 5665493- Regionalne | ustvarjanje Ugodna

kapitalskega utrjevanja 2016 pomoci delovnih mest | posojila

MSP zaradi nalozb 446.745,70
Skupaj 4.645.254,98
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Ukrep/program kratek opis Kazainik- opisno izhodiééno leto m” kazalnlk o | uspesnost ""’""‘?u‘;‘;‘,’“"‘ v wdinkovitost udinek opomba
1 2 4 5 6 7 m:m:x 7 9 10=(9rezultat/9cill) n 12
cily
. *za doseganje
A ekonomsko socialnega
cil‘nensirpmemm kumulativna rast dodane cilja je bilo por;bljenih
Gilj: presega vrednosu’x gospodarstvu 2015 16.1% 191 % maksimaino
' kumulativno rast 00 Zhodisnega do . 14.785.190 moZnega obscga
Posebni pogoji . opazovanega leta sredstev drzavnih
- dodane vrednosti -
financiranja tehnolosko- v gospodarstvu i pomodi (bolj kot
razvojnih projektov (3t. oK 19,1% pozitiven  ocenjena vrednost
priglasitve: BEO1- kumulativna rast dodane 228 odstopa navzdol od 100
5665493-2014 in BE02- razlika v vrednosti ciljne skupine od %, vedja je
5665493-2014) kumulativni rasti  izhodiSnega do udinkovitost); vioena
. dodane vrednosti  opazovanega leta (letna sredstva so izrazena v
Rezultat: med ciljno R AOHahe ot 2015 -2,8% 2821423 SR
skupino in ciljne skupine se dolodi kot nepovratnih sredstev
gospodarstvom povprecje letnih rasti

podijetij iz ciljne skupine)

(BED)

**pop 2za leto 2019 in upost je prejemnike drzavnih pomodi, danih na podiagi sheme v obdobju 2015-2016, pri cemer v letu 2017 ni bila dodeljena nobena shema

Cilj sheme: kumulativna rast dodane vrednosti ciljne skupine presega kumulativno rast dodane vrednosti
v gospodarstvu (16,1 %).

Rezultat: razlika v kumulativni rasti dodane vrednosti med ciljno skupino in gospodarstvom (-2,8 %).
Ucinek ukrepa je ocenjen pozitivno.

Posebni pogoji financiranja nalozb in kapitalskega utrjevanja MSP (BE01-5665493-2016)
O ucinkovitosti navedene sheme priglasitelj v letu 2018 ni porocal, ker Se niso nastopili pogoji za oceno
ucinkovitosti.

Regionalna garancijska shema sklada za obmocje Republike Slovenije, za namene MSP (BE01-5940117-
2015)

Namen regijskih garancijskih shem so pospeSevanje razvoja malega in srednjega gospodarstva in
pridobitne dejavnosti podjetnikov, povecevanje investicijske aktivnosti v regijah, zmanjsevanje stopnje
brezposelnosti, vzpostavljanje mozZnosti za prestrukturiranje regijskega gospodarstva, olajSanje dostopa
mikro, malim in srednje velikim podjetjem do kreditov z zmanjSanjem bancnih zahtev za zavarovanje
kreditov, idr., z zagotavljanjem 50-80 % porostev za bancna posojila. Cilj sheme je izdati skupno 720
garancij oziroma 120 garancij letno.

Doseganje ciljev se bo merilo in ocenjevalo preko povecanja:
* dodane vrednosti na zaposlenega (3 % povecanje dodane vrednosti na zaposlenega 2 leti po
koncani investiciji);
e ustvarjenih novih delovnih mest (5 % povecanje Stevilo zaposlenih 2 leti po koncani investiciji);
e Stevila prejemnikov garancij na leto.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv sheme Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
JAVNI SKLAD REPUBLIKE
SLOVENIJE ZA REGIONALNI NaloZbe in
RAZVOJ IN RAZVOJ PODEZELIA: Regionalne ustvarjanje "
. " Y. . Garancije
Regionalna garancijska shema pomoci delovnih mest
sklada za obmocje Republike zaradi nalozb
Slovenije 33.644,00 | 69.645,00 0 0
Skupaj | 33.644,00 | 69.645,00 0,00 0,00

Prvi pricakovani ucinki dodeljenih spodbud so biliizmerjeni v letu 2018, saj se jih meri dve leti po izvedeni
spodbudi. Izracun za leto 2019 prikazuje, da je z 33.644,00€ drzavne pomoci je 26 prejemnikov drZavnih
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pomoci povecalo $t. zaposlenih za 12%. Kazalnik povecanje $t. zaposlenih presega zastavljen cilj za
6,76%, zato je ucinek ukrepa je ocenjen pozitivno. V spodnji tabeli so prikazani rezultati na celoten ukrep.
St. podeljenih garancij se je v primerjavi s predhodnimi leti povecalo, vendar $e vedno premalo, saj
produkt ni bil dovolj konkurencen.

Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2019

Izhodisén =
Ukrep/ o (ref 2oisi Izraun za Vlozena
P Kratek opis Kazalniki 3 (ref) stanje Uspesnost Ué¢inkovitost Ucinek Opomba
program stanje leto 2019 sredstva Po
Leto 2017
leto DP
Plan: Poyefanie 3t. i
Cilj_RGS je zapaslenih za 5% 2017 548,54 575,97 o 7 33.644,00€ W
- = = Po prijavljeni N = povecanije st.
) pospesevanje . drzavne pomogi .
© > shemi S zapeslenih, V tobeli podai
& razvoja MSP, SR je26 QUESERA tabeli pedaiame
& poveievanje [Larscun prejemnikov AR rezultate na celoten
% i ticijske sheme drzavnih pomogi ukeep:
;g mve.s j X 3.300.000,00€ | T ZA 6,107 SX, podeilienih
<E> aktivnosti, Oceniena povecalo st. in je Moot
8 Fmanisevanic, AR zaposlenih za POZITIVEN. garancl sejev
© 5 vidina drzavne primeriayvi s
1 stopnje movmmoyéi b 12%. hodniimi leti
s brezposelnosti in Pomos 1,02/15=6,8% Zal far 3
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6.4.5 Mala in srednje velika podjetja ter tvegano financiranje

MALA IN SREDNJE VELIKA PODIJETIA

Pomodi, ki se dodeljujejo po pravilih za MSP, so po namenih podobne pomocem, ki se dodeljujejo po
regionalnih pravilih. Dovoljeno je sofinanciranje pomoci za investicije, nova delovna mesta, udelezbe na
sejmih in svetovalne storitve. Maksimalne intenzivnost pri upravic¢enih stroskih se gibljejo priinvesticijah
in zaposlitvah v viSini 20 % za majhna podjetja in 10% za srednje velika podjetja, pri svetovalnih storitvah
in sejmih pa do 50 % upravic¢enih stroSkov. Glede na to, da je po regionalnih pravilih za investicije in
zaposlitve mozno sofinanciranje s strani javnih organov visje — majhna podjetja od 30 % do 45 % in
srednje velika podjetja od 20 % do 35 %, se za te namene pomoci dodeljujejo po regionalnih pravilih.
MSP lahko kandidirajo za vse kategorije drzavnih pomodi. Pod kategorijo za MSP pa se v Sloveniji
izpla€ujejo zgolj pomoci za svetovalne storitve in sofinanciranje sodelovanja teh podjetij na sejmih.

Posebni pogoji investicijskega financiranja malih in srednje velikih podjetij (BE01-5665493-2013)
Ukrep je namenjen spodbujanju razvoja MSP v smeri uvajanja tehnoloskih inovacij in povecevanja
proizvodnih zmogljivosti za obstojece proizvode in storitve.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020
Maticna
Priglasitelj/Naziv | Stevilka |\ 02| Namen |Instrument| 2017 2018 2019 2020
sheme priglasitve
MSSI

SID: Posebni

pogoji .

investicijskega BEO1- ::Is(ljan!z Pomoc za Ugodna

financiranja malih | 5665493- velikaJ nalozbe in gso'ila

in srednje velikih | 2013 . zaposlovanje posol

- \ podjetja
podjetij - Pomoc¢
za MSP 615.945,35 668.878,14
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SID:Posebni

?icr:gg]cliran'a BEOL- ::Is:jan!z Pomot za Ugodna
. J 5665493- . J nalozbe in & -
nalozb in velika .| posojila
. 2016 . zaposlovanje
kapitalskega podjetja

utrjevanja MSP
698.674,74 | 607.114,63

Skupaj | 615.945,35 | 1.367.552,88 | 607.114,63

Ucinkovitost se bo merila glede na stopnje rasti dodane vrednosti financiranih podjetij in na nacionalni
ravni. Za doseganje ekonomsko socialnega cilja je bilo porabljenih 14,2 % maksimalno moZnega obsega
sredstev drzavnih pomoci (bolj kot ocenjena vrednost odstopa navzdol od 100 %, vecja je ucinkovitost).

Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Ukrep/program kratek opis Kazainik - opisno izhodiSéno leto ';‘;‘*'” bazalolk- |\ oeinos "'"""‘:3{;‘.’“"‘ v wdinkowitost wiinek opomba
1 2 4 5 6 7 ve:?;!::l 7 9 10=(9rezultat/9cilj) n 12
dlj
*za doseganje
gt ekonomsko socialnega
mﬁ:::em kumulativna rast dodane cilja je bilo porabljenih
Cilj: presega Veedsiosti v gospacarstv 2015 = 16,1% 14,2 % maksimaino
{ anutating fast od izhodiscnega do ! 13.488.158 moznega o!:seg_a
Posebni pogoji . opazovanega leta sredstev drzavnih
: dodane vrednosti =
investicijskega v gospodarstvu i pomodi (bolj kot
financiranja malih in g 142% pozitiven ocenjena vrednost
srednje velikih podjetij kumulativna rast dodane 162% odstopa navzdol od 100
(3t priglasitve: BEO1- razlika v vrednosti ciljne skupine od %, vedja je
5665493-2013) kumulativni rasti  izhodisnega do . udinkovitost); viozena
dodane vrednosti  opazovanega leta (letna sredstva so izrazena v
Rezultat o cilino rast dodane vrednosti 2005 : R % 1915414 Bl ekvialon
skupino in ciljne skupine se doloci kot nepovratnih sredstev
gospodarstvom povprecje letnih rasti (BED);
podijetij iz ciljne skupine)
**po zaleto 2019in Stevaje prejemnike drzavnih pomodi, danih na podiagi sheme v obdobju 2015-2017

Cilj sheme: kumulativna rast dodane vrednosti ciljne skupine presega kumulativno rast dodane vrednosti

v gospodarstvu (16,1 %).
Rezultat: razlika v kumulativni rasti dodane vrednosti med ciljno skupino in gospodarstvom (32,3 %).

Ucinek ukrepa je ocenjen pozitivno.

Program izvajanja financnih spodbud MGRT (BE03-2399245-2015)

Zastavljeni cilji priglasene sheme drzavnih pomoci:
e spodbuditi podjetja k prenovi poslovnih procesov,
e spodbujanje podjetij k zasebnim vlaganjem,
e podpreti podjetja pri izdelavi trzne raziskave za namene internacionalizacije;

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

PSRRI | e | Comen | (e 2017 2018 2019 2020
sheme
MGRT: Program Malain POMOE 73
izvajanja financ¢nih srednje svetovanie Dotaciie
spodbud MGRT - velika Korist MSJP )
MSP podjetja 2.164.409,87 | 3.332.804,87 | 202.761,32 | 2.288.250,62
Skupaj | 2.164.409,87 | 3.332.804,87 | 202.761,32 | 2.288.250,62
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Povzetek porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020 glede na podprte ukrepe:

1. Partnerstva na tujih trgih 2018-2019 — Cilj ukrepa je spodbuditi podjetja k povezovanju v
partnerstva zaradi skupnega nastopa na tujih trgih. Nacrtovano stevilo podprtih podjetij je bilo
34, realizacija v letu 2020 pa 18 podprtih podjetij. Uspesnost ukrepa je 52,94 %, ucinek pa
pozitiven. Sicer pa je cilj (podpreti 34 podjetij) dosezZen, s to razliko, da je 13 podjetij v letu 2018,
18 vletu 2019 in 18 v letu 2020, poleg de minimis pomaodi, prejelo tudi drzavno pomoc, ostali pa
(glede na aktivnosti, ki so jih izvajali) ne oziroma ni bilo za to potrebe.

2. Partnerstva na tujih trgih 2020-2022 — Cilj ukrepa je spodbuditi podjetja k povezovanju v
partnerstva zaradi skupnega nastopa na tujih trgih. Nacrtovano stevilo podprtih podjetij je bilo
27, realizacija v letu 2020 pa 21 podprtih podjetij. UspeSnost ukrepa je 77,78 %, medtem ko
ucinka Se ni mozno dolodciti. Sicer pa je cilj (podpreti 27 podjetij) dosezZen, s to razliko, da je 21
podjetij v letu 2020 poleg de minimis pomoci, prejelo tudi drzavno pomoc, ostali pa (glede na
aktivnosti, ki so jih izvajali) ne oziroma ni bilo za to potrebe.

3. Procesne izboljSave 2019-2020 —Cilj ukrepa je spodbuditi podjetja k prenovi poslovnih procesov.
Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 103, realizacija v letu 2020 pa 86 podprtih podjetij
ter podjetij z nepovratno podporo. Uspesnost ukrepa je 83,50 %, medtem ko ucinka $e ni mozno
dolociti. Glede na zadan cilj je bilo porabljenih 17,1 % manj sredstev od nacrtovanih, hkrati pa
spodbujenih 16,5 % manj podjetij od naértovanih, kar pomeni, da ukrep v tem delu sicer ni
izpolnil pri¢akovanj v celoti, vendar se ga kljub temu lahko oceni za ucinkovitega, saj je
odstopanje med dosezenimi in nacrtovanimi cilji minimalno oz. Se dejansko v okviru 100%
ucinkovitosti. Razlog za nekoliko slabso ucinkovitost je v tem, da so nekatera podjetja, ki so
ocenila, da izboljSav poslovnih procesov ne bodo mogla izvesti v dolo¢enem roku predvsem
zaradi epidemije Covid 19, odstopila od pogodbe.

4. TST - GVV 2019-2022 — Cilj ukrepa je spodbuditi podjetja k dvigu mednarodne konkurencnosti
in izvozne intenzivnosti. Nacrtovano Stevilo podprtih podjetij je bilo 60, realizacija v letu 2020
pa 13 podprtih podjetij. Uspesnost ukrepa je 21,67 %, medtem ko ucinka Se ni mozno dolociti.
Ucinka Se ni mogoce doloditi, saj so podjetja iz 1.cikla konec leta 2020 zakljucila izvedbene
projekte. Posledi¢no Se ne moremo primerjati poslovnih rezultatov s preteklimi leti. To bo
mogoce Sele po letnem porocanju v letu 2022. Podjetja iz 2.-5. cikla so Se v procesu Akademije
oziroma v procesu izvajanja izvedbenih projektov.

Shema je ocenjena kot ucinkovita - ocena 4 (izmed 1-5).

DrZavna pomoc¢ z MISP v programih evropskega teritorialnega sodelovanja-SVRK (BE01-2482550-2016)
Priglasena shema je namenjena uresnicevanju ciljev programov evropskega teritorialnega sodelovanja:

krepitev ekonomske, socialne in teritorialne kohezije z namenom odprave glavnih regionalnih
neravnovesij v Evropski uniji.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv

Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme

Pomoc za stroske
sodelovanja MSP, ki

SVRK: Drzavna pomoc Mala in srednje | sodeljujejo v okviru

SSMSP v programih velika podjetja | projektov EU Dotacije
teritorialnega
sodelovanja 50.338,40

Skupaj | 50.338,40
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Resorno pristojni organ bo izvedel dve porocili: vmesno leta 2019 in koncno leta 2024.

Vmesno porocilo zajema le programe pomoci v programskem obdobju 2014-2020: Program sodelovanja
Slovenija — Avstrija, Program sodelovanja Slovenija — Hrvaska, Program sodelovanja Slovenija —
Madzarska, Program sodelovanja Italija-Slovenija, Program Obmocje Alp, Program Podonavje, Program
Interreg Europe. Transnacionalnih programov Mediteran, Srednja Evropa in Adrion porocilo ne zajema,
ker je organ upravljanja zunaj meja Republike Slovenije in SVRK je v vlogi porocevalca zgolj za posredno
»de minimis« pomoc.

Nacionalni organ SVRK je v letu 2016 ob nacrtovanju izvajanja programov sodelovanja obdobja 2014-
2020 ter ob postopku priglasitve skupinskih izjem drZzavne pomocdi v programih evropskega teritorialnega
sodelovanja (ETS) v oktobru 2016 predvideval veliko vedji deleZ projektov, pri katerih bo ugotovljena
prisotnost drzavnih pomoci. Z vkljuCevanjem podjetij v programe sodelovanja se je v tistem casu
predvidevalo vec parcialnega in zasebnega interesa vkljuenih podjetij in posledicno v postopku
ocenjevanja racunalo na ugotovljeno drzavno pomoc. Po preteku tega prvega porocevalskega obdobja,
ki od novembra 2016 do decembra 2018 zajema dobri dve leti, lahko ugotovimo, da se je ob izvajanju
programov sodelovanja 2014-2020 pokazalo, da se partnerstva odlocajo za sodelovanje v programih ETS
bolj z vsebinami, v katerih prevladuje sploSen, javni interes. Posledi¢cno pomeni, da je ugotovljenih
elementov drzavnih pomocdi v projektih manj, kot je bilo naértovano. Naslednji razlog, da je dodeljenih
manj drzavnih pomoci po skupinskih izjemah je, da so podjetja, ki se vklju¢ujejo v projektna partnerstva,
v zadnjih treh letih niso presegla 200.000 EUR de minimis pomoci, kar pomeni, da so jim lahko pomoc¢
dodelili po pravilu de minimis in se posledi¢no dodelitve drzavne pomoci po skupinskih izjemah niso
posluzevali. Samo v dveh primerih, ko sta slovenska projektna partnerja Ze prejela v zadnjih treh letih
maksimalno dovoljeno de minimis pomo¢ v visini 200.000 EUR, tega instrumenta ni bilo mogoce
uporabiti, zato jim je bilo za izvajanje projektnih aktivnosti dodeljena drzavna pomoc za mala in srednja
podjetja v programih ETS.

Iz vmesnega porocila izhaja pozitivni u€inek ukrepov, pri dolocenih ukrepih pa ucinka Se ni mogoce
dolociti.

TVEGANO FINANCIRANIJE

Namen prvega ukrepa je odpravljanje trinih nepopolnosti, povezanih z nalozbami tveganega kapitala
(lastniSkega in navideznega lastniskega kapitala) v novoustanovljena podjetja ter mala in srednje velika
podjetja, zlasti podjetja z visokim potencialom rasti v zgodnjih stopnjah in stopnjah Siritve v Sloveniji.
Slovenski podjetniski sklad je ustanovil 100-odstotno javni sklad tveganega kapitala za vlaganje
tveganega kapitala v novoustanovljena podjetja in MSP v Sloveniji s spodbujanjem zasebnega
financiranja. Ukrep je del Operativnega programa za krepitev regionalnih razvojnih potencialov za
obdobje 2007-2013.

lzvajanje instrumentov lastniskega financiranja - pomoc v obliki rizicnega kapitala (BE0O1-5715334-2009)
ter Dostop do financnih sredstev za MISP (BE01-2399245-2016)

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Maticna

eIl Cazly s.t ew[k a Kategorija | Namen | Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme priglasitve

MSSI
MGRT: Dostop do BEO1- . . .
finan¢nih sredstev | 2399245- Tvegam Tvegam Kaplfalske
23 MSP 2016 kapital kapital | nalozbe

650.000,00 | 150.000,00
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MGRT: Izvajanje

|nstrL.Jvmentov BEOL- . . .

lastniskega Tvegani Tvegani | Kapitalske

. L 5715334- . . s

financiranja - kapital kapital | naloZzbe

M . 2009

pomoc v obliki

rizitnega kapitala 254.952,81 | 221.889,24 | 124.268,86 | 84.567,88
Skupaj | 904.952,81 | 371.889,24 | 124.268,86 | 84.567,88

Pri shemi Dostop do financ¢nih sredstev za MSP je cilj ukrepa povecanje Stevila delovnih mest v podprtih
podjetjih ter povecanje zasebnih vlaganj v zacetne razvojne faze podjetij. Shema je bila v letu 2018
ocenjena kot ucinkovita - ocena 4 (izmed 1-5) s pozitivhim ucinkom. Po letu 2018 pa ni vec zaznati
dodelitev drzavnih pomodi.

V okviru sheme drzavne pomodi lzvajanje inStrumentov lastniskega financiranja - pomoc v obliki
rizicnega kapitala je glede povecanja Stevila delovnih mest v podprtih podjetjih cilj bil Ze dosezen v
preteklih letih. V letu 2020 se je zaradi zacetka postopkov likvidacij druzb tveganega kapitala in
odprodaje portfelja zacelo zmanjSevati Stevilo podprtih podjetij in Stevilo novo ustvarjenih delovnih
mest. Prav tako je bil cilj povecanja dodane vrednosti na zaposlenega dosezien v preteklih letih.
Zmanjsuje se Stevilo podjetij, ki so Se v lasti druzb tveganega kapitala zaradi prodaj in zaradi tega se je
tudi zniZala dodana vrednost na zaposlenega glede na predhodno porocilo. V okviru cilja ustanovitve in
rasti novih visokotehnolosko usmerjenih podjetij s sedeZem v RS je bilo Stevilo podprtih podjetij je 29,
Stevilo podjetij, ki so Se v lasti druzb tveganega kapitala se zmanjsuje zaradi odprodaje nalozb (likvidacija
nalozb in prodaja deleza Republike Slovenije v 1 druzbi tveganega kapitala). Resorno ministrstvo za
analizirane ukrepe ugotavlja pozitivne ucinke.

Shema je ocenjena kot uspesna - ocena 3 (izmed 1-5).

DrZzavna pomoc v obliki naloZb lastniskega in navideznega lastniskeqa kapitala iz virov Evropskih
strukturnih in investicijskih skladov (BE01-5665493-2019)

Namen sheme je lastnisko in kvazi-lastnisko financiranje MSP-jev v semenski fazi, fazi oblikovanja, fazi
razvoja in fazi preobrata. S temi oblikami financiranja se skusa zmanjsati tezave MSP-jev, mikro podjetij
ter s.p.-jev pri dostopanju do financiranja, povecati podjetnisko dejavnosti, Stevilo hitro rastocih podjetij
ter produktivnost podjetij. Shema se bo izvajala preko finan¢nih posrednikov po pogodbi s SID banko.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Maticna
Priglasitelj/Naziv Stevilka |\ tegorija| Namen |Instrument| 2017 | 2018 | 2019 2020
sheme priglasitve
MSSI

SID: Drzavna pomoc¢ v

obliki nalozb lastniskega

in navideznega BEO1- . . .

lastniskega kapitala iz 5665493- I:eig;?' I:eithTl ::Egzke

virov Evropskih 2019 P P

strukturnih in

investicijskih skladov 350.000,00 | 1.930.000,00
Skupaj 350.000,00 | 1.930.000,00

Cilj sheme je tako vecji dostop upravic¢enih podjetij do lastniSkega in navideznega lastniSkega kapitala

ter vecanje dodane vrednosti na zaposlenega.
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Doloceni kazalniki rezultatov:

1. Stevilo podprtih podjetij na 1 mio evrov pomoti: 5 podjetij na 1 mio EUR sredstev namenjenih konénim
prejemnikom;

2. Dodana vrednost na zaposlenega v podprtih podjetjih: 10% letna rast. lzracun: (vsota dodanih
vrednosti na zaposlenega v podprtih podjetjih v tekocem letu - vsota dodanih vrednosti na zaposlenega
v podprtih podjetjih v preteklem letu) / vsota dodanih vrednosti na zaposlenega v podprtih podjetjih v
preteklem letu) * 100.

Mejnik oziroma pogoji za porocanje o ucinkovitosti obravnavane sheme $e niso bili doseZeni. Predlagani
¢asovni okvir ocene, vkljuéno z datumom predloZitve kontnega ocenjevalnega porocila z izdelavo
zaklju¢nega porocila je v letu 2024.

6.4.6 Kultura in avdiovizualna dejavnost

Pospesevanje razvoja filmske dejavnosti v Sloveniji (0001-5228000-2003)

Slovenski filmski center, javna agencija Republike Slovenije (v nadaljevanju: SFC) je v obravnavanem
obdobju 2017-2020 s sredstvi, prejetimi od Ministrstva za kulturo spodbujal kinematografsko
proizvodnjo na osnovi sklenjenih pogodb s producenti po izvedenih javnih razpisih.

V obliki drzavne pomoci je SFC sofinanciral:

e realizacijo filmske produkcije (razvoj scenarijev, razvoj projektov, produkcijo celovecernih,
srednjemetraznih in kratkih filmov, vecinsko sofinanciranih s strani slovenskih producentov in
mednarodne koprodukcije),

e promocijo in distribucijo in

e realizacijo filmov, nastalih v izobrazevalnih procesih.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Maticna
R L s't EVIl!( a Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme priglasitve
MssI
gzK\;;:SfZ:ilZme 0001- Avdiovizualni
. ) . 5228000- | Kultura sektor pomoc za Dotacije
dejavnosti v 2003 avdiovizualna dela
Sloveniji 880.323,75 | 199.370,10 | 55.740,00
Skupaj | 880.323,75 | 199.370,10 | 55.740,00

V letu 2020 ni bilo dodeljenih sredstev drzavnih pomoci za namen pospeSevanja razvoja filmske
dejavnosti. Resorno pristojno ministrstvo pa za pretekla leta ocenjuje, da so bili s sofinanciranjem
programa doseZeni zastavljeni cilji delovanja:

e nadaljevanje kontinuiranega nacrtovanja in zagotavljanja slovenske filmske produkcije ter
oblikovanje programsko uravnoteZenega in Zanrsko raznovrstnega nacionalnega program;

e povecanje prisotnosti slovenskega filma v Sloveniji ter povecanje gledanosti sofinanciranih
slovenskih filmov in vecja dostopnost slovenskih filmov;

e spodbujanje mednarodnega koprodukcijskega sodelovanja, utemeljenega z reciprocnostjo
sodelovanja med drzavami ter dvig prepoznavnosti slovenske kinematografije v mednarodnem
okolju;

e povecanje drugih/zasebnih vlaganj v sofinancirane filme.
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Sofinanciranje projektov za avdiovizualne medije (0001-5228000-2002 in BE02-2399342-2016)

Namen priglasene sheme Sofinanciranja projektov za avdiovizualne medije je zagotavljanje podpore
avdiovizualni produkciji s ciliem povecanja avdiovizualnih projektov v delezih predvajanja medijev, kot
so minimalno dolo¢eni v Zakonu o medijih (Uradni list RS, §t. 110/06 — uradno precis¢eno besedilo, 36/08
— ZPOmK-1, 77/10 — ZSECJA, 90/10 — odl. US, 87/11 — ZAVMS, 47/12, 47/15 — ZZSDT, 22/16 in 39/16; v
nadaljevanju: ZMed). Slednji v 92. ¢lenu doloca, da morajo:

e avdiovizualna dela neodvisnih producentov obsegati najmanj 10 % letnega oddajnega Casa
televizijskih programov Radiotelevizije Slovenija (vklju¢no z delezem slovenskih avdiovizualnih
del, ki ga ustvarijo neodvisni producenti (25 %)),

¢ slovenska avdiovizualna dela v vsakem televizijskem programu izdajatelja obsegati najmanj 5
% letnega oddajnega Casa.

Skladno z Zakonom o avdiovizualnih medijskih storitvah (Uradni list RS, $t. 87/11 in 84/15) je dolocena
obveznost:
e deleZa evropskih neodvisnih avdiovizualnih producentov v vsakem televizijskem programu v
obsegu najmanj 10 % letnega oddajnega Casa,
e izvajalcev televizijskega programa, da letno za preteklo leto posljejo ministrstvu, pristojnemu za
medije, in Agenciji za komunikacijska omreZja in storitve Republike Slovenije razélenjene
podatke o doseZzenem deleZu evropskih avdiovizualnih del v letnem oddajnem casu.

Leto |Lleto |Indeks |Leto |Indeks |Leto 2020 |[Indeks
Kazalnik 2017 |2018 |2018/ |2019 |2019/ 2020/
2017 2018 2019

- min. 5% deleza slovenskih
avdio-vizualnih del (vkljucenivsi | 57,86 | 50,43 | 87,16 |55,31 59,50 59,77 108,07
slovenski televizijski programi)
- min. 10% delez evropskih
avdiovizualnih del neodvisnih 28,10 | 29,55| 105,16 | 38,60 | 96,45 41,20 106,74
producentov (RTV Slovenija)

Vir podatkov: Agencija za komunikacijska omreZja in storitve Republike Slovenije

Slovenski filmski center (SFC) je sofinanciral avdiovizualne projekte na osnovi letno dodeljenih
proracunskih sredstev in na podlagi sklenjenih pogodb za projekte, izbrane na letnih razpisih. Projekti se
praviloma financirajo dve leti.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Maticna
Priglasitelj/Naziv | Stevilka |\ o 2|  Namen | instrument| 2017 2018 2019 2020
sheme priglasitve
MSSI
z)ti:nanciran'e Avdiovizualni
roiektov iz ) 0001- sektor
proJ N 5228000- | Kultura pomoc za Dotacije
proracunskega L
B 2002 avdiovizualna
sklada za avdio- dela
vizualne medije 492.497,00 10.400,00
Avdiovizualni
giljlii-nanciran'e BEO2- sektor
roiektov zaJAV 2399342- | Kultura pomoc za Dotacije
Fne(lji'e 2016 avdiovizualna
) dela 102.885,00 | 595.382,00 | 595.381,40 | 662.955,80
Skupaj | 595.382,00 | 595.382,00 | 595.381,40 | 673.355,80

99



V letu 2020 so bili sofinancirani projekti na podlagi stirih letnih razpisov, in sicer razpisov iz let 2013,
2017, 2018, 2019 in 2020. Skupadj je bilo izplacano 673.355,80 EUR. Sofinanciranih je bilo 45 projektov.

Sofinanciranje programskih vsebin medijev (0002-5228000-2002)

Cilj priglasene sheme je zagotavljanje ustvarjanja programskih vsebin medijev in medijskega pluralizma.
Meri se preko zagotavljanja minimalnih delezev lastne produkcije v dnevnem oddajnem casu, dolocenih
v 85. ¢lenu ZMed, in sicer za radijske programe najmanj 30 % lastne produkcije in za televizijske
programe najmanj 20 % lastne produkcije.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Maticna
Priglasitelj/Nazi stevilk
riglasitelj/Naziv | Stevilka |\ oo io | Namen  |Instrument| 2017 2018 2019 2020
sheme priglasitve
MSSI
Avdiovizualni
giljlii-nanciran'e sektor
ustvariania ) pomoc za Dotacije
ro raJm.sJkih 0002 avdiovizualna
progran . dela 1.910.598,05 | 1.993.856,53 | 1.762.044,23 | 1.994.113,75
vsebin in razvoja | 5228000- | Kultura Pomot 7
tehnicne 2002 Kulturo in
infrastrukt
" rasvr.u ure na ohranjanje Dotacije
podrogju kulturne
medijev dedigtine 816.093,57 | 637.349,32
Skupaj | 1.910.598,05 | 1.993.856,53 | 2.578.137,80 | 2.631.463,07

Ucinki driavne pomoci so pozitivni, saj resorno ministrstvo z izborom podprtih projektov oz.
programskih vsebin sledi ciljem zagotavljanja medijskega pluralizma, opredeljenimi v Zakonu o medijih.
Namen je bil v povecanju produkcije tistih programskih vsebin lokalnega znacaja v javnem interesu, ki
zadovoljujejo komunikacijske potrebe javnosti, ki jih trg ne ponuja ali pa ne ponuja v zadostni meri, s
¢imer resorno ministrstvo stremi k zagotavljanju uresnievanja pravice do javnega obvescanja in do
obvescenosti ter prispeva k pluralnosti in raznolikosti medijev oziroma raznovrstnosti programskih

vsebin.

Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

raznovrstnosti programskih
vsebin

opredeljenimi v
Zakonu o
medijih.

Izhodiséno Zacetno Izraéun < < =
Sxes/ Kratek opi Kazalniki stanj tanj leto | ¥ L] [iotean Ucinkovitost | Uginek Opomb
ratek opis azalniki ref) stanje ref) stanje | zaleto Einkovitos Cinel omba
program P (zsf) stanje | (rf) stanj 2019/2020 DP e
leto 2018 Leto 2019 2020
Cilji so bili
G i& oy doseZeni,
poveéanje produkcije tistih N
" o realizacija
programskih vsebin & s
. i e projekta je bila
Sofinanciranje | lokalnega znacaja v javnem = "
. z . e uspesna, saj
ustvarjanja interesu, ki zadovoljujejo S
L . .. ministrstvo z
prog ijske potrebe .
L. . e izborom
vsebin in javnosti, ki jih trg ne o
. . N P raznolikih
razvoja ponuja ali pa ne ponuja v Stevilo dortih
oy o s % . PR podprti
tehniéne zadostni meri, s ¢imer smo sofinanciranih . .
. . L. . 58 68 66 97,05 2.631.463,07 projektov oz. pozitiven
infrastrukture stremeli k zagotavljanju programskih .
. 1% N N N . programskih
na podrocju uresnic¢evanja pravice do vsebin medijev bin sledi
e .. vsebin sledi
medijev javnega obvescanja in do ciliem
(0002- obvescenosti ter prispevali . L.
. . . zagotavljanja
5228000- k pluralnosti in raznolikosti .
.. . medijskega
2002) medijev oziroma N
pluralizma,

Steviléno je bilo v tem obdobju glede na javno finanéni poloZaj podprtih nekoliko veé projektov. ZMed v
85. ¢lenu predpisuje zgolj minimalne deleZe lastne produkcije, cilj pa je doseci ¢im viSje. Po podatkih
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izdajateljev medijev se kaze povecanje deleZa lastne produkcije v dnevnem oddajnem casu zaradi
sofinancirane programske vsebine. Stevilo novih vpisov v razvidu medijev ostaja v povpredju zadnjih
let, skupno Stevilo vpisanih medijev pa narasca iz leta v leto.

Spodbujanje filmske produkcije (BE01-2399342-2016)

V okviru sheme »Spodbujanje filmske produkcije« se sofinancira filmska in avdiovizualna produkcija:

e razvoj scenarijev, razvoj filmskih projektov,

e produkcija celovecernih, srednjemetraznih in kratkih filmov vecinsko sofinanciranih s strani
slovenskih producentov in mednarodne koprodukcije),

e realizacija igranih, dokumentarnih in animiranih filmskih projektov, manjsinskih koprodukcijskih
projektov, projektov celovecernih prvencev, studijskih filmov in televizijskih del,

e povecava in transfer;ji filmov,

e izdelava digitalnih kopij za javno kinematografsko prikazovanje ter distribucijo in promocijo
realiziranih filmskih oziroma avdiovizualnih del.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Maticna
Priglasitelj/Naziv | Stevilka |\ = fia| Namen |instrument| 2017 2018 2019 2020
sheme priglasitve
MSSI
Avdiovizualni
MK: Spodbujanje | BEO1- sektor
filmske 2399342- | Kultura pomoc za Dotacije
produkcije 2016 avdiovizualna
dela 3.160.690,89 | 3.755.621,05 | 4.909.256,25 | 3.375.411,08
Skupaj | 3.160.690,89 | 3.755.621,05 | 4.909.256,25 | 3.375.411,08

V letu 2020 se je SFC soocal s teZzavami na podrocju uresni¢evanja zastavljenih ciljev, predvsem zaradi
ukrepov za zajezitev epidemije, ki so upocasnili ali celo zajezili produkcijo ter zaradi neizpladil sredstev
producentom za Ze izpolnjene obveznosti (kot posledica uvedbe uvr$canja filmskih projektov v
Nacionalne razvojne programe - NRP), kar je onemogocilo nadaljnje delo na projektih. To bo imelo velike
posledice v prihodnjem letu, ko bo poleg redno nacrtovane produkcije, produkcijo primorano izpeljati
Se mnogo projektov, ki so bili prvotno predvideni za leto 2020. Zaradi velikih zamud pri izplacilu
transfernih sredstev na podlagi zahtevkov s strani ustanovitelja, je agencija vecji del sredstev iz
proracuna prejela Sele 31.12.2020, ob tem pa je skoraj 715.011 EUR, za katere je agencija uveljavljala
zahtevke pri ustanovitelju, ostalo neizplacanih.

Poleg velike kolicine filmov, ki so predvideni za snemanje v letu 2021, dodatne finan¢ne obremenitve
predstavljajo tudi dodatni stroski, povezani z ukrepi za preprecevanje epidemije, za kar si bo SFC
prizadeval zagotoviti izredna sredstva. V letu 2020 se je zaradi zamud zamaknilo tudi izvajanje vecjega
dela filmskih projektov.

SFC je sofinanciral filmske projekte na osnovi letno dodeljenih proracunskih sredstev in na podlagi
sklenjenih pogodb za projekte, izbrane na letnih razpisih. Projekti se praviloma financirajo dve leti.
V letu 2020 so bili sofinancirani projekti na podlagi razpisov iz let 2016, 2017, 2018, 2019 in 2020.

Po oceni resornega ministrstvo je bil ucinek drZavnih pomoci, ki jih je izplacal SFC v letu 2018, dober.
Nasa kinematografija je kljub izrednim razmeram, razglasenih zaradi Covid-19, vedno bolj razpoznavna
tudi v tujini. V letu 2020 je bilo 153 udelezb na pomembnih mednarodnih festivalih, slovenski filmi pa so
v letu 2020 prejeli 30 nagrad na mednarodnih festivalih. Po trenutno $e nerevidiranih podatkih, se je
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delezZ slovenskih avdiovizualnih del v televizijskih programih glede na preteklo leto povisal, nekoliko se
je povisal tudi delez evropskih avdiovizualnih del v televizijskih programih. Povisala sta se tudi deleza
slovenskih avdiovizualnih del neodvisnih producentov v letnem oddajnem cCasu televizijskih programov
RTV Slovenija in evropskih avdiovizualnih del v avdiovizualnih medijskih storitvah na zahtevo. Delez
evropskih avdiovizualnih del neodvisnih producentov v televizijskih programih se je povecal, zmanjsala
pa se je povprecna gledanost slovenskih kinematografskih del v kinematografskem prikazovanju na
obmocju Republike Slovenije.

Spodbujanje viaganj v AV produkcijo (BE01-2399342-2017)

Namen priglaSene sheme je spodbujanje filmske in avdiovizualne produkcije s kulturno vsebino,
dolocene z nacionalnim programom za kulturo in na le-temu temeljecim strateskim nacrtom ter letnim
programom dela in financnim nacrtom Slovenskega filmskega centra. Po priglaseni shemi se sofinancira
produkcija avdiovizualnih del: filmov, namenjenih za kinematografsko predvajanje, in avdiovizualnih del
vseh zvrsti, namenjenih predvajanju v medijih (igrani, animirani, dokumentarni filmi, srednjemetrazni in
celovecerni igrani, animirani ali dokumentarni projekti, ki so primerni za javno predvajanje v okviru
avdiovizualnih medijskih storitev, posamezne epizode televizijskih nadaljevank in serij, animiranih serij,
televizijskih nadaljevank, kjer se posamezna sezona epizod steje kot en projekt).

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Maticna
Priglasitelj/Naziv | Stevilka |\ = ria| Namen |Instrument| 2017 | 2018 2019 2020
sheme priglasitve
MSSI
Avdiovizualni
MK: Spodbujanje BEO1- sektor pomoc
vlaganj v AV 2399342- | Kultura za Dotacije
produkcijo 2017 avdiovizualna
dela 563.933,93 | 636.946,26 | 105.537,82
Skupaj 563.933,93 | 636.946,26 | 105.537,82

Cilj sheme pomodi je razvoj avdiovizualne in filmske produkcije, na nacin spodbujanja vlaganja drugih
produkcijskih his, posledi¢no povecanje konkurencnosti avdiovizualne dejavnosti v RS, dvig zaposljivosti
in dvig profesionalizacije tehni¢nih in avtorskih ekip.

Kazalniki rezultatov so vezani na doseZeno gledanost filmov v kinematografski distribuciji in pri
izdajateljih medijev, delez kulturnih vsebin iz Sl in EU v izbranih projektih glede na dosezene tocke.

Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Ukrep/ LRI Zaceins Izraunza | Uspesn | VloZena sredstva
e Kratek opis Kazalniki (ref) stanje (ref) stanje leto 2020 s oP Ucinkovitost | Ucinek Opomba
leto 2019 Leto 2019
Dosezena
gledanost
fimov v Delez Delez Delez
kinematograf kulturnih kulturnih kulturnih
ski distribuciji | vsebin iz SI | vsebiniz SI | vsebin iz V letu 2020 je
Spodbuijanje viaganj v : i’? pri ” inEUv inEU v SlinEUv 1armme]itev,
BEO1- avdiovizualno produkeii izdajateljih izbranih izbranih izbranih brionen ih
produkcijo, v - o lgizy § e 4 iag vezanih na
2399342- visini do 25 % upravicenih medUer’ projektih projektih projektih 150.537,82 pandemijo Covid-
2017 stroskov porabljenih na delez_ glede na glede na glede na 19 realizacija
mw;;eml'u RS " kulturnih doseZene doseZene | doseZene filmskih projektov
QremAY vsebin izSlin | tocke paje | tocke paje | tocke paje mkwm'ena.
EU v izbranih dosegel dosegel dosegel 2 oxniens
projektih 80,55 72,22 56,25
glede na odstotkov odstotkov | odstotkov
dosezene
to&ke.
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Iz predloZenega porocila o ucinkovitosti dodeljenih pomoci izhaja, da je bila v letu 2020 zaradi omejitev,
vezanih na pandemijo Covid-19 realizacija filmskih projektov okrnjena. DelezZ kulturnih vsebin iz Sl in EU
v izbranih projektih glede na dosezene tocke pa je dosegel 56,25 odstotkov.

Pospesevanje razvoja zaloZniske dejavnosti v Sloveniji (0001-5228000-2004)

Javna agencija za knjigo Republike Slovenije (v nadaljevanju: JAK) opravlja skladno z veljavno zakonodajo
dolocene naloge v javnem interesu z namenom zagotoviti trajne pogoje za razvoj in delovanje podrocja
knjige ter strokovno in neodvisno odlocati o izbiri programov in projektov, ki se financirajo iz drzavnega
prorac¢una. Dolgoroc¢ni cilji JAK so zagotoviti ustrezno podporo posameznemu programu, pri tem pa
zagotavljati tudi ustrezno skrb za avtorje in razvoj literarne ustvarjalnosti.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv

Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme

MK: Pospesevanje
I’aZ.VOJa za.lozmske Kultura Vzpodbujanje
dejavnosti v kulture

Sloveniji 3.789.169,09 | 3.880.409,12 | 3.984.772,29 | 3.921.513,12

Dotacije

Skupaj | 3.789.169,09 | 3.880.409,12 | 3.984.772,29 | 3.921.513,12

Izvedeni ukrepi se nanasajo na naslednja podrocja:
* izdajanje knjig in revij
e razvijanje bralne kulture
e organizacija literarnih festivalov, dogodkov, simpozijev in mednarodnih projektov
e zagotavljanje spodbud za knjigarniske mreze
e zagotavljanje delovnih Stipendij za avtorje
e podpora projektom poklicnega usposabljanja na podrocju knjig
e podpora mobilnosti avtorjev v tujini
e podpora prevodom del slovenskih avtorjev v tuje jezike
e rezidencne Stipendije za slovenske avtorje v tujini in tuje prevajalce v Sloveniji
e podpora uspesSnim prijaviteljem na razpisih EU.

V letu 2020 je JAK izvedla naslednje podporne programe:

- JR10-KNJIZNI PROGRAM 2020-2023 Javni razpis za izbor in sofinanciranje izvajalcev knjiznih programov
za obdobje 2020-2023, izvedba za leto 2020;

- JR11-REVIJALNI PROGRAM 2020-2022 Javni razpis za izbor in sofinanciranje izvajalcev revijalnih
programov za obdobje 2020-2022, izvedba za leto 2020;

- JR12-BRALNA KULTURA IN LITERARNE PRIREDITVE 2020-2023 Javni razpis za izbor in sofinanciranje
izvajalcev na podrocjih bralne kulture in literarnih prireditev za obdobje 2020-2023, izvedba za leto 2020;
- JR13-MEDNARODNO SODELOVANIJE 2020-2023 Javni razpis za izbor in sofinanciranje izvajalcev
programov mednarodnega sodelovanja za obdobje 2020-2023, izvedba za leto 2020;

- JR8-VKP 2019-2021 Javni razpis za izbor vecletnih knjiznih projektov nacionalnega pomena za obdobje
2019-2021, v letu 2020 drugo leto izvajanja razpisa;

Ucinek ukrepov je ocenjen pozitivno. I1zvedeni so bili vsi nacrtovani razpisi, skladno s Finan¢nim nacrtom
in programom dela JAK za leto 2020. Le na podrocju mednarodnega sodelovanja, kjer je pomemben del
delovanja predstavljanje slovenskega zaloZniStva in nastopi avtorjev na pomembnih knjiznih sejmih in
literarnih festivalih v tujini, udelezba oz. dogodki niso potekali v Zivo. Mednarodni knjizni sejmi in
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prireditve od marca 2020 so bili odpovedani oz. izvedeni virtualno. JAK je sodelovala na vseh virtualno,
na frankfurtskem knjiznem sejmu oktobra 2020 denimo s posebej zasnovano virtualno stojnico.

6.4.7 Usposabljanje

Usposabljanje daje pozitivne ucinke za celotno druzbo, saj povecuje obseg kvalificirane delovne sile, iz
katere lahko podjetja pritegnejo zaposlene, izboljSuje konkurencnost ter ima pomembno vlogo pri
strategiji zaposlovanja. Ker podjetja veCinoma premalo vlagajo v usposabljanje svojih zaposlenih, Se
zlasti kadar je to usposabljanje sploSne narave ter podjetju ne prinasa takojSnje in konkretne prednosti,
lahko drzavna pomo¢ pripomore k odpravljanju te trzne pomanjkljivosti.

Pomoci za usposabljanje (BE01-5022860-2016)

Namen ukrepa je vlaganje v zaposlene, katerih ¢loveski kapital zagotavlja vecjo stopnjo zaposljivosti,
inovativnosti in gospodarske rasti.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

iRl Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme
MDDSZ: Pomoci za Pomoc za

usposabljanja Usposabljanje usposabljanje Dotacije

589.196,75 | 1.598.540,49 | 208.653,00 | 969.442,02

Skupaj | 589.196,75 | 1.598.540,49 | 208.653,00 | 969.442,02

Program »Kompetencni centri za razvoj kadrov 2019-2022« je z dodatnim vlaganjem v usposabljanja
zaposlenih, spodbujanjem razvojnih sprememb v podjetjih ter krepitvijo mrezenja in povezovanja
podjetij, usmerjen k dvigu konkurencnosti slovenskega gospodarstva in izboljSanju poloZaja zaposlenih
na trgu dela. S programom KOC se spodbuja vkljuevanje zaposlenih v usposabljanja za povecanje
njihove produktivnosti, ustvarjalnosti in inovativnosti. Resorno ministrstvo je pri nacrtovanju upostevalo
opravljene analize na podrocju usposabljanja odraslih in priporocila EU. Pri izvedbi programa pa se sledi
potrebi delodajalcev po aktivnem vklju¢evanju njihovih zaposlenih v pripravo in izvedbo usposabljanj za
doseganje najboljsih ucinkov. S tem se pozitivno vpliva na zmanjSanje neusklajenosti na trgu dela in se
zaposlenim omogoca pridobivanje tistih kompetenc, ki so skladne s potrebami trga dela oziroma
delodajalcev. Program je namenjen usposobljenosti zaposlenih, povezovanju podjetij in drugih
deleznikov na trgu dela, izboljsanju in konkurencnosti podjetij.

Ciljni skupini, ki sta naslovljeni s programom sta: (i) zaposleni, ki potrebujejo dodatno usposabljanje,
kvalifikacije ali prekvalifikacije zaradi potreb na trgu dela in delovhem mestu, (ii) delodajalci. Program pa
tudi spodbuja povezovanje partnerjev v okviru S4 opredeljenih prednostnih podrocij. V letu 2020 je v
programu v 10 partnerstvih sodelovalo 327 podjetij z vec kot 45.000 zaposlenimi, ki so skupaj v letu 2020
realizirali 9.770 vkljucitev.

V letu 2020 je bilo do konca leta izplacanih 969.442,82 EUR, kar predstavlja 32,31 % financ¢ne realizacije
za leto 2020 (glede na nacrtovano vrednost drzavnih pomoci za leto 2020). Skupaj izplacil v letih 2017,
2018, 2019 in 2020 iz sheme drzavnih pomoci: 3.319.588,09 EUR. Kar predstavlja 47,42% financne
realizacije za celotno obdobje. Ucinek ukrepa je ocenjen kot pozitiven, saj je bil plan na nivoju
programa/ukrepa doseZen, Ze v letu 2020 je bil doseZen velik odstotek realiziranih vkljucitev, 82,43 %
(glede na kazalnike) za KOC 2019-2022. Vlaganje v izobraZevanje in usposabljanje predstavlja velik
doprinos za podjetja, saj povecuje njihovo konkurencnost na trgu. Partnerstva porocajo o pozitivnih
ucinkih izobraZevanja in usposabljanja v podjetjih.
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Program izvajanja financnih spodbud MGRT — usposabljanje (BE02-2399245-2015)

Cilji sheme so predvsem povecati znanje v podjetjih s podrocja mednarodnega poslovanja in s tem
olajsati vstop slovenskim podjetjem na tuje trge.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

LIEECT L EELT Kategorija Namen |Instrument| 2017 2018 2019 2020
sheme
MGRT: Program Y
L - Pomoc za
izvajanja financnih Usposabljanje | splosno Dotacije
spodbud MGRT - i o qu) osabljanje J
usposabljanje posabljan) 105.000,00 | 105.000,00 | 105.000,00

Skupaj | 105.000,00 | 105.000,00 | 105.000,00

V preteklih letih so bili izvedeni programi izobraZevanja za izvozni nacrt, kjer so bili podjetjem omogoceni
individualni pogovori — svetovanja s Svedskimi svetovalci, ki jih je vecCina udelezencev preteklih let
ocenila kot enega najpomembnejsih delov celotnega programa. Podjetja so ob koncu programa
predstavila izvozne nacrte, ki so jih pripravila na podlagi opravljenega izobrazevanja. Na zakljucni
prireditvi programa ITM so udeleZenci prejeli mednarodno priznano diplomo (IATTO). Na podlagi
rezultatov ankete so udeleZenci izobrazevanje ocenili kot odli¢no, uspesno in potrebno. Program je v
celoti izpolnil oziroma presegel njihova pri¢akovanja.

Shema je bila preteklo leto ocenjena kot ucinkovita - ocena 4 (izmed 1-5), v letu 2020 pa ni bilo
dodeljenih drzavnih pomodi.

6.4.8 Transport

Kopenski transport

Nadomestilo za prevoze potnikov v notranjem in cezmejnem regijskem ZelezniSkem prometu (0001-
5028388-2003)

Cilj priglasene sheme je zagotovitev mobilnosti prebivalstva v notranjem in ¢ezmejnem regijskem
Zelezniskem prometu z izvajanjem voznega reda.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasiteli/Naziv |\ oorija| Namen | Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme
Nadomestitev
stroskov
MZI: infrastrukture
Nadomestilo za v podjetjih, ki
prevc_)ze Transport opravljajo )
potnikov v .. | posebno Dotacije
. (kopenski) .
notranjem obliko
Zelezniskem transporta, ki
prometu ga drugim
podjetjem ni
treba nositi 45.662.099,98 | 50.092.159,86 | 54.007.035,07 | 67.187.620,04
Skupaj | 45.662.099,98 | 50.092.159,86 | 54.007.035,07 | 67.187.620,04
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Obvezno gospodarsko javno sluzbo prevoza potnikov v notranjem in ¢ezmejnem regijskem Zelezniskem
potniskem prometu skladno z zakonodajo izvaja prevoznik SZ — Potniski promet, d.o.o. Na podlagi dolo¢il
Uredbe o nadinu izvajanja obvezne gospodarske javne sluzbe prevoza potnikov v notranjem in
¢ezmejnem regijskem Zelezniskem prometu (Uradni list RS $t. 99/08) ter pogodbe med drZavo in
prevoznikom, se slednjemu izplacuje nadomestilo na opravljeni vlakovni kilometer za pokrivanje dela
stroskov opravljanja storitev notranjega in ¢ezmejnega regijskega Zelezniskega potniskega prometa po
veljavnem voznem redu in tarifni obveznosti. Visina nadomestila za pokrivanje dela stroSkov izvajanja
obvezne gospodarske javne sluzbe prevoza potnikov v notranjem in ¢ezmejnem regijskem Zelezniskem
prometu ne presega razlike med zmnozkom:

e opravljenih vlkm in trzne oz. ekonomske cene za vlkm ter

e opravljenih vlkm in doseZene tarifne cene za vikm.

Tabela: Prikaz poro¢anja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Izhodiséno Zacetno Izraéun =
Ukrep/ = = < z = VioZena = 5 =
ey Kratek opis Kazalniki | (ref) stanje | (ref) stanje za leto Uspesnost e deaDP Uginkovitost Uginek Opomba
leto 2019 leto 2019 2020
Cilji (Plan): Planirani 2019 9,90 mio 9,09 mio | 83,1% 61.472.205,00 | V primerjaviz | Pozitiven | Prevoznikvletu 2020 ni dosegel
: . b e pogodbene kolicine ik zaradi
E Zagotovitev mobilnosti vlakovni vikm vikm realizacija referenénim j sprejetih ukrepov 3 omejitev
WM prebivalstva v notranjem in kilometri vlkm glede letom 2019 je Sirjenja virusa COVID-19 in poslediéno
E Zezmejnem regijskem (vlkm) na plan oz. obseg vlkm pri ustavitve prometa od 16. marca do
- 5 o — . 10. maja ter ponovno od 16.
o Zelezniskem prometu z 76,3% prevozu novembra do 14. decembra,
é izvajanjem voznega reda, za glede na potnikov v zmanjianega obsega prevoznih
= zadovoljevanje potreb in referenéno notranjem in storitev ter ukrepov na podrodju
) x " x > gospodarstva, zapiranja drugih
v pri¢akovanj uporabnikov leto 2019. Zezmejnem dejavnosti,veZ dela od doma, Zolanja
£ storitev javnega prevoza regijskem na daljavo, vzdrievainih in
@ = S
£ potnikov v notranjem in zelezniskem investicijskih del na javni Zeleznisii
g5 M i infrastrukeuri ter izrednih dogodkov
£E9 ] &l prometu na obmoiju Republike Siovenije, kier
Y E Feleznitkem prometu. zmanjial za 50 bili poslediéno opravijeni
E & Realizirani 7,55 mio 51.801.189,18 | 23,7%, ob nadomestni p(/evozi Prevoznik za
. L vozni red 2019/20 placuje
'GEJ Rezultatf. ) vlakovni vlkm nominalno @ o tachi 22 OGIS storitve
© Zagotovitev prevoza potnikovv | kilometri 22,9% skladno z zakonodsjo z dodatnim
§ notranjem in ezmejnem (vlkm) poveianju pribitkom 4 % za drugi tir, kar
= restickan SaleziiSkein g tila i nadomestilo iz leta 2019 ne pokriva.
> el nadomestila iz Skdadno s pogodboin spremembami
_g prometu, v obsegu kot ga proracunskih in dopoinitvami pogodbe je naroénik
g dolo¢a vozni red, za sredstev, pri v letu 2020 placal prevozniku razvojni
2 li ) cebin . . del nadomestila v vigini 14,001 mio
u za{ovo ievanje pot: gb i temere evrovz DDV'v okviru projekt 2431-
z pri¢akovanj uporabnikov znasala 18-0138 "Nabava voznih sredstey Zel.
a storitev. inflacija v letu potniskega prometa”
2020-1,1%!

Realizacija opravljanja obvezne gospodarske javne sluZzbe v notranjem in ¢ezmejnem regijskem
Zelezniskem potnisSkem prometu v letu 2020 je bila 7,55 mio vlakovnih kilometrov, kar je 83,1%
realizacija vlkm glede na plan oz. 76,3% glede na referenc¢no leto 2019. Prevoznik v letu 2020 ni dosegel
pogodbene koli¢ine vlkm zaradi sprejetih ukrepov za omejitev Sirjenja virusa COVID-19 in posledicno
ustavitve prometa od 16. marca do 10. maja ter ponovno od 16. novembra do 14. decembra,
zmanjSanega obsega prevoznih storitev ter ukrepov na podroCju gospodarstva, zapiranja drugih
dejavnosti, ve¢ dela od doma, Solanja na daljavo, vzdrzevalnih in investicijskih del na javni Zelezniski
infrastrukturi ter izrednih dogodkov na obmocju Republike Slovenije, kjer so bili posledi¢no opravljeni
nadomestni prevozi. Prevoznik za vozni red 2019/20 placuje uporabnino tudi za OGJS storitve skladno z
zakonodajo z dodatnim pribitkom 4 % za drugi tir, kar nadomestilo iz leta 2019 ne pokriva. Skladno s
pogodbo in spremembami in dopolnitvami pogodbe je narocnik v letu 2020 placal prevozniku razvojni
del nadomestila v viSini 14,001 mio EUR z DDV v okviru projekt 2431-18-0138 "Nabava voznih sredstev
Zel. potniskega prometa'. Kljub temu je ucinek ukrepa ocenjen kot pozitiven.

Morski transport

Davek na tonaZo (0001-5028256-2007)

Velik del pomorske flote EU je registriran pod zastavami tretjih drZav, ker te registracije Se vedno
omogocajo precejSnjo stroskovno prednost v primerjavi z registracijami flote drzav c¢lanic. Vec drzav
¢lanic se je na to situacijo odzvalo z uvedbo sistemov davka na tonazo, pri cemer so hkrati znizale davek
in prispevke za socialno varnost, ki se obracunavajo pomors¢akom njihove skupnosti.
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Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

R L Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
sheme
MF: Davek na Transport Morski Davcne oprostitve,
tonazo morski promet izjeme in olajsave 2.086,36 | 15.152,88 | 12.698,55 | 429.802,88
Skupaj | 2.086,36 | 15.152,88 | 12.698,55 | 429.802,88

Cilji sheme pri davku na tonazo so spodbuditi konkurenc¢nost davénih zavezancev ladjarjev v Sloveniji,
ohranjanje delovnih mest ter pomorskega strokovnega znanja in izkuSenj, podpreti razvoj pomorskega
gospodarstva, zaposlovanje pomorséakov iz drzav €lanic EU, registracija plovil v drzavah clanicah,
ustrezna prilagoditev slovenske davéne zakonodaje zakonodajam drugih pomorskih drzav ¢lanic EU ter
prispevati k povezovanju pomorskih gospodarstev drzav clanic, ob isto¢asnem ohranjanju splosne
konkurencnosti flote. Poleg tega je dostop do davka na tonaZo odvisen od zahtev glede usposabljanja in
zlasti od zaposlovanja pomorskih kadetov na krovu plovil, vkljuenih v sistem davka na tonazo. V
povprecju morajo druzbe, vkljuéene v sistem davka na tonaZo, zagotoviti vsaj eno delovno mesto za
pomorscake pripravnike (kadete).

Na podlagi razpoloZljivih podatkov in podatkov, pridobljenih s strani Ministrstva za infrastrukturo,
Direktorata za letalski in pomorski promet, resorno ministrstvo ugotavlja, da sta obe druzbi, ki sta bili v
sistemu davka na tonaZo, iz sistema izstopili decembra 2020. Iz tega izhaja, da so vsi kriteriji oz.
indikatorji, ki se jih spremlja v okviru sistema (skupna tonaza in Stevilo ladij, Stevilo zaposlenih
pomorscakov iz drzav ¢lanic EU) na dan 31. 12. 2020 enaki nic.

Zracni transport

Pomoc za tekoce poslovanje regionalnim letalis¢em drZavnega pomena (BE01-2399270-2017)

Priglasena shema je namenjena dodeljevanju javnih sredstev za obratovanje regionalnih letalis¢
drZzavnega pomena, namenjenih za mednarodni zra¢ni promet, ki imajo manj kot 200.000 potnikov
letno, ¢e prihodki obratovalca letaliS¢a ne zadoscajo za pokrivanje stroSkov, ki nastanejo zaradi
obveznosti izvajanja obveznih letaliskih sluzb v skladu z zakonom, ki ureja letalstvo.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Priglasitelj/Naziv sheme Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
MZI: Pomoc za tekoce Letalis¢a, pomoc
. . Transport N .
poslovanje letalis¢em Jragni za tekoce Dotacije
dréavnega pomena poslovanje 605.388,00 | 511.217,00 | 330.117,00 | 468.134,80
Skupaj | 605.388,00 | 511.217,00 | 330.117,00 | 468.134,80
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Tabela: Prikaz porocanja o ucinkovitosti sheme za leto 2020

Izhodiséno Zacetno . .
Ukrep/ ~ o % = Izraéun za - Vlozena - ” =
Kratek opis Kazalniki (ref) stanje | (ref) stanje Uspesnost Ucinkovitost | Ucinek Opomba
program leto 2020 sredstva DP
leto 2019 Leto 2020
Planirano Stevilo
uporabnikov in
letalskih operacij ni
- . bilo doseZeno zaradi
Cilj: Zagotovitev tasity
razglasitve
. obratovanja letaliske Planirano 468.134.80 . g
Pogodba it. X L < epidemije Covid-19
infrastrukture in s tem 3tevilo Stevilo EUR ) < "
2430-17- ) . ) ) R Plan: ) ) . in z njo povezanimi
mobilnost domacdega in uporabnikov in uporabnikov V primerjavi N )
100089 o ) 28.600 L ukrepi, tako da je
" mednarodnega letalskega letalskih je bilo za Opomba: Od z
dodelitvi o 17.255 . . - promet v mesecu
- prometa. operacij 22% nizZje. tega zneska se | referenénim | Pozitiven
pomodiza 0 L marcu padel na 40%
tekot 5619 0 /Za17%je | 329.075,00 letom 2019 ealizacii
exoce - realizacije
i Rezultat: Zagotovitev Realizirano = bilo nizje EUR nanasa druzba ni :
poslovanje ) - < 0 Dejansko: i . preteklega leta, v
oo obratovanja letaliske stevilo Stevilo na pokrivanje dosegla 5
druzbi - = . . 22.609 s _ v bs mesecu aprilu pa na
infrastrukture - mobilnost uporabnikov in letaliskih finanéne vrzeli | zastavljeneg
Aerodrom ¢ 2 . 14.665 = le 33%. Ponovna
" domacega in letalskih operacij. 2a leto 2020, a prometa. %
Portoroz, " " zaostritev ukrepov
mednarodnega letalskega operacij ostalih
d.o.o.. = konec septembra pa
oo prometa za zadovoljitev 139.059,80 & privediad
@ privedia co
potreb uporabnikov. EUR pa za =P
) ponovnega upada
pokrivanje
3 prometa in
vrzeli v letu
decembra dosegla
2019.
letno dno.

Cilj priglasene sheme je ohranitev poslovanja letalis¢a. Glede na kazalnike rezultatov je pri¢akovati

iznicenje financne vrzeli v poslovanju letalis¢a Portoroz v letu 2021 ter povecanje (ali ohranitev) Stevila
potnikov na letalisCu. Planirano Stevilo uporabnikov in letalskih operacij je bilo 28.600 in 17.255,
realizirano Stevilo pa 22.609 in 14.665, kar pomeni za 22% nizje Stevilo uporabnikov ter za 17% nizje
Stevilo letaliskih operacij. Znesek drzavne pomoci je v letu 2020 znasal 468.134.80 EUR, od cCesar se
329.075,00 EUR nanasa na pokrivanje financne vrzeli za leto 2020, ostalih 139.059,80 EUR pa za
pokrivanje vrzeli v letu 2019. Ucinek ukrepa je ocenjen kot pozitiven, koncni ucinek pa bo znan leta

2021.

Potrebno je tudi upostevati, da planirano Stevilo uporabnikov in letalskih operacij ni bilo dosezeno
zaradi razglasitve epidemije Covid-19 in z njo povezanimi ukrepi, tako da je promet v mesecu marcu
padel na 40% realizacije preteklega leta, v mesecu aprilu pa na le 33%. Ponovna zaostritev ukrepov konec

septembra pa je privedla do ponovnega upada prometa in decembra dosegla letno dno.

6.4.9 Premogovnistvo

Pomoc za kritje izrednih stroskov RTH Rudnika Trbovlje Hrastnik d.o.0. (0001-5715334-2010)

Glavni cilj priglaSenega ukrepa je odlozZitev zaprtja Rudnika Trbovlje - Hrastnik, ki je bilo predvideno za
konec leta 2009, do konca leta 2015. Sofinancirajo se izredni stroski po vhaprej odobrenem nacrtu, ki

nastajajo pri zapiranju rudnika in niso povezani s sedanjo proizvodnjo.

Dinamika del na povrsini rudnika je dolo¢ena glede na predvideno zmanjSevanje velikosti vplivov
preteklega rudarjenja, od zapiranja posameznih odkopnih polj ter od prostorskih aktov obcin Trbovlje in
Hrastnik ter razpoloZljivih virov sredstev.
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Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2019

Priglasitelj/Naziv sheme Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2019
MZI: Pomoc za kritje Pomodi za

izrednih stroskov RTH Premogovnittvo pokrivanje Dotaciie

Rudnika Trbovlje Hrastnik g izjemnih )

d.o.o. stroskov 15.749.805,65 | 11.795.989,01 | 3.107.155,00

Skupaj | 15.749.805,65 | 11.795.989,01 | 3.107.155,00

Zapiralna dela zajemajo vsa dela, ki so se vrsila na podrocju likvidacije jam, vzdrZzevalnih del na povrsini,
zapiralnih del na separaciji ter tudi del energije, porabljene za ta dela. Sanacija povrsin vkljucuje stroske
sanacije povrsine, rusenje oz. obnove objektov na povrsini, rekultivacijo povrsine ter obnovo cest in
ostale infrastrukture ter strosek elektricne energije. Dinamika del na povrsini je dolocena glede na
predvideno zmanjSevanje velikosti vplivov preteklega rudarjenja, odvisna je tudi od zapiranja
posameznih odkopnih polj, od prostorskih aktov obcin Trbovlje in Hrastnik ter od razpolozZljivih virov
financiranja.

V letu 2019 so bila dodeljena sredstva drzavnih pomoci porabljena za poplacilo del, ki so se izvedla
skladno s Programom zapiranja za leto 2018 (PZ-18) v letu 2018 in niso bila plac¢ana iz sredstev, ki jih je
druzba prejela v letu 2018. DoseZena je bila preko 90 % izpolnitev plana. V letu 2020 pa dodelitve
drzavnih pomodi ni bilo.

6.4.10 ReSevanje in prestrukturiranje

Cilj sheme pomoci je reSevanje in prestrukturiranje MSP v teZavah. Pomoc ni vezana na doloceno
dejavnost in se lahko dodeli v obliki neposrednih nepovratnih sredstev, ugodnega posojila,
subvencioniranih obresti ali jamstva. Za velika podjetja se dodeljujejo individualne pomaodi, pri katerih je
potrebno predhodno pridobiti soglasje Evropske komisije na posredovan program prestrukturiranja.

Namen dodeljenih pomoci je sofinancirati izvajanje prestrukturiranj gospodarskih druzb v tezavah in s
tem prepreciti vecje socialne in gospodarske tezave v okoljih, kjer te druzbe delujejo.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemah v obdobju 2017-2020

Maticna
R L s't ewl!( a Kategorija Namen Instrument 2017 2018 2020
sheme priglasitve
MSSI

MGRT: ReSevanje in
prestrukturiranje 0001- .. Posojila

. . .. | Pomodiza o
gospodarskih druzb | 2399245- Prestrukturiranje .. | podjetjem
: N prestrukturiranje .
in zadrug v tezavah | 2016 v tezavah
- SME 272.965,00 | 70.205,00
“?'Ssi-:;lf&lr:;?:nz'z 0001- Pomoci za Ugodna
P . ) 2399245- Prestrukturiranje N § .
druzbe Semenarna 2017 prestrukturiranje | posojila
Ljubljana d.o.o. 287.769,00
MGRT: ReSevanje in ..

- Pomodi za "
prestrukturiranje 0001- Pomoti z2a retevanie Posojila
gospodarskih druzb | 2399245- \ . . .J podjetjem
; N reSevanje financnih "
in zadrug v tezavah | 2016 roblemov v tezavah
- SME P 54.369,00

Skupaj | 54.369,00 | 560.734,00 | 70.205,00
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Cilji pomoci so ohranitev vitalnih programov, ki imajo zagotovljen trg, ohranitev delovnih mest in

dolgorocno stabilnost poslovanja teh druzb.

Iz spodnje tabele in grafa (izhodis¢e je ucinkovitost pomoci po preteku 2 let od dodelitve, ko druzbe
izvedejo ukrepe iz programa prestrukturiranja) je razvidno, da se v Sloveniji podatki o ucinkovitosti, v
odvisnosti od povecevanje Stevila let od dodelitve drzavne pomoci, sorazmerno zniZzujejo. Najbolj je ta
dinamika prisotna pri zmanjSevanju Stevila zaposlenih, kar pa se, kot pozitivha tendenca, sorazmerno

odraZa v rasti dodane vrednosti na zaposlenega.

Tabela: Ucinkovitost dodeljenih drzavnih pomoci po letih od dodelitve za obdobje 2004 - 2018*

po2.letul polletul podletul po 5letyl poGletul po7letulpo8letu |poSletu |po10.letu
Delez ohranjenih dru (v ™ 70l e0 =40l =00 480 400 300/ 300 24.0
DeleZohrantev&. 2poslenih (v9™ 778  ed  s83 47 347  206] 203 283 182
S rast dodane vednosti na zzposensga (V94
- desnacs 181 319 a6l 504 740 926 875 955 %86

Vir: MGRT - lastni izracuni; *Vklju€eni podatki o dodeljenih DP do leta 2020, **tehtano povprecje

Obdobje analize ucinkovitosti je tako zamejeno z intervalom od leta 2004 do 2018, in sicer na podatkih

o poslovanju gospodarskih druzb, prejemnic pomoci v tem obdobju, do vklju¢no leta 2020.

Graf: Ucinkovitost dodeljenih drzavnih pomoci po letih
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Ob sicer na videz negativnemu dejstvu, da npr. po petem letu od dodelitve drzavne pomoci prezivi
priblizno 50 % druzb ter delo ohrani priblizno 47 % zaposlenih, je potrebno poudariti, da so praviloma
vse drzavne pomoci na podlagi ZPRPGDZT zavarovane z vpisom hipoteke na nepremicno premozenje v
prvem vrstnem redu, v dolocenih primerih pa je komplementarno zagotovljen Se vpis zastavne pravice
na premic¢nem premozenju. V teh primerih Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo na podlagi
instrumentov zavarovanja uveljavlja loCitveno pravico v steajnem postopku in se poplaca iz danih

instrumentov zavarovanj.
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Na drugi strani pa vsaka druzba, prejemnica drzavne pomoci na podlagi ZPRPGDZT Ze v 2-3-lethem
obdobju delovanja za javno-financ¢ni sistem Republike Slovenije proizvede za veckratnik pozitivnih
ucinkov (placani davki, prispevki...) v razmerju do viSine izplacane drzavne pomaoci.

6.4.11 Razvoj Sirokopasovnega omrezja

Gradnja odprte Sirokopasovne infrastrukture naslednje generacije v Republiki Sloveniji (BE01-2482762-
2017)

Priglasena shema je namenjena dodeljevanju javnih sredstev za gradnjo odprte Sirokopasovne
infrastrukture naslednje generacije. S Partnerskim sporazumom med Slovenijo in Evropsko komisijo je
bila prepoznana potreba po nalozbah v Sirokopasovno infrastrukturo na obmocjih, na katerih
Sirokopasovna infrastruktura Se ni zgrajena in hkrati ni trznega zanimanja za njeno gradnjo. Ministrstvo
za javno upravo je izvedlo dva kroga testiranja trznega interesa za gradnjo omreznih prikljucnih tock s
hitrostjo vsaj 100 Mb/s skladno z Naértom razvoja Sirokopasovnih omreZij naslednje generacije do leta
2020. Glede na izraZen trzni interes v obeh krogih testiranja trznega interesa, je Stevilo gospodinjstev na
obmocjih belih lis, kjer interesenti nimajo moZnosti pridobitve dostopa do Sirokopasovnih elektronskih
komunikacijskih storitev skupno 27.285.

Predmet sofinanciranja na osnovi priglaSene sheme so naloZbe za namestitev pasivne Sirokopasovne
infrastrukture, gradbena dela v povezavi s Sirokopasovno infrastrukturo in namestitev dostopovnih

omrezij naslednje generacije. Do javnih sredstev bodo upravic¢eni izbrani operaterji omreZja.

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci po shemi v letu 2020

Maticna
Priglasitelj/Naziv sheme s.t eV|I!< a Kategorija Namen Instrument 2020
priglasitve
MSSI

MJU: Gradnja odprte Razvoi Pomot za
Sirokopasovne infrastrukture BE01-2482762- | .. ] Y. .

. . Sirokopasovnega Sirokopasovno Dotacije
naslednje generacije v 2017 v .

o omrezja infrastrukturo
Republiki Sloveniji 13.590.180,83

Skupaj | 13.590.180,83

Ministrstvo za javno upravo bo ucinkovitost dodeljenih pomoci merilo na naslednji nacin:

- Cilj sheme pomoci je, da se v okviru Nacrta NGN 2020, omogoci vsem drZzavljanom Republike Slovenije
na »belih lisah« dostop do Sirokopasovne infrastrukture hitrosti vsaj 100 Mb/s, do konca leta 2020. Zato
je cilj sheme pomoci do 31.12.2020 omogociti 100 % dostop do Sirokopasovne infrastrukture vsaj 100
Mb/s. Glede na dosedanje izkusnje iz Zze izvedenih projektov gradnje Sirokopasovne infrastrukture in
glede na zastavljene cilje v Operativnem programu za izvajanje evropske kohezijske politike 2014 - 2020,
je predvidena 40 % penetracija, kar pomeni, da je cilj sheme pomoci 40 % dejansko prikljucenih
gospodinjstev na novo zgrajeni Sirokopasovni infrastrukturi, do konca leta 2023. Cilji glede na
posamezno leto po zaklju¢ku projektov so: do 31.12.2021 prikljuéenih 20 % od vseh omogocenih
gospodinjstev, do 31.12.2022 priklju¢enih 30 % od vseh omogocenih gospodinjstev, do 31.12.2023
priklju¢enih 40 % od vseh omogocenih prikljuckov.

- Kazalniki rezultatov so Stevilo omogocenih gospodinjstev na novo zgrajenih Sirokopasovnih omrezjih z
najmanj 100 Mb/s hitrostjo dostopa do konca leta 2020.

- Metodologija za izvedbo ocene bo usklajena z metodologijo za porocanje o ucinkovitosti sheme v okviru
letnih porocil upravi¢encev drzavne pomoci.

- Predlagani ¢asovni okvir ocene in predloZitve koncnega ocenjevalnega porocila: Porocilo o oceni
ucinkovitosti dodeljenih drzavnih pomoci Ministrstvo za javno upravo predloZi enkrat letno po zakljucku
projekta izgradnje Sirokopasovnih omrezij. Prvi¢ bo Ministrstvo za javno upravo, Direktorat za
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informacijsko druzbo, Sektor za elektronske komunikacije predlozil porocilo najkasneje do 30.4.2022 za
preteklo leto 2021, ko bodo projekti zakljuceni. Zadnji¢ bo porocilo, ki je hkrati tudi konéno ocenjevalno
porocilo, posredovano Ministrstvu za finance najkasneje do 30.4.2024 za leto 2023.

6.4.12 Kmetijstvo in ribistvo

Porocilo o ucinkovitosti dodeljenih drzavnih pomoci v kmetijstvu in ribistvu zajema tiste sheme pomodi,
ki so jih Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljevanju: MKGP) in lokalne skupnosti
ter javni skladi izvajali na podlagi Uredbe Komisije (EU) $t. 702/2014 z dne 25. junija 2014 o razglasitvi
nekaterih vrst pomoci v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na podezelju za zdruZljive z notranjim
trgom z uporabo ¢lenov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije (v nadaljevanju: Uredba EU o
skupinskih izjemah v kmetijstvu)®* in Smernic Evropske unije o drZavni pomoé&i v kmetijskem in
gozdarskem sektorju ter na podezelju za obdobje od 2014 do 2020 (v nadaljevanju: Smernice za
kmetijski sektor).?®

V porocilo so vkljucene tudi drzavne pomoci za izredne ukrepe za blazenje posledic Covid-19, namenjene
primarni kmetijski proizvodnji in sektorju ribistva in akvakulture, dodeljene na podlagi Sporodila
Komisije Zac¢asni okvir za ukrepe drzavnih pomodi v podpro gospodarstvu ob izbruhu COVID-192%,

Porocilo ne vkljucuje ocene ucinkovitosti za pomoci de minimis, dodeljene na podlagi Uredbe Komisije
(ES) $t. Uredbe Komisije (EU) st. 1408/2013 z dne 18. decembra 2013 o uporabi ¢lenov 107 in 108
Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoci de minimis v kmetijskem sektorju,?” pomoci de minimis
ribiskemu sektorju, dodeljene na podlagi Uredbe Komisije (EU) $t. 717/2014 z dne 27. julija 2014 o
uporabi ¢lenov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoci de minimis v sektorju ribistva
in akvakulture.®

Pri pripravi skupne ocene ucinkovitosti so kot izhodis¢e uposStevane predvsem ocene ucinkovitosti
posameznih shem pomoci, izdelanih na podlagi strokovnih mnenj nosilcev podrocja ukrepanja. Porocilo
vklju€uje oceno ucinkovitosti po posameznih namenih, ki so bili v letu 2020 delezni javne podpore.

24 UL L &t. 193 zdne 1. 7. 2014, str. 1, zadnji¢ spremenjena z lzvedbeno uredbo Komisije (EU) 2020/2008 z dne 8. decembra 2020 o spremembi
uredb (EU) $t. 702/2014, (EU) $t. 717/2014 in (EU) $t. 1388/2014 v zvezi z obdobjem njihove uporabe in drugimi ustreznimi prilagoditvami (UL
L $t. 414 z dne 9. 12. 2020, str. 15).

25 UL C &t. 204 z dne 1. 7. 2014, str. 1, zadnji¢ spremenjene z Obvestilom Komisije o spremembi Smernic Evropske unije o drzavni pomo¢i v
kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na podezZelju za obdobje od 2014 do 2020 v zvezi z obdobjem njihove uporabe in o za¢asnih prilagoditvah
zaradi upostevanja ucinka pandemije COVID-19 (UL C §t. 424 z dne 8. 12. 2020, str. 30).

26 YL L UL C5t. 91 1 zdne 20. 3. 2020, str. 1, UL C t. 91 | z dne 20. 3. 2020, str. 1, zadnji¢ spremenjeno s sporocilom Komisije Sesta sprememba
zacasnega okvira za ukrepe drzavne pomoci v podporo gospodarstvu ob izbruhu COVID-19 in sprememba Priloge k Sporocilu Komisije drzavam
¢lanicam o uporabi ¢lenov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije za kratkoroéno zavarovanje izvoznih kreditov (UL C $t. 473 z dne 24.
11. 2021, str. 1),

27 UL L §t. 352 z dne 24. 12. 2013, str. 9, zadnji¢ spremenjena z Uredbo Komisije (EU) 2019/316 z dne 21. februarja 2019 o spremembi Uredbe
(EU) 1408/2013 o uporabi ¢lenov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoci de minimis v kmetijskem sektorju (UL L 3t. 511z
dne 22. 2. 2019, str. 1).

28 YL L$t. 190 zdne 28. 6. 2014, str. 45, zadnji¢ spremenjena z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2020/2008 z dne 8. decembra 2020 o spremembi
uredb (EU) §t. 702/2014, (EU) $t. 717/2014 in (EU) §t. 1388/2014 v zvezi z obdobjem njihove uporabe in drugimi ustreznimi prilagoditvami (UL
L §t. 414 zdne 9. 12. 2020, str. 15).
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KMETHUSTVO

Tabela: Dodeljena sredstva drzavnih pomoci za kmetijstvo po shemah v obdobju 2017-2020, priglasitelj
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

Naziv sheme Namen Instrument 2017 2018 2019 2020
Pomoc za dejavnosti
informiranja in promocijske
dejavnosti v zvezi z Dotacije
bombazem in Zivili, ki jih
Nacionalni ukrepi | zZajemajo sheme kakovosti 581.260,77 602.347,78 409.635,28
na podrocju Nadomestilo $kode, ki so jo
kmetijstva - povzrocile naravne nesrece | Dotacije
SMERNICE (K0O5- | aliizredni dogodki 133.330,77 123.351,41
2399253-2015) = i -
Pomoti za varstvo okolja | Dotacije 219.267,26|  90.99475| 111.737,95| 102.471,44
Pomodi za tehni¢no
podporo v kmetijskem Dotacije
sektorju 440.293,76 298.119,72 431.074,84
Pomoc za dejavnosti
prenos_a zn_anja in Dotacije
informiranja v gozdarskem
sektorju 4.400,00 7.295,24
Pomoc za arondacijo
zemljis¢ ponovno delitev Dotacije
zemljis¢ 6.723,17 6.396,49 5.910,63 5.495,99
Pomoc za Pomodi za tehni¢no
ohranjanje in podporo v kmetijskem Dotacije
razvoj kmetijstva in | sektorju 135.033,23 135.610,12 146.685,05 124.877,71
podeZelja na Dotacije
lokalnem nivoju 3.392.413,64 | 3.533.834,31| 3.727.003,40 | 3.872.827,24
2015 - 2020 - ABER | Investicije v kmetijska Subvencioniranje
(K003-5022851- gospodarstva obrestne mere 5.681,73 13.251,15 1.453,18 11.687,08
2015) Ugodna posojila 13.596,82 20.166,27 27.373,44 11.591,59
Pomodi za zavarovalne
police v primeru naravnih Dotacije
nesre€ ali izrednih dogodkov 152.897,34 157.090,21 185.189,77 212.926,90
Investicije v predelave in Dotacije 36.256,77 39.424,48 34.867,65 55.487,14
trzenje kmetijskih pridelkov Ugodna posojila 23101 1.937.72 609,65
Pomoc za dejavnosti
.prenos.a zn.anja in Dotacije
informiranja v gozdarskem
sektorju 148.833,66 146.969,22 168.754,05
. Pomoc za nalozbe v
Ukrepi Programa "
. - gozdarske tehnologije ter
razvoja podezelja predelavo, mobilizacijo in Dotacije
2015 - 2020 - ABER trzenje golzdarskih
(K002-5022851- .
2015) proizvodov 2.238.106,52 | 5.479.274,82 | 3.966.408,28 | 2.772.612,48
Pomoc za nalozbe v
infrastrukturo, povezano z
razvojem, modernizacijo in | Dotacije
prilagajanjem gozdarskega
sektorja 291.638,13 413.892,85 684.301,61 523.995,15
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Pomoc za preprecevanje in
odpravo skode v gozdovih
zaradi gozdnih poZarov,
naravnih nesrec, slabih
vremenskih razmer,
Skodljivih organizmov na
rastlinah in katastrofalnih
dogodkov

Dotacije

660.894,11

1.140.719,41

1.127.387,37

1.862.204,42

Pomoc za naloZzbe v zvezi s
predelavo kmetijskih
proizvodov v nekmetijske
proizvode ali proizvodnjo
bombaza

Dotacije

201.834,96

13.370,98

343.747,17

1.026.645,85

Nacionalni ukrepi
na podrocju
kmetijstva - ABER
(K001-5022851-
2015)

Pomoc za arondacijo
zemljis¢ ponovno delitev
zemljis¢

Dotacije

2.722,67

1.311,92

7.327,48

Nadomestilo skode, ki so jo
povzrodile naravne nesrece
ali izredni dogodki

Dotacije

3.354.001,47

12.751.434,27

47.450,30

Pomoci za tehni¢no
podporo v kmetijskem
sektorju

Dotacije

111.070,41

2.196,98

214.244,09

249.804,11

Pomoci za zavarovalne
police v primeru naravnih
nesrec ali izrednih dogodkov

Dotacije

2.233.477,17

4.443.307,12

4.734.328,51

5.299.649,88

Pomoci za zatiranje
rastlinskih bolezni

Dotacije

1.888.911,21

1.612.776,91

KMETIJSTVO 2011 -
2020 (K001-
5022851-2011)

Pomoc za raziskave in razvoj

Dotacije

7.520,00

2.334,00

15.130,00

25.909,00

Pomoc za raziskave in razvoj
v gozdarskem sektorju

Dotacije

4.673,45

9.565,00

485

1.135,00

Ukrepi Programa
razvoja podeZelja
2015 - 2020 -
SMERNICE (K004-
2399253-2015)

Pomoc za naloZzbe v zvezi s
predelavo kmetijskih
proizvodov v nekmetijske
proizvode ali proizvodnjo
bombaza

Dotacije

585.716,89

605.314,47

Skupaj

13.935.634,05

29.427.695,23

18.712.320,92

18.977.850,90

Pomodi za zavarovanje v primeru naravnih nesrec ali izrednih dogodkov

Zavarovanje kmetijske proizvodnje je pomemben nacin aktivnega obvladovanja tveganj pred izgubo
prihodka zaradi Skode, ki jo povzrocijo neugodne vremenske razmere. S sofinanciranjem zavarovalne
premije se kmetijska gospodarstva spodbujajo k pro-aktivnemu ravnanju in s tem vkljuéevanju v
zavarovanje kmetijske proizvodnje. V Sloveniji se sofinanciranje zavarovalnih premij za zavarovanje
primarne kmetijske proizvodnje izvaja na podlagi Uredbe o sofinanciranju, ki ureja sofinanciranje
zavarovanja primarne kmetijske proizvodnje.

Namen odobrene sheme je pomoc€ za zavarovanje kmetijske pridelave rastlinske proizvodnje in reje
domacih Zivali za kritje izgub zaradi naravnih nesrec, slabih vremenskih razmer, ki jih je mogoce enaciti
z naravnimi nesrec¢ami, in drugih slabih vremenskih razmer ter bolezni Zivali ali Skodljivih organizmov na
rastlinah.

V okviru odobrene nacionalne sheme drzavne pomoci je v letu 2020 bruto intenzivnost pomoci znasala
50 % upravicenih stroSkov obra¢unane zavarovalne premije za zavarovanje posevkov, nasadov in plodov
pred nevarnostjo toCe, pozara, udara strele, pozebe, poplave in viharja. Za zavarovanje Zivali pred
nevarnostjo pogina zaradi bolezni, zakola z veterinarsko napotnico oz. usmrtitve zaradi bolezni in

114



ekonomskega zakola zaradi bolezni pa je bruto intenzivnost pomoci znasala 30 % upravicenih stroSkov
obracunane zavarovalne premije.

Obcine lahko sodelujejo pri tem ukrepu, tako da sofinancirajo razliko do 65 % upravicenih stroSkov
zavarovalne premije.

Ciljna skupina so kmetijska gospodarstva, dejavna v primarni kmetijski proizvodniji, ki ustrezajo kriterijem
za mikro, mala in srednja podjetja (MSP).

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020, v EUR

Pomoci za zavarovalne police v primeru

ALTEL, Gl naravnih nesrec ali izrednih dogodkov

Dotacije 15.028.155,68

V letu 2020 so MKGP in obcine za ukrep namenile 5.508.240,07 eura. Cilj ukrepa je spodbujanje Sirjenja
zavarovanja kmetijske pridelave za primere skodnih dogodkov, ki povzrocajo izgubo pridelka in s tem
izpad dohodka kmetijskim gospodarstvom. Povecanje sredstev za ta namen v zadnjih nekaj letih (v letu
2020 za 12 % v primerjavi z letom 2019), je predvsem posledica zvisanja intenzivnosti pomoci pri
sofinanciranju zavarovalnih premij na nacionalnem nivoju in le malenkost posledica vecjega interesa
pridelovalcev za zavarovanje kmetijske pridelave in prireje.

V letu 2020 je bilo sklenjenih 20.864 zavarovalnih pogodb, od tega 94,5 % (19.715 pogodb) na
nacionalnem nivoju oziroma na skupaj 5.764 kmetijskih gospodarstvih (kar je 106 kmetijskih
gospodarstev manj kot v letu 2019). V zavarovanje je bilo vkljucenih 53.063 ha kmetijskih povrsin in
62.794 Zivali, kar predstavlja povprecno 113 % uspesnost glede na zastavljene cilje v letu 2016.

Nadomestilo skode, ki so jo povzroéile naravne nesrece ali izredni dogodki

Ukrep nadomestilo Skode, ki so jo povzrocile naravne nesrece ali izredni dogodki, se v letu 2020 ni izvajal.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2019, v EUR
Nadomestilo Skode, ki so jo povzrocile
MKGP naravne nesrece ali izredni dogodki Dotacije 12.922.235,98

Pomoc za zatiranje rastlinskih bolezni

V okviru sheme Pomoc¢ za nadomestilo stroskov in odpravo skode zaradi viroidnih zakrnelosti hmelja v
obdobju 2019-2021 je bilo upravicencem dodeljeno nadomestilo stroskov za odpravo Skode zaradi
viroidnih zakrnelosti hmelja kot odskodnina za unic¢ene rastline po programu vlade na podlagi meril, kot
jih doloca 9. odstavek 26. ¢lena Uredbe 702/2014/EU, ter, kot subvencionirana storitev, spremljanje
zdravstvenega stanja hmelja in ugotavljanje navzocnosti viroidov na hmelju.

Cilji ukrepa je izkoreninjenje hude viroidne zakrnelosti hmelja v Republiki Sloveniji in tako postopoma
letno zmanjsanje Stevila okuZenih rastlin in povrsin.

Do pomoci so bila upravicena kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo s pridelavo hmelja in je bila v

.....

hmeljis¢, prisotnost viroida pa je bila ugotovljena na 238 ha.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2019-2020, v EUR
7 o L . Dotacije in
MKGP Pomoc za zatiranje rastlinskih bolezni sUbvencionirana storitay 3.501.688,12
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V letu 2020 so bila shemi namenjena sredstva v visini 1.612.776,91 evra. V okviru sheme je bilo izkr¢enih
108 ha hmeljis¢. Pomoc¢ za nadomestilo stroskov in odpravo skode zaradi viroidnih zakrnelosti hmelja v
letu 2020 je bila dodeljena 60 kmetijskim gospodarstvom v visini 1.229.068,32 evra, IHP-ju pa je bilo
namenjenih 383.708,59 evra. Odstranjena so bila vsa znana, vecja Zaris¢a bolezni in s tem znatno
zmanjsan potencial bolezni za nadaljnje Sirjenje v ve¢jem obsegu.

Izvedba ukrepa je bila ucinkovita, saj so lahko najbolj okuZene kmetije v celoti odstranile okuZene
rastline hmelja in tako zastavile proizvodnjo na novo. S tem ukrepom se je bistveno omejilo Sirjenje te

karantenske bolezni.

Pomodi za varstvo okolja v kmetijskem sektorju

Pomoci za varstvo okolja vkljuCujejo izdatke zavezancev za izvajanje sheme drzavne pomoci Nadomestilo
za zmanjsanje dohodka iz kmetijske dejavnosti zaradi prilagoditve ukrepom vodovarstvenega reZima. Cilj
sheme je ohranjanje in izboljSanje kakovosti pitne vode. V letih veljavnosti sheme (od 2016 do 2020) naj
bi se ohranila kakovost pitne vode na ravni kakovosti iz leta 2010.

Upravicenci so kmetijska gospodarstva na najozjih vodovarstvenih obmocjih, namenjenih za varstvo
vodnih virov za javno oskrbo s pitno vodo, ki so dolocena v skladu s predpisi Vlade Republike Slovenije,
ki urejajo najozje vodovarstveno obmocje. To pomeni, da so v shemo nadomestil vkljucena le tista
obmocja, ki so zavarovana z drZzavnimi predpisi.

V letu 2020 je devet od dvajsetih obveznih obcinskih gospodarskih javnih sluzb za oskrbo s pitno vodo
(zavezancev za izplacilo nadomestil) izplacalo nadomestilo za zmanjsanje dohodka iz kmetijske
dejavnosti zaradi prilagoditve ukrepom vodovarstvenega rezima za leto 2020, v visini 102.471,44 evra
246 kmetijskim gospodarstvom.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020 v EUR
Obcinske gospodarske
javne sluzbe za oskrbo s B 305.204,14
pitno vodo Pomodi za varstvo okolja Dotacije

(priglasitelj MOP)

Ministrstvo za okolje in prostor, priglasitelj te sheme pomoci, ocenjuje, da je ucinek zadovoljujoc in da
so sredstva v ta namen ucinkovito porabljena.

Pomoc za tehnicno podporo v kmetijskem sektorju

Pomoc je namenjena dejavnostim prenosa znanja in informiranja ter za dejavnosti promocijskih ukrepov
v korist kmetijskih proizvodov.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020, v EUR
MKGP, obéine Pomoci za tehnicno podporo v Dotacije 3.054.889,44*
kmetijskem sektorju

*Sredstva v obdobju 2018-2020 vkljucujejo tudi sredstva za promocijske dejavnostiv zvezi z Zivili, ki jih zajemajo sheme kakovosti po Programu
promocije za obdobje 2019 do 2021.

V letu 2020 je bila pomo¢ dejavnostim prenosa znanja in informiranja, dodeljena s strani lokalnih
skupnosti (sheme priglasena po Uredbi EU o skupinskih izjemah v kmetijstvu), namenjena povecanju
informiranosti in dvigu nivoja znanja in usposobljenosti akterjev, dejavnih v kmetijskem sektorju. Obcine
so za razlicne dogodke prenosa znanja in informiranja namenile 124.877,71 evra. lzvedenih je bilo 60
dogodkov, na katerih je sodelovalo 4.489 udelezencev.
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Promocijski ukrepi v korist kmetijskih proizvodov, ki so se izvajali na nacionalnem nivoju, so bili v letu
2020 namenjeni:

- promociji in informiranju o kmetijskih proizvodih v sektorju sadja (shema priglasena po
Smernicah za kmetijski sektor), katere cilji so i) izboljsati informiranost in osvescenost
potrosnikov o sadju ter proizvodov iz sadja, ter ii) povecati prepoznavnost sadja in proizvodov iz
sadja, oznacenih z znakom nacionalne sheme kakovosti »izbrana kakovost«, ki potrosnikom
zagotavljajo kontrolirano kakovost in poreklo surovin in njihove predelave. Pomoc¢ promociji v
sektorju sadja je znasala 431.074,84 evra.

- promociji in informiranju javnosti o shemah kakovosti s poudarkom na ekoloski shemi kakovosti
in shemi izbrana kakovost v obdobju 2019—-2021 (shema priglasena po Uredbi EU o skupinskih
izjemah v kmetijstvu). Tej promociji je bilo v letu 2020 namenjenih 249.804,11 evra.

Pri promociji in komuniciranju znaka »lzbrana kakovost«, in znaka »EKO Zivilo« merimo njuno
prepoznavnost med potrosniki v obdobju od 2019 do 2022.

Vsakokratne meritve za merjenje ucinkov komuniciranja se izvajajo na najmanj 800 vprasanih
relevantnih posameznikov, in sicer po zakljucku obeh sklopov komuniciranja, tj. o znaku »lzbrana
kakovost« in o znaku »EKO Zivilo«.

V letu 2020 je bila raziskava izvedena po izvedenih kampanjah (Meritve Aragon) v mesecu juliju s
spletnim anketiranjem 1037 anketirancev, izbranih iz splosSne populacije prebivalstva RS, starejsih od 15
let. Hierarhija zaupanja v izvor drzav ostaja enaka kot v letu 2019. Dalec najvec zaupanja uziva ekoloska
hrana iz Slovenije, kateri sledita Avstrija in Nemcija. Poznavanje in zaupanje v 6 najbolje poznanih znakov
je ostalo na nivoju iz leta 2019. Statisticno pomembno izboljSanje poznanosti je opaziti pri znaku »EKO
mednarodni«. Pomembno visje zaupanje pa uZiva tako oznaka »lzbrana kakovost« kot tudi oznaka »EKO
mednarodni«.

Na podlagi razpolozZljivih podatkov oziroma primerjave rezultatov zaetnega in vmesnega merjenja ni
mozno realno oceniti uspesnosti kampanje in ucinkovitosti vloZenih sredstev za promocijo in
informiranje o kmetijskih proizvodih v sektorju sadja.

Glede na to da so cilji promocije (tako za sektor sadja, kot tudi za sheme kakovosti) »lzbrana kakovost«
in »EKO Zivilo« postavljeni za celotno obdobje komuniciranja, bo realno oceno uspesnosti kampanje in

ucinkovitosti vliozenih sredstev mozno podati po zaklju¢ku promocijskih aktivnosti.

Pomoc za raziskave v kmetijstvu in gozdarstvu

MKGP v sodelovanju z Javno agencijo za raziskovalno dejavnost Republike Slovenije (v nadaljevanju: ARRS)
sofinancira ciline raziskovalne projekte (shema ARRS: Raziskovalni projekti in programi). Raziskovalni
projekti so se, oziroma se Se izvajajo (triletni projekti) v sodelovanju med raziskovalnimi organizacijami in
gospodarskimi druzbami.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020, v EUR
& i ii 43.373,00
MKGP Pomoc za raziskave v kmetijstvu
Dotacije
MKGP Pomoc¢ za raziskave v gozdarstvu ! 11.185,00

V letu 2020 so bili s strani MKGP sofinancirani Stirje projekti, ki sodijo v shemo drzavne pomodi, od tega
trije projekti s podrocja kmetijstva in en projekt s podrocja gozdarstva, v skupni vrednosti 27.044,00 evrov.

V letu 2020 se je nadaljevalo izvajanje enega triletnega projekta iz razpisa v letu 2018 in zacelo
sofinanciranje treh raziskovalnih projektov iz razpisa v letu 2020, zato dokoncnih ucinkov
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znanstvenoraziskovalnih in razvojnih rezultatov ter ucinkov za razvoj kmetijskega in gozdarskega
sektorja v Sloveniji Se ni mogoce podati.

Od posameznih rezultatov in ucinkov so najpogosteje izpostavljeni pridobitev novih praktic¢nih znanj,
informacij in vescin, objavljeni ¢lanki, pridobitev novih znanstvenih spoznanj ter prenos obstojecih
tehnologij, znanj, metod in postopkov v prakso.

MKGP ocenjuje dodeljene drzavne pomoci za raziskave v kmetijstvu in gozdarstvu kot uspesne.

Pomo¢ za komasacijo in arondacijo kmetijskih zemljis¢

Namen ukrepa je izboljsanje kmetijskih zemljiS¢ in povelevanje/zaokroZevanje parcel posameznih
kmetijskih gospodarstev. Pomoc€ je omejena na stroske pravnih in upravnih postopkov, vklju¢no s stroski
pregleda, in sicer do 100 % dejansko nastalih stroSkov.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020 v EUR

Pomoc za arondacijo zemljis¢ ponovno

MKGP, obcine delitev zemljis¢

Dotacije 24.188,35

V letu 2020 je bila pomoc za arondacijo kmetijskih zemljis¢ dodeljena iz obcinskih sredstev. Pomoc je
prejelo 17 kmetijskih gospodarstev, v skupni viSini 5.496,00 evrov.
MKGP ukrepa Sanacija nedokoncanih komasacij v letu 2020 ni izvajalo.

Investicije v predelavo in trZenje kmetijskih proizvodov

Pomoc¢ je namenjena za naloZbe v opredmetena ali neopredmetena sredstva v zvezi s predelavo
kmetijskih proizvodov in trienjem kmetijskih proizvodov. Ciljna skupina so mikro, mala in srednja
podjetja (MSP), ki so dejavna na podrocju predelave kmetijskih proizvodov in trZzenja kmetijskih
proizvodov.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020 v EUR
Investicije v predelavo in trzenje kmetijskih
Ob¢ine proizvodov Dotacije 138.558,54

V letu 2020 so obcine za ukrep v okviru shem drzavnih pomoci namenile 62.096,78 evra za 34
prejemnikov pomodi.

Investicije v kmetijska gospodarstva

Pomoc je namenjena nalozbam v opredmetena ali neopredmetena sredstva na kmetijskih gospodarstvih

v zvezi s primarno kmetijsko proizvodnjo za doseganje naslednjih ciljev:

— izboljsanje splosne ucinkovitosti in trajnosti kmetijskega gospodarstva, zlasti zzmanjSanjem stroskov
proizvodnje ali izboljSanjem in preusmeritvijo proizvodnje;

— izboljsanje naravnega okolja, higienskih razmer ali standardov za dobrobit Zivali, ¢e zadevna nalozba
presega veljavne standarde Unije;

— vzpostavljanje in izboljSanje infrastrukture, povezane z razvojem, prilagajanjem in modernizacijo
kmetijstva, vklju¢no z dostopom do kmetijskih zemljis¢, komasacijo in izboljSanjem zemljis¢, oskrbo
in varéevanjem z energijo in vodo;

— obnova proizvodnega potenciala, prizadetega zaradi Skodnih dogodkov.

V ta namen so vkljuéene tudi pomoci za ohranjanje in varstvo tradicionalne krajine in stavb.
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Ciljna skupina so kmetijska gospodarstva, dejavna v primarni kmetijski proizvodniji, ki ustrezajo kriterijem
za MSP.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020 v EUR

.. Investicije v kmetijska gospodarstva 5
Obcine Dotacije 11.141.797,87

V letu 2020 so obcine za ukrep namenile 3.818.716,12 evra. Sredstva v podporo investicijam so se v letu
2019 v primerjavi s predhodnim letom neznatno povecala (za 1,7 %). Podpore obcin za investicije v
kmetijska gospodarstva so v najve¢jem deleZzu namenjene sofinanciranju nakupa strojev in opreme.
Podpore je bilo deleznih 2.926 kmetijskih gospodarstev, od tega je 10 kmetijskih gospodarstev sredstva
namenilo za ohranjanje in varstvo tradicionalne krajine in stavb.

Pri izvajanju ukrepa so zaznani pozitivni ucinki na povecanju produktivnosti in konkurencnosti v
kmetijstvu, obdelanosti kmetijskih zemljis¢, doseganju standardov ter starostni in posestni strukturi.

Pomoc¢ za dejavnosti prenosa znanja in informiranja v gozdarskem sektorju

Pomoc krije dejavnosti poklicnega usposabljanja in pridobivanja strokovnih znanj, vkljuéno s tecaji
usposabljanja, delavnicami in inStruiranjem, ter predstavitvene dejavnosti in dejavnosti informiranja v
gozdarskem sektorju.

Usposabljanja so namenjena povecanju ravni usposobljenosti in znanja ciljnih skupin. Ciljne skupine so
podjetja, dejavna v gozdarskem sektorju, ki pomoc¢ prejmejo kot subvencionirano storitev. Ta bodo z
vecjo usposobljenostjo lahko varno delala v gozdu, skrbela za trajnostni razvoj gozdov in gozdna obmocdja
Natura 2000 ter prispevala k trajnostnem razvoju podezelskih obmocij.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020 v EUR

Pomo¢ za dejavnosti prenosa znanja in

MKGP, obcine Dotacije 323.018,51

informiranja v gozdarskem sektorju

V letu 2020 je bilo za ukrep namenjenih 168.754,05 evra, dodeljenih po ukrepu iz Programa razvoja
podeZelja. Pomoci za dejavnosti prenosa znanja in informiranja v gozdarskem sektorju, dodeljene v obliki
subvencioniranih storitev s strani dveh izvajalcev storitev, je bilo deleznih 967 udeleZencev. Dejavnosti
prenosa znanja in informiranja v gozdarskem sektorju se v okviru obcin v letu 2020 niso izvajale .

Pomoc¢ za preprecevanje in odpravo skode v gozdovih zaradi gozdnih poZarov, naravnih nesrec, slabih
vremenskih razmer, skodljivih organizmov na rastlinah in katastrofalnih dogodkov

V okviru sheme drZzavne pomoci se izvaja podukrep 8.4 — preprecevanje in odprava Skode v gozdovih
zaradi gozdnih poZarov ter naravnih nesrec in katastrofi¢nih dogodkov iz Programa razvoja podezelja
2014-2020. Cilj ukrepa je obnova poskodovanih gozdov zaradi Zledoloma.

Aktivnosti vkljuujejo odstranjevanje poskodovanega drevja, priprava povrsin za naravno obnovo. Na
povrsinah, na katerih naravna obnova ne bi bila uspesna, se izvaja sadnja z rastiS€u ustreznimi
drevesnimi vrstami. Kjer je potrebno, se urejajo gozdne vlake, ki so izkljuéno namenjene sanaciji gozdov.

Dajalec Namen Instrument | Skupaj 2018-2020, v EUR

Pomoc za preprecevanje in odpravo Skode v gozdovih

MKGP 4.130.311,20

zaradi gozdnih poZarov, naravnih nesref, slabih | Dotacije
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vremenskih razmer, Skodljivih organizmov na
rastlinah in katastrofalnih dogodkov

Pomoc za izvedena dela za odpravo skode in obnovo poskodovanega gozda v letu 2020 je bila izplacana
lastnikom gozdov v visini 1.862.204,42 evra. Sredstva Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podezelja
predstavljajo 75 % pomaoci.
V okviru podukrepov je bila pomo¢ namenjena:
- odpravi Skode zaradi Zledoloma na povrsini 405,21 ha;
- obnovi poskodovanih gozdov zaradi vetroloma na povrsini 781,21 ha ter nakupu sadik gozdnega
drevja in ureditvi gozdnih vlak;
- obnovi poskodovanih gozdov zaradi prenamnozenih populacijah podlubnikov na povrsini 46,34
ha ter nakupu sadik gozdnega drevja in ureditvi gozdnih vlak.

Sistem za izvedbo podukrepa je bil vzpostavijen v letu 2017. Ukrep se Se izvaja, zato dokoncnih
rezultatov o ucinkovitosti Se ni mogoce podati.

Pomoc¢ za naloZbe v zvezi s predelavo kmetijskih proizvodov v nekmetijske proizvode

V okviru podukrepa 4.2 — podpora za nalozbe v predelavo/trienje in/ali razvoj kmetijskih proizvodov iz
Programa razvoja podeZelja 2014-2020 shema drZavne pomoci pokriva pomoc¢ za nalozbe v zvezi s
predelavo kmetijskih proizvodov v nekmetijske proizvode.

Cilj ukrepa je izboljSanje konkurenénosti Zivilskopredelovalne panoge, dvig dodane vrednosti kmetijskih
proizvodov, vkljuéno s predelavo kmetijskih proizvodov iz shem kakovosti, uvajanjem novih proizvodov,
ki predstavljajo bistveno tehnolo$ko novost na trgu, tesnejse horizontalno in vertikalno povezovanje ter
tudi vecjo okoljsko ucinkovitost Zivilskopredelovalnih obratov, tako v malih in srednjevelikih kot tudi
velikih podjetjih.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020, v
EUR

Pomoc za nalozbe v zvezi s predelavo kmetijskih

MKGP proizvodov v nekmetijske proizvode Dotacije

2.574.795,36

V letu 2020 je bila pomoc za nalozbe v zvezi s predelavo kmetijskih proizvodov v nekmetijske proizvode
namenjena devetim vecletnim nalozbam za MSP v visini 1.026.645,85 evra in dvema naloZzbama v velika
podjetja v visini 605.314,47 evra. Sredstva Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podezelja
predstavljajo 75 % pomoci.

Izplacila za izvajanje ukrepa so se pricela v letu 2017. Ukrep se Se izvaja, zato dokoncnih rezultatov o
ucinkovitosti Se ni mogoce podati. Celovita analiza u¢inkov pomoci bo pripravijena po zakljucku
programskega obdobja PRP 2014—-2020, ko bodo na voljo podatki o uspesnosti programa PRP 2014
2020 in ustrezni statisticni podatki.

Pomoc¢ za naloZbe v infrastrukturo, povezano z razvojem, modernizacijo in prilagajanjem gozdarskega
sektorja

Ta shema drZzavne pomoci vkljucuje operacijo 4 — ureditev gozdne infrastrukture iz podukrepa 4.3 —
podpora za nalozbe v infrastrukturo, povezano z razvojem, modernizacijo in prilagajanjem gozdarskega
sektorja iz Programa razvoja podeZelja 2014-2020. Operacija 4 je namenjena podpori nalozbam v
gradnjo in rekonstrukcijo gozdnih cest ter gradnjo, rekonstrukcijo in pripravo gozdnih vlak. Do podpore
so upravicene fizicne in pravne osebe, ki so lastniki gozdov, ter njihova zdruZenja, agrarne in pasne
skupnosti. Stopnja javne podpore znasa 50 % upravicenih stroSkov.
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Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020, v EUR
Pomoc¢ za nalozbe v infrastrukturo, povezano z
MKGP razvojem, modernizacijo in prilagajanjem | Dotacije 1.622.189,61
gozdarskega sektorja

V letu 2020 je bila pomoc za naloZbe v infrastrukturo, povezano z razvojem, modernizacijo in
prilagajanjem gozdarskega sektorja izplacana 93 upravicencem v visini 523.995,15 evra.
Sredstva Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podezelja predstavljajo 75 % pomoci.

Izplacila za izvajanje ukrepa so se pricela v letu 2018. Ukrep se Se izvaja, zato dokoncnih rezultatov o
ucinkovitosti Se ni mogoce podati.

Pomoc za naloZbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trZenje gozdarskih proizvodov

Shema drzavne pomoci pokriva aktivnosti v okviru podukrepa 8.6 — podpora za nalozbe v gozdarske
tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trZzenje gozdarskih proizvodov iz Programa razvoja podeZelja
2014-2020. Cilj podukrepa je intenziviranje gospodarjenja z gozdovi, profesionalizacija dela v gozdovih,
zmanjsanje Stevila delovnih nesrec pri delu v gozdu in dodajanje vrednosti gozdarskim proizvodom.

Upravicenci do podpore v okviru operacije naloZbe v nakup nove mehanizacije in opreme za secnjo in
spravilo lesa so pravne osebe, razen obcin, in fizicne osebe, agrarne, pasSne skupnosti, ki so zasebni
lastniki, solastniki ali zakupniki gozdov, ter gospodarske druzbe in samostojni podjetniki, podjetja, ki
izpolnjujejo pogoje za mikro, mala ali srednja podjetja in se ukvarjajo s sec¢njo in spravilom lesa.
Upravicenci do podpore v okviru operacije naloZbe v predindustrijsko predelavo lesa so gospodarske
druzbe, zadruge, samostojni podjetniki posamezniki in kmetije z registrirano dopolnilno dejavnostjo, ki
so opredeljeni kot mikro ali malo podjetje.

Podukrep 8.6 je namenjen trajnostnemu razvoju gozdarstva kot gospodarske panoge prek spodbujanja
nalozb v gozdarske tehnologije, mobilizacijo in predindustrijsko predelavo lesa. To so nalozbe, ki so
kljuéne za trajnostno gospodarjenje z gozdom, krepitev gozdno-lesne verige, povecanje dodane
vrednosti lesa, vecjo profesionalizacijo in varnost dela v gozdovih in potencialno ustvarjanje novih
delovnih mest. Predindustrijska predelava lesa pomeni Zagarsko dejavnost in druge dejavnosti, kot so
npr. susenje in impregnacija lesa ter predelava lesnih ostankov, ki nastanejo v obratu, v lesna goriva
(peleti, sekanci).

Podpora se izplacuje v obliki nepovratne pomoci in znasa 40 % upravicenih stroSkov nalozbe.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2018-2020, v EUR

Pomoc¢ za naloZzbe v gozdarske tehnologije ter
predelavo, mobilizacijo in trienje gozdarskih proizvodov | Dotacije

MKGP 7.717.381,34

V letu 2020 je bila pomo¢ za naloZbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trZenje
gozdarskih proizvodov izpla¢ana 71 upravi¢encem, katerih nalozbe se bodo praviloma izvajale vec let.
Pomoc je bila izplacana v visini 2.772.612,48 evra. Sredstva Evropskega kmetijskega sklada za razvoj
podeZelja predstavljajo 75 % pomoci.
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Izplacila za izvajanje ukrepa so se pricela v letu 2017. Ukrep se Se izvaja, zato dokoncnih rezultatov o
ucinkovitosti Se ni mogoce podati.

%k %k

RIBISTVO

V letu 2020, tako kot v letu 2019, ni bilo dodeljenih drZavnih pomoci s podrocja ribistva.

* k%

IZREDNI DRZAVNI UKREPI ZA BLAZENJE POSLEDIC COVID-19, NAMENJENI KMETISTVU IN RIBISKEMU
SEKTORJU

Na podlagi 74. ¢lena zakona ZIUZEQOP so bili objavljeni Odloki za finan¢no pomoc zaradi izpada dohodka
zaradi covid-19 za naslednje kmetijske sektorje: prireja govejega mesa29, reja drobnice30, proizvodnja
vina®in izvajanje dopolnilnih dejavnosti na kmetiji*2. Upraviéenci so bili nosilci kmetijskih gospodarstev
oziroma nosilci dopolnilnih dejavnosti na kmetiji, ki so izpolnjevali pogoje, navedene v posameznih
odlokih. Ocenjeno je bilo, da so ti sektorji utrpeli ve¢ kot 20 % izpad dohodka, zato jim je bilo omogoceno
¢rpanje financnih nadomestil, kjer so se sredstva zagotovila iz sploSne proracunske rezervacije drzavnega
prora¢una MKGP. Crpanje sredstev je veljalo za obdobje do preklica izvajanja zacasnih ukrepov, to je bilo
do 31. maja 2020.

Sektor govejega mesa: pomoc v okviru Odloka za izpad dohodka v prireji govejega mesa in v okviru
Odloka za izpad dohodka v prireji govejega mesa za obdobje od 1. junija 2020 do 30. septembra 2020
Odloka za izpad dohodka v prireji govejega mesa je znasala skupna vrednost nadomestila 2,23 milijona
EUR. Zaradi nadaljevanja poslabsanja ekonomskih razmer v govedoreji v letu 2020 so lahko nosilci KMG,
ki redijo govedo in ga nacrtujejo oddati v zakol, izvoz ali odpremo v obdobju od 1. junija 2020 do 30.
septembra 2020, zaprosili za finan¢no nadomestilo.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2020, v EUR

¢ i i 2.230.555,60
MKGP Pomoc sektorju govejega mesa Dotasije

Sektor prireje drobnice: pomoc v okviru Odloka za izpad dohodka pri reji drobnice

Prekinitev prodajnih poti za meso, mleko in mlecne izdelke drobnice, zlati v gostinstvu, ter drugih
omejitvenih ukrepov, ki so vplivali na zmanjsanje neposredne prodaje v ¢asu epidemije, je povzrocilo
rejcem dodatne stroske in s tem izpad dohodka. Zato so bili tudi rejci drobnice delezni financnega
nadomestila. Nadomestilo se je dodelilo v obliki pav3ala v vi$ini 78 EUR/GVZ ovc oziroma koz. Posamezen
upravicenec je lahko prejel skupaj najvec¢ 10.000 EUR nadomestila. Do nadomestil so bili upraviceni vsi
nosilci KMG, ki so na dan 1. februarja 2020 redili najmanj deset ovc ali koz in so oddali zbirno vlogo za
leto 2020, hkrati pa je morala biti ¢reda cepljena proti bolezni modrikastega jezika. Financno
nadomestilo je prejelo 1.685 rejcev drobnice, v skupni vrednosti 0,58 milijona EUR.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2020, v EUR

29 0dlok o finanénem nadomestilu zaradi izpada dohodka v prireji govejega mesa zaradi epidemije COVID-19 (UL RS, &t. 61/2020).

30 0dlok o finanénem nadomestilu zaradi izpada dohodka pri reji drobnice zaradi epidemije COVID-19 (UL RS, t. 78/2020).

31 0dlok o finanénem nadomestilu zaradi izpada dohodka v proizvodnji vina zaradi epidemije COVID-19 (UL RS, §t. 61/2020).

32 Odlok o finanénem nadomestilu zaradi izpada dohodka nosilcem dopolnilnih dejavnosti na kmetiji zaradi epidemije COVID-19 (UL RS, &t.
61/2020).
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2 . . . .. 583.174,80
MKGP Pomoc sektorju reje drobnice Dotacije

Dopolnilne dejavnosti na kmetiji: pomoc v okviru Odloka za izpad dohodka pri dopolnilnih dejavnostih
na kmetiji (pomoc ribiskemu sektorju)

Poleg drugih prepovedi za zajezitev Sirjenja bolezni je bilo prepovedano tudi opravljanje dopolnilnih
dejavnosti na kmetijah, kar je privedlo do izgube dohodka. Do nadomestila so bili upravi¢eni nosilci
dopolnilnih dejavnosti na kmetiji, ki so imeli na dan 15. marca 2020 dovoljenje za opravljanje dopolnilne
dejavnosti na kmetiji in imeli registrirano eno od dopolnilnih dejavnosti, navedenih v tem odloku.
Nadomestilo se je dodelilo v obliki pavsala, dolocenega glede na vsoto izstavljenih racunov v obdobju od
16. marca 2019 do 31. maja 2019. Pomoc se je priznala v deleZzu 20 % vsote izstavljenih ra¢unov, pri tem
je znasala visina financ¢ne pomoci najmanj 100 in najve¢ 3.000 EUR brez DDV. Nadomestilo v okviru te
pomoci je prejelo 153 nosilcev dopolnilnih dejavnosti na kmetiji, v skupni visini 0,15 milijona EUR. Za
namene dopolnilne dejavnosti s podrocja sektorja ribiStva in ribogojstva je bilo izplacanih 0,004 milijona
EUR.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2020, v EUR
Pomo¢ dopolnilnim dejavnostim na kmetiji . 4.292,05

MKGP o L . Dotacije
(sektorju ribistva in ribogojstva)

Na podlagi 48. lena Zakona o interventnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19
je bila pomo¢ namenjena tudi zakupnikom kmetijskih zemljiS¢ s katerimi upravlja Sklad kmetijskih
zemljiS¢ in gozdov RS. Zaradi zmanjSane gospodarske aktivnosti in SirSe prizadetosti kmetijskega sektorja
je bila zakupnina za leto 2020 zmanjsana za 20 %, v podporo lazjemu premagovanju financnih
obremenitev, ki jih povzroca epidemija covid-19.

Dajalec Namen Instrument Skupaj 2020, v EUR
Davcne
Sklad kmetijskih . . .. vy .
remliice in Odpis zakupnine za kmetijska zemljisS¢a v | dopustitve, 1.339.794,64
: upravljanju Sklada KZGRS izjeme in
gozdov Y
olajsave

Konéne ocene ucinkovitosti dodeljene drzavne pomoci po shemah za izredne ukrepe za blaZenje
posledic covid-19 se ni mogoce podati, saj se je izvajanje shem zaradi slabih ekonomskih razmer v
sektorju nadaljevalo v letu 2021.
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PRILOGA A: PODROBNEJSI PODATKI O DRZAVNIH POMOCEH V SLOVENUI

Tabela P1: Drzavne pomoci v Sloveniji po skupinah (ciljih) in kategorijah, 2017-2020
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Tabela P1: Drzavne pomoci v Sloveniji po skupinah (ciljih) in kategorijah, 2017-2020

Skupina / 2017 2018 2019 2020

Kategorija v mio EUR v % DP v mio EUR v % DP v mio EUR v % DP v mio EUR v % DP
:'gls:é%:\'TALNE 351,15|  82,20% 390,36 |  80,90% 396,69|  84,20% 4145| 82,60%
Varstvo okolja 1822  42,70% 182,35 37,80% 181,47 38,50% 161,8 32,30%
Zaposlovanje 98,58 |  23,10% 102,87 21,30% 107,76 |  22,90% 113,32 22,60%
f:rz:f]';fl"a‘;;'; razvol 34,47 8,10% 56,15  11,60% 66,63  14,10% 77,56 |  15,50%
Regionalne pomoti 21,12 4,90% 31,23 6,50% 25,57 5,40% 32,26 6,40%
Kultura 10,34 2,40% 10,99 2,30% 12,76 2,70% 10,71 2,10%
.széz\r/:z:ge;;i?e n 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,89 0,20% 0 0,00%
Mala in srednje o o o o
velika podjetia 2,83 0,70% 4,7 1,00% 0,81 0,20% 2,29 0,50%
Tvegani kapital 0,9 0,20% 0,37 0,10% 0,47 0,10% 2,01 0,40%
Usposabljanje 0,69 0,20% 1,7 0,40% 0,31 0,10% 0,97 0,20%
Razvoj
Sirokopasovnega 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 13,59 2,70%
omreZja
POSEBNI SEKTORIJI 62,07  14,50% 62,98 |  13,00% 57,46 |  12,20% 68,16 |  13,60%
(lezgzz‘:z) 4566|  10,70% 50,09  10,40% 5401  11,50% 67,19  13,40%
Premogovnitvo 15,75 3,70% 11,8 2,40% 3,11 0,70% 0 0,00%
Transport zraéni 0,61 0,10% 0,51 0,10% 0,33 0,10% 0,47 0,10%
Transport morski 0 0,00% 0,02 0,00% 0,01 0,00% 0,43 0,10%
Pomoti za redevanje 0,05 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0 0,00%
Prestrukturiranje 0,00 0,00% 0,56 0,10% 0,00 0,00% 0,07 0,00%
KMETIISTVO 13,94 3,30% 29,43 6,10% 16,82 3,60% 18,98 3,30%
Kmetijstvo 13,94 3,30% 29,43 6,10% 16,82 3,60% 18,98 3,80%

427,16 100,00% 482,77 100,00% 470,97 100,00% 501,64 100,00%
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Tabela P2: drZzavne pomoci v Sloveniji po instrumentih, 2017-2020

2017 2018 2019 2020
mio EUR v % DP mio EUR v % DP mio EUR v % DP mio EUR v % DP

Instrument

Nepovratna sredstva
(skupina A1)
Subvencije 302,14 70,70% 344,41 71,30% 343,99 72,83% 374,54 74,66%

Subvencioniranje

302,15| 70,70% 344,42 | 71,30% 343,99 | 72,83% 374,55 | 74,67%

et onTer 001|  0,00% 001|  0,00% 0| 0,00% 001| 0,00%
. » » o » /] o /) » (] ) ) (]
:(:k'i’:;ﬂ:kg)"a'"be 09| 0,20% 037| 0,10% 047 0,10% 2,01| 0,40%
Kapitalske nalozbe 09| 0,20% 037| 0,10% 047| 0,10% 201  0,40%
-

e 1,03| 0,20%| 1231| 2,50% 1,51 0,32% 032| 0,06%
(skupina C)
Ugod il 0,97 12,03 1,51 0,25

godna posojiia ' 0,20% ' 2,50% ' 0,32% ' 0,05%
(bruto vrednost) -12,69 -70,04 -17,95 -6,21
f:zzo\j'a'f] podjetjem v 0,05|  0,00% 027| 0,10% 0| 0,00% 007| 0,01%
Garancije
(skupina D) 0,03| 0,00% 0,07| 0,00% 0| 0,00% 0| 0,00%
skupina
Garancije 0,03|  0,00% 0,07|  0,00% o| 0,00% o| 0,00%

Davcne oprostitve,
zniZanje soc. prisp. 123,04 | 28,80% 125,6 | 26,00% 126,32 26,75% 124,74 | 24,87%
(skupina A2)

Davcne oprostitve,

.. . oy 42,35 9,90% 43,27 9,00% 41,02 8,69% 35,52 7,08%
izjeme in olajSave

Znizanje prispevkov za

. 80,69 18,90% 82,33 17,10% 85,3 18,06% 89,22 17,79%
socialno varnost

100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
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Tabela P3: Drzavne pomoci v Sloveniji po instrumentih in kategorijah, 2017-2020

. Skupina Instrument Kategorija 2017 2018 2019 2020
instrumentov
Varstvo okolja 143.717.394,14 | 143.902.368,66 | 145.346.203,81 | 129.609.911,56
Zaposlovanje 17.643.735,38 | 20.327.463,22 | 22.189.040,48 | 23.886.700,85
Kultura 10.336.163,78 | 10.988.572,73 | 12.760.234,00 | 10.707.280,89
Mala in srednje
velika podjetja 2.214.748,27 3.332.804,87 202.761,32 2.288.250,62
Premogovnistvo 15.749.805,65 | 11.795.989,01 3.107.155,00
Raziskave in
razvoj ter
inovacije 34.423.778,64 | 50.903.178,02 | 65.508.464,36 | 77.509.653,14
Kmetijstvo 13.916.355,50 | 29.394.045,90 | 18.681.556,58 | 18.953.962,58
Skupina Al Dotacije Regionalne
(Nepovratna pomoci 17.179.124,63 | 21.456.196,62 | 20.645.498,86 | 29.372.640,00
sredstva) Transport
(kopenski) 45.662.099,98 | 50.092.159,86 | 54.007.035,07 | 67.187.620,04
Transport zracni 605.388,00 511.217,00 330.117,00 468.134,80
Usposabljanje 694.196,75 1.703.540,49 313.653,00 969.442,02
Naravne nesrece
inizred. dogodki 894.679,97
Razvoj
Sirokopasovnega
omreZja 13.590.180,83
Subvencioniranje Kmetijstvo
obrestne mere 5.681,73 13.251,15 1.453,18 11.687,08
Skupaj A1 302.148.472,4 | 344.420.787,5| 343.987.852,6 | 374.555.464,4
Raziskave, razvoj
y ter inovacije 48.610,50
Davcne Regionalne
Skupina A2 | oprostitve, pomoti 3.568.330,89 | 4.593.784,16 | 4.600.432,60| 2.691.502,07
(Davéne izjeme in Transport morski 2.086,36 15.152,88 12.698,55|  429.802,88
olajsave, olajsave - . : d ’
Znifanje Varstvo okolja 38.487.058,32 | 38.449.194,24 | 36.125.672,53 | 32.190.210,43
prispevkov) Zaposlovanje 243.207,52 213.001,78 276.545,89 213.414,33
Znizanje
prispevkov za Zaposlovanje
socialno varnost 80.692.879,77 | 82.325.714,68 | 85.302.430,90 | 89.218.784,00
Skupaj A2 123.042.173,3 | 125.596.847,7 | 126.317.780,4 | 124.743.713,7
Skup.ma B1 Kapitalske . .
(Kapitalske N Tvegani kapital
nalozbe) nalozbe 904.952,81 371.889,24 474.268,86| 2.014.567,38
Skupaj B1 904.952,81 371.889,24 474.268,86 2.014.567,88
Mala in srednje
velika podjetja 616.034,72 1.367.552,88 607.114,63
Raziskave, razvoj
B ter inovacije 41.081,82 5.245.519,35 375.808,59 49.937,08
Skupina C1 Ugodna posojila Regionalne
(Ugodna pomoci 301.652,62 5.113.332,15 500.514,57 191.925,94
posojila) Kmetijstvo 13.596,82 20.398,18 29.311,16 12.201,24
Prestrukturiranje 287.769,00
Posojila Pomoci za
podjetjem v reSevanje 54.369,00
tezavah Prestrukturiranje 272.965,00 70.205,00
Skupaj C1 1.026.734,98 | 12.307.536,56 1.512.748,95 324.269,26
Skupina D Garancije Regionalne
(Garancija) pomoci 33.644,00 69.645,00
Skupaj D 33.644,00 69.645,00

427.155.977,6
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Tabela P4: Drzavne pomoci po najvecjih priglasiteljih in po kategorijah pomoci, 2017-2020

Priglasiteli Kategoriia 2017 2018 2019 2020 Delez
R e vmioEUR | vmioEUR | vmio EUR | vmio EUR | 2017-2020
Premogovnistvo 15,75 11,8 3,11
Transport (kopenski)
MINISTRSTVO ZA INFRASTRUKTURO 45,66 50,09 54,01 67,19
Transport zracni 0,61 0,51 0,33 0,47
Varstvo okolja 165,4 164,48 163,6 145,25 47,15%
MINISTRSTVO ZA DELO, DRUZINO, Zaposlovanje
SOCIALNE ZADEVE IN ENAKE 97,29 101,81 106,95 112,76
MOZNOSTI Usposabljanje
0,59 1,6 0,21 0,97 22,41%
Raziskave in razvoj
ter inovacije
9,64 23,88 33,18 49,51
Regionalne pomoci
21,05 26,52 25,75 32,26
Tvegani kapital
0,9 0,37 0,12 0,08
Mala in srednje
velika podjetja 2,16 3,33 0,2 2,29
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSKI 5 5 )
RAZVOJ IN TEHNOLOGIJO Pomoci za resevanje 0.05
Usposabljanje
0,11 0,11 0,11
Zaposlovanje
1,29 1,05 0,82 0,56
Prestrukturiranje
0,56 0,07
Naravne nesrece in
izredni dogodki 0,89 12,57%
MINISTRSTVO ZA IZOBRAZEVANIE, Raziskave in razvoj
ZNANOST IN SPORT ter inovacije
18,17 19,46 24,54 20,01 4,36%
MINISTRSTVO ZA KMETISTVO, "
Kmetijstvo
GOZDARSTVO IN PREHRANO 13,94 29,43 18,71 18,98 4,30%
MINISTRSTVO ZA OKOUJE IN Varstvo okolja
PROSTOR 15,63 16,04 15,77 14,74 3,30%
MINISTRSTVO ZA KULTURO Kult
uitira 10,34 10,99 12,76 10,71 2,38%
JAVNA AGENCIJA ZA RAZISKOVALNO | Raziskave in razvoj
DEJAVNOST RS ter inovacije
6,66 7,56 7,79 7,98 1,59%
Mala in srednje
velika podjetja 0,62 1,37 0,61
SID - Slovenska izvozna in razvojna Raziskave in razvoj
banka, d.d., Ljubljana ter inovacije
0,04 5,25 0,38 0,05
Regionalne pomoci
4,65 0,81%
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Tvegani kapital

0,35 1,93

Razvoj
MINISTRSTVO ZA JAVNO UPRAVO sirokopasovnega

omreZja 13,59 0,72%
Eko sklad, Slovenski okoljski javni .

Varstvo okolja
sklad 1,18 1,83 2,11 1,82 0,37%
MINISTRSTVO ZA FINANCE Transport morski

0, 0,02 0,01 0,43 0,02%

JAVNI SKLAD REPUBLIKE SLOVENIJE
ZA REGIONALNI RAZVOJ IN RAZVOJ Regionalne pomoci
PODEZELIA 0,03 0,07 0,01%
Sluzba Vlade RS za razvoj in evropsko | Mala in srednje
kohezijsko politiko velika podjetja 0,05 0,00%
SKUPAJ 427,16 482,77 472,29 501,64 100,00%
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Tabela P5: Drzavne pomoci po statisticnih in kategorijah, 2017-2020

Statisticna regija Kategorija 2017 2018 2019 2020
Kmetijstvo 863.426,36 2.051.994,63 2.151.577,20 1.472.410,05
Kultura 508.670,11 517.771,96 706.431,42 576.597,30
Mala in srednje velika
podjetja 318.331,58 330.829,74 20.581,59 220.280,44
Raziskave in razvoj ter
inovacije 2.292.155,56 7.530.728,94 3.635.844,42 5.592.689,34
GORENJSKA Regionalne pomoci 331.497,96 50.000,00 273.322,04 2.636.666,22
Usposabljanje 65.156,06 269.432,73 38.778,51 152.457,12
Varstvo okolja 15.838.984,22 | 15.328.465,52 | 16.388.443,75| 14.380.143,31
Zaposlovanje 5.374.442,31 5.511.830,79 5.636.716,71 5.530.384,40
Naravne nesrece in
izredni dogodki 683.671,86
GORENIJSKA Skupaj 25.592.664,16 | 31.591.054,31 | 29.535.367,50 | 30.561.628,18
Kmetijstvo 683.187,95 1.762.628,35 1.399.263,46 1.264.150,09
Kultura 168.767,65 201.263,33 249.139,81 332.354,35
Mala in srednje velika
podjetja 152.437,86 333.547,95 78.643,99
Raziskave in razvoj ter
GORISKA inovacije 2.488.775,86 3.353.761,68 3.647.789,12 3.720.487,44
Usposabljanje 56.464,72 65.587,71 11.930,88 48.345,63
Varstvo okolja 7.963.515,50 8.692.705,77 7.938.868,02 7.085.227,91
Zaposlovanje 3.399.740,49 3.705.097,43 4.009.998,59 3.690.774,19
Regionalne pomoci 3.998,32 57.315,07 59.912,87
Tvegani kapital 50.000,00 25.000,00
GORISKA Skupaj 14.912.890,03 | 18.118.590,54 | 17.364.304,95 | 16.304.896,47
Kmetijstvo 879.041,70 2.690.452,54 1.396.871,70 2.037.303,28
Kultura 323.226,35 358.118,25 518.469,43 651.288,50
Mala in srednje velika
podjetja 101.513,36 207.114,08 271.617,03
Raziskave in razvoj ter
JUGOVZHODNA inovacije 1.749.715,65 2.894.440,35 4.750.632,44 4.945.309,79
SLOVENIJA Regionalne pomoci 3.217.595,55 8.122.341,50 7.724.437,03 | 10.301.298,04
Usposabljanje 35.608,38 89.333,70 20.681,99 54.408,34
Varstvo okolja 11.282.545,18 | 10.317.471,44| 11.308.871,91 | 10.351.606,90
Zaposlovanje 6.138.645,84 6.825.769,39 6.828.772,71 7.228.733,12
Naravne nesrece in
izredni dogodki 2.655,49
JUGOVZHODNA SLOVENUA Skupaj 23.727.892,01 | 31.505.041,25 | 32.551.392,70 | 35.841.565,00
Kmetijstvo 632.207,88 938.600,78 650.452,20 626.972,51
Kultura 75.410,50 70.213,03 91.868,04 124.945,18
Mala in srednje velika
podjetja 184.284,61 198.380,66 20.000,00
KOROZKA _Raziskzive in razvoj ter
inovacije 379.185,20 631.818,69 1.411.053,21 1.708.714,35
Regionalne pomoci 469.104,77 290.705,14 945.765,71 654.865,05
Usposabljanje 15.875,12 25.009,09 17.266,18 16.853,99
Varstvo okolja 8.310.787,23 6.279.670,57 5.024.338,67 4.086.004,66
Zaposlovanje 3.539.833,77 4.041.829,82 4.091.430,76 3.922.552,32
KOROSKA Skupaj 13.606.689,08 | 12.476.227,78 | 12.232.174,77 | 11.160.908,06
Kmetijstvo 365.518,87 909.364,24 352.627,97 480.881,11
Kultura 18.452,88 42.263,92 74.300,82 76.402,63
NOTRANJSKO-KRASKA | Mala in srednje velika
podjetja 75.500,00 73.698,90 2.191,52
Raziskave in razvoj ter
inovacije 743.083,60 956.328,67 1.118.684,85 1.911.285,59
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Regionalne pomoci 176.314,70 303.557,56 340.565,47 7.879.872,39

Usposabljanje 22.318,39 59.574,95 4.573,99 15.296,96

Varstvo okolja 1.749.264,74 1.905.646,99 1.877.142,03 1.471.812,15

Zaposlovanje 1.472.003,61 1.668.273,54 1.667.695,31 1.610.426,77
NOTRANJSKO-KRASKA Skupaj 4.622.456,79 5.918.708,77 5.435.590,44 | 13.448.169,12

Kmetijstvo 232.971,98 556.541,37 213.604,91 208.733,49

Kultura 133.444,41 135.030,68 140.705,25 159.443,84

Mala in srednje velika

podjetja 306.304,47 177.543,41 13.592,39 57.000,00

Raziskave in razvoj ter

inovacije 645.224,37 890.096,52 764.934,12 853.548,89
OBALNO-KRAZKA Transport zracni 605.388,00 511.217,00 330.117,00 468.134,80

Usposabljanje 62.996,35 132.937,45 14.123,22 76.075,09

Varstvo okolja 2.799.079,14 2.715.738,37 2.725.703,73 2.775.313,81

Zaposlovanje 2.934.060,13 3.344.469,75 3.429.555,52 3.338.510,84

Regionalne pomoci 25.314,50

Razvoj

Sirokopasovnega

omreZja 12.870.422,83
OBALNO-KRASKA Skupaj 7.719.468,85 8.488.889,05 7.632.336,14 | 20.807.183,59

Kmetijstvo 2.045.646,98 3.422.670,22 2.836.093,45 3.075.880,91

Kultura 7.665.653,33 8.211.704,07 8.996.391,34 7.172.493,98

Mala in srednje velika

podjetja 657.524,08 1.466.918,04 700.295,90 548.872,62

Raziskave in razvoj ter
inovacije

19.023.657,37

26.207.852,15

28.273.302,50

28.285.958,64

Regionalne pomoci 3.444.361,25 1.597.024,87 3.484.278,72 1.386.129,12

Transport (kopenski) 45.662.099,98 | 50.092.159,86 | 54.007.035,07 | 67.187.620,04
OSREDNJESLOVENSKA Tvegani kapital 904.952,81 371.889,24 274.268,86 1.239.567,88

Usposabljanje 154.957,65 465.594,61 121.989,96 301.517,90

Varstvo okolja 45.012.808,44 | 44.578.210,34 | 49.325.938,59 | 44.197.466,61

Zaposlovanje 27.689.638,91 | 28.659.575,19 | 31.117.978,88 | 33.527.178,65

Prestrukturiranje 287.769,00

Naravne nesrece in

izredni dogodki 54.862,59

Razvoj

Sirokopasovnega

omrezja 719.758,00
OSREDNJESLOVENSKA Skupaj 152.261.300,80 | 165.361.367,59 | 179.192.435,86 | 187.642.444,35

Kmetijstvo 3.151.179,59 5.145.465,08 2.272.628,60 2.550.492,23

Kultura 410.127,75 358.921,73 461.711,18 511.029,57

Mala in srednje velika

podjetja 221.573,90 410.363,72 23.090,80 440.929,77

Raziskave in razvoj ter

inovacije 3.028.518,67 5.164.637,25 8.615.966,65 | 12.403.727,90
PODRAVSKA Regionalne pomoci 6.645.573,15 | 11.575.450,92 7.631.700,59 2.630.169,92

Usposabljanje 94.626,82 150.285,40 25.020,05 108.950,28

Varstvo okolja 38.802.216,50 | 40.366.667,15| 37.471.597,60| 32.229.144,07

Zaposlovanje 14.433.850,24 | 15.605.704,05| 16.693.005,11 | 18.363.606,58

Prestrukturiranje 272.965,00

Naravne nesrece in

izredni dogodki 40.478,43

Tvegani kapital 100.000,00 275.000,00
PODRAVSKA Skupaj 66.787.666,62 | 79.050.460,30 | 73.335.199,01 | 69.513.050,32

Kmetijstvo 1.118.699,56 2.746.993,06 1.443.159,47 1.761.019,05

Kultura 310.396,99 304.067,56 389.424,92 305.473,98
POMURSKA Mala in srednje velika

podjetja 77.275,00 207.136,94 9.459,50 64.270,00

Pomoci za resevanje 54.369,00
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Raziskave in razvoj ter

inovacije 140.814,26 330.785,50 957.057,89 1.683.251,82

Regionalne pomoci 4.241.121,81 3.499.373,24 3.481.450,37 4.036.668,04

Usposabljanje 29.622,59 81.630,40 20.129,56 33.787,57

Varstvo okolja 9.073.651,39 8.551.795,02 8.654.210,90 8.112.040,72

Zaposlovanje 4.442.856,22 4.948.248,81 5.074.937,87 5.463.379,19

Naravne nesrece in

izredni dogodki 100.229,93

Tvegani kapital 150.000,00
POMURSKA Skupaj 19.488.806,82 | 20.670.030,53 | 20.130.060,41 | 21.609.890,37

Kmetijstvo 2.031.882,05 4.490.549,98 4.541.148,02 4.161.732,91

Kultura 604.678,28 658.973,89 926.338,10 659.940,53

Mala in srednje velika

podjetja 657.661,50 1.163.949,36 42.855,77 552.525,25

Raziskave in razvoj ter

inovacije 3.115.190,96 6.152.851,86 9.629.495,61 | 12.090.927,92
SAVINJSKA Regionalne pomoci 1.739.342,01 5.593.134,28 1.071.580,08 2.248.059,17

Usposabljanje 125.665,24 281.625,65 29.580,57 134.202,21

Varstvo okolja

32.456.657,61

30.842.829,61

31.230.007,71

29.348.071,25

Zaposlovanje

23.216.802,32

22.818.640,37

23.274.461,52

24.213.125,04

Premogovnistvo 45.904,00

Prestrukturiranje 70.205,00

Tvegani kapital 225.000,00
SAVINJSKA Skupaj 63.947.879,97 | 72.002.555,00 | 70.791.371,38 | 73.703.789,28

Kmetijstvo 1.801.191,31 4.444.360,36 1.274.928,16 1.244.227,75

Kultura 3.900,00 20.222,53 40.358,92 17.582,78

Mala in srednje velika

podjetja 69.376,63 110.874,99 31.920,00

Raziskave in razvoj ter

inovacije 135.281,77 591.294,43 1.396.755,42 1.919.310,92
SPODNJEPOSAVSKA Regionalne pomoci 484.522,12 41.462,75 550.638,98 145.174,21

Usposabljanje 3.335,00 8.831,44 6.575,00 7.312,02

Varstvo okolja 5.530.080,31 5.721.615,00 6.001.674,31 5.256.126,45

Zaposlovanje 2.714.750,99 2.347.119,64 2.447.034,50 3.042.529,57

Premogovnistvo 22.952,00

Tvegani kapital 50.000,00 25.000,00
SPODNIJEPOSAVSKA Skupaj 10.742.438,13 | 13.285.781,14 | 11.790.917,29 | 11.689.183,70

Kmetijstvo 115.609,14 263.987,49 178.013,38 93.354,09

Kultura 110.135,53 110.021,78 165.094,77 119.728,25

Mala in srednje velika

podjetja 9.000,00 19.999,96

Premogovnistvo 15.749.805,65 | 11.795.989,01 3.038.299,00

Raziskave in razvoj ter

inovacije 771.867,69 1.444.101,33 1.682.756,72 2.444.377,62
ZASAVSKA Regionalne pomoci 333.318,82 130.594,85 185.391,97 277.252,98

Usposabljanje 27.570,43 73.697,36 3.003,09 20.234,91

Varstvo okolja 3.384.862,20 7.050.747,12 3.525.079,12 2.507.164,15

Zaposlovanje 3.223.197,84 3.389.620,90 3.496.429,79 3.387.698,51

Naravne nesrece in

izredni dogodki 12.781,67

Tvegani kapital 75.000,00
ZASAVSKA Skupaj 23.725.367,30 | 24.278.759,80 | 12.286.849,51 8.924.810,51

Kmetijstvo 15.070,68 4.087,13 1.952,40 693,43
NI OPISA Kultura 3.300,00

Transport morski 2.086,36 15.152,88 12.698,55 429.802,88
NI OPISA Skupaj 20.457,04 19.240,01 14.650,95 430.496,31

427.155.977,60
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Tabela P6: Prejemniki pomoci, ki so prejeli vec¢ kot 500.000 EUR pomoci v 2017-2020, po kategorijah

JAVNO PODIJETIJE
ENERGETIKA LJUBLJANA
d.o.o. 10.320.926,08 | 9.096.045,13 | 9.573.696,63 | 8.735.174,84 | 37.725.842,68

TALUM Tovarna aluminija
d.d. Kidricevo 9.604.575,53 | 8.993.864,44 | 7.253.626,29 | 5.092.982,67 | 30.945.048,93

MERKSCHA furnirnica
d.o.o. 5.756.410,17 | 5.784.915,64 | 6.405.154,18 | 6.061.050,01 | 24.007.530,00

PETROL, Slovenska
energetska druzba, d.d.,

Ljubljana 3.338.351,88 | 4.664.800,34 | 5.652.515,85| 5.790.460,29 | 19.446.128,36

BIO-ELEKT druzba za
pridobivanje elektri¢ne
energije d.o.o0. 3.806.742,29 | 4.031.775,55| 3.116.568,19 | 3.264.058,04 | 14.219.144,07

PANVITA EKOTEH,
proizvodnja energije in
storitve d.o.o. 3.605.183,02 | 3.469.284,79 | 3.366.188,10 | 3.144.733,69 | 13.585.389,60

ESOL lesna predelava
d.o.o. 1.806.625,35 | 1.873.136,44 | 2.430.632,57 | 2.117.238,40 8.227.632,76

VIPAP VIDEM KRSKO
proizvodnja papirja in
vlaknin d.d. 1.855.356,03 | 2.171.680,68 | 2.105.267,53 | 1.780.142,15| 7.912.446,39

ENOS, oskrba s toplo vodo,
paro, elektriko in plinom,

d.d. 1.779.002,90 | 1.677.374,89 | 2.406.886,12 | 1.915.971,12 7.779.235,03

MM KOLICEVO Proizvodnja
kartona, d.o.o. 1.718.280,48 | 1.790.555,42 | 1.897.133,52| 2.164.403,33| 7.570.372,75

SINTGEN, druzba za
proizvodnjo elektricne in
toplotne energije, d.o.o. 234.878,35| 2.072.620,31| 2.407.434,36 | 2.045.885,26 6.760.818,28

SIJ ACRONI podjetje za
proizvodnjo jekla in
jeklenih izdelkov d.o.o. 1.937.743,78 | 1.756.833,89 | 1.506.470,60 | 1.499.008,04 | 6.700.056,31

SOENERGETIKA Gorenjske
elektrarne, Holding
Slovenske Elektrarne,
Domplan in Petrol, druzba
za proizvodnjo elektrike in

toplote, d.o.o. 1.661.196,17 | 1.502.817,36 | 1.703.420,89| 1.413.388,68 6.280.823,10

JAVNO PODIJETJE
KOMUNALA TRBOVLIE
d.o.o. 1.791.164,96 | 1.402.449,54 | 1.919.589,58 | 1.080.228,81 6.193.432,89

PANONICA ENERGETIKA
d.o.o., druzba za energijo,
posrednistvo in trgovino 1.337.177,14 | 1.671.878,02 | 1.607.444,36| 1.379.019,68| 5.995.519,20

TERMOELEKTRARNA
SOSTAN!I d.o.o. 1.470.887,71| 1.459.068,33 | 1.376.831,88 | 1.407.942,71 5.714.730,63

BIO PLINARNA, BRANKO
ARNUS s.p. 1.318.959,15| 1.239.263,43 | 1.441.388,36| 1.459.597,49 5.459.208,43

KRKA, tovarna zdravil, d.d.,
Novo mesto 1.204.427,29 | 1.475.798,09 | 1.268.599,49 | 1.303.943,92 5.252.768,79
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ENERGETIKA - ZELEZARNA
JESENICE, podjetje za
proizvodnjo in storitve na

podrotju energetike, d.0.0. | 1.050.753,17 | 1.344.926,90 | 1.527.038,57 | 1.146.180,77 | 5.068.899,41

ENERGIA IN OKOLIE,
druzba za napredne
energetske in okoljske

resitve, d.o.o. 1.203.518,58 | 1.381.932,36 | 1.373.983,19| 1.030.694,35 4.990.128,48
IMPOL, industrija metalnih

polizdelkov, d.o.o. 1.399.683,00 | 1.393.642,33 | 1.294.485,67 835.209,72 4.923.020,72
Bioen, proizvodnja

energije, d.o.o. 1.271.044,93 972.381,71| 1.351.771,28 | 1.126.355,69 4.721.553,61
PETROL ENERGETIKA

proizvodnja in distribucija

energetskih medijevd.o.0. | 3788527,95| 916.368,83 4.704.896,78

GORENJSKE ELEKTRARNE,
proizvodnja elektrike,
d.o.o. 1.136.153,54 | 1.033.151,30| 1.114.238,58 | 1.234.399,40 4.517.942,82

ISTRABENZ PLINI, plini in
plinske tehnologije, d.o.o. 1.061.619,55| 1.164.446,95| 1.059.262,59 950.883,94 4.236.213,03

ENERVE proizvodnja
elektrine energije d.o.o. 1.029.681,51 | 1.170.483,31| 1.118.141,83 828.347,01 | 4.146.653,66

LABEKS SKUPINA,
proizvodnja elektri¢ne
energije, d.o.o. 4,138.432,63 4,138.432,63

SIJ METAL RAVNE podijetje
za proizvodnjo plemenitih
jekel d.o.o. 1.060.565,95 | 1.228.603,52 | 1.217.814,78 580.496,86 | 4.087.481,11

PP ENERGIJA, proizvodnja
elektri¢ne energije d.o.o. 1.059.650,89 | 1.021.651,24 | 1.133.884,56 446.054,94 3.661.241,63

STEKLARSTVO MLAKAR,
MLAKAR FRANCS.P. 799.389,12 887.446,60 | 1.055.575,98 868.876,14 3.611.287,84

GEOPLIN d.o.o. Ljubljana,
Druzba za trgovanje z

zemeljskim plinom 862.975,24 928.596,22 985.638,38 798.979,65 | 3.576.189,49
BPT naloZbe, energetika,
nepremicnine d.o.o. 947.114,85 977.179,71 800.846,91 642.411,06 | 3.367.552,53

BE RADLIE, proizvodnja,
trgovina in distribucija,
elektri¢ne in toplotne
energije, d.o.o. 82.029,98 | 1.041.477,21| 1.188.016,28 | 1.034.042,82 3.345.566,29

CINKARNA Metalursko-
kemi¢na industrija Celje,

d.d. 850.515,71 801.281,56 829.508,75 860.222,84 3.341.528,86
FITOSOL, proizvodnja
elektri¢ne energije, d.o.o. 824.879,81 711.209,36 876.667,73 851.417,59 3.264.174,49

MOJA ENERGIJA celovita
oskrba z energijo, druzba
za proizvodnjo, trgovino in
storitve d.o.0. 688.633,66 | 1.252.841,03 729.585,80 592.446,87 3.263.507,36

BIOMASA, Druzba za
trgovino, servis in montazo
kotlov na biomaso d.o.o. 712.741,38 820.984,30 953.452,81 678.053,14 | 3.165.231,63

ZE SOLAR 1, druZba za
proizvodnjo elektri¢ne

energije, d.o.o. 841.639,02 789.266,84 715.361,73 783.483,56 3.129.751,15
E2S, energetske storitve,
d.o.o. 622.125,67 747.220,95 934.662,27 625.685,30 2.929.694,19
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Paloma, higienski papirji,
d.d.

817.419,08

768.214,02

693.444,87

599.235,70

2.878.313,67

AVANT CAR, poslovni
inZeniring, d.o.o.

522.720,27

768.434,03

1.051.876,26

499.420,51

2.842.451,07

SALONIT ANHOVO
Gradbeni materiali, d.d.

525.696,08

618.415,97

803.838,33

809.001,45

2.756.951,83

TOPSOL, druge inZenirske
dejavnosti in tehni¢no
svetovanje d.o.o.

673.293,31

648.631,98

722.969,02

709.943,07

2.754.837,38

E 3, ENERGETIKA,
EKOLOGIJA, EKONOMIJA,
d.o.o.

1.067.365,95

822.764,73

415.514,59

361.402,49

2.667.047,76

CALCIT, proizvodnja
kalcitnih polnil d.o.o.

584.739,76

612.130,13

657.135,00

800.384,76

2.654.389,65

OVEN ELEKTRO MARIBOR,
proizvodnja elektrike in
obnovljivi viri energije
Elektro Maribor, d.o.o.

636.101,40

875.745,59

630.613,86

472.718,31

2.615.179,16

PLINARNA MARIBOR
druzba za proizvodnjo,
distribucijo energentov,
trgovino in storitve d.o.o.

673.876,09

646.214,98

585.467,58

665.125,38

2.570.684,03

JAVNO PODIJETIE
KOMUNALA SLOVEN)J
GRADEC d.o.0.

543.880,40

630.338,04

615.564,92

774.482,88

2.564.266,24

BISOL PVPP 6, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

695.236,18

587.785,40

622.287,57

606.164,65

2.511.473,80

TEP-Solar solarna energija
d.o.o.

636.978,80

548.965,19

672.051,13

624.251,53

2.482.246,65

AquafilSLO Proizvodnja
poliamidnih filamentov in
granulatov d.o.o.

558.068,89

590.313,88

696.293,79

635.608,93

2.480.285,49

ELEKTRO LJUBLJANA,
podjetje za distribucijo
elektri¢ne energije, d.d.

855.969,84

1.305.599,30

186.342,88

2.347.912,02

SC1, proizvodnja, trgovina
in storitve d.o.o.

612.122,03

590.499,08

559.012,64

585.049,76

2.346.683,51

TANIN SEVNICA Kemiéna
industrija d.d.

611.665,89

559.238,99

600.303,84

556.578,90

2.327.787,62

BISOL PVPP 2, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

616.164,58

526.700,38

600.711,58

563.295,93

2.306.872,47

VIPA NALOZBE d.o.o.

587.745,13

562.163,93

594.560,32

552.249,76

2.296.719,14

Zeleni biser, Proizvodnja
elektri¢ne energije iz
obnovljivih virov, d.o.o.

580.506,77

534.278,47

604.845,30

557.489,41

2.277.119,95

PV DBL, proizvodnja el.
energije d.o.o.

661.819,35

320.176,14

658.155,48

628.247,01

2.268.397,98

ESC3 proizvodnja in
storitve d.o.o.

631.573,75

575.768,42

582.533,94

465.894,38

2.255.770,49

BISOL PVPP 3, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

556.106,77

517.396,41

585.265,75

552.483,31

2.211.252,24

BIOENERGETIKA,
proizvodnja, trgovina in
distribucija, elektri¢ne in
toplotne energije, d.o.o.

1.104.131,37

305.349,08

427.472,51

366.126,53

2.203.079,49

GORICANE tovarna papirja
Medvode, d.d.

531.966,69

550.476,63

534.310,75

536.665,77

2.153.419,84
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BLAGOVNO TRGOVINSKI
CENTER d.d.

534.907,96

498.262,58

570.959,08

542.359,87

2.146.489,49

SOLCEL, druzba za
trgovino, investicije,
storitve in vzdrZevanje
d.o.o. - v stecaju

733.443,19

642.348,37

668.347,16

19.650,40

2.063.789,12

ADASTRA Energija,
proizvodnja elektricne
energije, d.o.o.

1.013.692,94

945.330,24

43.011,85

13.529,65

2.015.564,68

SILKEM proizvodnja
zeolitov d.o.o.

525.717,56

619.260,85

496.967,07

370.323,15

2.012.268,63

ADRIAPLIN, Podjetje za
distribucijo zemeljskega
plina d.o.o. Ljubljana

528.467,75

552.683,64

461.805,95

455.419,34

1.998.376,68

FRUMA trgovina,
posrednistvo,

nepremicnine in
investicije, d.o.o.

477.962,02

444.730,53

478.787,88

482.915,24

1.884.395,67

DRAVSKE ELEKTRARNE
MARIBOR d.o.o.

505.731,17

492.827,87

442.870,27

432.225,65

1.873.654,96

KOTO proizvodno in
trgovsko podjetje, d.o.o.,
Ljubljana

495.483,26

434.038,92

506.189,33

410.442,78

1.846.154,29

ENERGEN, energetske
storitve, d.o.o.

498.300,85

447.658,29

513.254,38

380.353,39

1.839.566,91

Javno podjetje Energetika
Maribor d.o.o.

214.791,40

555.289,30

662.383,13

404.939,83

1.837.403,66

HOFER trgovina na drobno
d.o.o.

441.189,53

414.534,30

497.130,32

483.657,46

1.836.511,61

MODRA ENERGIJA,
obnovljivi viri energije,
d.o.o.

435.719,67

445.119,16

467.571,87

471.563,00

1.819.973,70

ELEKTRO MARIBOR,
podjetje za distribucijo
elektri¢ne energije, d.d.

43.286,76

865.204,12

796.313,34

60.965,37

1.765.769,59

RADECE PAPIR NOVA
proizvodnja, trgovina in
storitve, d.o.o.

471.968,24

435.204,14

430.413,45

423.794,75

1.761.380,58

PROSOLAR, projektiranje,
gradnje in proizvodnja
d.o.o.

413.832,62

399.930,41

465.598,65

474.813,02

1.754.174,70

PLINPROM, proizvodnja
elektrike, d.o.o.

801.791,27

659.795,51

276.850,75

1.738.437,53

ISKRA, ENERGETIKA,
STROJI IN VZDRZEVANIJE,
podjetje za energetiko,
izdelavo in vzdrZzevanje
strojev, naprav in opreme
d.d., Kranj

389.031,81

426.642,40

475.377,84

433.915,85

1.724.967,90

UNIOR Kovaska industrija
d.d.

413.616,88

434.070,58

449.939,32

406.663,47

1.704.290,25

GOODYEAR SLOVENLUA,
proizvodnja pnevmatik,
d.o.o.

415.737,65

429.115,74

432.636,02

413.488,41

1.690.977,82

TASOLAR, oskrba z
energijo, investicije in
storitve d.o.o.

436.952,69

413.880,88

406.404,12

395.095,98

1.652.333,67

TOVARNA KEMICNIH
IZDELKOV d.d.

387.187,45

404.807,08

408.966,18

418.299,48

1.619.260,19
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STORE STEEL podjetje za
proizvodnjo jekel, d.o.o.

404.185,49

445.287,34

404.844,60

349.623,37

1.603.940,80

Interenergo, energetski
inZeniring, d.o.o.

433.200,59

400.409,16

402.713,75

366.211,71

1.602.535,21

IMPOL-MONTAL podjetje
za projektiranje, izdelavo
in montazo d.o.o.

380.289,82

366.731,21

429.968,01

422.122,51

1.599.111,55

GEA NOVA, proizvodnja
elektricne energije,
storitvene in trgovske
dejavnosti d.o.o. - v
stecaju

1.207.705,42

386.995,38

1.594.700,80

KOMUNALA, javho
podjetje d.o.o.

360.242,38

377.374,14

407.295,46

446.427,89

1.591.339,87

3SOLAR, proizvodnja

elektri¢ne energije, d.o.o.

364.126,53

352.605,32

455.734,38

412.078,40

1.584.544,63

KETER energetika d.o.o.

364.571,46

369.831,41

424.164,92

424.054,51

1.582.622,30

PAPIRNICA VEVCE d.o.0.

730.245,22

663.195,68

188.017,27

1.581.458,17

LESONIT, lesno kemicna
industrija d.o.o.

404.472,43

408.258,20

390.358,43

369.496,84

1.572.585,90

AM kapital in
posrednistvo, d.o.o.

413.101,62

359.573,62

397.033,43

381.968,79

1.551.677,46

OMAHEN-TRANSPORT
podjetje za prevoz,
trgovino in predelavo,
d.o.o.

386.417,23

347.188,36

413.818,67

396.264,60

1.543.688,86

SPLOSNA BOLNISNICA
CELJE

425.646,60

409.073,73

395.911,11

306.810,71

1.537.442,15

RIEDL INVEST, storitve,
d.o.o.

251.222,13

294.021,86

509.115,84

462.326,23

1.516.686,06

RESALTA DRUZBA ZA
UPRAVLIANJE
ENERGETSKIH STORITEV
D.0.0.

300.030,84

337.606,67

473.788,63

399.800,16

1.511.226,30

SESTSOLAR, oskrba z
energijo, investicije in
storitve, d.o.o.

365.614,65

342.732,92

417.551,36

382.888,36

1.508.787,29

PETSOLAR, oskrba z
energijo, investicije in
storitve, d.o.o.

363.611,79

340.711,03

410.834,27

383.267,05

1.498.424,14

C & G ENERGIA,
proizvodnja elektri¢ne
energije, d.o.o.

359.176,83

323.248,30

422.160,43

387.497,47

1.492.083,03

ZAGA - ZORA proizvodnja
in trgovina d.o.o.

350.118,10

374.843,27

410.067,07

338.413,77

1.473.442,21

AVEK ENERGO, vzhodna
energetska druzba, d.o.o.

416.872,40

361.296,42

354.516,11

338.594,60

1.471.279,53

MEGAENERGUA
proizvodnja, storitve in
trgovina, d.o.o.

714.573,17

755.713,09

1.470.286,26

BIRINGSOL 1, oskrba z
energijo, investicije in
storitve, d.o.o.

354.915,73

376.780,51

361.121,11

356.958,40

1.449.775,75

ELDES 1, proizvodnja
elektri¢ne energije d.o.o.

358.836,22

334.864,13

384.674,58

353.388,41

1.431.763,34

SPTE Energo, proizvodnja
toplotne in elektri¢ne
energije, d.o.o.

431.489,68

271.336,69

391.179,34

329.333,02

1.423.338,73
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CIMOS d.d.
AVTOMOBILSKA
INDUSTRIJA

394.194,73

343.233,04

334.526,34

316.789,20

1.388.743,31

MOJA ELEKTRARNA,
proizvodnja elektricne
energije, d.o.o.

129.399,76

116.665,37

118.022,74

1.011.046,92

1.375.134,79

ADRIA MOBIL Proizvodnja,
trgovina in storitve, d.o.o.
Novo mesto

607.920,57

223.128,64

280.484,68

260.463,69

1.371.997,58

PAPIRNICA VEVCE
PROIZVODNJA d.o.0.

561.136,44

799.775,84

1.360.912,28

EE holding, druzba za
upravljanje, d.o.o.

351.597,33

349.091,13

367.804,62

283.134,08

1.351.627,16

BJ SOLAR PVKU, inzeniring,
izgradnja soncnih
elektraren in investicije,
d.o.o.

270.417,79

315.873,13

359.077,41

377.706,18

1.323.074,51

TAB tovarna
akumulatorskih baterij d.d.

205.604,94

347.835,38

374.707,14

348.416,11

1.276.563,57

BISOL PVPP 1, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

313.352,99

306.431,98

334.812,25

311.116,67

1.265.713,89

MGS ENERGO, proizvodnja
in trzenje elektricne
energije, d.o.o.

347.335,76

316.206,92

349.699,40

249.583,43

1.262.825,51

UNIVERZITETNI KLINICNI
CENTER MARIBOR

337.176,44

351.877,04

291.418,66

248.242,89

1.228.715,03

BISOL PVPP 9, proizvodnja,
prodaja, storitve, d.o.o.

309.887,60

285.539,62

306.618,23

290.649,45

1.192.694,90

BJ SOLAR, inZeniring,
izgradnja soncnih
elektraren in investicije,
d.o.o.

274.041,41

258.595,55

297.347,88

329.330,46

1.159.315,30

REVOZ podjetje za
proizvodnjo in
komercializacijo
avtomobilov d.d.

343.441,06

283.466,82

280.546,33

230.934,23

1.138.388,44

ELDES 3, proizvodnja
elektri¢ne energije d.o.o.

273.661,72

263.556,39

307.279,51

290.214,59

1.134.712,21

ECO SOLAR, energetske
resitve, d.o.o.

299.548,46

264.375,43

296.923,30

265.785,82

1.126.633,01

Soncna elektrarna OKLJUK
2 d.o.0.

293.970,03

237.545,70

297.525,45

292.438,88

1.121.480,06

KREATIV ART CRYSTAL
ROGASKA podjetje za
proizvodnjo, obrt, trgovino
in storitve, d.o.o.

237.224,02

383.545,67

271.968,94

210.248,64

1.102.987,27

Elektro Ljubljana OVE,
inZeniring s podrocja
obnovljivih virov energije,
d.o.o.

261.096,05

285.808,28

280.409,98

275.236,80

1.102.551,11

Soncna elektrarna OKLJUK
1d.0.0.

293.527,64

219.954,37

296.855,03

291.292,84

1.101.629,88

BISOL PVPP 5, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

309.651,36

255.921,78

270.873,13

260.294,69

1.096.740,96

PLUSOL d.o.0., druzba za
proizvodnjo in storitve na
podrocju obnovljivih virov
energije

285.746,62

262.011,90

279.742,67

269.170,98

1.096.672,17
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BISOL PVPP 11,
proizvodnja, prodaja,
storitve, d.o.o.

308.387,71

260.828,94

268.601,50

256.884,22

1.094.702,37

Lek farmacevtska druzba
d.d.

264.937,03

275.633,96

277.222,59

273.402,96

1.091.196,54

LIVAR, Proizvodnja in
obdelava ulitkov, d.d.

277.152,83

267.386,73

269.169,18

267.792,09

1.081.500,83

SOLPRO, investiranje in
svetovanje, vzdrZevanje
soncnih elektrarn, d.o.o.

279.870,00

257.304,56

278.229,84

265.221,59

1.080.625,99

TIMBLES trgovina in
storitve, d.o.o.

427.224,26

653.276,32

1.080.500,58

VESOL, druzba za
proizvodnjo, trgovino in
storitve, d.o.o.

346.603,85

348.101,20

353.926,27

24.138,06

1.072.769,38

ELEKTRO PRIMORSKA
podjetje za distribucijo
elektri¢ne energije, d.d.

554.363,67

469.455,83

47.000,00

1.070.819,50

BISOL PVPP 8, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

300.088,43

247.108,91

264.687,71

250.886,14

1.062.771,19

BUTAN PLIN druzba za
distribucijo plina, d.d.,
Ljubljana

245.284,87

301.503,85

315.011,70

200.504,99

1.062.305,41

TOPLARNA ZELEZNIKI,
proizvodnja in distribucija
toplotne energije, d.o.o.

268.863,47

245.849,32

308.346,05

235.130,20

1.058.189,04

ITH FOTOVOLTAIKA,
proizvodnja elektri¢ne
energije, d.o.o.

258.089,29

253.038,42

283.518,21

247.790,14

1.042.436,06

ENERGETIKA DOLENC,
Podjetje za proizvodnjo
energije iz obnovljivih
virov, d.o.o.

206.309,94

464.749,38

357.261,10

1.028.320,42

MSE PULKO, proizvodnja
elektricne energije,
RENATO PULKO s.p.

210.306,72

262.223,31

310.394,92

225.879,68

1.008.804,63

BISOL PVPP 12,
proizvodnja, prodaja,
storitve, d.o.o.

290.675,76

238.046,33

239.612,79

228.775,30

997.110,18

ISKRA, elektro in sistemske
resitve, d.o.o.

206.499,70

282.869,73

275.979,63

228.070,16

993.419,22

ELDES 2, proizvodnja
elektri¢ne energije d.o.o.

240.750,35

233.916,36

267.177,14

249.794,12

991.637,97

Gorenje gospodinjski
aparati, d.o.o.

154.511,25

223.110,19

261.799,62

351.246,33

990.667,39

Ekoenergo, druzba za
soproizvodnjo elektri¢ne
energije in toplote, d.o.o.

243.750,79

243.760,89

261.535,67

240.123,38

989.170,73

AAE VE, vetrna energija
d.o.o.

254.154,24

261.354,39

251.140,23

219.342,25

985.991,11

EVROKREDIT, druzba za
svetovanje, storitve in
posrednistvo, d.o.o.

256.950,61

235.675,21

251.996,51

234.083,48

978.705,81

TEP ELEKTRARNE SB
soncne elektrarne d.o.o.

234.176,05

224.720,99

251.654,73

250.822,95

961.374,72

PH SOLAR, solarna
energija, d.o.o.

248.264,73

240.489,94

250.220,52

205.647,36

944.622,55
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DEKO, druga proizvodnja
elektri¢ne energije, d.o.o.

242.884,23

228.113,05

237.859,79

227.335,61

936.192,68

SEPS, proizvodnja
elektricne energije,
gradbenistvo in inZeniring,
d.o.o.

204.737,96

237.585,89

238.720,87

245.194,54

926.239,26

SONCNA ELEKTRARNA
BAH, PROIZVODNJA
ELEKTRIKE DRAGICA BAH
S.P.

223.162,90

215.809,49

245.395,99

232.982,29

917.350,67

BISOL PVPP 4, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

251.603,30

217.837,33

231.829,35

213.443,37

914.713,35

BIOPLIN KNAUS,
proizvodnja in distribucija
energije, Dejan Knaus s.p.

160.417,00

253.301,93

259.824,05

238.542,24

912.085,22

SAVSKE ELEKTRARNE
LJUBLIANA d.o.0.

223.946,80

206.816,54

217.036,49

262.057,60

909.857,43

EKOD, trgovina, storitve,
proizvodnja, d.o.o.

220.935,45

210.804,31

242.760,04

228.657,55

903.157,35

AC ENERGO trgovina in
storive d.o.o.

255.245,98

231.762,08

216.875,62

198.438,81

902.322,49

VRC, podjetje za
proizvodnjo vzmeti in
Zi¢nih izdelkov, d.o.o.

220.310,25

217.657,80

231.881,21

229.125,94

898.975,20

ORTAR, proizvodnja in
svetovanje, d.o.o.

199.896,10

211.309,20

238.290,77

241.570,32

891.066,39

MASOL INVEST,
investiranje v son¢ne
elektrarne, d.o.o.

233.197,79

201.387,65

232.515,26

219.872,44

886.973,14

GKV SOLAR, proizvodnja
elektricne energije,
gradbenistvo in inZeniring,
d.o.o.

199.568,55

234.911,95

241.942,68

209.943,07

886.366,25

BIOHICA, proizvodja
toplote in pare & PETEK
TOURS, d.o.o.

118.262,44

106.999,40

114.611,71

541.004,95

880.878,50

STAR SOLAR, druga
proizvodnja elektri¢ne
energije d.o.o.

233.853,83

217.429,61

216.984,58

201.223,83

869.491,85

FINGAL, podjetje za
trgovino in servis strojev
d.o.o.

220.960,68

205.262,56

219.897,68

204.383,82

850.504,74

EKOEN d.o.0., druzba za
proizvodnjo in distribucijo
ekoloske energije

735.746,70

114.232,62

849.979,32

CEP, proizvodnja, trgovina,
storitve, d.o.o.

195.123,14

209.599,83

245.282,62

198.179,94

848.185,53

KOPS PRO, proizvodnja
plocevinastih izdelkov
d.o.o.

273.117,89

174.642,52

170.987,47

221.534,00

840.281,88

SOL ENERGIJA, obnovljivi
viri energije in storitve,
d.o.o.

413.243,51

423.307,41

836.550,92

BISOL PVPP 15,
proizvodnja, prodaja,
storitve, d.o.o.

220.019,74

201.833,34

210.195,05

200.994,58

833.042,71
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CELJSKI SEJEM druzba za
organiziranje in prirejanje
sejmov, Sportnih in
kulturno zabavnih
prireditev d.d.

194.404,43

195.401,97

226.536,23

212.959,24

829.301,87

THERMOKON druzba za
proizvodnjo tekstila in
energije d.o.o.

218.938,69

244.395,15

224.209,29

140.474,63

828.017,76

VRATA DERZIC, izdelovanje
pozarnih vrat, DERZIC
RUDOLF S.P.

207.130,95

195.332,32

205.081,83

194.925,89

802.470,99

DORON pridobivanje in
prodaja energije iz
obnovljivih virov d.o.o.

208.238,49

193.587,72

225.305,11

173.493,42

800.624,74

ESA SOLAR 2, proizvodnja
elektri¢ne energije d.o.o.

268.533,51

250.720,78

264.554,45

16.328,83

800.137,57

LTGP energetika d.o.o.

177.560,34

191.955,78

202.814,46

204.953,01

777.283,59

PROIZVODNJA ELEKTRICNE
ENERGIE IN DRUGE
STORITVE, GORAZD SOLAR
S.P.

211.068,14

296.252,11

205.764,16

53.323,82

766.408,23

H - MONT, montaza,
proizvodnja, trgovina,
d.o.o.

231.451,59

222.162,38

207.522,47

105.211,52

766.347,96

REPO podjetje za poslovne
storitve d.o.o.

213.643,95

192.862,83

160.843,49

190.227,07

757.577,34

STEKLARNA HRASTNIK,
druzba za proizvodnjo
steklenih izdelkov, d.o.o.

199.010,13

192.045,36

187.340,42

168.284,64

746.680,55

POSTA SLOVENIJE d.o.o.

239.736,55

142.248,10

142.580,42

222.053,46

746.618,53

TRGOVANIJE Z ELEKTRICNO
ENERGIJO, EGRO-GROBIN
IVAN s.p.

202.094,90

181.886,63

179.515,36

180.568,23

744.065,12

INVEST ZORENCI,
elektri¢na energija, d.o.o.

255.508,38

235.225,79

233.304,67

18.787,22

742.826,06

EUROCITY podjetje za
transport in proizvodnjo
d.o.o.

197.402,34

178.741,17

190.956,34

174.919,98

742.019,83

DOMPLAN, druzba za
inZeniring, nepremicnine,
urbanizem in energetiko,
d.d.

194.326,40

177.248,23

175.919,81

192.803,56

740.298,00

FOTONIS, proizvodnja
energije d.o.o.

183.518,16

167.599,08

197.094,64

186.171,63

734.383,51

SONCNA ELEKTRARNA
DOLAR, energetika in
storitve, d.o.o. - v stecaju

364.794,77

336.957,67

28.750,16

730.502,60

PERUTNINA PTUJ reja
perutnine, proizvodnja
krmil, perutninskega mesa
in izdelkov, trgovina in
storitve d.o.o.

84.939,21

83.669,69

77.052,90

468.372,06

714.033,86

GMT podjetje za
gradbenistvo, marketing in
trgovino d.o.o.

175.398,55

172.499,86

178.243,38

174.311,66

700.453,45

SOLAR Invest, druzba za
investiranje in izgradnjo
soncnih elektrarn, d.o.o.

172.740,20

151.689,86

184.984,32

185.663,79

695.078,17
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MT solar Proizvodnja
elektri¢ne energije iz
obnovljivih virov d.o.o.

172.664,66

164.087,05

176.207,56

173.487,85

686.447,12

PSU Poslovne storitve,
upravljanje d.o.o.

177.620,45

161.378,24

176.426,90

169.805,95

685.231,54

PISEK - VITLI KRPAN
proizvodnja kmetijskih in
gozdarskih strojev, d.o.o.

176.514,52

156.006,60

172.570,74

167.936,56

673.028,42

Elektro Celje OVI,
obnovljivi viri in inZeniring,
d.o.o.

158.755,44

175.764,34

153.180,60

180.361,39

668.061,77

BELINKA PERKEMIJA
kemicna industrija, d.o.o.

171.086,53

164.842,76

168.679,21

160.134,35

664.742,85

SG Senekovic€ proizvodnja,
trgovina in storitve d.o.o.

173.075,45

157.296,60

174.233,38

159.464,55

664.069,98

ENERGOVAT inZeniring
d.o.o.

170.130,45

124.913,01

194.712,86

171.164,56

660.920,88

JAGROS trgovina,
proizvodnja in storitve,
d.o.o.

178.543,78

156.802,99

167.217,76

153.208,92

655.773,45

AC ENERGO PIVKA,
proizvodnja elektri¢ne
energije, d.o.o.

178.402,36

166.743,48

157.735,38

149.296,80

652.178,02

EUROCOM, trgovina na
debelo in drobno, d.o.o.,
Kranj

179.125,82

155.203,87

168.300,48

147.963,77

650.593,94

DOMINA BJ, pridobivanje
elektrike, trgovina in
storitve, d.o.o.

91.915,38

287.362,93

192.202,41

77.422,39

648.903,11

GRASON, proizvodnja
elektri¢ne energije, d.o.o.

182.323,22

150.969,95

161.952,55

151.386,41

646.632,13

SONCE Visnje obnovljivi
viri d.o.o.

170.552,76

155.381,70

158.879,38

161.225,87

646.039,71

MINES TIM ENERGIJA
Podjetje za razvoj,
proizvodnjo in prodajo
obnovljivih virov energije
d.o.o.

157.433,20

150.356,12

171.407,10

166.271,39

645.467,81

KAMASOL, proizvodnja
elektrike in obnovljivi viri
energije, d.o.o.

237.814,57

126.324,36

141.637,92

137.380,25

643.157,10

OPIFEX podjetje za
proizvodnjo, storitve in
trgovino d.o.o.

159.795,06

157.715,37

162.985,02

155.933,42

636.428,87

ZELENE STORITVE,
svetovanje, d.o.o.

105.244,23

202.837,71

184.119,81

124.562,70

616.764,45

D&M SOLAR, druga
proizvodnja elektri¢ne
energije, inZeniring in
trgovina, d.o.o.

158.838,97

147.432,48

155.445,34

152.591,58

614.308,37

KNAUF INSULATION,
d.o.0., industrija termicnih
izolacij, Skofja Loka

158.568,34

155.595,90

150.001,30

149.360,65

613.526,19

BISOL PVPP 16,
proizvodnja, prodaja,
storitve, d.o.o.

159.151,37

147.486,56

151.283,99

146.612,83

604.534,75
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OMCO METALS SLOVENIA
Livarstvo, modelarstvo,
obdelava in trgovina d.o.o.

150.927,02

155.590,14

147.767,51

148.247,60

602.532,27

BISOL PVPP 10,
proizvodnja, prodaja,
storitve, d.o.o.

178.593,51

131.850,22

145.822,67

139.088,76

595.355,16

ELEKON proizvodno,
trgovsko, storitveno in
gostinsko podjetje d.o.o.

116.636,30

220.033,21

165.543,08

84.793,77

587.006,36

Javno podjetje za
proizvodnjo in dobavo
toplotne energije DOLB
Bovec d.o.o.

581.091,29

581.091,29

IMERYS FUSED MINERALS
RUSE podijetje za
proizvodnjo nekovin d.o.o.

155.251,97

148.180,76

121.207,98

153.423,97

578.064,68

PIN, racunalniski sistemi,
d.o.o0., Jesenice

143.117,74

136.247,82

149.487,28

138.066,09

566.918,93

ZAGA DOLENC, Zaganje in
predelava lesa ter prevozi,
d.o.o.

138.204,64

145.761,02

148.348,29

128.363,23

560.677,18

PREDILNICA LITIJA d.o.o0.

130.724,47

104.219,66

128.560,64

174.987,85

538.492,62

M - ENERGETIKA,
proizvodnja in prodaja
energentov, d.o.o.

114.282,58

124.475,16

159.306,23

137.599,40

535.663,37

ZAGA - TIPLES Trgovina in
predelava lesa d.o.o.

139.411,33

125.336,08

134.356,90

128.095,62

527.199,93

HYDEG hidro elektro
gradbenistvo d.o.o.

97.283,09

209.634,76

149.526,39

66.815,19

523.259,43

Lesna zadruga Loski Potok
z.b.o., so.p.

518.209,57

518.209,57

TOPLINE CO., trgovina,
storitve, gradbenistvo,
d.o.o.

66.490,70

180.431,66

212.071,76

54.114,91

513.109,03

TERMOGLAS proizvodno,
trgovsko in storitveno
podjetje d.o.o.

147.048,35

132.499,40

142.012,42

90.948,74

512.508,91

REA SOLAR I, izgradnja
soncnih elektrarn,
gradbenistvo, trgovina in
storitve, d.o.o.

106.148,43

97.294,22

140.646,66

165.927,93

510.017,24

CC MARKETING poslovne
storitve in trgovina d.o.o.

132.252,55

120.848,26

128.984,73

124.548,80

506.634,34

ESOTECH, druzba za razvoj
in izvajanje ekoloskih in
energetskih projektov, d.d.

129.230,22

114.922,08

133.314,13

125.559,06

503.025,49

HTZ Harmonija tehnologije
in znanja, invalidsko
podjetje, d.o.o. Velenje

7.063.240,79

7.266.408,72

7.324.866,06

7.573.119,25

29.227.634,82

SALOMON d.o.0., podjetje
za zaposlovanje invalidov,

proizvodnjo, posredovanje
in storitve Ljubljana

5.744.777,64

5.051.196,20

4.073.680,55

6.886.710,25

21.756.364,64

SZ-Z1P, storitve, d.o.0.

4.182.218,19

4.788.321,70

5.649.180,73

4.873.325,24

19.493.045,86

GORENIJE I.P.C., Invalidsko
podjetniski center, d.o.o.

4.638.894,80

4.387.152,05

4.547.595,97

4.237.639,58

17.811.282,40
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IPPS Invalidsko Podjetje
Poste Slovenije,
proizvodnja in storitve
d.o.o.

2.778.592,09

3.124.148,82

3.265.766,67

3.676.303,35

12.844.810,93

Mercator IP, invalidsko
podjetje d.o.o.

2.013.209,28

2.168.893,07

2.143.076,17

2.344.099,27

8.669.277,79

LUKA KOPER INPO -
invalidsko podjetje, d.o.o.,
gradbenistvo, proizvodne
in druge storitve v
kopenskem in vodnem
prometu, invalidska
dejavnost.

1.447.524,69

1.432.154,65

1.499.387,55

1.507.137,98

5.886.204,87

ZELVA podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanije invalidov,
d.o.o. Ljubljana

868.526,70

964.478,04

1.368.598,28

1.687.788,92

4.889.391,94

ESOL lesna predelava
d.o.o.

1.032.057,87

1.255.235,89

1.250.710,74

1.086.007,94

4.624.012,44

ARCONT IP, proizvodnja
oken in podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanije invalidov,
d.o.o.

769.762,03

1.181.577,51

988.532,94

1.123.535,16

4.063.407,64

AKTIVA INPOD invalidsko,
proizvodno, storitveno in
trgovsko podjetje d.o.o.

812.968,96

961.520,35

978.112,21

1.037.828,92

3.790.430,44

BODOCNOST podjetje za
rehabilitacijo in zaposlitev
invalidov Maribor d.o.o.

779.551,81

900.340,35

1.020.070,34

1.060.454,85

3.760.417,35

ETI PROPLAST, plastika,
orodja in naprave, d.o.o.

872.557,65

912.753,55

965.877,85

933.015,48

3.684.204,53

KOLEKTOR ASCOM
Pogonski sistemi in
komponente d.o.o

836.333,02

914.932,94

979.914,36

888.680,82

3.619.861,14

AKTIVA TS, storitveno
podjetje d.o.o.

718.812,38

866.504,03

1.006.487,45

1.017.647,36

3.609.451,22

MOST LJUBLJANA,
proizvodnja in storitve, d.
0.o0.

696.663,10

890.821,81

1.065.553,96

949.351,20

3.602.390,07

TURNA proizvodnja in
trgovina d.o.o.

797.794,68

815.349,31

882.792,40

1.083.664,73

3.579.601,12

SINET podjetje za storitve
in proizvodnjo d.o.o.

850.240,67

803.238,96

796.230,74

818.490,88

3.268.201,25

SlJ SUZ d.o.0., Proizvodnja
in storitve, IP

544.656,29

748.273,10

779.660,06

805.070,33

2.877.659,78

RECINKO, druzba za
proizvodnjo, storitve in
trgovino, d.o.o., Kocevje

683.033,64

733.947,54

721.750,83

708.045,66

2.846.777,67

SIJ ZIP CENTER podjetje za
proizvodnjo, storitve,
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

608.411,04

789.292,76

740.494,50

695.998,12

2.834.196,42

TAB-IPM logistika, plastika
in storitve d.o.o.

674.298,70

705.539,27

685.000,21

691.491,04

2.756.329,22
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BIROGRAFIKA BORI
Invalidsko podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

669.420,59

701.556,21

683.329,52

622.904,04

2.677.210,36

SICO, Podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

1.236.661,52

437.937,83

580.453,02

411.858,54

2.666.910,91

ELEKTROMATERIAL IPO,
Druzba za proizvodnjo
elektroinstalacijskega
materiala, usposabljanje in
zaposlovanije invalidov,
d.o.o.

565.619,52

629.289,04

688.033,97

763.591,05

2.646.533,58

IP INLES d.o.0., druzba za
usposabljanje invalidov

701.551,46

689.302,84

571.342,99

682.336,37

2.644.533,66

HIDRIA - IP, d.o.0., druzba
za proizvodnjo izolacijskih
izdelkov, Tolmin

605.361,61

636.744,57

693.882,02

641.195,11

2.577.183,31

CENTERKONTURA druzba
za svetovanje, socialni
razvoj, usposabljanje in
zaloznistvo, d.o.o.,
Ljubljana

524.251,38

544.308,38

715.596,49

788.466,74

2.572.622,99

PRO CIS-TEAM podijetje za
¢iscenje, inZeniring,
storitve d.o.o.

514.639,88

573.933,45

621.905,26

749.741,91

2.460.220,50

CIMOS IP, invalidsko
podjetje za storitve in
proizvodnjo d.o.o.

452.411,89

642.150,13

706.337,37

652.578,69

2.453.478,08

AKUSTIKA GROUP, druzba
za gospodarsko razvojno in
organizacijsko upravljanje
podjetij, d.o.o.

654.402,67

583.595,29

567.056,01

625.039,11

2.430.093,08

SAVA MEDICAL IN
STORITVE, podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanije invalidov,
d.o.o.

1.056.056,43

487.888,71

408.465,54

441.424,30

2.393.834,98

Zaposlitveni center Zarja

409.553,38

470.955,52

668.657,83

842.115,14

2.391.281,87

CRI CELJE rehabilitacija,
proizvodnja, storitve d.o.o.

552.059,66

592.469,35

634.954,82

533.995,13

2.313.478,96

INVALIDSKO PODJETJE
POSOCIE d.o.0.

498.000,47

598.092,26

605.246,07

564.961,91

2.266.300,71

LOKATEKS, podjetje za
zaposlovanije invalidov,
d.o.o. Skofja Loka

598.946,95

542.561,79

600.105,28

511.556,01

2.253.170,03

INO grafi¢no podjetje za
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

568.204,62

523.290,30

543.216,59

562.150,98

2.196.862,49

LEVAS zaposlovanje in
usposabljanje invalidov
Krsko d.o.o.

529.477,08

551.770,13

576.714,62

517.252,84

2.175.214,67

VARGAS-AL druZba za
fizicno-tehnic¢no in
protipozarno varovanje

514.358,54

544.168,19

498.960,40

591.418,70

2.148.905,83
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premozZzenja, trgovino in
servis d.o.o.

GLASHUTA, storitve in
trgovina, d.o.o.

446.147,62

583.730,43

584.755,63

520.992,61

2.135.626,29

INTOS invalidsko podjetje
d.o.o.

500.806,81

520.742,21

576.796,20

489.184,10

2.087.529,32

ZAVOD DETEL, zavod za
usposabljanje in
zaposlovanje tezje
zaposljivih invalidov

469.857,10

483.528,13

550.769,23

579.253,26

2.083.407,72

ZAPOSLITVENI CENTER
JADRO druzba za socialne
dejavnosti, proizvodnjo,
trgovino, poslovne storitve
in druge storitve d.o.o.

421.585,92

503.467,12

547.944,69

563.376,89

2.036.374,62

TCR INPRO Invalidsko,
proizvodno, storitveno in
trgovsko podjetje d.o.o.

480.812,46

481.023,03

536.495,24

469.942,12

1.968.272,85

ISKRA IP Invalidsko
podjetje d.o.o.

533.332,21

370.459,97

463.548,29

584.262,83

1.951.603,30

DOBROVITA Druzba za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

395.613,10

425.061,71

429.037,52

530.667,31

1.780.379,64

BSH Hisni aparati I.D.
INVALIDSKA DRUZBA,
d.o.o.

378.644,05

416.103,87

450.137,33

532.045,66

1.776.930,91

OZARA storitveno in
invalidsko podjetje d.o.o.

399.978,28

427.627,81

452.993,06

494.401,62

1.775.000,77

INDE invalidske delavnice
Sevnica d.o.o.

432.079,25

457.243,58

435.343,11

396.321,93

1.720.987,87

UNIOR Kovaska industrija
d.d.

402.827,82

377.886,30

408.966,21

486.560,69

1.676.241,02

AKRON d.o.0., podjetje za
svetovanje, marketing,
inZeniring, proizvodnjo,
komercialno posredovanje
ter promet blaga na
debelo in drobno

383.348,13

537.102,78

412.009,09

299.067,37

1.631.527,37

STEKLARSKI HRAM
trgovina, gostinstvo in
storitve, d.o.o.

436.704,65

380.915,46

378.008,82

364.901,50

1.560.530,43

EKOTAL, cisCenje in
urejanje okolja d.o.o.

404.224,91

359.595,22

372.942,66

406.394,80

1.543.157,59

CELJSKE MESNINE-
STORITVE proizvodnja in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

209.533,17

143.334,65

248.901,16

927.977,41

1.529.746,39

INDE, SALONIT ANHOVO
Podjetje za zaposlovanje
invalidov, d.o.o.

353.090,29

364.186,87

375.854,52

376.418,98

1.469.550,66

SINTAL IPO Podijetje za
zaposlovanje in
usposabljanje invalidnih
oseb d.o.o.

268.198,63

336.634,14

386.239,88

476.444,86

1.467.517,51
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CENTER ISl invalidsko
podjetje, d.o.o. - v stecaju

363.867,04

364.301,27

376.605,88

281.815,20

1.386.589,39

MUFLON, druzba za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov,
d.o.o.

453.271,02

55.094,06

102.143,68

748.563,68

1.359.072,44

SPAR SLOVENIJA trgovsko
podjetje d.o.o. Ljubljana

311.047,06

20.882,17

854.198,51

140.426,00

1.326.553,74

CSS, proizvodnja in
trgovina, d.o.o.

316.386,79

331.031,82

337.074,04

334.431,72

1.318.924,37

SGP KOGRAD IGEM ZOD
zaklju¢na gradbena dela
d.o.o.

308.081,29

416.565,14

282.791,48

286.376,76

1.293.814,67

Slovenske Zeleznice -
Infrastruktura, druzba za
upravljanje in vzdrzevanje
Zelezniske infrastrukture
ter vodenje Zelezniskega
prometa, d.o.o.

354.964,84

321.633,20

305.123,11

304.639,64

1.286.360,79

ZAVOD KEKEC, zavod za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov in
drugih teZje zaposljivih
oseb, Maribor

248.097,60

302.062,33

360.251,58

374.725,57

1.285.137,08

IPIL, invalidsko podjetje
llirska Bistrica d.o.o.

236.547,14

390.916,02

303.817,31

309.960,96

1.241.241,43

SNEZNIK SINPO
Proizvodnja, storitve in
trgovina, d.o.o.

254.192,23

476.096,43

246.157,15

256.022,83

1.232.468,64

PGP INDE, proizvodnja
podplatov, d.o.o.

218.765,79

282.453,61

384.989,18

313.677,87

1.199.886,45

IP RIBNICA, druzba za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov,
d.o.o.

309.707,56

296.341,71

241.402,71

330.943,39

1.178.395,37

ZAVOD DETEL MURSKA
SOBOTA, zavod za
usposabljanje in
zaposlovanje tezje
zaposljivih invalidov

231.632,03

265.829,69

333.659,54

335.967,25

1.167.088,51

VEPLAS MEDIA, druzba za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

204.117,23

282.157,24

297.314,59

369.566,39

1.153.155,45

LITI podjetje za
zaposlovanje in
usposabljanje invalidov
d.o.o.

284.612,61

268.750,10

322.370,31

260.413,74

1.136.146,76

IPB razvoj, proizvodnja,
inZeniring in storitve,
d.o.o.

463.301,40

547.292,44

64.163,55

49.317,31

1.124.074,70

PALOMA PIS druZba za
proizvodnjo in storitve
d.o.o.

219.423,77

259.295,39

326.448,93

298.902,54

1.104.070,63

INVARST, storitveno
invalidsko podjetje, d.o.o.

225.184,61

246.161,54

290.032,73

340.900,79

1.102.279,67
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CGP-GIP, podjetje za
proizvodnjo in storitve,
d.o.o.

287.452,30

302.434,29

268.010,35

236.980,69

1.094.877,63

GRIFFIN - razvojni center
podezelja, d.o.o.

320.062,73

362.976,57

223.192,71

136.158,33

1.042.390,34

Gorenje gospodinjski
aparati, d.o.o.

128.674,52

133.309,67

256.616,74

507.876,18

1.026.477,11

TERME KRKA, zdraviliske,
turisti¢ne in gostinske
storitve, d.o.o., Novo
mesto

242.964,16

260.458,54

293.070,39

223.368,46

1.019.861,55

SKIPPER Podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanije invalidov,
organizacijsko svetovanje
in informacijski inzeniring
..., d.o.0., Ljubljana

249.038,38

259.790,83

264.212,43

235.880,28

1.008.921,92

TINDE, Trebanjsko
invalidsko podjetje d.o.o.
Trebnje

224.889,71

302.238,75

226.804,86

251.908,26

1.005.841,58

Zaposlitveni Center Zarja 2

203.705,74

206.816,54

236.120,11

357.925,07

1.004.567,46

KODEL, podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

203.285,49

224.403,48

275.083,35

290.795,56

993.567,88

HENKEL-STORITVE
invalidsko podjetje za
proizvodnjo in storitve
d.o.o.

262.998,98

256.262,23

248.318,78

219.766,68

987.346,67

PERUTNINA PTUIJ reja
perutnine, proizvodnja
krmil, perutninskega mesa
in izdelkov, trgovina in
storitve d.o.o.

175.987,06

217.043,39

265.008,51

327.067,02

985.105,98

UNIDEL podjetje za
zaposlovanje in
usposabljanje invalidnih
oseb d.o.o.

255.515,42

246.915,74

281.496,69

196.288,11

980.215,96

POSTA SLOVENIJE d.o.o.

191.049,40

175.550,64

272.405,34

318.144,28

957.149,66

TALUM IZPARILNIKI,
proizvodnja izparilnih
plos¢, lesenih in drugih
izdelkov, storitve in
trgovina d.o.o.

229.779,08

242.595,57

230.140,03

246.942,03

949.456,71

TSinpo, storitveno in
invalidsko podjetje, d.o.o.

26.924,24

217.398,62

311.592,54

359.967,62

915.883,02

IP Central, druzba za
hotelirstvo - invalidsko
podjetje, d.o.o.

193.911,68

209.047,16

217.306,58

287.103,60

907.369,02

ZAPOSLITVENI CENTER
RUJ, Zavod za
usposabljanje in
zaposlovanije invalidov,
Nazarje

188.865,84

235.905,51

230.846,83

250.710,11

906.328,29

ZAVOD DETEL PTUJ, zavod
za usposabljanje in
zaposlovanje tezje
zaposljivih invalidov

212.195,22

215.274,24

241.722,56

226.635,71

895.827,73
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TIM SVETLOBA invalidsko
podjetje d.o.o.

238.545,16

217.229,96

227.200,20

211.483,35

894.458,67

ABC CISCENIJE, &is€enje
poslovnih in stanovanjskih
objektov, d.o.o.

150.308,15

179.380,70

252.021,01

306.603,23

888.313,09

PRIMA IP, invalidsko
podjetje d.o.o.

49.695,88

118.800,75

355.808,93

354.093,80

878.399,36

KARSO Zaposlitveni center,
d.o.o.

206.215,26

215.178,22

227.292,55

214.560,45

863.246,48

MONTER DRAVOGRAD
STORITVE podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

238.248,68

226.713,36

223.875,32

159.771,33

848.608,69

FORTUNA-PIL, storitve,
proizvodnja in trgovina,
d.o.o.

229.195,32

216.282,66

205.860,79

194.739,76

846.078,53

JAZON Podjetje za turizem,
proizvodnjo in storitev
d.o.o.

298.993,68

206.579,89

161.368,90

177.683,82

844.626,29

ENGROTUS podjetje za
trgovino, d.o.o.

134.265,66

175.509,32

230.680,90

274.532,28

814.988,16

OZARA ZAPOSLITVENI
CENTER, proizvodnja,
trgovina, posrednistvo,
d.o.o.

208.167,33

244.978,35

189.069,48

167.224,58

809.439,74

BUKEV podjetje za
rehabilitacijo in za
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

182.311,63

192.129,54

178.573,69

255.297,13

808.311,99

ZAVAROVALNICA TRIGLAV,
d.d.

179.536,82

206.484,72

223.577,74

188.368,93

797.968,21

DOMEL IP Invalidsko
podjetje, d.o.o.

175.826,28

202.063,80

199.854,53

186.491,81

764.236,42

SIBO IP, invalidsko
podjetje, d.o.o.

74.326,39

220.483,37

219.568,16

248.841,50

763.219,42

SINTAL VAZI, varovanje,
d.o.o.

178.011,61

188.133,80

191.629,02

204.356,40

762.130,83

Slovenske Zeleznice -
Tovorni promet, druzba za
opravljanje prevoza blaga
v notranjem in
mednarodnem
Zelezniskem prometu,
d.o.o.

164.141,94

224.269,37

202.746,12

169.695,07

760.852,50

INVALIDSKO PODJETIJE
LUMIA, druzba za
rehabilitacijo,
usposabljanje in
zaposlovanje, d.o.o.

151.509,93

180.637,55

207.915,11

201.877,01

741.939,60

INDE - POSAVIJE
zaposlitveni center in
socialna vkljucenost

166.362,44

178.721,46

182.325,67

209.876,88

737.286,45

Marles PSP, proizvodnja
stavbnega pohistva d.o.o.

183.165,03

172.162,29

182.211,75

184.889,44

722.428,51

HIT hoteli, igralnice,
turizem d.d. Nova Gorica

192.237,47

161.272,00

194.854,71

170.451,74

718.815,92
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STRUC-EKOING, podjetje
za storitvene dejavnosti in
zaposlovanije invalidov,
d.o.o.

187.914,44

168.555,90

189.985,60

168.861,15

715.317,09

REDNAK I.P., proizvodnja
in trgovina, d.o.o.

154.140,60

193.424,28

171.550,66

188.940,42

708.055,96

INTES STORITVE invalidsko
podjetje za proizvodnjo,
trgovino in storitve d.o.o.

12.662,18

162.396,62

532.555,47

707.614,27

ZAPOSLITVENI CENTER
PAPILOT, Zavod za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov,
Koper

181.826,69

178.351,23

174.874,40

171.852,62

706.904,94

KIP VIZIJA usposabljanje in
zaposlovanje invalidov,
proizvodnja, storitve d.o.o.

222.250,51

225.649,41

151.801,39

104.356,13

704.057,44

POMELAJ, zadruga za
razvoj podezelja, z.0.0.

216.544,57

191.054,63

137.098,51

144.081,30

688.779,01

ZAPOSLITVENI CENTER CRI,
socialno varstvo

144.616,10

168.998,54

177.952,63

175.768,69

667.335,96

ZAPOSLITVENI CENTER
KRAGULJ

148.133,70

164.865,99

176.290,69

174.751,66

664.042,04

PRIBINOVINA proizvodno
in storitveno podjetje
d.o.o.

156.530,89

176.425,36

153.009,92

171.275,16

657.241,33

RADELA, Zavod za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
Radlje ob Dravi

98.184,57

147.461,30

188.016,60

219.582,59

653.245,06

LESOTEKA IP, podjetje za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov
d.o.o.

178.289,72

164.056,14

150.250,16

154.056,37

646.652,39

ZAPOSLITVENI CENTER
FUNDACIJE VINCENCA
DRAKSLERJA KRANJ, Zavod
za usposabljanje in
zaposlovanje, socialno
podjetje

131.468,40

157.921,54

170.685,66

178.242,45

638.318,05

Zaposlitveni center Skorc

47.170,77

157.314,38

177.643,17

251.713,92

633.842,24

ZAPOSLITVENI CENTER
KORAK, d.o.0., socialno
podjetje

145.152,04

152.673,61

161.018,37

171.736,22

630.580,24

NOVA LIUBLJANSKA
BANKA d.d., Ljubljana

185.067,44

137.819,53

139.147,56

164.794,18

626.828,71

CETIS-GRAF, podjetje za
zaposlovanije invalidov,
d.o.o., Celje

160.765,23

158.095,31

150.131,98

155.131,85

624.124,37

AVANTUS ZAPOSLITVENI
CENTER, proizvodnja in
druge storitve, d.o.o.

89.715,39

145.512,46

172.024,16

192.499,26

599.751,27

EKO - TCE Tehnoloski
center za aplikativno
ekologijo d.o.o.

139.053,39

151.175,85

154.811,52

149.978,23

595.018,99
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GOSTOL-GOIN podijetje za
zaposlovanje in
usposabljanje invalidov
d.o.o. Nova Gorica

148.087,55

125.185,05

175.295,85

145.390,06

593.958,51

ZAVOD GRUDA, ZAVOD ZA
USPOSABLJANJE IN
ZAPOSLOVANIJE
INVALIDOV IN DRUGIH
RANLJIVIH SKUPIN,
MARIBOR

142.854,61

139.347,22

140.841,97

157.538,91

580.582,71

KORENIKA zavod za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidnih
oseb, Salovci

162.496,00

132.858,65

104.879,62

161.517,43

561.751,70

RIFNIK, druzba za
usposabljanje in
zaposlovanije invalidov,
d.o.o.

125.742,49

138.013,08

138.917,76

158.293,10

560.966,43

IP PLAMA-TER, invalidsko
proizvodno in storitveno
podjetje d.o.o0., Podgrad

133.345,52

148.027,06

129.815,51

142.155,48

553.343,57

SONCNA POT podijetje za
poklicno usposabljanje in
zaposlovanje invalidnih
oseb, trgovino in storitve
d.o.o.

134.173,13

135.194,35

137.940,33

141.825,34

549.133,15

NARAYAN, proizvodnja in
veletrgovina, d.o.o.

7.721,70

48.765,27

161.755,73

323.059,21

541.301,91

B + N SL Facility Services,
storitve in trgovina, d.o.o.

148.372,58

161.639,34

130.280,53

97.995,97

538.288,42

ZAPOSLITVENI CENTER
PAPILOT, Zavod za
usposabljanje in
zaposlovanje invalidov,
Posavje

112.443,48

137.388,21

139.949,17

147.775,45

537.556,31

WEILER Abrasives, umetni
brusi in nekovine, d.o.o.

212.201,34

97.002,16

99.936,97

114.574,95

523.715,42

MATA TiM, druzba za
gradbenistvo in
zaposlovanje invalidov,
d.o.o.

85.971,67

103.907,54

167.631,53

165.428,75

522.939,49

ACTIO SECURITAS - AS
HIDROTEH, invalidsko
podjetje za proizvodnjo,
trgovino in storitve d.o.o.

121.311,26

120.496,95

141.183,90

137.887,50

520.879,61

MEBLO KOVINOPLASTIKA
STORITVE, druzba za
zaposlovanje invalidov in
opravljanje storitev d.o.o. -
v stecaju

133.432,79

130.992,65

141.425,18

113.777,61

519.628,23

IPSIMA I.P. invalidsko
podjetje d.o.o.

67.066,61

130.232,44

148.324,37

156.945,06

502.568,48

MAGNA STEYR,
avtomobilski dobavitelj
d.o.o.

3.000.000,00

9.609.080,00

5.909.002,75

18.518.082,75

PET PAK proizvodnja in
trgovina d.o.o.

6.945.000,00

6.945.000,00
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TPV AUTOMOTIVE,
Tovarna avtomobilskih
komponent d.o.o.

6.485.482,50

6.485.482,50

REVOZ podjetje za
proizvodnjo in
komercializacijo
avtomobilov d.d.

4.451.460,00

1.548.540,00

6.000.000,00

YASKAWA Europe
Robotics, razvoj in
proizvodnja robotov,
d.o.o.

697.000,00

2.137.175,00

2.834.175,00

5.668.350,00

Gorenje gospodinjski
aparati, d.o.o.

4.198.509,28

12.500,00

4.211.009,28

LONSTROFF medicinski
elastomeri d.o.o.

910.000,00

2.989.994,95

3.899.994,95

REM montaza in
kleparstvo d.o.o.

1.096.879,65

1.503.120,35

2.600.000,00

MOBITEX, proizvodnja in
storitve d.o.o.

778.095,00

252.737,68

1.391.020,04

2.421.852,72

STARKOM, proizvodnja in
trgovina d.o.o.

325.480,38

904.559,28

891.152,72

2.121.192,38

KOVIS-LIVARNA
proizvodnja, trgovina in
storitve d.o.o.

1.250.000,00

750.000,00

2.000.000,00

Lek farmacevtska druzba
d.d.

1.500.000,00

1.500.000,00

OCEAN ORCHIDS trgovina
in storitve d.o.o.

71.843,05

48.564,94

1.250.000,00

1.370.407,99

smartMELAMINE, podjetje
za proizvodnjo
melaminskih flisov d.o.o.

1.125.000,00

1.125.000,00

LIP Pohistvo, proizvodnja
in trgovina Bohinj d.o.o.

1.111.500,00

1.111.500,00

ELPRO KRIZNIC,
proizvodnja-montaza-
trgovina, d.o.o.

1.000.000,00

1.000.000,00

MEDICOP - specialna
oprema d.o.o.

900.000,00

90.770,19

990.770,19

STERIS AST, storitve v
zdravstvu, d.o.o.

988.480,00

988.480,00

XAL SVETILA, proizvodnja
d.o.o.

846.781,93

846.781,93

ELRAD INTERNATIONAL
razvoj in proizvodnja
elektronskih naprav d.o.o.

123.720,63

165.644,11

278.573,83

252.858,06

820.796,63

POMGRAD, gradbeno
podjetje d.d.

294.858,73

70.398,65

390.485,77

755.743,15

odelo Slovenija, podjetje
za razvoj, proizvodnjo in
trzenje avtomobilskih
delov, d.o.o.

750.000,00

750.000,00

SEGRAP turizem,
rudarstvo, proizvodnja in
gradbenistvo d.o.o.

737.161,14

737.161,14

GEBERIT proizvodnja,
proizvodno in trgovsko
podjetje d.o.o.

539.433,07

149.385,34

40.797,23

729.615,64
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ECOM RUSE- inZeniring,
proizvodnja, storitve in

trgovina d.o.o. 665.353,83 665.353,83
KOLES kocevska lesna

industrija d.o.o. 300.000,00 350.000,00 650.000,00
RIKO EKOS industrija

ekoloskih strojev, d.o.o. 629.984,74 8.581,42 10.539,50 649.105,66
BOBIC YACHT INTERIOR,

notranja oprema d.o.o. 645.991,46 645.991,46
JOMI LABELS, tiskarstvo,

d.o.o. 48.027,85 41.462,75 543.277,18 632.767,78
VEZ, lesna proizvodnja in

trgovina d.o.o. Pivka 50.143,24 200.658,09 367.838,93 618.640,26
POHISTVO POTOCNIK ALES

POTOCNIK S.P. 97.905,89 519.721,02 617.626,91
RAZREZ HLODOVINE ALOJZ

CUGMAISTER S.P. 607.500,00 607.500,00
MIZARSTVO ERCEK, BORUT

ERCEK S.P. 286.193,48 314.504,11 600.697,59

KGS KRAJNC, kmetijske in
gradbene storitve,
biomasa, raziskovanje,
d.o.o. 104.213,18 482.907,46 587.120,64

GKN DRIVELINE
SLOVENLUJA, Proizvodnja
avtomobilskih transmisij in

avto delov, d.o.o. 560.000,00 20.000,00 580.000,00

CNC P&K-PUSNIK
proizvodnja in trgovina

d.o.o. 131.550,54 182.425,86 258.268,92 572.245,32
ELTRAS transportna

oprema in trgovina d.o.o. 54.323,16 500.000,00 554.323,16
ISKRA, elektro in sistemske

reditve, d.o.o. 530.413,50 530.413,50

EUROKOVINAR CELJE
kovinsko predelovalna

strojegradnja d.o.o. 516.600,00 516.600,00
PANLES, mizarstvo in
gradbenistvo, d.o.o. 209.070,32 225.063,78 80.762,58 514.896,68
UNIVERZA V LJUBLJANI

2.177.255,45 | 2.655.858,59 | 2.701.581,57 | 2.755.007,28 | 10.289.702,89
INSTITUT JOZEF STEFAN

1.801.947,27 | 1.932.773,61| 2.306.112,22 | 2.465.424,32| 8.506.257,42
ISKRATEL,
telekomunikacijski sistemi,
d.o.o., Kranj 5.069,66 | 4.596.922,42 280.350,41| 466.152,33 | 5.348.494,82
Gorenje gospodinjski
aparati, d.o.o. 761.184,96 | 975.107,26 | 1.336.385,65| 1.451.995,84 | 4.524.673,71
KOLEKTOR MOBILITY
Upravljanje naloZb d.o.o. 757.262,24 | 1.024.570,79 921.708,10 480.355,28 | 3.183.896,41

Kemijski institut
940.490,22 848.930,47 712.225,63 546.540,68 3.048.187,00

UNIVERZA V LJUBLJANI,

FAKULTETA ZA

STROJNISTVO 948.970,00 | 1.008.925,00 605.247,00 320.955,00 2.884.097,00
UNIVERZA V LJUBLJANI,

FAKULTETA ZA

ELEKTROTEHNIKO 634.053,38 747.363,32 581.936,39 529.282,28 2.492.635,37

154



UNIVERZA V LJUBLJANI,
BIOTEHNISKA FAKULTETA

653.432,00

733.185,75

638.913,00

403.062,54

2.428.593,29

Institut za kovinske
materiale in tehnologije

617.643,80

590.086,08

557.265,98

573.416,33

2.338.412,19

Razvojni center eNeM Novi
Materiali d.o.o.

134.194,90

618.941,98

699.579,55

870.306,18

2.323.022,61

UNIVERZA V MARIBORU
Fakulteta za
elektrotehniko,
racunalnistvo in
informatiko

410.420,00

439.610,00

613.780,50

836.440,75

2.300.251,25

METRONIK elementi in
sistemi za avtomatiko,
Ljubljana d.o.o.

471.787,72

499.624,06

433.870,29

769.821,09

2.175.103,16

INTECH-LES, razvojni
center, d.o.o.

487.610,34

546.787,42

437.814,27

678.831,55

2.151.043,58

PODKRIZNIK, specialna
strojna industrija, d.o.o.

47.728,75

833.749,67

686.991,34

517.643,10

2.086.112,86

SiEVA, podjetje za razvoj in
trzenje v avtomobilski
industriji d.o.o.

772.069,42

693.755,61

331.864,95

212.069,02

2.009.759,00

UNIVERZA V MARIBORU

400.802,29

514.237,22

507.913,55

585.145,58

2.008.098,64

COSYLAB, laboratorij za
kontrolne sisteme, d.d.

583.404,64

654.835,69

519.636,79

244.194,88

2.002.072,00

NELA, razvojni center za
elektroindustrijo in
elektroniko, d.o.o.

538.714,90

616.404,42

381.914,89

450.378,45

1.987.412,66

ZAVOD ZA GRADBENISTVO
SLOVENUE

584.434,64

558.497,65

407.618,28

286.649,52

1.837.200,09

RAZVOJNI CENTER
ORODJARSTVA SLOVENIJE
(v anglescini: Slovenian
Tool and Die Development
Center)

221.704,50

322.443,52

677.570,84

554.187,87

1.775.906,73

TPV AUTOMOTIVE,
Tovarna avtomobilskih
komponent d.o.o.

274.460,15

406.230,28

546.096,83

548.584,80

1.775.372,06

Gospodarska zbornica
Slovenije

180.000,00

468.022,69

523.052,51

513.387,54

1.684.462,74

INOVA INOVATIVNE
TEHNOLOGIJE druzba za
razvoj, svetovanje,
izobraZzevanje in
programsko opremo d.o.o.

110.214,05

165.421,72

626.017,02

726.791,89

1.628.444,68

ARCTUR Racunalniski
inZeniring d.o.o.

176.686,20

751.323,45

682.990,45

1.611.000,10

VEPLAS velenjska plastika,
d.d.

36.755,49

90.005,36

671.036,78

751.501,51

1.549.299,14

MELAMIN kemicna
tovarna d.d. Kocevje

183.222,04

160.935,28

446.099,09

752.947,51

1.543.203,92

NACIONALNI INSTITUT ZA
BIOLOGIJO National
Institute of Biology

453.503,66

413.813,88

337.851,39

296.209,59

1.501.378,52

Lek farmacevtska druzba
d.d.

415.582,12

517.735,12

344.930,79

193.545,96

1.471.793,99

155




ADRIA DOM, proizvodnja
mobilnih domov, d.o.o.

171.000,26

303.114,89

478.657,43

427.945,68

1.380.718,26

L-TEK elektronika d.o.o.

333.659,69

387.042,51

363.931,06

279.199,49

1.363.832,75

UNIVERZA V LIUBLIANI,
FAKULTETA ZA
RACUNALNISTVO IN
INFORMATIKO

375.588,50

443.749,75

356.897,00

134.451,25

1.310.686,50

genEplanet, osebna
genetika, d.o.o.

170.155,20

250.596,60

124.944,05

748.092,40

1.293.788,25

UNIVERZA V MARIBORU
Fakulteta za strojniStvo

225.908,50

268.136,13

440.679,38

343.830,75

1.278.554,76

BIOSISTEMIKA, raziskave in
razvoj, d.o.o.

294.747,10

514.908,21

441.009,85

1.250.665,16

Tastepoint Tovarna arom
in eteri¢nih olj d.o.o.

272.173,37

333.319,44

350.575,63

279.455,14

1.235.523,58

ETRA proizvodnja,
trgovina, storitve d.o.o.

74.241,11

564.710,80

552.645,37

1.191.597,28

ELGOLINE proizvodno
podjetje d.o.o.

191.209,19

273.114,14

296.012,70

364.033,00

1.124.369,03

AEROSOL razvoj in
proizvodnja znanstvenih
instrumentov d.o.o.

77.180,85

180.648,60

550.653,26

303.231,43

1.111.714,14

STORE STEEL podjetje za
proizvodnjo jekel, d.o.o.

194.450,00

234.133,87

329.538,85

345.425,16

1.103.547,88

MARLES HISE MARIBOR
d.o.o.

53.926,65

96.163,85

40.523,70

911.550,76

1.102.164,96

AS AN, Proizvodnja, razvoj,
trgovina in storitve, d.o.o.

517.769,45

483.681,20

85.293,71

1.086.744,36

Znanstvenoraziskovalni
center Slovenske
akademije znanosti in
umetnosti

280.259,61

260.308,57

300.613,21

232.467,94

1.073.649,33

ZITO prehrambena
industrija, d.o.o.

283.286,43

323.273,50

350.250,37

85.077,85

1.041.888,15

HIDRIA, razvoj in
proizvodnja avtomobilskih
in industrijskih sistemov,
d.o.o.

179.887,51

232.980,16

336.213,92

288.862,67

1.037.944,26

PARSEK, informacijske
tehnologije, d.o.o.

226.729,63

355.560,93

282.328,12

149.955,34

1.014.574,02

UNIVERZA V LIUBLJANI,
NARAVOSLOVNOTEHNISKA
FAKULTETA

313.900,75

281.112,00

224.141,00

188.433,00

1.007.586,75

10S, institut za
okoljevarstvo in senzorje,
proizvodnja, trgovina in
storitve, d.o.o.

120.829,56

274.253,06

187.317,80

423.223,75

1.005.624,17

ALPINEON razvoj in
raziskave, d.o.o.

167.190,80

338.556,73

265.612,32

231.348,14

1.002.707,99

POLYCOM predelava
plasti¢nih mas in
orodjarstvo Skofja Loka
d.o.o.

249.885,41

189.711,02

278.033,98

271.307,68

988.938,09

RAZVOJNI CENTER
JESENICE, druzba za razvoj
novih materialov in
tehnologij, d.o.o.

311.820,00

237.770,66

274.873,95

164.277,88

988.742,49
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TALUM Tovarna aluminija
d.d. Kidricevo

265.824,40

245.082,06

336.694,64

131.017,26

978.618,36

INSTITUT ZA CELULOZO IN
PAPIR

270.913,48

265.023,62

240.779,81

143.541,45

920.258,36

INTERKORN semenarstvo
in obnovljivi viri d.o.o.

23.533,85

69.898,34

174.090,18

633.719,34

901.241,71

Center odli¢nosti za
biosenzoriko,
instrumentacijo in
procesno kontrolo

203.418,70

243.415,26

248.276,46

203.237,10

898.347,52

ACIES BIO, biotehnoloske
raziskave in razvoj, d.o.o.

68.630,48

257.907,11

322.122,75

230.427,13

879.087,47

SI) METAL RAVNE podjetje
za proizvodnjo plemenitih
jekel d.o.o.

204.636,25

125.300,00

216.542,57

269.293,95

815.772,77

VISIONECT, svetovanje in
tehnoloske resitve d.o.o.

31.606,05

230.967,88

356.221,79

188.604,38

807.400,10

ROBOTINA, Podjetje za
inZzeniring, marketing,
trgovino in proizvodnjo
d.o.o.

194.864,28

270.974,76

132.923,23

204.682,18

803.444,45

UNIVERZA V MARIBORU
Fakulteta za kemijo in
kemijsko tehnologijo

124.840,00

134.751,00

276.298,00

265.669,00

801.558,00

UNIVERZITETNI KLINICNI
CENTER LJUBLJANA

176.094,65

259.882,45

256.063,09

107.714,97

799.755,16

M SORA, trgovina in
proizvodnja, d.d.

187.507,30

245.804,47

168.792,45

173.157,73

775.261,95

Abelium d.o.o., raziskave
in razvoj

68.147,67

237.167,71

217.740,94

251.079,17

774.135,49

DEWESOFT d.o.0. izdelava
programske opreme in
proizvodnja elektronskih
komponent

185.897,60

160.954,78

201.249,30

216.320,92

764.422,60

IMPOL, industrija metalnih
polizdelkov, d.o.o.

94.962,50

118.337,50

296.872,52

230.707,76

740.880,28

PRIMAT tovarna kovinske
opreme d.d.

94.944,00

291.990,75

172.815,38

174.610,37

734.360,50

MARAND InZeniring d.o.o.

275.275,02

298.964,94

151.949,94

726.189,90

SIJ RAVNE SYSTEMS druzba
za proizvodnjo industrijske
opreme in storitve d.o.o.

353.876,25

353.876,25

707.752,50

SPICA INTERNATIONAL
sistemi za avtomatsko
identifikacijo d.o.o.

187.400,00

191.918,75

139.093,47

188.203,96

706.616,18

ALPINEON RAZVOIJ IN
RAZISKAVE, D.O.0.

26.870,25

245.728,00

422.822,86

695.421,11

KOLEKTOR SISTEH Sistemi
in tehnologije d.o.o.

127.031,01

250.425,84

191.123,57

124.668,15

693.248,57

UNIVERZA V LIUBLJANI,
FAKULTETA ZA
GRADBENISTVO IN
GEODEZIJO

270.452,00

286.720,00

132.445,00

689.617,00

SOLVERA LYNX nove
tehnologije za energetiko
d.o.o.

69.910,98

181.954,85

194.506,56

240.284,04

686.656,43
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Strip's, elektrotehnika -
elektronika, d.o.o.

234.756,74

241.250,79

133.999,41

73.267,87

683.274,81

INTRA LIGHTING
Proizvodnja svetil,
inZeniring in oprema
objektov d.o.o.

217.315,63

188.937,74

169.430,35

103.766,36

679.450,08

REM montaza in
kleparstvo d.o.o.

13.085,42

80.848,50

253.322,82

328.992,46

676.249,20

ISKRAEMECO, merjenje in
upravljanje energije, d.d.

116.375,29

194.545,07

335.234,44

646.154,80

PREDILNICA LITUA d.o.o0.

175.118,75

208.297,10

220.352,24

40.742,70

644.510,79

Bourns druzba za
proizvodnjo in razvoj
elektronskih komponent,
d.o.0., Zuzemberk

61.514,38

272.202,95

298.438,39

632.155,72

ARHEL projektiranje in
inZeniring d.o.o.

16.520,00

255.775,83

358.806,23

631.102,06

UNIOR Kovaska industrija
d.d.

48.282,03

67.277,80

147.767,43

365.344,93

628.672,19

PETROL, Slovenska
energetska druzba, d.d.,
Ljubljana

39.445,34

168.629,81

180.012,95

239.535,50

627.623,60

TELEKOM SLOVENIJE, d.d.

163.145,55

164.846,52

238.118,88

52.308,56

618.419,51

TRIMO, arhitekturne
resitve, d.o.o.

240.797,37

252.531,69

110.886,44

604.215,50

EMERGO SI SOLLERS,
storitve na podrocju
elektronike in
racunalnistva d.o.o.

66.969,42

145.732,44

155.571,58

235.578,53

603.851,97

PLASTIKA SKAZA,
proizvodnja, trgovina,
storitve, d.o.o.

31.252,95

99.022,26

228.606,02

240.987,47

599.868,70

KRONOTERM hladilni,
ogrevalni in energetski
sistemi d.o.o.

117.500,22

141.391,14

207.515,58

127.966,83

594.373,77

ISKRA PIO proizvodnja
industrijske opreme,
Sentjernej d.o.o

14.056,88

287.988,03

291.665,67

593.710,58

INFORMATIKA
informacijske storitve in
inZeniring d.o.o.

60.334,82

147.992,54

203.407,26

180.472,69

592.207,31

ISKRA, elektro in sistemske
resitve, d.o.o.

154.859,40

197.964,65

86.161,64

139.647,16

578.632,85

SMM proizvodni sistemi
d.o.o.

43.771,87

32.495,62

280.496,63

210.474,69

567.238,81

SRC sistemske integracije
d.o.o.

40.520,00

62.675,00

396.928,59

62.308,73

562.432,32

UNIVERZA V LJUBLJANI,
FAKULTETA ZA KEMIJO IN
KEMIJSKO TEHNOLOGUO

160.032,00

167.724,00

158.552,00

73.028,00

559.336,00

PREVENT&DELOZA
proizvodnja in trgovina,
d.o.o.

57.028,62

186.428,12

175.093,52

133.276,56

551.826,82

CHIPOLO, Raziskave in
razvoj na podrocju
elektronike, d.o.o.

84.618,70

460.748,45

545.367,15
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SkyLabs, vesoljske
tehnologije, d.o.o.

252.196,00

287.152,25

539.348,25

Dia-Vit, inovativne
tehnoloske resitve d.o.o.

310.320,86

226.850,32

537.171,18

ZEL-EN, razvojni center
energetike d.o.o.

53.512,00

64.713,75

220.708,25

195.037,00

533.971,00

ANALITICA, racunalnistvo
in svetovanje d.o.o.

106.106,65

146.185,99

123.812,37

154.723,85

530.828,86

GEM MOTORS, razvoj in
izdelava inovativnih
elektromotorjev, d.o.o.
Poslovna enota Celje

161.605,00

364.406,82

526.011,82

SIP strojna industrija, d.d.,
Sempeter v Savinjski dolini

41.652,44

138.544,35

51.288,89

289.267,12

520.752,80

Seascape, proizvodnja,
nacrtovanje, trzenje plovil,
d.o.o.

54.721,20

149.238,36

40.317,55

276.315,91

520.593,02

LINEAL biro za
projektiranje, inZeniring,
storitve in gradbenistvo
d.o.o.

146.735,40

203.806,08

168.380,13

518.921,61

CONTAINER proizvodno
podjetje, d.o.o.

144.378,42

370.631,94

515.010,36

HIDRIA AET Druzba za
proizvodnjo vzignih
sistemov in elektronike
d.o.o.

150.704,24

169.793,38

148.462,59

37.251,38

506.211,59

LABENA trgovina,
svetovanje in proizvodnja
laboratorijske opreme
d.o.o.

41.633,45

95.529,12

177.974,57

189.532,23

504.669,37

VERTIGO zavod za kulturne
dejavnosti, Ljubljana

629.107,57

690.121,10

790.972,34

420.656,45

2.530.857,46

STARA GARA Zavod za
kulturne dejavnosti,
Ljubljana

487.772,70

395.947,19

629.081,00

379.810,32

1.892.611,21

Beletrina, zavod za
zaloznisko dejavnost

421.554,33

425.016,52

387.758,28

431.395,60

1.665.724,73

ARSMEDIA intermedialni
inZeniring za kulturo,
d.o.o.

133.599,80

346.743,86

438.765,39

425.388,35

1.344.497,40

DRUSTVO SLOVENSKIH
PISATELIEV

234.040,00

212.800,00

238.577,59

204.801,12

890.218,71

FORUM LJUBLJANA Zavod
za umetnisko in kulturno
produkcijo Ljubljana

53.300,00

215.077,00

507.927,69

77.500,00

853.804,69

LITERARNO - UMETNISKO
DRUSTVO LITERATURA

211.360,00

208.639,84

217.066,80

209.993,72

847.060,36

December, Zavod za
kulturne dejavnosti,
Ljubljana

71.140,60

109.340,20

381.315,00

233.523,40

795.319,20

MLADINSKA KNJIGA
ZALOZBA d.d.

227.850,00

188.500,00

181.500,00

167.045,40

764.895,40

GUSTAV FILM produkcija
in storitve d.o.o.

258.064,21

127.500,00

235.862,00

118.443,00

739.869,21

BELA FILM Podjetje za
filmsko in video produkcijo
ter distribucijo d.o.o.

115.291,17

337.711,48

262.454,55

19.390,08

734.847,28
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CANKARJEVA ZALOZBA -
ZALOZNISTVO d.o.0.

197.850,00

165.850,00

165.950,00

191.750,00

721.400,00

Zavod Blade produkcija

190.737,50

288.081,88

197.152,15

23.100,00

699.071,53

A ATALANTA filmska in
video produkcija,
distribucija in marketing,
d.o.o.

12.350,00

37.480,00

253.851,45

318.896,90

622.578,35

DRUSTVO LIGNIT FILM

115.000,00

172.500,00

309.010,85

2.500,00

599.010,85

ZAVOD ZA KULTURO IN
IZOBRAZEVANJE MONO O

221.250,00

220.526,00

90.835,35

30.454,00

563.065,35

KULTURNO UMETNISKO
DRUSTVO SODOBNOST
INTERNATIONAL

125.000,00

124.000,00

132.300,00

142.700,00

524.000,00

ZVVIKS, zavod za film in
avdiovizualno produkcijo

138.175,40

91.665,00

158.001,90

115.000,00

502.842,30

RUNETEC, ruralne
omrezne tehnologije,
d.o.o.

12.870.422,83

12.870.422,83

GVO, gradnja in
vzdrzevanje
telekomunikacijskih
omrezij, d.o.o.

719.758,00

719.758,00

Slovenske Zeleznice -
Potniski promet, druzba za
opravljanje prevoza
potnikov v notranjem in
mednarodnem
Zelezniskem prometu,
d.o.o.

45.662.099,98

50.092.159,86

54.007.035,07

67.187.620,04

216.948.914,95

AERODROM PORTOROYZ,
d.o.o.

605.388,00

511.217,00

330.117,00

468.134,80

1.914.856,80

RTH, Rudnik Trbovlje-
Hrastnik d.o.o0.-v likvidaciji

15.543.237,65

11.773.037,01

2.808.779,00

30.125.053,66

Zavod za gozdove
Slovenije

249.568,48

674.512,85

544.645,13

1.259.130,23

2.727.856,69

FUTURA DDB, oglasevalska
agencija d.o.o.

727.722,02

1.044.838,52

714.101,88

2.486.662,42

Slovenski drzavni gozdovi,
d.o.o.

27.964,54

128.923,54

239.063,83

238.393,61

634.345,52

MLINOTEST Zivilska
industrija d.d.

522.726,64

522.726,64

Dana, proizvodnja in
prodaja pijac, d.o.o.

62.990,25

447.460,22

510.450,47

MEDIA PUBLIKUM trzno
komuniciranje in storitve,
d.o.o., Ljubljana

509.387,21

509.387,21

160




Tabela P7: Prejemniki pomoci, ki so v obdobju 2017-2020 prejeli vec kot 1 mio EUR drzavne pomoci

Maticna . Skupaj

¢tevilka MTTO Popolno ime 2017 2018 2019 2020 2017-2020

Slovenske Zeleznice - Potniski

promet, druzba za opravljanje
6017274000 prevoza potnikov v notranjem

in mednarodnem Zelezniskem

prometu, d.o.o. 45.679.605,68 | 50.108.280,68 | 54.021.799,21 | 67.199.175,83 | 217.008.861,40
5226406000 JAVNO PODJETJE ENERGETIKA

LJUBLJANA d.o.0. 10.337.243,85 | 9.192.462,40 9.819.359,44 | 8.790.010,38 | 38.139.076,07
5040868000 T,.ALL.JVM Tovarna aluminija d.d.

Kidricevo 9.877.194,69 | 9.244.773,93 7.594.695,93 | 5.225.963,93 | 31.942.628,48
5920850000 RTH, Rud_nlk.Trb.(_)_vIJe-Hrastmk

d.o.o.-v likvidaciji 15.543.237,65 | 11.773.037,01 2.808.779,00 30.125.053,66

HTZ Harmonija tehnologije in
1470647000 znanja, invalidsko podjetje,

d.o.o0. Velenje 7.065.830,77 | 7.268.742,77 7.327.587,25 | 7.583.202,20 | 29.245.362,99
5915511000 MERKSCHA furnirnica d.o.o. 5.758.194,77 | 5.786.932,76 | 6.405.154,18 | 6.061.050,01 | 24.011.331,72

SALOMON d.o.0., podjetje za
5542421000 zap.oslovarue invalidov, o

proizvodnjo, posredovanje in

storitve Ljubljana 5.744.777,64 | 5.051.196,20 4.073.680,55 | 6.886.710,25| 21.756.364,64
5025796000 PETVROL, SIove.nske.) energetska

druzba, d.d., Ljubljana

3.429.693,43 | 4.881.424,89 5.853.182,76 | 6.039.998,02 | 20.204.299,10

5824290000 SZ-ZIP, storitve, d.o.o. 4.182.218,19 | 4.788.321,70 | 5.649.180,73 | 4.873.325,24 | 19.493.045,86
7159641000 MAGNA S.TEYR, avtomobilski

dobavitelj d.o.o. 3.000.000,00 | 9.609.080,00| 5.909.002,75 18.518.082,75
5498449000 GOR.ENJE I:P.C., Invalidsko

podjetniski center, d.o.o. 4.683.277,21| 4.431.816,41| 4.594.318,87 | 4.282.756,25| 17.992.168,74

BIO-ELEKT druzba za
6449433000 pridobivanje elektricne energije

d.o.o. 3.806.742,29 | 4.031.775,55 3.116.568,19 | 3.264.058,04 | 14.219.144,07
1993364000 PANV!TA EKOTI.EH, proizvodnja

energije in storitve d.o.o.

3.605.183,02 | 3.469.284,79 3.366.188,10 | 3.144.733,69 | 13.585.389,60

IPPS Invalidsko Podjetje Poste
6830749000 Slovenije, proizvodnja in

storitve d.o.o. 2.778.592,09 | 3.293.648,82 3.266.266,67 | 3.677.803,35| 13.016.310,93
8662207000 RUNETEC: ruralne omrezne

tehnologije, d.o.o. 12.870.422,83 | 12.870.422,83
5904013000 ESOL lesna predelava d.o.o. 2.846.537,75 | 3.128.372,33 | 3.681.343,31| 3.203.246,34 | 12.859.499,73
5163676000 Gorenje gospodinjski aparati,

d.o.o. 1.053.834,23 | 5.542.898,30 | 1.854.802,01| 2.323.618,35| 10.775.152,89
5085063000 UNIVERZA V LIUBLIANI 2.177.255,45 | 2.655.858,59 | 2.701.581,57 | 2.755.007,28 | 10.289.702,89
2054485000 Mercator IP, invalidsko podjetje

d.o.o. 2.013.209,28 | 2.168.893,07 | 2.143.076,17 | 2.344.099,27 8.669.277,79
5051606000 INSTITUT JOZEF STEFAN 1.836.206,89 | 1.969.515,51 | 2.346.064,71| 2.502.796,21| 8.654.583,32

TPV AUTOMOTIVE, Tovarna
5284112000 avtomobilskih komponent

d.o.o. 274.460,15 406.230,28 546.096,83 | 7.034.255,42 8.261.042,68
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5971101000

VIPAP VIDEM KRSKO
proizvodnja papirja in vlaknin
d.d.

1.855.356,03

2.171.680,68

2.105.267,53

1.780.142,15

7.912.446,39

5852498000

ENOS, oskrba s toplo vodo,
paro, elektriko in plinom, d.d.

1.779.002,90

1.677.374,89

2.406.886,12

1.915.971,12

7.779.235,03

5033691000

MM KOLICEVO Proizvodnja
kartona, d.o.o.

1.718.280,48

1.790.555,42

1.897.133,52

2.164.403,33

7.570.372,75

5405084000

REVOZ podjetje za proizvodnjo
in komercializacijo avtomobilov
d.d.

346.177,89

4.738.015,91

1.829.086,33

230.934,23

7.144.214,36

2042304000

PET PAK proizvodnja in trgovina
d.o.o.

6.945.000,00

6.945.000,00

6257992000

SINTGEN, druzba za
proizvodnjo elektri¢ne in
toplotne energije, d.o.o.

234.878,35

2.072.620,31

2.407.434,36

2.045.885,26

6.760.818,28

5688418000

SIJ ACRONI podjetje za
proizvodnjo jekla in jeklenih
izdelkov d.o.o.

1.940.920,19

1.761.996,92

1.506.470,60

1.511.584,54

6.720.972,25

3700054000

SOENERGETIKA Gorenjske
elektrarne, Holding Slovenske
Elektrarne, Domplan in Petrol,
druzba za proizvodnjo elektrike
in toplote, d.o.o.

1.661.196,17

1.502.817,36

1.703.420,89

1.413.388,68

6.280.823,10

5015731000

JAVNO PODJETJE KOMUNALA
TRBOVLIE d.o.o.

1.792.520,00

1.403.134,94

1.919.589,58

1.082.756,69

6.198.001,21

3391744000

PANONICA ENERGETIKA d.o.0.,
druzba za energijo,
posrednistvo in trgovino

1.337.177,14

1.671.878,02

1.607.444,36

1.379.019,68

5.995.519,20

5918707000

LUKA KOPER INPO - invalidsko
podjetje, d.o.o., gradbenistvo,
proizvodne in druge storitve v
kopenskem in vodnem

prometu, invalidska dejavnost.

1.447.524,69

1.432.154,65

1.499.387,55

1.507.137,98

5.886.204,87

5040388000

TERMOELEKTRARNA SOSTANJ
d.o.o.

1.470.887,71

1.459.068,33

1.376.831,88

1.407.942,71

5.714.730,63

7206933000

YASKAWA Europe Robotics,
razvoj in proizvodnja robotov,
d.o.o.

697.000,00

2.137.175,00

2.834.175,00

1.187,50

5.669.537,50

5040736000

IMPOL, industrija metalnih
polizdelkov, d.o.o.

1.494.645,50

1.511.979,83

1.591.358,19

1.067.410,53

5.665.394,05

3615766000

BIO PLINARNA, BRANKO ARNUS
s.p.

1.318.959,15

1.239.263,43

1.441.388,36

1.459.597,49

5.459.208,43

5293162000

ISKRATEL, telekomunikacijski
sistemi, d.o.o., Kranj

13.841,07

4.626.373,25

280.350,41

477.574,31

5.398.139,04

5043611000

KRKA, tovarna zdravil, d.d.,
Novo mesto

1.204.427,29

1.475.798,09

1.268.599,49

1.303.943,92

5.252.768,79

5686482000

SI) METAL RAVNE podjetje za
proizvodnjo plemenitih jekel
d.o.o.

1.302.660,11

1.380.294,34

1.504.628,72

905.650,47

5.093.233,64

5688337000

ENERGETIKA - ZELEZARNA
JESENICE, podjetje za
proizvodnjo in storitve na
podrocju energetike, d.o.o.

1.050.753,17

1.344.926,90

1.527.038,57

1.146.180,77

5.068.899,41
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ENERGUA IN OKOLJE, druzba za

6335055000 napredne energetske in
okoljske resitve, d.o.o. 1.203.518,58 | 1.381.932,36 | 1.373.983,19| 1.030.694,35| 4.990.128,48
ZELVA podjetje za
5475236000 usposabljanje in zaposlovanje
invalidov, d.o.o. Ljubljana 868.526,70 964.478,04 | 1.368.598,28 | 1.687.788,92 4.889.391,94
6193633000 Bioen, proizvodnja energije,
d.o.o. 1.271.044,93 972.381,71 1.351.771,28 | 1.126.355,69 4.,721.553,61
PETROL ENERGETIKA
5705754000 proizvodnja in distribucija
energetskih medijev d.o.o. 3.798.430,37 | 916.368,83 4.714.799,20
1658298000 GOI.RENJSK.E ELEKT.RARNE,
proizvodnja elektrike, d.o.o. 1.136.153,54 | 1.033.151,30| 1.114.238,58| 1.234.399,40| 4.517.942,82
ARCONT IP, proizvodnja oken in
1469266000 podjetje za usposabljanje in
zaposlovanje invalidov, d.o.o.
877.545,92 | 1.210.469,68 1.053.970,03 | 1.158.495,83 4.300.481,46
5419263000 ISTRABENZ PLINI.,.pI|n| in
plinske tehnologije, d.o.o. 1.061.619,55 | 1.164.446,95 1.059.262,59 950.883,94 4.236.213,03
3626997000 ENERYE proizvodnja elektri¢ne
energije d.o.o. 1.029.681,51| 1.170.483,31 1.118.141,83 828.347,01 4.146.653,66
3728722000 LABEKE. SKUPINATt proizvodnja
elektricne energije, d.o.o. 4.138.432,63 4.138.432,63
1732811000 Lek farmacevtska druzba d.d. 2.180.519,15| 812.875,01 622.153,38 | 466.948,92 | 4.082.496,46
5042437000 UNIOR Kovaska industrija d.d.
864.726,73 879.234,68 | 1.013.043,26 | 1.263.337,29 4.020.341,96
8035814000 LONSTROIfF medicinski
elastomeri d.o.o. 910.000,00 2.989.994,95 3.899.994,95
2320339000 TURNA proizvodnja in trgovina
d.o.o. 817.794,67 855.247,93 966.375,56 | 1.163.414,87 3.802.833,03
AKTIVA INPOD invalidsko,
5443148000 proizvodno, storitveno in
trgovsko podjetje d.o.o. 812.968,96 961.520,35 978.112,21 | 1.037.828,92 3.790.430,44
BODOCNOST podjetje za
5050391000 rehabilitacijo in zaposlitev
invalidov Maribor d.o.o. 779.551,81 900.340,35 1.020.070,34 | 1.060.454,85 3.760.417,35
5042801000 FIINKAR_!\IA Mgtalursko-kemlcna
industrija Celje, d.d.
987.105,09 942.663,70 911.800,00 906.762,10 3.748.330,89
1195352000 FTI PROPLAST, plastika, orodja
in naprave, d.o.o. 872.557,65 912.753,55 965.877,85 933.015,48 3.684.204,53
BIOMASA, Druzba za trgovino,
1940996000 servis in montazo kotlov na
biomaso d.o.o. 712.741,38 | 1.318.833,20 953.452,81 678.053,14 3.663.080,53
3595650000 PP EN.EVRGIJA, pr?|zvodnja
elektri¢ne energije d.o.o. 1.059.650,89 | 1.021.651,24 | 1.133.884,56 446.054,94 | 3.661.241,63
5919835000 K_OLEKTF)R ASCOM Pogonski
sistemi in komponente d.o.o 836.956,02 918.174,79 979.914,36 888.680,82 3.623.725,99
5670581000 STEKLARSTVO MLAKAR,
MLAKAR FRANC S.P. 799.389,12 887.446,60 | 1.055.575,98 868.876,14 3.611.287,84
5794862000 AKTIVA TS, storitveno podjetje
d.o.o. 720.580,88 866.504,03 | 1.006.487,45| 1.017.647,36 3.611.219,72
3575675000 MOST _LJUBI(;JANA, proizvodnja
In storitve, d. 0. 0. 696.663,10 | 890.821,81| 1.065.553,96| 949.351,20 | 3.602.390,07
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GEOPLIN d.o.o. Ljubljana,

5025869000 Druzba za trgovanje z

zemeljskim plinom 862.975,24 928.596,22 985.638,38 798.979,65 3.576.189,49
5033268000 BPT nalt?vzb_e, energetika,

nepremicnine d.o.o. 947.114,85 977.179,71 800.846,91 642.411,06 3.367.552,53

BE RADLIE, proizvodnja,
8068089000 trgovmva |n_d|str|bucua, )

elektri¢ne in toplotne energije,

d.o.o. 82.029,98 | 1.041.477,21 1.188.016,28 | 1.034.042,82 3.345.566,29
1647849000 REM montaza in kleparstvo

d.o.o. 40.180,62 90.016,15 1.355.410,45 | 1.844.259,39 3.329.866,61
5763169000 SINI_ET pod!etje za storitve in

proizvodnjo d.o.o. 850.240,67 823.238,92 796.230,74 818.490,88 3.288.201,21
3693163000 FITOS?L, proizvodnja elektricne

energije, d.o.o. 824.879,81 711.209,36 876.667,73 851.417,59 3.264.174,49

MOJA ENERGIJA celovita oskrba
1970321000 z erTergljo,.druzba Fa _

proizvodnjo, trgovino in

storitve d.o.o. 688.633,66 | 1.252.841,03 729.585,80 592.446,87 3.263.507,36
5821797000 $ICO, POIdJeUPj z? ustsabganje

In zaposlovanje Invalldov d.0.0. | 1 39731091 | 552.054,28 740.887,36| 598.720,92 | 3.198.973,47
5034558000 KOLEKTOB GROVUP Vodenje in

upravljanje druzb d.o.o. 768.092,30 | 1.026.606,72 921.708,10 480.355,28 3.196.762,40

ZE SOLAR 1, druzba za
6137814000 proizvodnjo elektri¢ne energije,

d.o.o. 841.639,02 789.266,84 715.361,73 783.483,56 3.129.751,15
1816144000 | AVANT CAR, poslovni

inZeniring, d.o.o. 602.573,26 831.117,47 | 1.103.825,33 551.383,66 3.088.899,72
5034639000 Paloma, higienski papirji, d.d.

900.332,52 811.652,09 723.948,17 621.770,75 3.057.703,53
5051592000 Kemijski in3titut 940.490,22 848.930,47 712.225,63 546.540,68 | 3.048.187,00
6412955000 E2S, energetske storitve, d.o.o.
622.125,67 747.220,95 934.662,27 625.685,30 2.929.694,19

1627031000 UNIVERZA V LJUBLJANI,V

FAKULTETA ZA STROJNISTVO 948.970,00 | 1.008.925,00 605.247,00 320.955,00 2.884.097,00
1199781000 Sl S.UZ d.o.o., Proizvodnja in

storitve, IP 544.656,29 748.648,10 779.660,06 805.070,33 2.878.034,78

RECINKO, druzba za
5938104000 proizvodnjo, storitve in

trgovino, d.o.o., Kocevje 683.033,64 733.947,54 721.750,83 708.045,66 2.846.777,67

SIJ ZIP CENTER podjetje za
5925142000 prmzvodr\]o: stpntve, .

usposabljanje in zaposlovanje

invalidov d.o.o. 608.411,04 789.292,76 740.494,50 695.998,12 2.834.196,42
5043816000 SALONIT ANHOVO Gradbeni

materiali, d.d. 525.696,08 618.415,97 803.838,33 809.001,45 2.756.951,83
1933884000 TAB.-IPM logistika, plastika in

storitve d.o.o. 674.298,70 705.539,27 685.000,21 691.491,04 2.756.329,22

TOPSOL, druge inZenirske
3686892000 dejavnosti in tehni¢no

svetovanje d.o.o. 673.293,31 648.631,98 722.969,02 709.943,07 2.754.837,38
5786380000 Zavod za gozdove Slovenije 249.568,48 | 674.512,85 544.645,13 | 1.259.130,23| 2.727.856,69
1197967000 STQRE STE.EL. podjetje za

proizvodnjo jekel, d.o.o. 598.635,49 683.371,21 734.383,45 699.332,51 | 2.715.722,66
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5183472000

BIROGRAFIKA BORI Invalidsko
podjetje za usposabljanje in
zaposlovanje invalidov d.o.o.

669.420,59

701.556,21

683.329,52

622.904,04

2.677.210,36

2010593000

E 3, ENERGETIKA, EKOLOGUA,
EKONOMIIJA, d.o.o.

1.067.365,95

822.764,73

415.514,59

361.402,49

2.667.047,76

5033918000

CALCIT, proizvodnja kalcitnih
polnil d.o.o.

584.739,76

612.130,13

657.135,00

800.384,76

2.654.389,65

2040158000

ELEKTROMATERIAL IPO, Druzba
za proizvodnjo
elektroinstalacijskega
materiala, usposabljanje in
zaposlovanje invalidov, d.o.o.

565.619,52

629.289,04

688.033,97

763.591,05

2.646.533,58

1787080000

IP INLES d.o.0., druzba za
usposabljanje invalidov

701.551,46

689.302,84

571.342,99

682.336,37

2.644.533,66

1708503000

OVEN ELEKTRO MARIBOR,
proizvodnja elektrike in
obnovljivi viri energije Elektro
Maribor, d.o.o.

636.101,40

875.745,59

630.613,86

472.718,31

2.615.179,16

5005485000

AquafilSLO Proizvodnja
poliamidnih filamentov in
granulatov d.o.o.

593.913,56

607.994,62

722.544,80

673.599,23

2.598.052,21

5072107000

JAVNO PODJETJE KOMUNALA
SLOVENJ GRADEC d.o.o.

548.542,91

636.248,75

621.017,02

776.235,42

2.582.044,10

1814443000

HIDRIA - IP, d.0.0., druZzba za
proizvodnjo izolacijskih
izdelkov, Tolmin

605.361,61

636.744,57

693.882,02

641.195,11

2.577.183,31

5966698000

CENTERKONTURA druzba za
svetovanje, socialni razvoj,
usposabljanje in zaloZnistvo,
d.o.o., Ljubljana

524.251,38

544.308,38

715.596,49

788.466,74

2.572.622,99

5034477000

PLINARNA MARIBOR druzba za
proizvodnjo, distribucijo
energentov, trgovino in storitve
d.o.o.

673.876,09

646.214,98

585.467,58

665.125,38

2.570.684,03

5841674000

VERTIGO zavod za kulturne
dejavnosti, Ljubljana

629.107,57

690.121,10

790.972,34

420.656,45

2.530.857,46

1626965000

UNIVERZA V LJUBLJANI,
FAKULTETA ZA
ELEKTROTEHNIKO

643.041,32

755.200,75

590.027,82

537.015,72

2.525.285,61

3939693000

BISOL PVPP 6, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

695.236,18

587.785,40

622.287,57

606.164,65

2.511.473,80

5471176000

MOBITEX, proizvodnja in
storitve d.o.o.

797.590,58

270.283,98

15.373,08

1.409.347,21

2.492.594,85

1585142000

FUTURA DDB, oglasevalska
agencija d.o.o.

727.883,01

1.044.838,52

714.101,88

2.486.823,41

3904172000

TEP-Solar solarna energija
d.o.o.

636.978,80

548.965,19

672.051,13

624.251,53

2.482.246,65

1763482000

PRO CIS-TEAM podjetje za

Cis¢enje, inZeniring, storitve
d.o.o.

514.639,88

573.933,45

621.905,26

769.741,91

2.480.220,50

5447046000

CIMOS IP, invalidsko podjetje
za storitve in proizvodnjo d.o.o.

452.411,89

642.150,13

706.337,37

652.578,69

2.453.478,08

5580960000

AKUSTIKA GROUP, druzba za
gospodarsko razvojno in
organizacijsko upravljanje
podjetij, d.o.o.

661.813,42

592.593,12

569.754,38

625.039,11

2.449.200,03
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UNIVERZA V LJUBLJANI,

1626914000 v

BIOTEHNISKA FAKULTETA 653.432,00 733.185,75 638.913,00 403.062,54 2.428.593,29

BIOENERGETIKA, proizvodnja,
3863387000 trgow.nva |n_d|str|bucua, )

elektri¢ne in toplotne energije,

d.o.o. 1.104.131,37 305.349,08 651.506,77 366.126,53 2.427.113,75

SAVA MEDICAL IN STORITVE,
5914809000 podjetje za usposabljanje in

zaposlovanje invalidov, d.o.o. 1.056.056,43 |  487.888,71 408.465,54 | 441.424,30| 2.393.834,98
3587550000 Zaposlitveni center Zarja 409.553,38 470.955,52 668.657,83 842.115,14 | 2.391.281,87

ELEKTRO LJUBLJANA, podijetje
5227992000 za distribucijo elektri¢ne

energije, d.d. 862.839,94 | 1.310.745,95 189.541,03 | 2.363.126,92
6010024000 SCl,. proizvodnja, trgovina in

storitve d.o.o. 612.122,03 590.499,08 559.012,64 585.049,76 2.346.683,51
5051622000 Institut z? kovinske materiale in

tehnologije 617.643,80 590.086,08 557.265,98 573.416,33 2.338.412,19
3986365000 Razv01.n|.center eNeM Novi

Materiali d.o.o. 134.194,90 618.941,98 699.579,55 878.224,83 2.330.941,26
5033675000 TANIN .S.EVNICA Kemicna

industrija d.d. 611.665,89 559.238,99 600.303,84 | 556.578,90| 2.327.787,62
5057108000 CRI.CELJE |.'ehab||!tacua,

proizvodnja, storitve d.o.o. 552.059,66 592.469,35 634.954,82 533.995,13 2.313.478,96
3784037000 BISOL.P\{PP 2, Pr0|zvodnja,

prodaja in storitve, d.o.o. 616.164,58 526.700,38 600.711,58 563.295,93 2.306.872,47

NELA, razvojni center za
3962237000 elektroindustrijo in elektroniko,

d.o.o. 538.714,90 616.404,42 381.914,89 765.378,45 2.302.412,66

UNIVERZA V MARIBORU
5089638003 Fakulteta za elektrotehniko,

raCunalnistvo in informatiko 410.420,00 439.610,00 613.780,50 836.440,75| 2.300.251,25
3582574000 VIPA NALOZBE d.o.0. 587.745,13 | 562.163,93 594.560,32 | 552.249,76 | 2.296.719,14

Zeleni biser, Proizvodnja
6273459000 elektricne energije iz

obnovljivih viroy, d.o.o. 580.506,77 534.278,47 604.845,30 557.489,41 | 2.277.119,95
5584060000 SILKEM proizvodnja zeolitov

d.o.o. 633.808,03 698.970,21 543.368,77 393.804,15 2.269.951,16
3637255000 PV DBL, proizvodnja el. energije

d.o.o. 661.819,35 320.176,14 658.155,48 628.247,01 2.268.397,98
1451332000 INVALIDSKO PODJETJE POSOCJE

d.o.o. 498.000,47 598.092,26 605.246,07 564.961,91 2.266.300,71
6528368000 ESC3 proizvodnja in storitve

d.o.o. 631.573,75 575.768,42 582.533,94 465.894,38 2.255.770,49

LOKATEKS, podjetje za
5496420000 zaposlovanje invalidov, d.o.o.

Skofja Loka 598.946,95 542.561,79 600.105,28 511.556,01 2.253.170,03
3836380000 BISOL.P\{PP 3, !:Jr0|zvodnja,

prodaja in storitve, d.o.o. 556.106,77 517.396,41 585.265,75 552.483,31 2.211.252,24
5405645000 INO graflcng Podje-tje za

zaposlovanje invalidov d.o.o.

568.204,62 523.290,30 543.216,59 562.150,98 2.196.862,49

5360153000 METRONIK_eIem_enU. in sistemi

za avtomatiko, Ljubljana d.o.o.

471.787,72 499.624,06 433.958,81 787.297,14 2.192.667,73
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5498325000

LEVAS zaposlovanje in
usposabljanje invalidov Krsko
d.o.o.

529.477,08

551.770,13

576.714,62

517.252,84

2.175.214,67

3950000000

INTECH-LES, razvojni center,
d.o.o.

505.610,34

546.787,42

437.814,27

678.831,55

2.169.043,58

5042291000

GORICANE tovarna papirja
Medvode, d.d.

531.966,69

550.476,63

534.310,75

543.530,30

2.160.284,37

5789265000

VARGAS-AL druzba za fizitno-
tehni¢no in protipoZarno
varovanje premozenja, trgovino
in servis d.o.o.

514.358,54

544.168,19

498.960,40

591.418,70

2.148.905,83

5034043000

MELAMIN kemicna tovarna d.d.
Kocevje

287.088,76

355.198,38

457.479,00

1.049.005,83

2.148.771,97

5068681000

BLAGOVNO TRGOVINSKI
CENTER d.d.

534.907,96

498.262,58

570.959,08

542.359,87

2.146.489,49

6994997000

GLASHUTA, storitve in trgovina,
d.o.o.

446.147,62

591.230,43

584.755,63

520.992,61

2.143.126,29

1196367000

GOODYEAR SLOVENLUA,
proizvodnja pnevmatik, d.o.o.

554.679,00

553.768,07

546.300,98

478.575,41

2.133.323,46

5185726000

ISKRA, elektro in sistemske
resitve, d.o.o.

900.867,60

491.778,53

362.141,27

368.848,02

2.123.635,42

1423258000

KOVIS-LIVARNA proizvodnja,
trgovina in storitve d.o.o.

19.905,87

1.271.188,08

777.610,65

53.138,33

2.121.842,93

2106914000

STARKOM, proizvodnja in
trgovina d.o.o.

325.480,38

904.559,28

891.152,72

2.121.192,38

5231698000

ELEKTRO MARIBOR, podijetje za
distribucijo elektri¢ne energije,
d.d.

163.524,39

968.358,20

867.982,60

108.807,13

2.108.672,32

5044286000

DRAVSKE ELEKTRARNE
MARIBOR d.o.o.

597.128,56

552.829,81

498.851,06

459.146,58

2.107.956,01

2161621000

COSYLAB, laboratorij za
kontrolne sisteme, d.d.

591.318,19

707.361,22

523.686,57

281.469,09

2.103.835,07

2267446000

INTOS invalidsko podjetje d.o.o.

500.806,81

520.742,21

576.796,20

489.184,10

2.087.529,32

3865738000

SOLCEL, druzba za trgovino,
investicije, storitve in
vzdrZevanje d.o.o0. - v stecaju

742.850,81

653.139,37

671.050,38

19.650,40

2.086.690,96

2135426000

PODKRIZNIK, specialna strojna
industrija, d.o.o.

47.728,75

833.749,67

686.991,34

517.643,10

2.086.112,86

2124912000

ZAVOD DETEL, zavod za
usposabljanje in zaposlovanje
tezje zaposljivih invalidov

469.857,10

483.528,13

550.769,23

579.253,26

2.083.407,72

2159465000

ZAPOSLITVENI CENTER JADRO
druZba za socialne dejavnosti,
proizvodnjo, trgovino, poslovne
storitve in druge storitve d.o.o.

421.585,92

503.467,12

547.944,69

563.376,89

2.036.374,62

6595219000

ADASTRA Energija, proizvodnja
elektri¢ne energije, d.o.o.

1.013.692,94

945.330,24

43.011,85

13.529,65

2.015.564,68

5089638000

UNIVERZA V MARIBORU

401.526,29

514.237,22

508.902,55

585.360,78

2.010.026,84

3963039000

SiEVA, podjetje za razvoj in
trzenje v avtomobilski industriji
d.o.o.

772.069,42

693.755,61

331.864,95

212.069,02

2.009.759,00

5865379000

ADRIAPLIN, Podjetje za
distribucijo zemeljskega plina
d.o.o. Ljubljana

528.467,75

552.683,64

461.805,95

455.419,34

1.998.376,68
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2271265000

TCR INPRO Invalidsko,
proizvodno, storitveno in
trgovsko podjetje d.o.o.

480.812,46

481.023,03

536.495,24

469.942,12

1.968.272,85

1512030000

ISKRA IP Invalidsko podjetje
d.o.o.

533.332,21

370.459,97

463.548,29

584.262,83

1.951.603,30

5141966000

PERUTNINA PTUJ reja
perutnine, proizvodnja krmil,
perutninskega mesa in
izdelkov, trgovina in storitve
d.o.o.

280.846,00

325.124,97

410.037,11

913.544,85

1.929.552,93

5500494000

AERODROM PORTOROYZ, d.o.0.

605.388,00

511.217,00

330.117,00

468.134,80

1.914.856,80

1798766000

STARA GARA Zavod za kulturne
dejavnosti, Ljubljana

487.772,70

395.947,19

629.081,00

379.810,32

1.892.611,21

2254352000

FRUMA trgovina, posrednistvo,
nepremicnine in investicije,
d.o.o.

477.962,02

444.730,53

478.787,88

482.915,24

1.884.395,67

5107199000

Javno podjetje Energetika
Maribor d.o.o.

226.373,90

567.266,19

662.383,13

404.939,83

1.860.963,05

5005647000

KOTO proizvodno in trgovsko
podjetje, d.o.o., Ljubljana

495.483,26

434.038,92

506.189,33

410.442,78

1.846.154,29

5866324000

ZAVOD ZA GRADBENISTVO
SLOVENUE

584.434,64

558.497,65

407.618,28

292.657,66

1.843.208,23

2048078000

ENERGEN, energetske storitve,
d.o.o.

498.300,85

447.658,29

513.254,38

380.353,39

1.839.566,91

1992414000

HOFER trgovina na drobno
d.o.o.

441.189,53

414.534,30

497.130,32

483.657,46

1.836.511,61

6468535000

MODRA ENERGIJA, obnovljivi
viri energije, d.o.o.

435.719,67

445.119,16

467.571,87

471.563,00

1.819.973,70

6517897000

RADECE PAPIR NOVA
proizvodnja, trgovina in
storitve, d.o.o.

471.968,24

457.521,54

443.233,57

436.913,62

1.809.636,97

5881447000

POSTA SLOVENIJE d.o.0.

430.785,95

400.149,24

414.985,76

552.111,59

1.798.032,54

5695201000

DOBROVITA Druzba za
usposabljanje in zaposlovanje
invalidov d.o.o.

395.613,10

425.061,71

429.037,52

530.667,31

1.780.379,64

5467748000

BSH Hisni aparati I.D.
INVALIDSKA DRUZBA, d.o.o.

378.644,05

416.103,87

450.137,33

532.045,66

1.776.930,91

5865018000

RAZVOJNI CENTER
ORODJARSTVA SLOVENUE (v
angles¢ini: Slovenian Tool and
Die Development Center)

221.704,50

322.443,52

677.570,84

555.187,87

1.776.906,73

1462393000

OZARA storitveno in invalidsko
podjetje d.o.o.

399.978,28

427.627,81

452.993,06

494.401,62

1.775.000,77

5045070000

ISKRA, ENERGETIKA, STROJI'IN
VZDRZEVANIE, podjetje za
energetiko, izdelavo in
vzdrZevanje strojev, naprav in
opreme d.d., Kranj

396.621,02

435.733,87

484.289,25

443.169,06

1.759.813,20

6051634000

PROSOLAR, projektiranje,
gradnje in proizvodnja d.o.o.

413.832,62

399.930,41

465.598,65

474.813,02

1.754.174,70

6303196000

PLINPROM, proizvodnja
elektrike, d.o.o.

801.791,27

659.795,51

276.850,75

1.738.437,53

6003079000

RESALTA DRUZBA ZA
UPRAVLJANJE ENERGETSKIH
STORITEV D.O.O.

307.813,41

438.270,44

543.506,12

436.993,79

1.726.583,76
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5021979000 Gospodarska zbornica Slovenije
190.000,00 478.022,69 533.528,51 521.999,21 1.723.550,41
5033721000 PAPIRNICA VEVCE d.o.0. 804.207,38 |  700.914,48 210.980,15 7.070,00 | 1.723.172,01
5317843000 INDEllnva||dske delavnice
Sevnica d.o.0. 432.079,25 457.243,58 435.343,11 396.321,93 1.720.987,87
5043093000 TOVARNA KEMICNIH IZDELKOV
d.d. 387.187,45 405.863,92 409.113,18 483.291,75 1.685.456,30
1420712000 Be!etrma, zavod za zaloZnisko
dejavnost 421.554,33 425.016,52 387.758,28 431.395,60 1.665.724,73
3541673000 | [ASOLAR, oskrba z energijo,
investicije in storitve d.o.o. 436.952,69 413.880,88 406.404,12 395.095,98 1.652.333,67
INOVA INOVATIVNE
9228122000 TEHNOLO.GI?E druzvba za_ ra_zv01,
svetovanje, izobraZzevanje in
programsko opremo d.o.o. 113.656,67 169.411,72 626.017,02 726.791,89 1.635.877,30
AKRON d.o.0., podjetje za
svetovanje, marketing,
5291887000 |nzen|r|r1g, proizvodnjo, .
komercialno posredovanje ter
promet blaga na debelo in
drobno 383.348,13 537.102,78 412.009,09 299.067,37 | 1.631.527,37
5562325000 ARCTUR Racunalniski inZeniring
d.o.o. 1.718,25 176.686,20 752.011,05 691.230,59 1.621.646,09
5103363000 TAB t?varna akumulatorskih
baterij d.d. 240.809,03 415.681,80 516.869,89 429.634,57 1.602.995,29
2226405000 !nfergn.ergo, energetski
inZeniring, d.o.o. 433.200,59 400.409,16 402.713,75 366.211,71 1.602.535,21
7070047000 RIEDL INVEST, storitve, d.o.o. 251.222,13| 294.021,86 594.149,39 |  462.326,23| 1.601.719,61
IMPOL-MONTAL podjetje za
5479355000 projektiranje, izdelavo in
montaZo d.o.o. 380.289,82 366.731,21 429.968,01 422.122,51 1.599.111,55
5894913000 ZAGA.-ZORA proizvodnja in
trgovina d.o.o. 350.118,10 424.843,27 416.592,07 405.729,27 1.597.282,71
GEA NOVA, proizvodnja
6928447000 .eIektrlcne ene.rgue, st.orltvene
in trgovske dejavnosti d.o.o. - v
stecaju 1.207.705,42 386.995,38 1.594.700,80
5067936000 KOMUNALA, javno podjetje
d.o.o. 360.242,38 377.374,14 407.295,46 446.427,89 1.591.339,87
SINTAL IPO Podjetje za
5853206000 zaposlovanje in usposabljanje
invalidnih oseb d.o.o. 302.944,79| 366.158,05 417.484,02| 501.505,08| 1.588.091,94
3772829000 3SOLA_‘.R, proizvodnja elektricne
energije, d.o.o. 364.126,53 352.605,32 455.734,38 412.078,40 1.584.544,63
6527680000 KETER energetika d.o.o0. 364.571,46 369.831,41 424.164,92 424.054,51 | 1.582.622,30
5037816000 !_ESONI_'I.', lesno kemiéna
industrija d.o.o. 404.472,43 408.258,20 390.358,43 369.496,84 1.572.585,90
1195557000 STEK_LARSK.I HRAM trgovina,
gostinstvo in storitve, d.o.o. 436.704,65 380.915,46 378.008,82 364.901,50 1.560.530,43
POLYCOM predelava plasti¢nih
5399815000 mas in orodjarstvo Skofja Loka
d.o.o. 298.864,91 252.023,62 699.945,48 303.951,35 1.554.785,36
3297420000 AM kapital in posrednistvo,
d.o.o. 413.101,62 359.573,62 397.033,43 381.968,79 1.551.677,46
5099021000 VEPLAS velenjska plastika, d.d.
36.755,49 90.005,36 671.036,78 751.501,51 1.549.299,14
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OMAHEN-TRANSPORT podjetje

5454484000 za prevoz, trgovino in

predelavo, d.o.o. 386.417,23 347.188,36 413.818,67 396.264,60 1.543.688,86
5518679000 EKOTAL, ¢is€enje in urejanje

okolja d.o.o. 404.224,91 359.595,22 372.942,66 406.394,80 1.543.157,59
5064716000 SPLOSNA BOLNISNICA CELJE 425.646,60 |  409.073,73 395.911,11| 306.810,71| 1.537.442,15

CELJSKE MESNINE-STORITVE
1263145000 proizvodnja in zaposlovanje

invalidov d.o.0. 209.533,17 143.334,65 248.901,16 | 927.977,41| 1.529.746,39
3979750000 .SESTS_OI.__AB, oskrl?a z Znerguo,

investicije in storitve, d.o.o. 365.614,65 |  342.732,92 417.551,36 | 382.888,36| 1.508.787,29

NACIONALNI INSTITUT ZA
5055784000 BIOLOGIJO National Institute of

Biology 453.503,66 413.813,88 337.851,39 296.209,59 1.501.378,52
3883990000 .PETSO.LA.R,. oskrb.a z energijo,

investicije in storitve, d.o.o. 363.611,79 340.711,03 410.834,27 383.267,05 1.498.424,14
3724794000 C& G.IENERGIJA,HprmzvodnJa

elektritne energije, d.o.o. 359.176,83 323.248,30 422.160,43 387.497,47 1.492.083,03
1732528000 ADRI.A !)OM, proizvodnja

mobilnih domoy, d.o.o. 180.399,70 313.715,45 495.019,07 491.215,87 | 1.480.350,09
6613969000 AVEK ENERGO,szhodna

energetska druzba, d.o.o. 416.872,40 361.296,42 354.516,11 338.594,60 | 1.471.279,53
3275914000 MEG.AEI\.IERGIJA.pr0|zvodnja,

storitve in trgovina, d.o.o. 714.573,17 755.713,09 1.470.286,26

INDE, SALONIT ANHOVO
5284538000 Podjetje za zaposlovanje

invalidov, d.o.o. 353.090,29 364.186,87 375.854,52 376.418,98 1.469.550,66
6064256000 .BIRIN(_ES"OL. 1, osk.rba z energijo,

investicije in storitve, d.o.o.

354.915,73 376.780,51 361.121,11 356.958,40 1.449.775,75

3694461000 ELDES“1, proizvodnja elektricne

energije d.o.o. 358.836,22 334.864,13 384.674,58 353.388,41 1.431.763,34

SPTE Energo, proizvodnja
6988865000 toplotne in elektri¢ne energije,

d.o.o. 431.489,68 271.336,69 391.179,34 329.333,02 1.423.338,73
2125188000 L-TEK elektronika d.o.o. 333.659,69 | 387.042,51 363.931,06| 306.665,61| 1.391.298,87
5040302000 CIMOS d.d. AVTOMOBILSKA

INDUSTRIJA 394.194,73 343.233,04 334.526,34 316.789,20 1.388.743,31
5308640000 CENTER ISI |r1v§lldsko podjetje,

d.o.o. - v stecaju 363.867,04 364.301,27 376.605,88 281.815,20 1.386.589,39
1857038000 OCEAN ORCHIDS trgovina in

storitve d.o.o. 71.843,05 48.564,94 1.250.000,00 11.012,75 1.381.420,74

MOJA ELEKTRARNA,
6547478000 proizvodnja elektricne energije,

d.o.o. 129.399,76 116.665,37 118.022,74 | 1.011.046,92 1.375.134,79

ADRIA MOBIL Proizvodnja,
5479541000 trgovina in storitve, d.o.0. Novo

mesto 607.920,57 223.128,64 280.484,68 260.463,69 1.371.997,58

PAPIRNICA VEVCE
8394474000

PROIZVODNJA d.o.o. 561.136,44 799.775,84 1.360.912,28

MUFLON, druzba za
5921210000 usposabljanje in zaposlovanje

invalidov, d.o.o. 453.271,02 55.094,06 102.143,68 748.563,68 1.359.072,44
6076700000 EE holfjln.g, druzba za

upravljanje, d.o.o. 351.597,33 349.091,13 367.804,62 283.134,08 1.351.627,16
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5333938000

ARSMEDIA intermedialni
inZeniring za kulturo, d.o.o.

133.599,80

346.743,86

438.765,39

425.388,35

1.344.497,40

3277062000

genEplanet, osebna genetika,
d.o.o.

189.155,20

261.019,07

127.815,80

753.069,37

1.331.059,44

5571693000

SPAR SLOVENIJA trgovsko
podjetje d.o.o. Ljubljana

311.047,06

20.882,17

854.198,51

140.426,00

1.326.553,74

6172539000

BJ SOLAR PVKU, inZeniring,
izgradnja soncnih elektraren in
investicije, d.o.o.

270.417,79

315.873,13

359.077,41

377.706,18

1.323.074,51

1491245000

CSS, proizvodnja in trgovina,
d.o.o.

316.386,79

331.031,82

337.074,04

334.431,72

1.318.924,37

5493617000

ETRA proizvodnja, trgovina,
storitve d.o.o.

15.817,11

100.521,85

599.679,41

602.305,60

1.318.323,97

1627023000

UNIVERZA V LJUBLJANI,
FAKULTETA ZA
RACUNALNISTVO IN
INFORMATIKO

375.588,50

443.749,75

356.897,00

134.451,25

1.310.686,50

1521659000

SGP KOGRAD IGEM ZOD
zaklju¢na gradbena dela d.o.o.

308.081,29

416.565,14

282.791,48

286.376,76

1.293.814,67

5361907000

ROBOTINA, Podijetje za
inZeniring, marketing, trgovino
in proizvodnjo d.o.o.

309.099,89

412.597,88

257.519,18

312.354,47

1.291.571,42

5054150000

UNIVERZITETNI KLINICNI
CENTER MARIBOR

337.176,44

351.877,04

308.884,29

289.420,95

1.287.358,72

3697045000

BIOSISTEMIKA, raziskave in
razvoj, d.o.o.

298.919,11

514.908,21

473.509,28

1.287.336,60

6017177000

Slovenske Zeleznice -
Infrastruktura, druzba za
upravljanje in vzdrZevanje
Zelezniske infrastrukture ter
vodenje Zelezniskega prometa,
d.o.o.

354.964,84

321.633,20

305.123,11

304.639,64

1.286.360,79

2270161000

ZAVOD KEKEC, zavod za
usposabljanje in zaposlovanje
invalidov in drugih tezje
zaposljivih oseb, Maribor

248.097,60

302.062,33

360.251,58

374.725,57

1.285.137,08

5089638010

UNIVERZA V MARIBORU
Fakulteta za strojnistvo

225.908,50

268.136,13

440.679,38

343.830,75

1.278.554,76

3783715000

BISOL PVPP 1, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

313.352,99

306.431,98

334.812,25

311.116,67

1.265.713,89

6599761000

MGS ENERGO, proizvodnja in
trZenje elektricne energije,
d.o.o.

347.335,76

316.206,92

349.699,40

249.583,43

1.262.825,51

1254294000

IPIL, invalidsko podjetje llirska
Bistrica d.o.o.

236.547,14

390.916,02

303.817,31

309.960,96

1.241.241,43

1194755000

PGP INDE, proizvodnja
podplatov, d.o.o.

218.765,79

282.453,61

423.870,45

313.677,87

1.238.767,72

5048869000

Tastepoint Tovarna arom in
eteri¢nih olj d.o.o.

272.173,37

333.319,44

350.575,63

279.455,14

1.235.523,58

5869498000

SNEZNIK SINPO Proizvodnja,
storitve in trgovina, d.o.o.

254.192,23

476.096,43

246.157,15

256.022,83

1.232.468,64

5349362000

ELPRO KRIZNIC, proizvodnja-
montaza-trgovina, d.o.o.

49.354,82

48.768,99

52.507,05

1.048.465,59

1.199.096,45

5033217000

PREDILNICA LITIJA d.o.o0.

305.843,22

312.516,76

351.194,38

223.991,00

1.193.545,36

6003834000

BISOL PVPP 9, proizvodnja,
prodaja, storitve, d.o.o.

309.887,60

285.539,62

306.618,23

290.649,45

1.192.694,90
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Znanstvenoraziskovalni center

5105498000 Slovenske akademije znanosti

in umetnosti 310.559,61 291.308,57 329.463,21 259.467,94 1.190.799,33

IP RIBNICA, druzba za
1253867000 usposabljanje in zaposlovanje

invalidov, d.o.o. 309.707,56 296.341,71 241.402,71 330.943,39 1.178.395,37
5295254000 MEDICOP - specialna oprema

d.o.o. 28.200,00 941.559,61 67.856,72 139.456,59 1.177.072,92
5294908000 MARLES HISE MARIBOR d.o.o. 95.238,90 96.163,85 40.523,70 | 942.119,83 | 1.174.046,28
5391814000 ZITO prehrambena industrija,

d.o.o. 293.728,06 434.300,73 351.730,37 89.001,85 1.168.761,01

ZAVOD DETEL MURSKA
3639789000 | SOBOTA zavod za .

usposabljanje in zaposlovanje

tezje zaposljivih invalidov 231.632,03 265.829,69 333.659,54 335.967,25 1.167.088,51

BJ SOLAR, inZeniring, izgradnja
3974413000 soncnih elektraren in

investicije, d.o.o. 274.041,41 258.595,55 297.347,88 329.330,46 1.159.315,30

VEPLAS MEDIA, druzba za
5343739000 usposabljanje in zaposlovanje

invalidov d.o.o. 204.117,23| 282.157,24|  297.314,59| 369.566,39 | 1.153.155,45
5323452000 ELGOLINE proizvodno podjetje

d.o.o. 212.669,19 277.708,94 296.012,70 364.033,00 1.150.423,83
3972216000 ELDESH3, proizvodnja elektricne

energije d.o.o. 273.661,72 268.188,11 307.279,51 290.214,59 1.139.343,93
3598551000 LIP Pc.)hlstvo,_p_rouvodnja in

trgovina Bohinj d.o.o. 25.093,20| 1.111.500,00 1.136.593,20
5358658000 LITI pOdj?tje. zzjx zap.oslovanje in

usposabljanje invalidov d.o.o.

284.612,61 268.750,10 322.370,31 260.782,59 1.136.515,61

Elektro Ljubljana OVE,
1702203000 | MZeniring s podrodja

obnovljivih virov energije,

d.o.o. 261.096,05 285.808,28 292.713,09 291.816,38 1.131.433,80
1125761000 INVAR?T, storitveno invalidsko

podjetje, d.o.o. 232.166,03 252.235,27 297.252,29 347.756,65 1.129.410,24
3722651000 ECO SOLAR, energetske resitve,

d.o.o. 299.548,46 264.375,43 296.923,30 265.785,82 1.126.633,01

smartMELAMINE, podjetje za
6864279000 proizvodnjo melaminskih flisov

d.o.o. 1.125.000,00 1.125.000,00
5372275000 | PB razvoj, proizvodnja,

inZeniring in storitve, d.o.o. 463.301,40 547.292,44 64.163,55 49.317,31 1.124.074,70
1614916000 Marles PSP, pr?szodnJa

stavbnega pohistva d.o.o. 196.652,37 172.162,29 182.211,75 571.596,90 1.122.623,31
6074529000 Soncna elektrarna OKLJUK 2

d.o.o. 293.970,03 237.545,70 297.525,45 292.438,88 1.121.480,06
5504813000 LIYAR, Proizvodnja in obdelava

ulitkov, d.d. 277.152,83 267.386,73 304.653,06 269.817,09 1.119.009,71

ELEKTRO PRIMORSKA podijetje
5229839000 za distribucijo elektricne

energije, d.d. 4.171,54 560.714,86 485.793,89 67.574,31| 1.118.254,60

ELRAD INTERNATIONAL razvoj
5926475000 in proizvodnja elektronskih

naprav d.o.o. 195.940,36 228.555,14 363.257,63 330.102,93 1.117.856,06
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2264382000

AEROSOL razvoj in proizvodnja
znanstvenih instrumentov
d.o.o.

77.180,85

180.648,60

550.653,26

303.231,43

1.111.714,14

1189484000

PALOMA PIS druzba za
proizvodnjo in storitve d.o.o.

219.423,77

259.295,39

326.448,93

298.902,54

1.104.070,63

1562924000

KREATIV ART CRYSTAL
ROGASKA podjetje za
proizvodnjo, obrt, trgovino in
storitve, d.o.o.

237.224,02

383.545,67

271.968,94

210.248,64

1.102.987,27

6074405000

Soncna elektrarna OKLJUK 1
d.o.o.

293.527,64

219.954,37

296.855,03

291.292,84

1.101.629,88

3941272000

BISOL PVPP 5, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

309.651,36

255.921,78

270.873,13

260.294,69

1.096.740,96

3679250000

PLUSOL d.o.0., druzba za
proizvodnjo in storitve na
podrocju obnovljivih virov
energije

285.746,62

262.011,90

279.742,67

269.170,98

1.096.672,17

1794809000

CGP-GIP, podjetje za
proizvodnjo in storitve, d.o.o.

287.452,30

302.434,29

268.010,35

236.980,69

1.094.877,63

6111866000

BISOL PVPP 11, proizvodnja,
prodaja, storitve, d.o.o.

308.387,71

260.828,94

268.601,50

256.884,22

1.094.702,37

1316966000

AS AN, Proizvodnja, razvoj,
trgovina in storitve, d.o.o.

517.769,45

483.681,20

85.293,71

1.086.744,36

3962512000

SOLPRO, investiranje in
svetovanje, vzdrZevanje
soncnih elektrarn, d.o.o.

279.870,00

257.304,56

278.229,84

265.221,59

1.080.625,99

2025850000

TIMBLES trgovina in storitve,
d.o.o.

427.224,26

653.276,32

1.080.500,58

3721582000

VESOL, druzba za proizvodnjo,
trgovino in storitve, d.o.o.

346.603,85

348.101,20

353.926,27

24.138,06

1.072.769,38

6003826000

BISOL PVPP 8, proizvodnja,
prodaja in storitve, d.o.o.

300.088,43

247.108,91

264.687,71

250.886,14

1.062.771,19

5094933000

BUTAN PLIN druzba za
distribucijo plina, d.d., Ljubljana

245.635,56

301.503,85

315.011,70

200.504,99

1.062.656,10

5433215000

TOPLARNA ZELEZNIKI,
proizvodnja in distribucija
toplotne energije, d.o.o.

268.863,47

245.849,32

308.346,05

235.130,20

1.058.189,04

3571343000

ENERGETIKA DOLENC, Podjetje
za proizvodnjo energije iz
obnovljivih virov, d.o.o.

206.309,94

469.408,60

363.214,63

5.187,78

1.044.120,95

1328689000

PARSEK, informacijske
tehnologije, d.o.o.

246.417,13

364.360,93

282.328,12

149.955,34

1.043.061,52

3815013000

ITH FOTOVOLTAIKA,
proizvodnja elektricne energije,
d.o.o.

258.089,29

253.038,42

283.518,21

247.790,14

1.042.436,06

3656748000

GRIFFIN - razvojni center
podezelja, d.o.o.

320.062,73

362.976,57

223.192,71

136.158,33

1.042.390,34

5045398000

HIDRIA, razvoj in proizvodnja
avtomobilskih in industrijskih
sistemov, d.o.o.

179.887,51

232.980,16

336.213,92

291.001,67

1.040.083,26

2251914000

10S, institut za okoljevarstvo in
senzorje, proizvodnja, trgovina
in storitve, d.o.o.

138.748,63

281.674,65

187.317,80

427.840,75

1.035.581,83
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5600120000

TERME KRKA, zdraviliske,
turisti¢ne in gostinske storitve,
d.o.0., Novo mesto

242.964,16

260.458,54

293.070,39

232.368,46

1.028.861,55

5956854000

INTERKORN semenarstvo in
obnovljivi viri d.o.o.

30.048,73

101.386,79

206.916,00

671.922,85

1.010.274,37

5341230000

SKIPPER Podjetje za
usposabljanje in zaposlovanje
invalidov, organizacijsko
svetovanje in informacijski
inZeniring ..., d.o.o., Ljubljana

249.038,38

259.790,83

264.212,43

235.880,28

1.008.921,92

6006833000

MSE PULKO, proizvodnja
elektricne energije, RENATO
PULKO s.p.

210.306,72

262.223,31

310.394,92

225.879,68

1.008.804,63

1627074000

UNIVERZA V LIUBLJANI,
NARAVOSLOVNOTEHNISKA
FAKULTETA

313.900,75

281.112,00

224.141,00

188.433,00

1.007.586,75

5644518000

TINDE, Trebanjsko invalidsko
podjetje d.o.o. Trebnje

224.889,71

302.238,75

226.804,86

251.908,26

1.005.841,58

6182682000

Zaposlitveni Center Zarja 2

203.705,74

206.816,54

236.120,11

357.925,07

1.004.567,46

1820931000

ALPINEON razvoj in raziskave,
d.o.o.

167.190,80

338.556,73

265.612,32

231.348,14

1.002.707,99
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PRILOGA B: SHEME DRZAVNIH POMOCI V OBDOBJU 2017-2020 PO PRIGLASITEUIH

sredstev za MSP

Priglasitelj Stevilka priglasitve Naziv Trajanje Kategorija Instrument
Pomoc za kritje izrednih
0001-5715334-2010 | stroskov RTH Rudnika 31.dec.15 | Premogovnistvo Dotacije
Trbovlje Hrastnik d.o.o.
Podpora elektricni energiji,
proizvedeni iz obnovljivih
0001-5715334-2005 | 'OV energyein 31.dec.25 | Varstvo okolja Dotacije
proizvedeni v obratih za
soproizvodnjo toplote in
elektri¢ne energije
Nadomestilo za prevoze
0001-5028388-2003 | potnikov v notranjem 31.dec.20 | Transport (kopenski) | Dotacije
Zelezniskem prometu
A podpora elektricni
MINISTRSTVO ZA energiji, proizvedeni iz Dotacije
INFRASTRUKTURO obnovljivih virov energije
in v soproizvodnji ter B
0001-2399270-2015 | podpora elektro- 31.dec.25 | Varstvo okolja
intenzivnim podjetjem v Davéne oprostitve,
obliki zniZzanih prispevkov izjeme in olaj$ave
v podporno shemo za
elektri¢no energijo
Pomoc za tekoce
BE01-2399270-2017 | poslovanje letalis¢em 31.dec.23 | Transport zracni Dotacije
drzavnega pomena
Spodbujanje ucinkovite
BE01-2399270-2016 | 2P¢ enereije, daljinskega | 5) 40 53 | Varstvo okolja Dotacije
ogrevanja in rabe
obnovljivih virov energije
Resevanje in .. Y . Posojila podjetjem
. Pomoci za reSevanje N
0001-2399245-2016 | Prestrukturiranie 31.dec.23 viezavah
gospodarskih druzb in Prestrukturiranje Posojila podjetjem
zadrug v teZzavah - SME v tezavah
Znizanje
Povracilo prispevkov prispevkov za
BE04-2399245-2014 | delodajalca in davcna 31.dec.23 | Zaposlovanje socialno varnost
olajsava za zaposlovanje Davcne oprostitve,
izjeme in olajsave
Program izvajanja Mala in srednje
BE03-2399245-2015 | financnih spodbud MGRT - | 31.dec.23 . . Dotacije
MSP velika podjetja
MINISTRSTVO ZA - - -
GOSPODARSKI BE03-2399245-2014 Srezg;s:ﬂr;aof:s:iﬂ o 31.dec.20 \':’e'i';a';;;?:trj‘f Ugodna posojila
sl Program izvajanja
Uzsholberely BE02-2399245-2015 | financnih spodbud MGRT - | 31.dec.23 | Usposabljanje Dotacije
usposabljanje
Ugodna posojila
BE02-2399245-2014 | Kcgionalna shema 31.dec.23 | Regionalne pomoéi |22l
drZavnih pomoCi Davéne oprostitve,
izjeme in olajsave
Izvajanje inStrumentov
BE01-5715334-2009 Iastn|svkega f!n.ar?cllvranja ) 31.dec.14 | Tvegani kapital Kapitalske nalozbe
pomoc v obliki rizitnega
kapitala
BE01-2399245-2016 | DOStoP do financnih 31.dec.23 | Tvegani kapital Kapitalske nalozbe
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Program za spodbujanje

Raziskave in razvoj

BE01-2399245-2012 | tehnoloskega razvoja in 31.dec.14 . . Dotacije
. .. ter inovacije
inovacij v letu 2013
Financ¢ne spodbude za tuje
BE01-2399245-2014 | neposredne investicije 31.dec.21 | Regionalne pomoci Dotacije
regionalna pomoc
Program izvajanja Raziskave in razvoj
BE01-2399245-2015 | financnih spodbud MGRT - | 31.dec.23 . " ) Dotacije
ter inovacije
RRI
Pomoc za
0001-2399245-2017 | prestrukturiranje druzbe 31.dec.21 | Prestrukturiranje Ugodna posojila
Semenarna Ljubljana d.o.o.
Splosni program za
BE02-2399245-2018 | 0dPravo posledic Skodepo | 5 4 55 | Naravne nesrecein | p o oo
naravnih nesre€ah v izredni dogodki
gospodarstvu
Spodbude za zacetne
BE01-2399245-2018 | investicije - regionalna 31.dec.21 | Regionalne pomoci Dotacije
pomoc
Sluzba Vlade RS za ‘ . ) )
razvoj in evropsko | BEO1-2482550-2016 Drr;a‘r’;‘;ﬁ:’g? ZaMSPY | 51 dec.23 x?i';a'”;;?::’ae Dotacije
kohezijsko politiko prog pociel
Posebni pogoji financiranja
BE03-5665493-2014 | MOVaciiske dejavnosti 31.dec.23 | Raziskave inrazvol |\ oo osojila
malih in srednje velikih ter inovacije
podjetij
Posebni pogoji
BEO1-5665493-2013 | MVesticiiskega financiranja | 5 4 5| Malain srednje Ugodna posojila
malih in srednje velikih velika podjetja
podjetij - Pomo¢ za MSP
Posebni pogoji financiranja Regionalne pomoci Ugodna posojila
BE01-5665493-2016 | naloZb in kapitalskega 31.dec.23 | Mala in srednje "
. . . L Ugodna posojila
utrjevanja MSP velika podjetja
SID - Slovenska - — —
. . . Posebni pogoji financiranja
izvozna in razvojna . . . . "
T BE01-5665493-2014 | tehnolosko-razvojnih 31.dec.23 | Regionalne pomoci Ugodna posojila
banka, d.d., Ljubljana .
projektov
Posebni pogoji financiranja
BE02-5665493-2014 | [eNnolosko - razvojnih 31.dec.23 | Raziskave inrazvoj |y o b ocojila
projektov, Raziskave in ter inovacije
razvoj
Drzavna pomoc v obliki
nalozb lastniskega in
BE01-5665493-2019 | "2videznega lastniskega | 3, 0 o3| 1y egani kapital Kapitalske nalozbe
kapitala iz virov Evropskih
strukturnih in investicijskih
skladov
Oprostitev placila okoljske
MINISTRSTVO ZA dajatve za onesnaZevanje . Davcne oprostitve,
OKOLJE IN PROSTOR BEO1-2482789-2015 zraka z emisijo ogljikovega 31.dec.23 | Varstvo okolja izjeme in olajsave
dioksida
Sofinanciranje ustvarjanja
programskih vsebin in
0002-5228000-2002 | razvoja tehni¢ne 31.dec.24 | Kultura Dotacije
infrastrukture na podrocju
medijev
MINISTRSTVO ZA . - -
KULTURO Pospesevanje razvoja
0001-5228000-2004 | zalozniske dejavnosti v 31.dec.24 | Kultura Dotacije
Sloveniji
Pospesevanje razvoja
0001-5228000-2003 | filmske dejavnosti v 31.dec.15 | Kultura Dotacije

Sloveniji
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Sofinanciranje projektov iz

0001-5228000-2002 | proracunskega sklada za 31.dec.16 | Kultura Dotacije
avdio-vizualne medije
BE02-2399342-2016 | oTinanciranje projektov | 51 4o 53 | kuitura Dotacije
za AV medije
BE01-2399342-2016 | SPodbuianie filmske 31.dec.23 | Kultura Dotacije
produkcije
BE01-2399342-2017 | SPodbuianie vIaganjv AV | o) o o3 | kuitura Dotacije
produkcijo
Nacionalni ukrepi na
K005-2399253-2015 | podrocju kmetijstva - 31.dec.22 | Kmetijstvo Dotacije
SMERNICE
Pomoc za ohranjanje in Ugodna posojila
K003-5022851-2015 | 7320l kmetijstva in 31.dec.23 | Kmetijstvo Subvencioniranje
MINISTRSTVO ZA podeZelja na lokalnem obrestne mere
nivoju 2015 - 2020 - ABER Dotacije
KMETLISTVO, Ukrepi Programa razvoja
GOZDARSTVO IN K002-5022851-2015 | * de';el.a 5015_2020_AJB . | 31.dec23 | Kmetijstvo Dotacije
PREHRANO E . JI .
acionalni ukrepi na " "
K001-5022851-2015 podrogju kmetijstva - ABER 31.dec.23 | Kmetijstvo Dotacije
K001-5022851-2011 | KMETISTVO 2011 - 2020 31.dec.20 | Kmetijstvo Dotacije
Ukrepi Programa razvoja
K004-2399253-2015 | podezelja 2015 - 2020 - 31.dec.22 | Kmetijstvo Dotacije
SMERNICE
o001.2045419-2007 | CR ARERE SLdec1s | o e | jeme i lagave.
MINISTRSTVO ZA ; de — ! ! !
[ROREES e raroiglizr\?iiar:p\?o'aulf/?lrggna Raziskave in razvoj
ZNANOST IN SPORT | BEO1-2399300-2016 | '22/°<aV In razvol 31.dec23 |, crokave INIAVOL | potacije
podrocju znanost za ter inovacije
obdobje 2016 -2020
Eko ?klé‘.i' Slt.)venskl BE01-5854067-2015 Nakup o_kolju prijaznih 31.dec.22 | Varstvo okolja Dotacije
okoljski javni sklad prevoznih sredstev
Projekti temeljnega in
aplikativnega raziskovanja,
Ciljni raziskovalni programi Raziskave in razvoj .
JAVNA AGENCUA ZA | DEO1-1937286-2009 1 ¢ - ciranje 3ldec14 ] inovacije Dotacije
RAZISKOVALNO mednarodnih raziskav in
DEJAVNOST RS projektov EUREKA
Raziskovalni projekti Raziskave in razvoi
BE01-1937286-2015 | temeljnega raziskovanja - | 31.dec.23 . n ! Dotacije
. ter inovacije
skupinska
JAVNI SKLAD RS ZA Regionalna garancijska
REGIONALNI RAZVOJ | BE01-5940117-2015 | shema sklada za obmocje | 31.dec.21 | Regionalne pomoci Garancije
IN RAZVOJ PODEZELIA Republike Slovenije
MINISTRSTVO ZA Y . Dotacije
M Pomoc¢ delodajalcem . ———
DELO, DRUZINO, BE01-5022860-2015 zaradi zaposlenih invalidov 31.dec.23 | Zaposlovanje Zn|zlanje prisp. za
SOCIALNE ZADEVE IN socialno varnost
ENAKE MOZNOSTI BE01-5022860-2016 | Pomoci za usposabljanja | 31.dec.23 | Usposabljanje Dotacije
MINISTRSTVO ZA 0001-5028256-2007 | Davek na tonazo 31.dec.28 | Transport morski !)?vcne_opro§vt|tve,
FINANCE izieme in olajsave
Gradnja odprte .
MINISTRATVO ZA Sirokopasovne Razvoj
JAVNO UPRAVO BE01-2482762-2017 infrastrukture naslednje 31.dec.23 S|rokctpasovnega Dotacije
. omrezja
generacije v Rep. Sloveniji
Legenda:

Tabela vsebuje seznam shem, po katerih je bilo mogoce dodeljevatiin izplacevati drzavno pomoci v obdobju 2017—

2020

e Sheme, ki so Se vedno veljavne dodeljevanje in izplacevanje je mozno tudi po letu 2020
e Brezizplacil (2019 in 2020): Sheme pomoci, po katerih v zadnjih dveh obravnavanih letih (2019 in 2020)
ni bilo izplacil pomoci
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PRILOGA C: METODOLOSKA POJASNILA IN VIRI PODATKOV

ZAKONSKA UREDITEV PODROCIJA DRZAVNIH POMOCI

Pravila drZavnih pomo¢i so dologena v razli¢nih predpisih EU in so zavezujoéa za vse driave &lanice®.
Na nacionalni ravni drZavne pomoci ureja Zakon o spremljanju drzavnih pomoci (Ur. |. RS,
§t. 37/04), ki doloca tudi pravila za nadzor nad dodeljevanjem teh pomodi.

Uredba o posredovanju podatkov in porocanju o dodeljenih drZzavnih pomoceh in pomoceh po pravilu
»de minimis« (Ur. |. RS, §t. 6/04, 22/07 in 50/14) podrobneje ureja nacin porocanja ter obseg in vrsto
posredovanih podatkov o drzavnih pomoceh.

Navodilo za merjenje ucinkovitosti dodeljenih drzavnih pomoci (Sklep Vlade RS $t. 401-01/2004-1 z dne
4.3.2004)** doloda osnove in postopke za ugotavljanje udinkovitosti dodeljenih driavnih pomoci kot
podlago za oceno uspesnosti izvajanja shem drzavnih pomodi in individualnih drzavnih pomodi.

Ministrstvo za finance, Sektor za spremljanje drzavnih pomoci (v nadaljevanju SSDP), izvaja, skladno z
nacionalno zakonodajo, naslednje naloge:
e obravnava, ocenjuje in daje zavezujoce mnenje za drzavne pomocdi, ki pomenijo skupinsko
izjemo in za pomoci po pravilu de minimis,
e obravnava, ocenjuje in posreduje priglasitev drzavnih pomoci Evropski komisiji,
e zbira, obdeluje in spremlja podatke o drzavnih pomoceh in o pomoceh, dodeljenih po pravilu
de minimis, ter vodi evidence o teh podatkih,
e pripravi letno porocilo,
e svetuje upravljavcem drzavnih pomoci.

Nacionalna pravila dolocajo, da dajalci pomoci (ministrstva, obcine, javni zavodi, skladi, agencije idr.)
ukrepe pomoci predhodno priglasijo SSDP, ki izda mnenje o njihovi skladnosti s pravili drzavnih pomoci
(po Uredbi o skupinskih izjemah ali po Uredbi o pomoci de minimis). Dajalci so o dodeljenih pomoceh
dolzni porocati SSDP skladno z omenjeno Uredbo o posredovanju podatkov in poroc¢anju o dodeljenih
drzavnih pomoceh in pomoceh po pravilu de minimis. Ministrstvo za finance te podatke zbira in obdela.
Od leta 1998 dalje je vzpostavljena celovita baza podatkov o dodeljenih drzavnih pomoceh, ki vsebuje
seznam vseh priglasitev z natan¢nimi podatki o dodeljenih pomoceh po posameznih prejemnikih pomoci
in dajalcih pomoci, po kategorijah in namenih pomoci in glede na instrument pomoci.

DEFINICUJE

Drzavne pomodi so javna sredstva (javnofinancni izdatki in/ali zmanjsani javno financni prihodki), ki so
selektivno dodeljena subjektom, ki opravljajo gospodarsko dejavnost in ki tem subjektom dajejo
konkurenc¢no prednost, ki je pod obicajnimi trznimi pogoji ne bi dosegli. Institut drzavnih pomodi je
opredeljen v 107. ¢lenu Pogodbe o delovanju Evropske skupnosti. Drzavne pomoci posegajo v prosto
delovanje trga, zato so po pravilih EU na splosno prepovedane in se lahko dodelijo le izjemoma, ob
strogem uposStevanju pravil EU na podrocju drzavnih pomoci.

33 Vsa pravila EU o drZavnih pomoceh o) dostopna na spletni strani Evropske komisije:
http://ec.europa.eu/competition/state aid/legislation/legislation.html.
34 Predpisi s podrodja drzavnih pomoci so objavljena na spletni strani Ministrstva za finance:

http://www.mf.gov.si/si/delovna_podrocja/drzavne pomoci/predpisi _in_pravila ki veljajo _na podrocju_drzavnih _pomoci/
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Priglasitelj (upravljavec) drzavne pomoci je resorno pristojen organ, ki pripravi vsebino sheme pomoci
in jo priglasi ter skrbi za njeno pravilno izvajanje in porocanje.

Dajalci drzavnih pomoci so lahko vse institucionalne enote, ki so v skladu s statisticnimi predpisi
opredeljene v sektorju drzava in ki dodeljujejo javna sredstva (ministrstva, obcine, javni skladi, javne
agencije in drugi javni organi, ki dodeljujejo javna sredstva).

Prejemniki drzavnih pomoci so pravne in fizicne osebe, ki opravljajo gospodarsko dejavnost
(proizvodnjo ali dobavo blaga in izvajanje storitev na trgu), ne glede na njihov pravni status (osebe
javnega ali zasebnega prava), nacina financiranja in donosnost njihove dejavnosti. Prejemniki drzavne
pomoci so lahko: gospodarske druzbe, samostojni podjetniki, kmetje, zavodi, ustanove, drustva, skladi,
javni skladi, javne agencije, javna podjetja, podjetja v vecinski lasti drzave, regionalne razvojne agencije,
muzeji, kulturne in turisticne organizacije, neprofitni subjekti, dobrodelne ustanove in drugi.

Drzavna pomoc je dodeljena iz razli€énih javnih virov, tako nacionalnih kot tujih (npr. sredstva evropske
kohezijske politike). Dodeljujejo se lahko z uporabo razlicnih instrumentov, na primer subvencije,
ugodna posojila, garancije. Drzavne pomoci se lahko dodeljujejo za razli¢ne cilje in namene (kategorije).
Lahko zasledujejo sploSne horizontalne cilje (npr. spodbujanje raziskav in razvoja) ali pa so namenjene
samo dolo¢enemu sektorju gospodarstva (npr. pomo¢ za zapiranje rudnikov, nadomestilo za izvajanje
javne gospodarske sluzbe Zelezniskega potniskega prometa). Podrobnejsa opredelitev kategorij in
instrumentov pomoci je v Prilogi 1.

Pomoci po pravilu de minimis so pomoci, ki zaradi svoje viSine ne izkrivljajo ali ogrozajo konkurence in
ne predstavljajo drzavne pomoci, opredeljene v 107. ¢lenu Pogodbe o delovanju Evropske skupnosti. To
pomo¢ opredeljuje Uredba Komisije (EU) $t. 1407/2013 z dne 18. decembra 2013, ki med drugimi
opredelitvami doloca zgornjo dovoljeno mejo pomoci na 200.000 EUR v zadnjih treh proracunskih letih.

VIR PODATKOV

V Porocilu so zajeti podatki o dodeljenih drzavnih pomoceh v Republiki Sloveniji (bodisi iz nacionalnih
sredstev bodisi tujih javnih sredstev), ki so jih dodelili in o njih porocali javni organi v RS. Zajeta so le tista
javna sredstva, ki skladno s 107. ¢lenom PDEU predstavljajo drzavnho pomoc.

Enaindvajseto porocilo natancneje prikazuje podatke o dodeljenih drzavnih pomoceh za leta 2017,
2018, 2019 in 2020. Ne glede na to so za analizo sprememb obsega in strukture pomoci uporabljeni
podatki za daljSe ¢asovno obdobje. Splosni podatki o drZzavnih pomoceh v Sloveniji so na voljo od leta
1998 naprej, bolj zanesljivi pa od leta 2000. Podatki o drzavnih pomoceh po regijah so razpoloZljivi od
leta 2004. Pri pomoceh, dodeljenih po pravilu de minimis, pa so podatki na voljo od leta 2002, ko so se
te pomoci zacele dodeljevati.

V Porocilu uporabljeni makroekonomski podatki (podatki o bruto domacem proizvodu, dodani
vrednosti, Stevilu zaposlenih po dejavnostiipd.) temeljijo na Pomladanski napovedi gospodarskih gibanj,
2020 (UMAR), za podatke o javnofinan¢nih odhodkih in prihodkih so bili uporabljani podatki iz Biltena
javnih financ (Ministrstvo za finance), podatki o regionalnem BDP, dodani vrednosti, prebivalstvu so
pridobljeni iz Statisti¢nih informacij Statisticnega urada RS. Za primerjavo podatkov o drZzavnih pomoceh
v Sloveniji z drzavami EU so podatki iz letnega porocila Evropske komisije, objavljeni na spletnih strani
Generalnega direktorata za Konkurenco (State Aid Scoreboard 2020%).

35 https://ec.europa.eu/competition/state_aid/scoreboard/index_en.html
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PRILOGA C: KLASIFIKACIJE IN METODOLOGIJA OCENJEVANJA DRZAVNIH POMOCI
SKUPINE IN KATEGORIJE DRZAVNIH POMOCI

Podatki o drzavnih pomoceh v Porocilu so razvr$¢eni na skupine in kategorije pomoci skladno z
razvrstitvijo, ki jo za porocanje in prikaz podatkov o drZzavnih pomoceh uporablja tudi Evropska komisija:

Tabela: Klasifikacija skupin in kategorij drzavnih pomoci

DRZAVNE POMOCI
1. HORIOZONTALNE POMOCI

Regionalne

Varstvo okolja in varcna raba energije
Raziskave in razvoj ter inovacije
Zaposlovanje

Usposabljanje

Majhna in srednja podjetja

Tvegani kapital

Kultura in avdiovizualna dela

Povracilo Skode za naravne nesrece
Storitve splosnega gospodarskega pomena

2. SEKTORSKE POMOCI

10N Od INSILINNIN

Zapiranje rudnikov

IQ0ONOd INZIWIIN

Jeklarstvo

Energetika

Ladjedelnistvo

ResSevanje podjetij v tezavah
Prestrukturiranje podjetij v tezavah
Transport*

drugi sektorji

POMOCI ZA

3. KMETUSTVO IN RIBISTVO KMETLSTVO

4. Transport*

Krizne

5. Krizne pomoci ..
pomoci

*Evropska komisija podatke o drZavnih pomoceh za Transport prikazuje loceno, pri tem pomoci za transport
v porocilih EU ne vkljucujejo pomoci za Zelezniski promet. V Sloveniji se pomoci za transport prikazujejo v
okviru Sektorskih pomoci in zajemajo tudi pomoci za Zelezniski promet.

Horizontalne pomoci (spodbude) so namenjene odpravljanju tezav in trznih nepopolnosti, ki se lahko
pojavijo v vsakem sektorju gospodarstva. Vezane so na cilj, ki se z neko pomocjo Zeli doseci npr.
spodbujanje investicij in zaposlovanja, razvoj manj razvitih obmocij, spodbujanje MSP ipd. Te pomoci
ustvarjajo koristi, ki so praviloma vecje od skode zaradi morebitnega izkrivljanja konkurence, zato bolj
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sprejemljive kot sektorsko specificne pomoci. Tudi EU zato spodbuja in daje prednost horizontalnim
drzavnimi pomocem.

Druga skupina so sektorske pomoci, ki so namenjene prejemnikom v to¢no dolo¢enem sektorju npr.
transport, premogovnistvo, jeklarska industrija. Gre za sektorje, v katerih je trgovina znotraj EU
pomembna in v katerih je konkurenca Se posebej ostra, povprasevanje po izdelkih stagnira ali pada,
sektorji pa se soocajo s presezki zmogljivosti. V skupino posebnih sektorjev spadajo tudi pomodi za
reSevanje in prestrukturiranje podjetij v teZzavah. Vsaka pomo¢, ki jo drzava dodeli podjetjem v teh
sektorjih, neposredno vpliva na trgovino med drzavami in lahko mocno izkrivlja konkurenco. Sektorska
pravila so v sploSnem zato bolj omejevalna od horizontalnih prauvil.

Zaradi specifi¢nosti podrocja in posebnosti pravil, ki veljajo za pomoc€i na podrocju kmetijstva in ribistva
ter gozdarstva (v nadaljevanju pomoci na podrocju kmetijstva) v skladu z metodologijo EU te pomoc¢i v
porocilu prikazujemo posebej. Pomoci za kmetijstvo so za razliko od ostalih drzavnih pomoci, ki so v
pristojnosti GD za konkurenco, v pristojnosti GD za kmetijstvo in razvoj podezelja ter GD za pomorske
zadeve in ribiStvo. V Sloveniji so te pomoci v celoti v pristojnosti Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano, ki je pristojno in odgovorno za spremljanje in porocanje ter priglasitve teh pomoci Evropski
komisiji. Zaradi celovitosti zajema podatkov o drzavnih pomoceh v Sloveniji, Ministrstvo za kmetijstvo,
gozdarstvo in prehrano letno posreduje podatke o izplacanih drzavnih pomoceh za kmetijstvo v enotno
bazo podatkov o porocanih drzavnih pomoceh, ki jo upravlja Ministrstvo za finance.

Vse tri skupine skupaj (horizontalne, sektorske in kmetijske pomoci) predstavljajo t.i. nekrizne pomoci.

Krizne pomoci, ki so bile dodeljene za namen odprave posledic Covid-19 razmer (2020-2022) in financne
krize — sanacija banc¢nega sistema (2011-2014), so skladno z metodologijo EU prikazane posebej. Krizne
pomocdiso se dodeljevale izijemoma, na podlagi posebnih pravil in za omejeno ¢asovno obdobje in mocno
izkrivljajo celotno sliko dodeljenih drzavnih pomodi. Tudi Evropska komisija in druge drzave ¢lanice zaradi
navedenih razlogov pomodi za krizne ukrepe prikazujejo lo¢eno. Ce ni drugace navedeno, v Porocilu s
pojmom »drzavne pomoci« mislimo na t.im. nekrizne drzavne pomoci — torej drzavne pomoci brez
pomoci za namen odprave posledic Covid-19 razmer ter financne krize.

V porocilu so v posebnem poglavju prikazane tudi pomoci, ki so bile dodeljene po pravilu de minimis.
Pomoci po pravilu de minimis so pomoci, ki so sicer namenjene prejemniku, ki se ukvarja s trzno
proizvodnjo blaga in storitev, vendar se dodelijo v manjsih zneskih (do 200.000 EUR v obdobju treh let
ne glede na namen pomoci) in zato po mnenju Evropske komisije ne izkrivljajo konkurence in imajo
zanemarljiv vpliv na konkurenco in trgovino med drzavami ¢lanicami EU. Pomoci de minimis ni potrebno
priglasiti Evropski komisiji.

INSTRUMENTI POMOCI

Pomodi se lahko dodelijo z uporabo razli¢nih instrumentov. Glede na prednosti, ki jih prinasajo
prejemniku pomodi, so to naslednje skupine instrumentov:

Skupina A : pomoci, kjer se korist v celoti prenese na prejemnika pomodci (npr. subvencije,
subvencionirana obrestna mere, davcna olajsava)

A1, pomodi, ki se dodeljujejo preko proracduna preko vecjih javnofinancnih odhodkov: nepovratna
sredstva (subvencije), subvencionirane obrestne mere, odpisi dolgov in zmanjsani zneski iztrzkov iz
prisilnih poravnav,

A2, pomoci preko davkov in socialno varstvenega sistema: zamiki pri odplacevanju davkov, davcne
oprostitve, izjeme in olajSave.
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Skupina B: financni transferji drzave v obliki udelezb v kapitalu (kapitalske nalozbe, konverzije terjatev v
lastniske deleze).

Skupina C: financni transferji, v obliki ugodnega posojila, pomoc¢ pa predstavlja razlika do posojila pod
trznimi pogoji :

C1, ugodna posojila iz javnih ali privatnih virov in posojila podjetjem v tezavah,

C2, razli¢ni ukrepi (rezervacije, oprostitve ali pospeseno amortiziranje).

Skupina D: garancije in jamstva, pomoc¢ v tem primeru ustreza zavarovalnini, ki jo prejemnik prejme
brezplacno ali po obrestni meri, niZji od trine, ¢e placa premijo za kritje tveganja

Glede na vpliv na javne finance se lahko pomodi in instrumente deli na i) pomodi, ki se zagotavljajo s
proracunom (v obliki subvencij, kapitalskih nalozb, ugodnih posojil, garancij — vse skupine instrumentov,
razen skupine A2) in vplivajo na vecje javnofinancne odhodke in ii) pomoci, ki se zagotavljajo s sistemom
davcnih olajsav in izjem ter z oprostitvijo placil prispevkov za socialno varnost (Skupina A2 - davcne
olajsSave ter oprostitve placila socialnih prispevkov), ki se kaZejo kot zmanjSanje javnofinancnih
prihodkov.

METODOLOGIJA OCENJEVANJA ELEMENTOV POMOCI

SKUPINA Al

e subvencije - celotna vrednost prejete subvencije (v vecini primerov so to po javno financni
statistiki subvencije);

e subvencije obresti, ki jih prejemniki prejmejo neposredno - celotna vrednost prejete subvencije
(ali neplacanega dela obresti, ¢e je drzava subvencioniranje za koristnika uredila neposredno
preko banke);

e odpis dolga poslujocih podjetij iz kreditnih razmerij - celotna ocenjena vrednost odpisanega
dolgal;

e prisilna poravnava in stecaj podjetij - ocenjeni zmanjsani znesek poravnave ali iztrzka iz stecajne
mase v primerjavi z drugimi upniki zaradi zavestno povzrocenega slabsega poloZaja drzave kot
upnice v postopku prisilne poravnave ali stecaja.

SKUPINA A2

e odlog placila davkov - znesek obresti za zamik, izraCunan na sedanjo vrednost po realni letni
referencni obrestni meri;

e davcne izjeme in olajSave - med davcne olajsave in izjeme ne sodijo vse tiste olajSave, ki imajo
splosni znacaj (npr. olajSave za investiranje v okviru davka od dohodkov pravnih oseb,
zmanjSanje davéne osnove za znesek pokrivanja izgub iz preteklih let, ipd.), temvec le olajsave,
ki so specificne za dolo¢eno podjetje ali skupino podjetij; element drzavne pomoci je celoten
znesek zniZanja davka zaradi davcne olajsave oz. izjeme;

e oprostitve in olajsave pri placilu prispevkov za socialno varnost - med oprostitve in olajsave pri
placilu prispevkov za socialno varnost velja enaka logika kot pri davcnih oprostitvah - med
drzavne pomoci ne sodijo vse tiste olajSave, ki imajo splosni znacaj;

e prodaja ali oddaja v najem javnih zeml;jis¢ ali javnih nepremiénin pod trzno vrednosti - element
drzavne pomoci je razlika med prodajno ceno premozZenja oz. viSino najemnine in njegovo trzno
vrednostjo oz. cenitveno vrednostjo.

Y Pri teh pomoceh je v primeru (Ce se ne razpolaga z ustreznimi podatki) element pomoci mozno oceniti v vrednosti 20% od bruto zneska
opravljene operacije.
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SKUPINA B1

kapitalske naloZbe - element drzavnih pomoci je v vseh tistih nalozbah, ki nimajo ustvarjanja
dobicka kot primarnega cilja drzavne nalozbe; element pomoci je ocenjena vrednost koristi za
prejemnika pomoci;

konverzija terjatev v kapitalske naloZbe - element pomodi je v primeru, kadar drzava ni v enakem
polozZaju kot ostali nosilci terjatev, temvec v slabsem; element pomoci je ocenjena vrednost
koristi prejemnika, ki jo ima zaradi slabsega poloZaja drzave;

odpoved oz. zmanjsanje na udelezbi na dobicku podjetja - del razdeljenega dobicka, ki izhaja iz
lastnine drzave v podjetju in se mu drZava odpove, je v celoti element drzavne pomoci.

SKUPINA C1

ugodna posojila - razlika med stroski kredita z ugodno obrestno mero in letno referencno
obrestno mero, ki jo dolo¢i Evropska komisija [; izradun se izdela za celotno dobo kreditiranja
(lahko poenostavljeno linearno za vsa leta enako) in vpise v letu prejema kredita oz. prve transe;
posojila podjetjem v teZavah - za podjetja v tezavah (v prestrukturiranju), ki na trgu nimajo
moznosti pridobitve kredita, je drzavna pomoc¢ 20% vrednosti kredita ne glede na to, da je bil
kredit izplacan po trznih (ali celo slabsih) pogojih;

vracljivi predujmi (vracljivi avansi).

SKUPINA C2

drugi viri pomoci - ocenjene vrednosti pomoci.

Skupina D

D1 garancije - razlika med drZavno garancijo, ki je brezplacna ali po nizji ceni in med trzno
garancijo; element pomoci se izraCuna preko garantiranega zneska dolga in referen¢no stopnjo
za riziko - stroSek garancije;

D1A garancije (placilo garantiranih obveznosti) - celotno placilo garantiranih obveznosti.

[2]' Referenéno obrestno mero predpi$e in objavi Evropska komisija. Dostop do podatkov o aktualni referenéni obresti meri je objavljen na
spletni strani Ministrstva za finance: https://www.gov.si/podrocja/finance-in-davki/drzavne-pomoci/.
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